
A/66/6/Add.1 

 
 

   المتحدةالأمم

  ٢٠١٣-٢٠١٢الميزانية البرنامجية لفترة السنتين 
  
  
  

  
  
  
  

  

   العامةالجمعية
   الرسميةالوثائق
   السادسة والستونالدورة
  ٦ رقم الملحق

  



  الجمعية العامة
   الرسميةالوثائق
   السادسة والستونالدورة
  ٦ رقم الملحق

  

  ٢٠١٣-٢٠١٢الميزانية البرنامجية لفترة السنتين 
  

  

  
  

  

 
 ٢٠١٢نيويورك، • الأمم المتحدة



A
/66/6/A

dd.1

  



  

  ملاحظة

ويعـني إيـراد أحـد هـذه الرمـوز          .  رموز وثائق الأمـم المتحـدة مـن حـروف وأرقـام            تتألف
  .الإحالة إلى إحدى وثائق الأمم المتحدة

  
ISSN 1020-1998 



 
 

iii 12-29376 
 

  
  ]٢٠١٢أبريل / نيسان١٣[

  المحتويات
الصفحة  الفصل

١. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . مقدمة  - الأول   
٣. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ٢٠١٣- ٢٠١٢ات الميزانية لفترة السنتين اعتماد  - الثاني  

١٠٦. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ٢٠١٣- ٢٠١٢تقديرات الإيرادات لفترة السنتين   - الثالث   
١٠٧. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . الجداول الموجزة  - الرابع   

١٠٧.  حسب أجزاء الميزانية وأبوابها٢٠١٣- ٢٠١٢اعتمادات الميزانية لفترة السنتين   -  ١الجدول     
 وتحليـــل معـــدل النمـــو٢٠١٣-٢٠١٢مجيـــة لفتـــرة الـــسنتين مـــوجز الميزانيـــة البرنا  - ٢الجدول     

١١٠. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . صندوق الأمم المتحدة العام          :   الحقيقي  
،٢٠١١-٢٠١٠ و ٢٠٠٩-٢٠٠٨مقارنــة بــين النفقــات الفعليــة لفتــرتي الــسنتين   - ٣الجدول     

١١٤ صندوق الأمم المتحدة العام: ٢٠١٣-٢٠١٢والاعتمادات الأولية لفترة السنتين 
ــرة الـــــسنتين   ا  - ٤الجدول      ــا لفتـــ ــأذون بهـــ ــائف المـــ ــرة٢٠١١-٢٠١٠لوظـــ ــدة للفتـــ  والمعتمـــ

١١٧. . . . . . . . . . . . .  في إطار الميزانية العادية، حسب الأجزاء                     ٢٠١٣- ٢٠١٢
ــسنتين     - ٥الجدول      ــرة ال ــرة  ٢٠١١-٢٠١٠الوظــائف المــأذون بهــا لفت -٢٠١٢ والمعتمــدة للفت

١٢١. . . . . . . . . . . . . . . . . ، في إطار الميزانية العادية، حسب الأبواب                     ٢٠١٣
١٣٠. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . بارامترات الميزانية  -  ٦الجدول     
ــسنتين      -ألف            ــسنوية لفتــرتي ال أســعار الــصرف ومتوســط معــدلات التــضخم ال

١٣٠. .  حسب مراكز العمل الرئيسية              ٢٠١٣- ٢٠١٢  و  ٢٠١١- ٢٠١٠
مضاعفات تسوية مقر العمل المطبقة على موظفي الفئة الفنية وما فوقهـا  -اء ــب          

١٣١. . . . . . . . . . ٢٠١٣- ٢٠١٢ و   ٢٠١١- ٢٠١٠لفترتي السنتين        
تــسويات تكلفــة المعيــشة لفتــرتي: مرتبــات مــوظفي فئــة الخــدمات العامــة  -جيم           

١٣٢. . . . . . . . . . . . . . ٢٠١٣- ٢٠١٢ و   ٢٠١١- ٢٠١٠  السنتين   
نـسبة مئويـة مـن صـافي المرتبـات خـلال فتـرتيكتكاليف الموظفين العامة      -دال           

١٣٣. . . . . . . . . . . . . . ٢٠١٣- ٢٠١٢ و   ٢٠١١- ٢٠١٠السنتين     





A/66/6/Add.1 
 

1 12-29376 
 

  الفصل الأول
  مقدمة    

ــة في جلـــستها    - ١ ــة العامـ ــودة في ٩٣اتخـــذت الجمعيـ ــانون الأول٢٤، المعقـ ديـــسمبر / كـ
 بــشأن المــسائل المتــصلة بالميزانيــة البرنامجيــة المقترحــة لفتــرة الــسنتين  ٦٦/٢٤٦، قرارهــا ٢٠١١
ــا ٢٠١٣-٢٠١٢ ــسنتين    ٦٦/٢٤٨ وقراريهـ ــرة الـ ــة لفتـ ــة البرنامجيـ ــشأن الميزانيـ ــاء بـ  ألـــف وبـ
٢٠١٣-٢٠١٢.  

لغ مجموعهـا    ألـف، اعتمـادات الميزانيـة البـا        ٦٦/٢٤٨معية العامة في قرارها     وأقرت الج   - ٢
 بــاء علــى تقــديرات الإيــرادات    ٦٦/٢٤٨ ووافقــت في قرارهــا  . دولار٥ ١٥٢ ٢٩٩ ٦٠٠

 دولار ٤٥٥ ٣٦٦ ٠٠٠ البالغـــةالمتأتيـــة مـــن الاقتطاعـــات الإلزاميـــة مـــن مرتبـــات المـــوظفين   
ــن الاق    ــة م ــرادات غــير المتأتي ــديرات الإي ــوظفين    وتق ــات الم ــن مرتب ــة م ــة تطاعــات الإلزامي البالغ

  .دولار ٥٢ ٣٨٥ ٢٠٠
-٢٠١٢ووافقت الجمعية العامة على الميزانية البرنامجيـة للأمـم المتحـدة لفتـرة الـسنتين           - ٣

ــام      ٢٠١٣ ــين الع ــن الأم ــة المقترحــة م ــة البرنامجي ــد أن نظــرت في الميزاني ــة  )١( بع ــارير اللجن  وتق
أعمــال  وتقريــر لجنــة البرنــامج والتنــسيق عــن   )٢(الميزانيــة بــشأنهاالاستــشارية لــشؤون الإدارة و

  .)٣(دورتها الحادية والخمسين
وخلال الدورة السادسة والستين للجمعيـة العامـة، نظـرت اللجنـة الخامـسة في تقـارير                   - ٤

 الميزانيـة البرنامجيـة المقترحـة لفتـرة    ”الأمين العـام المقدمـة في إطـار بنـد جـدول الأعمـال المعنـون         
والـتي تـضمنت تقـديرات منقحـة، بمـا فيهـا التقـديرات الناجمـة عـن                  “ ٢٠١٣-٢٠١٢السنتين  

قرارات اتخذها مجلس حقوق الإنسان، وبيانات بشأن الآثـار المترتبـة في الميزانيـة البرنامجيـة علـى        
مشاريع القرارات، فضلا عن التقارير المتصلة بذلك الـصادرة عـن اللجنـة الاستـشارية لـشؤون                 

وبناء على ذلك، اتخـذت الجمعيـة العامـة قـرارات كـان لهـا أثـر علـى الميزانيـة                     .  والميزانية الإدارة
__________ 

  )١(  A/66/6) ٣البــــــاب (، )٢-١البابــــــان (، )مقدمــــــة ( وCorr.1 ،) و ) ٨البــــــاب (، )٧-٤الأبــــــوابCorr.1، 
، )١٩-١٧الأبــواب (، Corr.1و) ١٦البــاب (، )١٥-١٤البابــان (، Add.1و) ١٣البــاب (، )١٢-٩ الأبــواب(
ــاب ( ــواب (، Corr.1 و) ٢٠الب ــاب (، )٢٣-٢١الأب ــاب (، Corr.1 و) ٢٤الب ــ(، Corr.1 و) ٢٥الب ) ٢٦اب الب
-بـاء  ٢٩البـاب   (،  Corr.1 و)  ألف ٢٩الباب  (،  )٢٩الباب  (،  Corr.1 و) ٢٨الباب  (،  )٢٧الباب  (،  Corr.1 و

 ).٣-١أبواب الإيرادات (، )٣٧-٣٠الأبواب (، ) زاي٢٩الباب (، Corr.1 و)  واو٢٩الباب (، )هاء
، )Corr.1 و A/66/7( والتـصويب    ٧رقـم   الوثائق الرسمية للجمعية العامـة، الـدورة الـسادسة والـستون، الملحـق                )٢(  

 .٢٠ و ١٧ و ١٤ و ١٠ و ٧-٥ و A/66/7/Add.1-3 و
 ).A/66/16 (١٦الوثائق الرسمية للجمعية العامة، الدورة السادسة والستون،  الملحق رقم   )٣(  



A/66/6/Add.1
 

12-29376 2 
 

انظـــر (البرنامجيـــة، بنـــاء علـــى التوصـــيات الـــواردة في تقريـــري اللجنـــة الخامـــسة ذوي الـــصلة   
A/66/637 و Add.1. (  

ادات وتتــضمن هــذه الوثيقــة الجــداول التفــصيلية لاعتمــادات الميزانيــة وتقــديرات الإيــر   - ٥
وفي كـل هـذه الجـداول، تـشير الميزانيـة البرنامجيـة المقترحـة إلى                . ٢٠١٣-٢٠١٢لفترة السنتين   

ــية    ــة في الحاشـ ــائق المبينـ ــضخم     ١الوثـ ــدلات التـ ــصرف ومعـ ــعار الـ ــتغيرات في أسـ ــشير الـ ، وتـ
ــتغيرات في : التقــديرات المنقحــة”والتــسويات الأخــرى إلى تقريــر الأمــين العــام المعنــون    ــر ال أث

وإلى التنقيحات اللاحقة الـتي أجرتهـا اللجنـة         ) A/66/614 (“صرف ومعدلات التضخم  أسعار ال 
 ٦٦/٢٤٧ و ٦٦/٢٤٦قــــرارات الجمعيــــة العامــــة المــــشار إليــــه في علــــى النحــــو (الخامــــسة 

  ) .جيم- ألف٦٦/٢٤٨ و
 اسـتنتاجات وتوصـيات لجنـة    ٦٦/٢٤٦ من قرارها ٦وأقرت الجمعية العامة في الفقرة     - ٦

  .)٣( ألف من تقريرها-لفصل الثاني سيق، على النحو الوارد في االبرنامج والتن
ويتــضمن الفــصل الثــاني مــن هــذه الوثيقــة ســردا تفــصيليا للاعتمــادات المقــررة لفتــرة       - ٧

ــسنتين  ــين العــام في      . ٢٠١٣-٢٠١٢ال ــن الأم ــة م ــود الأول التقــديرات المقدم ــضمن العم ويت
ــة المقترحــة وفي تقــديرات أخ ــ  ــة البرنامجي ــة في   الميزاني ــار المترتب ــات الآث ــة في ســياق بيان رى مقدم

الـتي  ويبين العمود الثاني التغـييرات      . الميزانية البرنامجية والتقديرات المنقحة وإعادة تقدير التكلفة      
  .العمود الثالث المبالغ التي خصصتها الجمعيةفي رد وي. أدخلتها الجمعية العامة

 التي أعدها الأمـين العـام، والتغـييرات الـتي           ويتضمن الفصل الثالث تقديرات الإيرادات      - ٨
  .أدخلتها الجمعية العامة عليها، والاعتمادات التي أقرتها الجمعية

  .ويتضمن الفصل الرابع الجداول الموجزة التي أدرجت في جدول المحتويات  - ٩
  



A/66/6/Add.1 
 

3 12-29376 
 

  الفصل الثاني
  ٢٠١٣-٢٠١٢اعتمادات الميزانية لفترة السنتين     

      )يات المتحدةبآلاف دولارات الولا(    

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

       ، تقرير السياسات والتوجيه والتنسيق عموما١الباب
)UNA001-01011 (سفر الممثلين لحضور الجمعية العامة       

 ٢٠٣,٦٠ ٢ (٣٩,٤) ٢٤٣,٠ ٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

 ٥٠,٦ —٥٠,٦ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

 ٢٥٤,٢ ٢ (٣٩,٤)٢٩٣,٦٠ ٢ المجموع الفرعي  

)UNA001-01012 (رئيس الجمعية العامة، الدورة المستأنفة في السنة الأولى   

  ٢٠٣,٢ (٣,٠) ٢٠٦,٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٤,٧ — ٤,٧ رأسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغو

  ٢٠٧,٩ (٣,٠) ٢١٠,٩ المجموع الفرعي  

)UNA001-01013 (               الدعم الـذي تقدمـه إدارة شـؤون الجمعيـة العامـة والمـؤتمرات إلى
   رئيس الجمعية العامة

  ٩٨٥,٠ ١ (٣٥,٤) ٠٢٠,٤ ٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٤٥,٤ — ٤٥,٤ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٠٣٠,٤ ٢ (٣٥,٤) ٠٦٥,٨ ٢ المجموع الفرعي  

)UNA001-01014 ( رئــيس الجمعيــة العامــة، الــدورة العاديــة في الــسنة الأولى؛ الــدورة
   المستأنفة في السنة الثانية

  ٣٠٣,٨ (٤,٧) ٣٠٨,٥ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٧,٠ — ٧,٠ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٣١٠,٨ (٤,٧) ٣١٥,٥ لفرعيالمجموع ا  

)UNA001-01015 (رئيس الجمعية العامة، الدورة العادية في السنة الثانية   

  ١٠٢,١ (١,٤) ١٠٣,٥ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٢,٣ — ٢,٣ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ١٠٤,٤ (١,٤) ١٠٥,٨ المجموع الفرعي  

)UNA001-01021 (الاستشارية لشؤون الإدارة والميزانيةاللجنة    

 ٢٥٩,٩ ٨ (٨٢,١)٣٤٢,٠ ٨ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٣٦,٦) (١٦٤,١)١٢٧,٥ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

 ٢٢٣,٣ ٨ (٢٤٦,٢)٤٦٩,٥ ٨ المجموع الفرعي  



A/66/6/Add.1
 

12-29376 4 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

)UNA001-01031 (لجنة الاشتراكات   

  ٥٤٩,٣ (٩,٧) ٥٥٩,٠ ةالميزانية البرنامجية المقترح

  ١٢,٦ — ١٢,٦ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٥٦١,٩ (٩,٧) ٥٧١,٦ المجموع الفرعي  

)UNA001-01041 ( مجلس مراجعي حسابات الأمم المتحدة)بما في ذلك أمانته (   

  ٥٩٤,٥ ٦ (٩٢,٤) ٦٨٦,٩ ٦ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٥٤,٩ (٦٢,٢) ١١٧,١ ت التضخم والشغورأسعار الصرف ومعدلا

  ٦٤٩,٤ ٦ (١٥٤,٦) ٨٠٤,٠ ٦ المجموع الفرعي  

)UNA001-01051 (  مجلــس الــصندوق المــشترك للمعاشــات التقاعديــة لمــوظفي الأمــم
ــشترك ــصندوق الم ــة ال ــا في ذلــك حــصة الأمــم المتحــدة في تكــاليف أمان المتحــدة، بم

   حدةللمعاشات التقاعدية لموظفي الأمم المت

  ٢٩٢,٨ ١٤ (٢٣٧,٢) ٥٣٠,٠ ١٤ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٠٣٥,٦ ١) (١٣٧,٧)(٨٩٧,٩) مجلس الصندوق المشترك للمعاشات التقاعدية لموظفي الأمم المتحدة

 ٣٢٧,٦ —٣٢٧,٦ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

 ٥٨٤,٨ ١٣ (٣٧٤,٩)٩٥٩,٧ ١٣ المجموع الفرعي  

)UNA001-01061 (سفر الممثلين لحضور دورة لجنة البرنامج والتنسيق   

  ٧٢٣,٤ (١٢,٩) ٧٣٦,٣ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ١٦,٨ — ١٦,٨ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٧٤٠,٢ (١٢,٩) ٧٥٣,١ المجموع الفرعي  

)UNA001-02011 (الأمين العام   

  ٣٨٥,١ ٢ (٢٣,٤) ٤٠٨,٥ ٢ ترحةالميزانية البرنامجية المق

  ٥٣,١ — ٥٣,١ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٤٣٨,٢ ٢ (٢٣,٤) ٤٦١,٦ ٢ المجموع الفرعي  

)UNA001-02021 (المكتب التنفيذي للأمين العام   

  ٦٣٢,٠ ١٥ (٤٦,٥) ٦٧٨,٥ ١٥ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٥١١,٦) (٥٩١,٢) ٧٩,٦  والشغورأسعار الصرف ومعدلات التضخم

  ١٢٠,٤ ١٥ (٦٣٧,٧) ٧٥٨,١ ١٥ المجموع الفرعي  

)UNA001-02022 (مكتب العلاقات الخارجية   

  ٤٣٣,٩ ١ (٠,٦) ٤٣٤,٥ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٤٩,٤) (٦٣,٢) ١٣,٨ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٣٨٤,٥ ١ (٦٣,٨) ٤٤٨,٣ ١ المجموع الفرعي  



A/66/6/Add.1 
 

5 12-29376 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

)UNA001-02023 ( نائب الأمين العام   

  ٩٦٤,٩ ٤ — ٩٦٤,٩ ٤ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (١٦٣,٩) (٢١٩,٦) ٥٥,٧ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٨٠١,٠ ٤ (٢١٩,٦) ٠٢٠,٦ ٥ المجموع الفرعي  

)UNA001-02024 (وحدة التخطيط الاستراتيجي   

  ٥٠٦,٥ ١ — ٥٠٦,٥ ١ يزانية البرنامجية المقترحةالم

 (٥٣,٨) (٦٨,٨) ١٥,٠ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٤٥٢,٧ ١ (٦٨,٨) ٥٢١,٥ ١ المجموع الفرعي  

)UNA001-02027 (مكتب أمين المظالم   

  ٧١٦,٧ ٣ (٨,٥) ٧٢٥,٢ ٣ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (١٠٠,٤) (١٥٢,٧) ٥٢,٣ ت التضخم والشغورأسعار الصرف ومعدلا

  ٣٩٣,٨ (٣٤١,٩) ٧٣٥,٧ أنشطة مكتب أمين المظالم وخدمات الوساطة في الأمم المتحدة

  ٠١٠,١ ٤ (٥٠٣,١) ٥١٣,٢ ٤ المجموع الفرعي  

)UNA001-02028 (  مكتــب الممثلــة الخاصــة للأمــين العــام المعنيــة بالأطفــال والنـــزاع
   المسلح

  ٧١١,٤ ٣ (١٠,٢) ٧٢١,٦ ٣ نية البرنامجية المقترحةالميزا

 (٨٩,٨) (١٤٠,٤) ٥٠,٦ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٦٢١,٦ ٣ (١٥٠,٦) ٧٧٢,٢ ٣ المجموع الفرعي  

)UNA001-02029 (وحدة سيادة القانون   

  ٨٣٧,٢ ١  ٢٠٠,١ ٦٣٧,١ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٤٥,٧) (٧١,٤) ٢٥,٧  ومعدلات التضخم والشغورأسعار الصرف

  ٧٩١,٥ ١  ١٢٨,٧ ٦٦٢,٨ ١ المجموع الفرعي  

)UNA001-02030 (                مكتب الممثلـة الخاصـة للأمـين العـام المعنيـة بـالعنف الجنـسي في
   حالات التراع

  ٣٣٦,١ ٣ (٧,٤) ٣٤٣,٥ ٣ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٨٦,٠) (١٣٠,٨) ٤٤,٨ ضخم والشغورأسعار الصرف ومعدلات الت

  ٢٥٠,١ ٣ (١٣٨,٢) ٣٨٨,٣ ٣ المجموع الفرعي  

)UNA001-02031 (مكتب المدير العام، مكتب الأمم المتحدة في جنيف   

  ٤٤٧,١ ٦ (٢,٨) ٤٤٩,٩ ٦ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٤٢٧,٣) (٨٣٧,٤) ٤١٠,١ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٠١٩,٨ ٦ (٨٤٠,٢) ٨٦٠,٠ ٦ المجموع الفرعي  



A/66/6/Add.1
 

12-29376 6 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

)UNA001-02041 (مكتب المدير العام، مكتب الأمم المتحدة في فيينا   

  ٤٥٧,٤ ٢ (٢,٠) ٤٥٩,٤ ٢  الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٦٨,٤) (٩٠,٦) ٢٢,٢ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٣٨٩,٠ ٢ (٩٢,٦) ٤٨١,٦ ٢ المجموع الفرعي  

)UNA001-02051 (مكتب المدير العام، مكتب الأمم المتحدة في نيروبي   

  ٧٥٢,٧ ١  ٢٣٧,٨ ٥١٤,٩ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

 ١٩,٨ (٢٨,٧)٤٨,٥ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

 بشأن تعزيـز مكتـب المـدير العـام، مكتـب            ٢٠١٣-٢٠١٢التقديرات المنقحة للفترة    
  ٢٠٠,٠ (٢٦٢,٢) ٤٦٢,٢ الأمم المتحدة في نيروبي

  ٩٧٢,٥ ١ (٥٣,١) ٠٢٥,٦ ٢ المجموع الفرعي  

)UNA001-02401 (مكتب الأخلاقيات   

  ٩٣٧,٥ ٣ (٢٤,١) ٩٦١,٦ ٣ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٥٧,٤) (١١٥,٣) ٥٧,٩ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

 — (٣٩٨,٣) ٣٩٨,٣ يات مكتب الأخلاقأنشطة

  ٨٨٠,١ ٣ (٥٣٧,٧) ٤١٧,٨ ٤ المجموع الفرعي  

)UNA001-02500 (مكتب أمين المظالم، جنيف   

  ٧٠٥,١ — ٧٠٥,١ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٤٩,٨) (٩٣,٦) ٤٣,٨ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٦٥٥,٣ (٩٣,٦) ٧٤٨,٩ المجموع الفرعي  

)UNA001-02501 (مكتب أمين المظالم، فيينا   

  ٥٧٠,٦ — ٥٧٠,٦ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (١٠,٩) (٢١,٨) ١٠,٩ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٥٥٩,٧ (٢١,٨) ٥٨١,٥ المجموع الفرعي  

)UNA001-02502 ( مكتب أمين المظالم، نيروبي   

  ٤٨٢,٩ (٠,٢) ٤٨٣,١ ةالميزانية البرنامجية المقترح

 (١٢,٣) (٢٠,٩) ٨,٦ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٤٧٠,٦ (٢١,١) ٤٩١,٧ المجموع الفرعي  

)UNA001-02504 (مكتب أمين المظالم، بانكوك      

 ٥١٩,٠ — ٥١٩,٠ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٣٣,٣) (٥٠,٦) ١٧,٣ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٤٨٥,٧ (٥٠,٦) ٥٣٦,٣ المجموع الفرعي  



A/66/6/Add.1 
 

7 12-29376 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

)UNA001-02506 (مكتب أمين المظالم، سانتياغو      

  ٥٣٣,٦ — ٥٣٣,٦ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٤٢,٢) (٣٥,٧)(٦,٥) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٤٩١,٤ (٣٥,٧) ٥٢٧,١ المجموع الفرعي  

)UNA001-02507(مكتب إقامة العدل، نيويورك    

  ٣٠٠,٨ ٦ (٥١,١) ٣٥١,٩ ٦ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (١٠٤,٦) (١٩١,٧) ٨٧,١ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ١٤٣,٠ ١ (٦١٩,١) ٧٦٢,١ ١ إقامة العدل في الأمم المتحدة

  ٣٣٩,٢ ٧ (٨٦١,٩) ٢٠١,١ ٨ المجموع الفرعي  

)UNA001-02508 (مكتب إقامة العدل، جنيف   

  ١٧٨,٤ ٢ (١٩,٥) ١٩٧,٩ ٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٥٥,٩) (٢١٦,٠) ١٦٠,١ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٥٥٨,٧ (٣٢٨,٩) ٨٨٧,٦ إقامة العدل في الأمم المتحدة

  ٦٨١,٢ ٢ (٥٦٤,٤) ٢٤٥,٦ ٣ المجموع الفرعي  

)UNA001-02509 ( مكتب إقامة العدل، نيروبي   

  ٧٤١,٤ ١ (١٧,٧) ٧٥٩,١ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٤٥,٥) (٤٤,٦)(٠,٩) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٤٥٥,٩ (٢٧٧,٨) ٧٣٣,٧ إقامة العدل في الأمم المتحدة

  ١٥١,٨ ٢ (٣٤٠,١) ٤٩١,٩ ٢ المجموع الفرعي  

)UNA001-02510 (نيويورك-ب تقديم المساعدة القانونية للموظفين مكت       

  ٤٠٣,٥ ١ (٠,٤) ٤٠٣,٩ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٥٧,٧) (٦٢,٦) ٤,٩ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٢١,٠ (٢١٢,٣) ٢٣٣,٣ إقامة العدل في الأمم المتحدة

  ٣٦٦,٨ ١ (٢٧٥,٣) ٦٤٢,١ ١ المجموع الفرعي  

)UNA001-02511 ( جنيف–مكتب تقديم المساعدة القانونية للموظفين       

  ٣٢٩,٨ — ٣٢٩,٨ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٢٥,٨) (٣٧,٢) ١١,٤ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

 — (١٦٩,٧) ١٦٩,٧ إقامة العدل في الأمم المتحدة

  ٣٠٤,٠ (٢٠٦,٩) ٥١٠,٩ المجموع الفرعي  

    



A/66/6/Add.1
 

12-29376 8 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

)UNA001-02513 ( نيروبي–مكتب تقديم المساعدة القانونية للموظفين       

  ٢٦٨,٦ — ٢٦٨,٦ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٨,٣ (٢,٩) ١١,٢ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  — (٢٥٥,٠) ٢٥٥,٠ إقامة العدل في الأمم المتحدة

  ٢٧٦,٩ (٢٥٧,٩) ٥٣٤,٨ المجموع الفرعي  

)UNA001-02514 ( أديس أبابا-مكتب تقديم المساعدة القانونية للموظفين    

  ٢٧٣,٣ — ٢٧٣,٣ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ١٤,١ (١٥,١) ٢٩,٢ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٢٨٧,٤ (١٥,١) ٣٠٢,٥ المجموع الفرعي  

)UNA001-02516 (بيروت -ة القانونية للموظفين مكتب تقديم المساعد       

  ٢٨٥,٩ — ٢٨٥,٩ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (١٢,٩) (٢٤,٧) ١١,٨ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٢٧٣,٠ (٢٤,٧) ٢٩٧,٧ المجموع الفرعي  

)UNA001-02520 (اللجنة الاستشارية المستقلة للمراجعة      

  ٠٠٣,٨ ١ (٧,٠) ٠١٠,٨ ١ ة المقترحةالميزانية البرنامجي

 (١١,٨) (٢٥,٤) ١٣,٦ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٩٩٢,٠ (٣٢,٤) ٠٢٤,٤ ١ المجموع الفرعي  

  ١٣٣,٨ ١٠٥ (٨٨٣,٨ ٦) ٠١٧,٦ ١١٢ ١مجموع الباب   

     شؤون الجمعية العامة والمجلس والاقتصادي والاجتماعي وإدارة المؤتمرات- ٢الباب
)UNA002-01011 (دورات الجمعية العامة   

  ٣١٦,٦ (٥٤,٢) ٣٧٠,٨ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٨,٤ — ٨,٤ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٣٢٥,٠ (٥٤,٢) ٣٧٩,٢ المجموع الفرعي  

)UNA002-01021 (          لـدان  اللجنة الخاصة المعنية بحالة تنفيذ إعلان مـنح الاسـتقلال للب
   والشعوب المستعمرة

  ٤٤٧,٢ (٧٤,٤) ٥٢١,٦ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ١٢,٠ — ١٢,٠ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٤٥٩,٢ (٧٤,٤) ٥٣٣,٦ المجموع الفرعي  

)UNA002-02011 (    ــة ــة العامـ ــؤون الجمعيـ ــام لإدارة شـ مكتـــب وكيـــل الأمـــين العـ
   والمؤتمرات

  ٠٨١,٣ ٣ (١٠,٠) ٠٩١,٣ ٣ ية البرنامجية المقترحةالميزان



A/66/6/Add.1 
 

9 12-29376 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

 (١٠٦,١) (١٣٧,٩) ٣١,٨ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٩٧٥,٢ ٢ (١٤٧,٩) ١٢٣,١ ٣ المجموع الفرعي  

)UNA002-02021 (دائرة المراسم والاتصال   

  ٨٢٨,٧ ٢ (٢٦,٤) ٨٥٥,١ ٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (١٠٦,٣) (١٢١,٩) ١٥,٦ لصرف ومعدلات التضخم والشغورأسعار ا

  ٧٢٢,٤ ٢ (١٤٨,٣) ٨٧٠,٧ ٢ المجموع الفرعي  

)UNA002-03101 (دائرة التخطيط المركزي والتنسيق   

  ٩٦٠,٧ ٢٥ (٧٨١,٨) ٧٤٢,٥ ٢٦ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٥٣٣,٦ (٥٨,٨) ٥٩٢,٤ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٤٩٤,٣ ٢٦ (٨٤٠,٦) ٣٣٤,٩ ٢٧ المجموع الفرعي  

)UNA002-03102 (قسم إدارة الاجتماعات، المقر   

  ٣٣٧,٢ ٩ — ٣٣٧,٢ ٩ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٥٧٨,٦) (٤٢٨,٤)(١٥٠,٢) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٧٥٨,٦ ٨ (٤٢٨,٤) ١٨٧,٠ ٩ المجموع الفرعي  

)UNA002-03103 (وحدة مراقبة الوثائق، المقر   

  ٩٨٢,٨ ٢ — ٩٨٢,٨ ٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (١٨٤,٨) (١٣٦,٨)(٤٨,٠) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٧٩٨,٠ ٢ (١٣٦,٨) ٩٣٤,٨ ٢ المجموع الفرعي  

)UNA002-03105 (وحدة تخطيط الوثائق   

  ٣٥٣,٢ ١ — ٣٥٣,٢ ١ المقترحةالميزانية البرنامجية

 (٦٧,٦) (٦٢,٠)(٥,٦) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٢٨٥,٦ ١ (٦٢,٠) ٣٤٧,٦ ١ المجموع الفرعي  

)UNA002-03108 ( وحـــــدة الرصـــــد والتقيـــــيم وإدارة المخـــــاطر والتحقـــــق مـــــن
   الإحصاءات

  ٠٣٨,٠ ١ — ٠٣٨,٠ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٤٩,٠) (٤٧,٢)(١,٨) سعار الصرف ومعدلات التضخم والشغورأ

  ٩٨٩,٠ (٤٧,٢) ٠٣٦,٢ ١  المجموع الفرعي  

)UNA002-03120 (مكتب مدير شعبة الاجتماعات والنشر   

  ٦٤٤,٥ — ٦٤٤,٥ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٢٣,٩) (٢٩,٥) ٥,٦ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٦٢٠,٦ (٢٩,٥) ٦٥٠,١ وع الفرعيالمجم  



A/66/6/Add.1
 

12-29376 10 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

)UNA002-03121 (دائرة الترجمة الشفوية، المقر   

  ٤١٦,١ ٤٤ — ٤١٦,١ ٤٤ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (١٥٢,٤ ١) (٠١٠,٨ ٢) ٨٥٨,٤ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٢٦٣,٧ ٤٣ (٠١٠,٨ ٢) ٢٧٤,٥ ٤٥ المجموع الفرعي  

)UNA002-03122 (دائرة تدوين المحاضر الحرفية، المقر   

  ٢٦٦,٧ ١٦ — ٢٦٦,٧ ١٦ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٤٤٥,٦) (٧٣٤,٢) ٢٨٨,٦ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٨٢١,١ ١٥ (٧٣٤,٢) ٥٥٥,٣ ١٦ المجموع الفرعي  

)UNA002-03123 (قسم تجهيز النصوص، المقر   

  ٨٤٤,٨ ٢٢ — ٨٤٤,٨ ٢٢ برنامجية المقترحةالميزانية ال

 (٦٧٤,٨ ١) (٠٤٩,٤ ١)(٦٢٥,٤) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ١٧٠,٠ ٢١ (٠٤٩,٤ ١) ٢١٩,٤ ٢٢ المجموع الفرعي  

)UNA002-03125 (وحدة الاستنساخ، المقر   

  ٣٠٢,٦ ١١ (٤٤٣,٥) ٧٤٦,١ ١١ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٥٣٨,١) (٣٨٧,٢)(١٥٠,٩) ار الصرف ومعدلات التضخم والشغورأسع

  ٧٦٤,٥ ١٠ (٨٣٠,٧) ٥٩٥,٢ ١١ المجموع الفرعي  

)UNA002-03126 (قسم تحضير النصوص وتصحيح التجارب المطبعية، المقر   

  ٢٧٧,٦ ١٣ — ٢٧٧,٦ ١٣ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٧٨٠,٤) (٦٠٦,٢)(١٧٤,٢) رأسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغو

  ٤٩٧,٢ ١٢ (٦٠٦,٢) ١٠٣,٤ ١٣ المجموع الفرعي  

)UNA002-03127 (وحدة التوزيع، المقر      

  ٥١٢,٩ ٨ (١٠,٨) ٥٢٣,٧ ٨ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٥٩٢,٥) (٣٨٨,٠)(٢٠٤,٥) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٩٢٠,٤ ٧ (٣٩٨,٨) ٣١٩,٢ ٨ المجموع الفرعي  

)UNA002-03140 (مكتب مدير شعبة الوثائق   

  ٦٤٤,٥ — ٦٤٤,٥ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٢٣,٩) (٢٩,٥) ٥,٦ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٦٢٠,٦ (٢٩,٥) ٦٥٠,١ المجموع الفرعي  

)UNA002-03141 (دائرة الترجمة التحريرية العربية، المقر      

  ٣٢٨,٧ ٢٠ — ٣٢٨,٧ ٢٠ الميزانية البرنامجية المقترحة



A/66/6/Add.1 
 

11 12-29376 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

 (٥٤٧,٦) (٩١٩,٤) ٣٧١,٨ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٧٨١,١ ١٩ (٩١٩,٤) ٧٠٠,٥ ٢٠ المجموع الفرعي  

)UNA002-03142 (دائرة الترجمة التحريرية الصينية، المقر      

  ٦٢١,٣ ٢٠ — ٦٢١,٣ ٢٠ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٥٥٣,٨) (٩٣٣,٠) ٣٧٩,٢ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٠٦٧,٥ ٢٠ (٩٣٣,٠) ٠٠٠,٥ ٢١ المجموع الفرعي  

)UNA002-03143 (دائرة الترجمة التحريرية الإنكليزية، المقر      

  ٩١٠,٩ ٨ — ٩١٠,٩ ٨ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٢٥٠,٤) (٤٠٣,٦) ١٥٣,٢ ت التضخم والشغورأسعار الصرف ومعدلا

  ٦٦٠,٥ ٨ (٤٠٣,٦) ٠٦٤,١ ٩ المجموع الفرعي  

)UNA002-03144 (دائرة الترجمة التحريرية الفرنسية، المقر      

  ٧٠٦,٩ ١٩ — ٧٠٦,٩ ١٩ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٥٣٣,٠) (٨٩١,٤) ٣٥٨,٤ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ١٧٣,٩ ١٩ (٨٩١,٤) ٠٦٥,٣ ٢٠ المجموع الفرعي  

)UNA002-03145 (دائرة الترجمة التحريرية الروسية، المقر      

  ٣٣٥,٣ ١٨ — ٣٣٥,٣ ١٨ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٤٩٧,٤) (٨٢٨,٨) ٣٣١,٤ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٨٣٧,٩ ١٧ (٨٢٨,٨) ٦٦٦,٧ ١٨ المجموع الفرعي  

)UNA002-03146 (دائرة الترجمة التحريرية الإسبانية، المقر      

  ٦٨٦,٣ ١٨ — ٦٨٦,٣ ١٨ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٥٠٦,٨) (٨٤٥,٢) ٣٣٨,٤ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ١٧٩,٥ ١٨ (٨٤٥,٢) ٠٢٤,٧ ١٩ المجموع الفرعي  

)UNA002-03147 (ة التحريرية التعاقدية، المقروحدة الترجم      

  ٢٤٥,١ ١١ (٥٧٢,٩ ١) ٨١٨,٠ ١٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ١٠٤,٤ (١٠٢,٨) ٢٠٧,٢ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٣٤٩,٥ ١١ (٦٧٥,٧ ١) ٠٢٥,٢ ١٣ المجموع الفرعي  

)UNA002-03148 (قسم المصطلحات والمراجع، المقر      

  ٠٣٢,٨ ٩ — ٠٣٢,٨ ٩ يزانية البرنامجية المقترحةالم

 (٥١٤,٢) (٤١٩,٦)(٩٤,٦) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٥١٨,٦ ٨ (٤١٩,٦) ٩٣٨,٢ ٨ المجموع الفرعي  



A/66/6/Add.1
 

12-29376 12 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

)UNA002-03149 (قسم مراقبة التحرير، المقر      

  ٦٩١,٥ ٦ — ٦٩١,٥ ٦ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (١٩٣,٤) (٣٠٢,٨) ١٠٩,٤ الصرف ومعدلات التضخم والشغورأسعار

  ٤٩٨,١ ٦ (٣٠٢,٨) ٨٠٠,٩ ٦ المجموع الفرعي  

)UNA002-03150 (قسم تحرير الوثائق الرسمية، المقر      

  ٣٢٤,٤ ١٠ — ٣٢٤,٤ ١٠ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٣٧٠,٠) (٤٧٠,٠) ١٠٠,٠ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٩٥٤,٤ ٩ (٤٧٠,٠) ٤٢٤,٤ ١٠ المجموع الفرعي  

)UNA002-03170 (               مكتب مـدير شـعبة شـؤون الجمعيـة العامـة والمجلـس الاقتـصادي
      والاجتماعي

  ١٥١,٦ ١ (٨٨,٣) ٢٣٩,٩ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (١٠,٤) (٢٩,٥) ١٩,١ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ١٤١,٢ ١ (١١٧,٨) ٢٥٩,٠ ١  ع الفرعيالمجمو  

)UNA002-03171 (فرع شؤون الجمعية العامة      

  ٧٣٩,١ ٢ (١,٠) ٧٤٠,١ ٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (١١٩,٨) (١٢٥,٢) ٥,٤ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٦١٩,٣ ٢ (١٢٦,٢) ٧٤٥,٥ ٢ المجموع الفرعي  

)UNA002-03172 ( شؤون نزع السلاح والسلامفرع      

  ٥٤٠,٥ ٣ — ٥٤٠,٥ ٣ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (١٣٨,٢) (١٦١,٦) ٢٣,٤ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٤٠٢,٣ ٣ (١٦١,٦) ٥٦٣,٩ ٣ المجموع الفرعي  

)UNA002-03173 (فرع شؤون المجلس الاقتصادي والاجتماعي      

  ٦٥٣,٢ ٣ (٨,١) ٦٦١,٣ ٣ نامجية المقترحةالميزانية البر

 (١٥٨,٦) (١٦٥,٤) ٦,٨ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٤٩٤,٦ ٣ (١٧٣,٥) ٦٦٨,١ ٣ المجموع الفرعي  

)UNA002-03201 (مكتب مدير شعبة خدمات المؤتمرات، جنيف   

  ٨٦٥,٤ ٢٦  ٠٨٦,٥ ٤ ٧٧٨,٩ ٢٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٢٦٧,٠ ٢ (٣٦٨,٢) ٦٣٥,٢ ٢ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

ــة ــة البرنامجي ــة في الميزاني ــار المترتب ــشأن الآث ــان ب ــوق الأشــخاص ذوي   : بي ــة حق اتفاقي
  ٧٧٠,٨ ٢ — ٧٧٠,٨ ٢ الإعاقة والبروتوكول الاختياري الملحق بها

    



A/66/6/Add.1 
 

13 12-29376 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

ــ ــررات ال ــرارات والمق ــن الق ــديرات المنقحــة الناجمــة ع ــوق   التق ــس حق تي اتخــذها مجل
ــه ــة عــشرة، ودورات ــسابعة عــشرة، والثامن ــسادسة عــشرة، وال ــه ال ــسان في دورات الإن

  ٧٣٨,٠ ٥ — ٧٣٨,٠ ٥ الاستثنائية الخامسة عشرة والسادسة عشرة والسابعة عشرة

  ٦٤١,٢ ٣٧  ٧١٨,٣ ٣ ٩٢٢,٩ ٣٣ المجموع الفرعي  

)UNA002-03202 (تنسيقرئيس دائرة التخطيط المركزي وال   

  ٤٦٦,٠ ١ — ٤٦٦,٠ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٩٤,١) (٢٢٢,٣) ١٢٨,٢ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٣٧١,٩ ١ (٢٢٢,٣) ٥٩٤,٢ ١  المجموع الفرعي  

)UNA002-03203 (قسم التخطيط وخدمة الاجتماعات، جنيف      

  ٥٦٣,٩ ٥ — ٥٦٣,٩ ٥ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٣٣٠,٥) (٨٩٠,٤) ٥٥٩,٩ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٢٣٣,٤ ٥ (٨٩٠,٤) ١٢٣,٨ ٦ المجموع الفرعي  

)UNA002-03204 (إحصاءات مراقبة وإنتاج الوثائق، جنيف      

  ٠٤٨,٤ ٤ — ٠٤٨,٤ ٤ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٢٣٩,٢) (٦٥٠,٢) ٤١١,٠ غورأسعار الصرف ومعدلات التضخم والش

  ٨٠٩,٢ ٣ (٦٥٠,٢) ٤٥٩,٤ ٤ المجموع الفرعي  

)UNA002-03206 (   ــاطر والتحقـــــق مـــــن ــيم وإدارة المخـــ ــدة الرصـــــد والتقيـــ وحـــ
   الإحصاءات

  ٨١٥,٧ ١ — ٨١٥,٧ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (١٠٢,٩) (٢٨٦,٨) ١٨٣,٩ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٧١٢,٨ ١ (٢٨٦,٨) ٩٩٩,٦ ١ المجموع الفرعي  

)UNA002-03207 (وحدة تكنولوجيا المعلومات      

  ١٣٣,٤ ٦ (٢٤٦,٠) ٣٧٩,٤ ٦ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٤٤,٢ (٦٣١,٠) ٦٧٥,٢ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ١٧٧,٦ ٦ (٨٧٧,٠) ٠٥٤,٦ ٧ المجموع الفرعي  

)UNA002-03220 (دائرة الترجمة الشفوية، جنيف      

  ٣٩٧,٨ ٤٢ — ٣٩٧,٨ ٤٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٤٦٤,١ ٣) (٩٦٢,٩ ٤) ٤٩٨,٨ ١ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٩٣٣,٧ ٣٨ (٩٦٢,٩ ٤) ٨٩٦,٦ ٤٣ المجموع الفرعي  

)UNA002-03221 (دوائر تجهيز النصوص، جنيف      

  ٣٥٩,٢ ٢٨ — ٣٥٩,٢ ٢٨ يزانية البرنامجية المقترحةالم



A/66/6/Add.1
 

12-29376 14 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

 (٥١٥,٤ ١) (٧٨٢,٨ ٤) ٢٦٧,٤ ٣ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٨٤٣,٨ ٢٦ (٧٨٢,٨ ٤) ٦٢٦,٦ ٣١ المجموع الفرعي  

)UNA002-03222 (مكتب رئيس دائرة النشر، جنيف      

  ٣١٠,٢ ٣ (٢٣٤,٧) ٥٤٤,٩ ٣ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ١٩٠,٦ (١٨٧,٧) ٣٧٨,٣ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٥٠٠,٨ ٣ (٤٢٢,٤) ٩٢٣,٢ ٣ المجموع الفرعي  

)UNA002-03223 (قسم الاستنساخ، جنيف      

  ٥٦٥,٣ ١١ — ٥٦٥,٣ ١١ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٦٣٦,٥) (٩٢٠,٨ ١) ٢٨٤,٣ ١ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٩٢٨,٨ ١٠ (٩٢٠,٨ ١) ٨٤٩,٦ ١٢ المجموع الفرعي  

)UNA002-03225 (قسم التوزيع، جنيف   

  ٢٥٦,٦ ٦ — ٢٥٦,٦ ٦ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٣٥٤,٠) (٠٢١,٦ ١) ٦٦٧,٦ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٩٠٢,٦ ٥ (٠٢١,٦ ١) ٩٢٤,٢ ٦ المجموع الفرعي  

)UNA002-03240 (مكتب رئيس دائرة اللغات، جنيف      

  ٧٦٦,٢ ١ — ٧٦٦,٢ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (١٠٥,٧) (٢٦٨,٩) ١٦٣,٢ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٦٦٠,٥ ١ (٢٦٨,٩) ٩٢٩,٤ ١ المجموع الفرعي  

)UNA002-03241 (فدائرة الترجمة التحريرية العربية، جني      

  ٢٨٩,١ ٩ — ٢٨٩,١ ٩ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٧٦٢,٠) (٠٨٥,١ ١) ٣٢٣,١ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٥٢٧,١ ٨ (٠٨٥,١ ١) ٦١٢,٢ ٩ المجموع الفرعي  

)UNA002-03242 (دائرة الترجمة التحريرية الصينية، جنيف      

  ٣٢٠,١ ٨ — ٣٢٠,١ ٨ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٦٨١,٦) (٩٧٣,٥) ٢٩١,٩ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٦٣٨,٥ ٧ (٩٧٣,٥) ٦١٢,٠ ٨ المجموع الفرعي  

)UNA002-03243 (دائرة الترجمة التحريرية الإنكليزية، جنيف      

  ٢١٦,٩ ٧ — ٢١٦,٩ ٧ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٥٩٠,٠) (٨٤٦,١) ٢٥٦,١  التضخم والشغورأسعار الصرف ومعدلات

  ٦٢٦,٩ ٦ (٨٤٦,١) ٤٧٣,٠ ٧ المجموع الفرعي  



A/66/6/Add.1 
 

15 12-29376 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

)UNA002-03244 (دائرة الترجمة التحريرية الفرنسية، جنيف      

  ١١٤,٧ ١٥ — ١١٤,٧ ١٥ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٢٤٣,٨ ١) (٧٥٨,١ ١) ٥١٤,٣ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٨٧٠,٩ ١٣ (٧٥٨,١ ١) ٦٢٩,٠ ١٥ المجموع الفرعي  

)UNA002-03245 (دائرة الترجمة التحريرية الروسية، جنيف      

  ٧٤٣,١ ١٣ — ٧٤٣,١ ١٣ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (١٢٩,٨ ١) (٥٩٩,١ ١) ٤٦٩,٣ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٦١٣,٣ ١٢ (٥٩٩,١ ١) ٢١٢,٤ ١٤ المجموع الفرعي  

)UNA002-03246 (دائرة الترجمة التحريرية الإسبانية، جنيف      

  ١٣٢,٧ ١٠ — ١٣٢,٧ ١٠ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٨٣١,٨) (١٨٢,٧ ١) ٣٥٠,٩ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٣٠٠,٩ ٩ (١٨٢,٧ ١) ٤٨٣,٦ ١٠ المجموع الفرعي  

)UNA002-03247 (حدة الترجمة التحريرية التعاقدية، جنيفو      

  ٦٧٩,٩ ٨ (٩٢٠,٤) ٦٠٠,٣ ٩ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٠٠٣,٢ ١ (١١٨,٤) ١٢١,٦ ١ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٦٨٣,١ ٩ (٠٣٨,٨ ١) ٧٢١,٩ ١٠ المجموع الفرعي  

)UNA002-03248 (المصطلحات والمراجع، جنيف      

  ٦٣١,٩ ٩ — ٦٣١,٩ ٩ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٥٦٠,٩) (٤٦٩,٨ ١) ٩٠٨,٩ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٠٧١,٠ ٩ (٤٦٩,٨ ١) ٥٤٠,٨ ١٠ المجموع الفرعي  

)UNA002-03249 (قسم تحرير الوثائق الرسمية، جنيف      

  ٩٧٤,٨ ٨ — ٩٧٤,٨ ٨ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٦٨٩,٢) (١١١,٠ ١) ٤٢١,٨ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٢٨٥,٦ ٨ (١١١,٠ ١) ٣٩٦,٦ ٩ المجموع الفرعي  

)UNA002-03305 ( خدمات المؤتمرات، فيينا)الميزانية الصافية (   

  ٧٨٥,٥ ٤٦ (٦٢٨,٧ ١) ٤١٤,٢ ٤٨ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٧٧٩,٨ — ٧٧٩,٨ ت التضخم والشغورأسعار الصرف ومعدلا

  ٥٦٥,٣ ٤٧ (٦٢٨,٧ ١) ١٩٤,٠ ٤٩ المجموع الفرعي  

)UNA002-03701 (مكتب رئيس خدمات المؤتمرات، نيروبي      

  ٥٣٣,٧ ٥ (٣٨٩,٥) ٩٢٣,٢ ٥ الميزانية البرنامجية المقترحة



A/66/6/Add.1
 

12-29376 16 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

 (١٠٢,٢) (٧٤,٧)(٢٧,٥) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٤٣١,٥ ٥ (٤٦٤,٢) ٨٩٥,٧ ٥ موع الفرعيالمج  

)UNA002-03702 (دائرة الترجمة التحريرية، نيروبي      

  ٨٩١,٢ ٧ — ٨٩١,٢ ٧ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٥٦,٠ (٢١٢,٧) ٢٦٨,٧ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٩٤٧,٢ ٧ (٢١٢,٧) ١٥٩,٩ ٨ المجموع الفرعي  

)UNA002-03703 (دائرة الترجمة الشفوية، نيروبي      

  ٨٤٨,٨ ٦ — ٨٤٨,٨ ٦ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ١٢٩,٧ (١٣٧,٣) ٢٦٧,٠ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٩٧٨,٥ ٦ (١٣٧,٣) ١١٥,٨ ٧ المجموع الفرعي  

)UNA002-09011 (قسم تكنولوجيا المعلومات والاتصالات      

  ٣٣٧,٨ ٥ — ٣٣٧,٨ ٥ ية البرنامجية المقترحةالميزان

 (٣٥٨,٨) (٢٤٤,٨)(١١٤,٠) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٩٧٩,٠ ٤ (٢٤٤,٨) ٢٢٣,٨ ٥ المجموع الفرعي  

)UNA002-09012 (المكتب التنفيذي      

  ٤٩٣,٩ ٤ (١٣,٦) ٥٠٧,٥ ٤ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٢٣٨,٣) (٢٠٢,٤)(٣٥,٩) دلات التضخم والشغورأسعار الصرف ومع

  ٢٥٥,٦ ٤ (٢١٦,٠) ٤٧١,٦ ٤ المجموع الفرعي  

  ٦٥٤,٥ ٦١٦ (٤٥٣,٢ ٤٢) ١٠٧,٧ ٦٥٩ ٢مجموع الباب   

    الشؤون السياسية- ٣الباب

)UNA003-01011 (مجلس الأمن   

  ٢٢٢,٣ (٣,٦) ٢٢٥,٩ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٥,٢ — ٥,٢ رف ومعدلات التضخم والشغورأسعار الص

  ٢٢٧,٥ (٣,٦) ٢٣١,١ المجموع الفرعي  

)UNA003-01021 (   اللجنــة المعنيــة بممارســة الــشعب الفلــسطيني لحقوقــه غــير القابلــة
      للتصرف

  ٦٨,٤ (١,٠) ٦٩,٤ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ١,٥ — ١,٥ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٦٩,٩ (١,٠) ٧٠,٩ المجموع الفرعي  

)UNA003-02011 (مكتب وكيل الأمين العام للشؤون السياسية      

  ١٦١,٤ ٣ (٣,٥) ١٦٤,٩ ٣ الميزانية البرنامجية المقترحة



A/66/6/Add.1 
 

17 12-29376 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

 (١٠٩,٣) (١٣٥,٤) ٢٦,١ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٠٥٢,١ ٣ (١٣٨,٩) ١٩١,٠ ٣ المجموع الفرعي  

)UNA003-02021 (مكتب الأمين العام المساعد للشؤون السياسية      

  ٧٩٦,٥ ١ (١,٤) ٧٩٧,٩ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٦٤,٤) (٧٧,٥) ١٣,١ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٧٣٢,١ ١ (٧٨,٩) ٨١١,٠ ١ المجموع الفرعي  

)UNA003-02031 (د للشؤون السياسيةمكتب الأمين العام المساع      

  ١٣٥,٢ ٢ (١,٣) ١٣٦,٥ ٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٧٢,٨) (٩٢,٩) ٢٠,١ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٠٦٢,٤ ٢ (٩٤,٢) ١٥٦,٦ ٢ المجموع الفرعي  

)UNA003-02041 ( مكتب الأمم المتحدة لدى الاتحاد الأفريقي      

  ٨٧٢,٨ ١ (١,١) ٨٧٣,٩ ١ امجية المقترحةالميزانية البرن

  ٧٠,٨ (١١٣,٢) ١٨٤,٠ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٩٤٣,٦ ١ (١١٤,٣) ٠٥٧,٩ ٢ المجموع الفرعي  

)UNA003-03101 (الدبلوماسية الوقائية وصنع السلام      

  ٩٧١,١ ٣١ (١٤,٢) ٩٨٥,٣ ٣١ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٩٩٢,٥) (٤١٤,٨ ١) ٤٢٢,٣ ار الصرف ومعدلات التضخم والشغورأسع

  ٩٧٨,٦ ٣٠ (٤٢٩,٠ ١) ٤٠٧,٦ ٣٢ المجموع الفرعي  

)UNA003-03102 (مكتب دعم الوساطة      

  ٠٢٣,٢ ٧ (١,٤) ٠٢٤,٦ ٧ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٢١١,٩) (٣١٤,٩) ١٠٣,٠ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٨١١,٣ ٦ (٣١٦,٣) ١٢٧,٦ ٧ المجموع الفرعي  

)UNA003-03103 (مكتب فرقة العمل المعنية بالتنفيذ في مجال مكافحة الإرهاب      

  ٠٥٣,٣ ٢ (٤,٠) ٠٥٧,٣ ٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٥٦,٥) (٨٢,٩) ٢٦,٤ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٩٩٦,٨ ١ (٨٦,٩) ٠٨٣,٧ ٢ المجموع الفرعي  

)UNA003-03201 (وحدة المساعدة الانتخابية      

  ٣٩٤,٢ ٧ (٦,٣) ٤٠٠,٥ ٧ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٢٣٠,٩) (٣١٩,١) ٨٨,٢ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ١٦٣,٣ ٧ (٣٢٥,٤) ٤٨٨,٧ ٧ المجموع الفرعي  



A/66/6/Add.1
 

12-29376 18 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

)UNA003-03301 (منشعبة شؤون مجلس الأ      

  ٨٩٠,٠ ١٢ (٣,٩) ٨٩٣,٩ ١٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٤٩٨,٢) (٥٧٥,٩) ٧٧,٧ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٣٩١,٨ ١٢ (٥٧٩,٨) ٩٧١,٦ ١٢ المجموع الفرعي  

)UNA003-03302 (لجنة مكافحة الإرهاب      

  ٥٥٦,٤ — ٥٥٦,٤ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٢٢,٢) (٢٥,٤) ٣,٢ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٥٣٤,٢ (٢٥,٤) ٥٥٩,٦ المجموع الفرعي  

)UNA003-03401 (وحدة إنهاء الاستعمار      

  ٥٠٩,١ ١  ٥٠٠,٠ ٠٠٩,١ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٣٣,٨) (٤٦,٢) ١٢,٤ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٤٧٥,٣ ١  ٤٥٣,٨ ٠٢١,٥ ١ موع الفرعيالمج  

)UNA003-03501 (شعبة حقوق الفلسطينيين      

  ٨٥٧,٢ ٥ (٢٧,٥) ٨٨٤,٧ ٥ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (١١٥,٣) (١٩١,٤) ٧٦,١ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٧٤١,٩ ٥ (٢١٨,٩) ٩٦٠,٨ ٥ المجموع الفرعي  

)UNA003-04010 (ة الأمم المتحدة لتقديم المساعدة إلى أفغانستان بعث      

  ٠٣٣,٥ ٢٤١ (٥٠٠,٠) ٥٣٣,٥ ٢٤١ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٠٣٣,٥ ٢٤١ (٥٠٠,٠) ٥٣٣,٥ ٢٤١ المجموع الفرعي  

)UNA003-04101 (           عمليـة الـسلام    /منسق الأمـم المتحـدة الخـاص في الأراضـي المحتلـة
      في الشرق الأوسط

  ١٢٩,٤ ١٣ (٤٣,٩) ١٧٣,٣ ١٣ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٦٨٢,٠) (٧٢٩,٨) ٤٧,٨  أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٤٤٧,٤ ١٢ (٧٧٣,٧) ٢٢١,١ ١٣ المجموع الفرعي  

)UNA003-04102 (تمويل البعثات السياسية الخاصة   

  ٦٥٢,٥ ٤٩٩ ٢٣٦,٨ ٣٤ ٤١٥,٧ ٤٦٥ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٦٥٢,٥ ٤٩٩  ٢٣٦,٨ ٣٤ ٤١٥,٧ ٤٦٥ المجموع الفرعي  

)UNA003-04106 (              مكتب الأمم المتحدة المتكامـل لبنـاء الـسلام في جمهوريـة أفريقيـا
      الوسطى

  ٥٣١,٧ ٢٠ (٣٥٠,٠) ٨٨١,٧ ٢٠ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٥٣١,٧ ٢٠ (٣٥٠,٠) ٨٨١,٧ ٢٠ المجموع الفرعي  



A/66/6/Add.1 
 

19 12-29376 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

)UNA003-04108 (             منسق الأمـم المتحـدة الخـاص في الأراضـي المحتلـة)    عنـصر الأمـن
      ) والسلامة

  ٤٤٣,٨ ٤ (٦,٧) ٤٥٠,٥ ٤ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٣٢٠,٩) (٢٥٢,٤)(٦٨,٥) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ١٢٢,٩ ٤ (٢٥٩,١) ٣٨٢,٠ ٤  المجموع الفرعي  

)UNA003-04119 (المستشار الخاص للأمين العام بشأن قبرص   

  ٨٦١,٩ ٣ — ٨٦١,٩ ٣ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٨٦١,٩ ٣ — ٨٦١,٩ ٣ المجموع الفرعي  

)UNA003-04124 (فريق الخبراء المعني بليبريا     

  ٦٤١,٧ — ٦٤١,٧ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٦٤١,٧ —  ٦٤١,٧ المجموع الفرعي  
)UNA003-04125 (   فريــق الــدعم التحليلــي ورصــد الجــزاءات المعــني بتنظــيم القاعــدة

     وحركة طالبان

  ٢٦٣,٨ ٤ — ٢٦٣,٨ ٤ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٢٦٣,٨ ٤ —  ٢٦٣,٨ ٤ المجموع الفرعي  
)UNA003-04131 ( منسق الأمم المتحدة الخاص للبنان     

  ٢٠٦,٥ ٩ — ٢٠٦,٥ ٩ لبرنامجية المقترحةالميزانية ا

  ٢٠٦,٥ ٩ —  ٢٠٦,٥ ٩ المجموع الفرعي  
)UNA003-04133 ( المبعوث الخاص للأمين العام المعني بميانمار     

  ٢٠٠,٥ ١ — ٢٠٠,٥ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٢٠٠,٥ ١ —  ٢٠٠,٥ ١ المجموع الفرعي  
)UNA003-04137 ( المتحدة السياسي في الصومال مكتب الأمم     

  ٤٠٤,٥ ١٧ — ٤٠٤,٥ ١٧ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٤٠٤,٥ ١٧ —  ٤٠٤,٥ ١٧ المجموع الفرعي  
)UNA003-04141 (       مكتـب الأمـم المتحـدة      /الممثل الخاص للأمين العام لغـرب أفريقيـا

   في غرب أفريقيا

  ٨٥٧,٥ ٨ — ٨٥٧,٥ ٨ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٨٥٧,٥ ٨ —  ٨٥٧,٥ ٨ المجموع الفرعي  
)UNA003-04169 (فريق الخبراء المعني بجمهورية الكونغو الديمقراطية     

  ٥٤٦,٣ ١ — ٥٤٦,٣ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٥٤٦,٣ ١ —  ٥٤٦,٣ ١ المجموع الفرعي  
)UNA003-04170 (ن ونيجيريا المختلطة دعم الأمم المتحدة للجنة الكاميرو      



A/66/6/Add.1
 

12-29376 20 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

 ٦٠٤,٦ ٨ (٢٥٠,٠) ٨٥٤,٦ ٨ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٦٠٤,٦ ٨ (٢٥٠,٠)  ٨٥٤,٦ ٨ المجموع الفرعي  
)UNA003-04173 (بيساو  - مكتب الأمم المتحدة المتكامل لبناء السلام في غينيا      

  ٩٨٢,١ ١٨ — ٩٨٢,١ ١٨ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٩٨٢,١ ١٨  —  ٩٨٢,١ ١٨ المجموع الفرعي  
)UNA003-04177 ( المديرية التنفيذية للجنة مكافحة الإرهاب      

  ٨٩٢,٥ ٨ — ٨٩٢,٥ ٨ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٨٩٢,٥ ٨ —  ٨٩٢,٥ ٨ المجموع الفرعي  
)UNA003-04181 (  مجلــس الأمــن المبعــوث الخــاص للأمــين العــام المعــني بتنفيــذ قــرار 

٢٠٠٤ (١٥٥٩(      

  ٧٣١,٩ — ٧٣١,٩ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٧٣١,٩ — ٧٣١,٩ المجموع الفرعي  

)UNA003-04188 ( فريق الخبراء المعني بالسودان      

  ٨٤٦,٣ ١ — ٨٤٦,٣ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٨٤٦,٣ ١ — ٨٤٦,٣ ١ المجموع الفرعي  

)UNA003-04189 (سجل الأضرار      

  ٦٩٨,٢ ٥  ٢٩٥,٧ ٤٠٢,٥ ٥ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٩٨,٥) (١٩٥,٤) ٩٦,٩ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٥٩٩,٧ ٥  ١٠٠,٣ ٤٩٩,٤ ٥ المجموع الفرعي  

)UNA003-04195 ( فريق الخبراء المعني بجمهورية كوريا الشعبية الديمقراطية      

  ٧٤٦,٨ ٢ (٤٣,٥) ٧٩٠,٣ ٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٧٤٦,٨ ٢ (٤٣,٥) ٧٩٠,٣ ٢ المجموع الفرعي  

)UNA003-04198 ( مكتب الأمم المتحدة الإقليمي لأفريقيا الوسطى      

  ٤٠١,٠ ٤ (٢٣,٠) ٤٢٤,٠ ٤ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٤٠١,٠ ٤ (٢٣,٠) ٤٢٤,٠ ٤ المجموع الفرعي  

)UNA003-04199 ( فريق الخبراء المعني بجمهورية إيران الإسلامية      

  ١٩٣,٦ ٣ — ١٩٣,٦ ٣ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ١٩٣,٦ ٣ — ١٩٣,٦ ٣ المجموع الفرعي  

)UNA003-04203 ( فريق الخبراء المعني بليبيا      

  ٥٩٧,٠ ٢ — ٥٩٧,٠ ٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٥٩٧,٠ ٢ — ٥٩٧,٠ ٢ المجموع الفرعي  



A/66/6/Add.1 
 

21 12-29376 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

)UNA003-04394 ( بعثة الأمم المتحدة لتقديم المساعدة إلى العراق      

  ٣٩٠,١ ١٧٢ (٤٠٠,٠) ٧٩٠,١ ١٧٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٣٩٠,١ ١٧٢ (٤٠٠,٠) ٧٩٠,١ ١٧٢ المجموع الفرعي  

)UNA003-04445 (فريق الرصد /المعني بالصومالاء فريق الخبر      

  ٢٣٤,٥ ٢ — ٢٣٤,٥ ٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٢٣٤,٥ ٢ — ٢٣٤,٥ ٢ المجموع الفرعي  

)UNA003-04451 (فريق الخبراء المعني بكوت ديفوار      

  ٣١٩,٤ ١ — ٣١٩,٤ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٣١٩,٤ ١ — ٣١٩,٤ ١ المجموع الفرعي  

)UNA003-04453 ( المبعوث الخاص للأمين العام المعني بالصحراء الغربية      

  ٦٩٩,٩ — ٦٩٩,٩ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٦٩٩,٩ — ٦٩٩,٩ المجموع الفرعي  

)UNA003-04466 ( ممثل الأمم المتحدة في مباحثات جنيف الدولية      

  ١٨٤,٣ ٢ — ١٨٤,٣ ٢ حةالميزانية البرنامجية المقتر

  ١٨٤,٣ ٢ — ١٨٤,٣ ٢ المجموع الفرعي  

)UNA003-04866 (المستشار الخاص للأمين العام المعني بمنع الإبادة الجماعية      

  ٦٨٦,٠ ٢ (٦٩,٣) ٧٥٥,٣ ٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٦٨٦,٠ ٢ (٦٩,٣) ٧٥٥,٣ ٢ المجموع الفرعي  

)UNA003-04868 (١٥٤٠ لجنــــة مجلــــس الأمــــن المنــــشأة بموجــــب القــــرار  دعــــم 
   المتعلق بعدم انتشار أسلحة الدمار الشامل) ٢٠٠٤(

  ٠٤٥,٧ ٣ (٢٥,٢) ٠٧٠,٩ ٣ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٠٤٥,٧ ٣ (٢٥,٢) ٠٧٠,٩ ٣ المجموع الفرعي  

)UNA003-04870 (مكتب دعم بناء السلام   

  ٦٢٦,٤ ٥  ٣٦٩,٤ ٢٥٧,٠ ٥ قترحةالميزانية البرنامجية الم

 (١٢٢,٠) (١٩٧,٤) ٧٥,٤ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٥٠٤,٤ ٥  ١٧٢,٠ ٣٣٢,٤ ٥ المجموع الفرعي  

)UNA003-04873 (              مركز الأمم المتحـدة الإقليمـي للدبلوماسـية الوقائيـة لمنطقـة آسـيا
      الوسطى

  ١١٢,٨ ٣ — ١١٢,٨ ٣ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ١١٢,٨ ٣ — ١١٢,٨ ٣ المجموع الفرعي  

    



A/66/6/Add.1
 

12-29376 22 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

)UNA003-04874 ( مكتب الأمم المتحدة المتكامل لبناء السلام في سيراليون      

  ٧١١,٦ ١٧ — ٧١١,٦ ١٧ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٧١١,٦ ١٧ — ٧١١,٦ ١٧ المجموع الفرعي  

)UNA003-04875 (تحدة في بوروندي مكتب الأمم الم      

  ٤٥٥,٨ ١٧ — ٤٥٥,٨ ١٧ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٤٥٥,٨ ١٧ — ٤٥٥,٨ ١٧ المجموع الفرعي  

)UNA003-04876 ( بعثة الأمم المتحدة للدعم في ليبيا   

 — (٥٧٥,٨ ٣٢) ٥٧٥,٨ ٣٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

 — (٥٧٥,٨ ٣٢) ٥٧٥,٨ ٣٢ المجموع الفرعي  

)UNA003-09011 (المكتب التنفيذي   

  ٨٧٨,٠ ٦ (٦٦,٧) ٩٤٤,٧ ٦ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٦٨,٧) (١٣٨,٦) ٦٩,٩ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٨٠٩,٣ ٦ (٢٠٥,٣) ٠١٤,٦ ٧ المجموع الفرعي  

  ٧٠٠,٨ ١٩٣ ١ (٩٢٤,٦ ٣) ٦٢٥,٤ ١٩٧ ١ ٣مجموع الباب   

    نزع السلاح- ٤ب البا

)UNA004-01011 (مؤتمر نزع السلاح   

  ٣٨,١ (٠,٦) ٣٨,٧ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٠,٨ — ٠,٨ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٣٨,٩ (٠,٦) ٣٩,٥ المجموع الفرعي  

)UNA004-02101 (التوجيه التنفيذي والإدارة      

  ٩٠٨,٨ ٢ (١,٧) ٩١٠,٥ ٢ ة المقترحةالميزانية البرنامجي

 (٩٣,٢) (١٢٨,١) ٣٤,٩ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٨١٥,٦ ٢ (١٢٩,٨) ٩٤٥,٤ ٢ المجموع الفرعي  

)UNA004-03104 (شؤون نزع السلاح، جنيف      

  ٩١٤,٣ ٢ (٠,٢) ٩١٤,٥ ٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٢١٨,٠) (٣٧٤,٢) ١٥٦,٢ لتضخم والشغورأسعار الصرف ومعدلات ا

  ٦٩٦,٣ ٢ (٣٧٤,٤) ٠٧٠,٧ ٣ المجموع الفرعي  

)UNA004-03105 (برنامج الزمالات   

  ٣١٩,٥ ١ (٢٣,٦) ٣٤٣,١ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٣٠,٣ — ٣٠,٣ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٣٤٩,٨ ١ (٢٣,٦) ٣٧٣,٤ ١ المجموع الفرعي  



A/66/6/Add.1 
 

23 12-29376 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

)UNA004-03106 (أسلحة الدمار الشامل   

  ٧١١,٢ ٢ (٦,٩) ٧١٨,١ ٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٦٤,٥) (١٠٤,٢) ٣٩,٧ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٦٤٦,٧ ٢ (١١١,١) ٧٥٧,٨ ٢ المجموع الفرعي  

)UNA004-03107 (الأسلحة التقليدية      

  ٣٤٧,١ ٣ (٧,٢) ٣٥٤,٣ ٣ نامجية المقترحةالميزانية البر

 (٨٧,٤) (١٣٢,٤) ٤٥,٠ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٢٥٩,٧ ٣ (١٣٩,٦) ٣٩٩,٣ ٣ المجموع الفرعي  

)UNA004-03108 (فرع الإعلام والاتصال      

  ٨٧٩,٢ ٢ (١٢,٥) ٨٩١,٧ ٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٦٥,٢) (٩٨,٢) ٣٣,٠ لات التضخم والشغورأسعار الصرف ومعد

  ٨١٤,٠ ٢ (١١٠,٧) ٩٢٤,٧ ٢ المجموع الفرعي  

)UNA004-03109 ( نيويورك-نزع السلاح الإقليمي       

  ٥٥٠,٤ ٢ (١٠,٥) ٥٦٠,٩ ٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٦٠,٦) (٨٨,٦) ٢٨,٠ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٤٨٩,٨ ٢ (٩٩,١) ٥٨٨,٩ ٢ الفرعيالمجموع   

)UNA004-03111 (كاتماندو- نزع السلاح الإقليمي       

  ٨١٨,٨ (١,٣) ٨٢٠,١ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٣٤,٠) (٣٧,٠) ٣,٠ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٧٨٤,٨ (٣٨,٣) ٨٢٣,١ المجموع الفرعي  

)UNA004-03112 ( ليما- الإقليمينزع السلاح       

  ٨٠٦,٧ (١,٠) ٨٠٧,٧ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٣٤,٤) (٣٧,٠) ٢,٦ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٧٧٢,٣ (٣٨,٠) ٨١٠,٣ المجموع الفرعي  

)UNA004-03113 (لومي- نزع السلاح الإقليمي       

  ٩٢٣,٩ (١,٦) ٩٢٥,٥ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٣٨,٨) (٤٢,٨) ٤,٠ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٨٨٥,١ (٤٤,٤) ٩٢٩,٥ المجموع الفرعي  

)UNA004-09103 (الوحدة الإدارية      

  ٣١٥,٥ ١ (٧,٩) ٣٢٣,٤ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

    



A/66/6/Add.1
 

12-29376 24 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

 (٢٤,٣) (٣٥,٠) ١٠,٧ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٢٩١,٢ ١ (٤٢,٩) ٣٣٤,١ ١ المجموع الفرعي  

)UNA004-09105 (  تقـــديم العـــون المـــالي إلى معهـــد الأمـــم المتحـــدة لبحـــوث نــــزع
      السلاح

  ٥٧٧,٨ — ٥٧٧,٨ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٥٧٧,٨ — ٥٧٧,٨ المجموع الفرعي  

  ٤٢٢,٠ ٢٢ (١٥٢,٥ ١) ٥٧٤,٥ ٢٣ ٤مجموع الباب   

    عمليات حفظ السلام- ٥ب البا

    إدارة عمليات حفظ السلام-ألف

)UNA005-02011 (مكتب وكيل الأمين العام لعمليات حفظ السلام   

  ٢٨٨,٢ ١ (٠,٦) ٢٨٨,٨ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٣٩,٣) (٥٧,٦) ١٨,٣ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٢٤٨,٩ ١ (٥٨,٢) ٣٠٧,١ ١ المجموع الفرعي  

)UNA005-03011 (مكتب العمليات   

  ٢٨٨,٧ ٥ (٠,٦) ٢٨٩,٣ ٥ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (١٧٠,٧) (٢٣٩,٤) ٦٨,٧ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ١١٨,٠ ٥ (٢٤٠,٠) ٣٥٨,٠ ٥ المجموع الفرعي  

)UNA005-03031 (منيةمكتب سيادة القانون والمؤسسات الأ   

  ٤٨٣,٣ ١ (٠,٥) ٤٨٣,٨ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٣٥,٨) (٦٥,٦) ٢٩,٨ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٤٤٧,٥ ١ (٦٦,١) ٥١٣,٦ ١ المجموع الفرعي  

)UNA005-03041 (مكتب الشؤون العسكرية   

  ٩١٢,٤ (٠,٥) ٩١٢,٩ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٣٥,٩) (٣٩,٥) ٣,٦ ار الصرف ومعدلات التضخم والشغورأسع

  ٨٧٦,٥ (٤٠,٠) ٩١٦,٥ المجموع الفرعي  

)UNA005-03061 (شعبة السياسة العامة والتقييم والتدريب   

  ٦١٠,٢ — ٦١٠,٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٢٣,٢) (٢٧,٦) ٤,٤ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٥٨٧,٠ (٢٧,٦) ٦١٤,٦ ع الفرعيالمجمو  

)UNA005-09052 (المكتب التنفيذي   

  ٠٨٤,٥ ١ (١١,٤) ٠٩٥,٩ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة



A/66/6/Add.1 
 

25 12-29376 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

  ٩,٠ (١٥,٤) ٢٤,٤ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٠٩٣,٥ ١ (٢٦,٨) ١٢٠,٣ ١ المجموع الفرعي  

 ٣٧١,٤٠ ١٠ (٤٥٨,٧)٨٣٠,١ ١٠ مجموع إدارة عمليات حفظ السلام  

   

)UNA005-03211 ( فريق مراقبي الأمم المتحدة العسكريين في الهند وباكستان   

  ٧١٧,٢ ٢٠ (١٧٦,٣) ٨٩٣,٥ ٢٠ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٣٦٥,٧ ١) (٤٣٢,٦)(٩٣٣,١) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٣٥١,٥ ١٩ (٦٠٨,٩) ٩٦٠,٤ ١٩ المجموع الفرعي  

)UNA005-03013 ( فريـــق مـــراقبي الأمـــم المتحـــدة العـــسكريين في الهنـــد وباكـــستان
   ) عنصر الأمن والسلامة(

  ٨٩١,٤ ١ (١٠,٨) ٩٠٢,٢ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (١٥٨,٥) (٤٩,٠)(١٠٩,٥) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٧٣٢,٩ ١ (٥٩,٨) ٧٩٢,٧ ١ المجموع الفرعي  

 ٠٨٤,٤ ٢١ (٦٦٨,٧)٧٥٣,١ ٢١ مجموع فريق مراقبي الأمم المتحدة العسكريين في الهند وباكستان  

)UNA005-03202 (        هيئة الأمم المتحدة لمراقبـة الهدنـة)        خاضـعة مـن الناحيـة التـشغيلية
   ) لقوة الأمم المتحدة لمراقبة فض الاشتباك

  ٠٤١,٣ ١٣ (١٥٢,٨) ١٩٤,١ ١٣ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٩٧,٥) (٢٩٠,٩) ١٩٣,٤ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٩٤٣,٨ ١٢ (٤٤٣,٧) ٣٨٧,٥ ١٣ المجموع الفرعي  

)UNA005-03203 (    الــدعم الــذي تقدمــه هيئــة الأمــم المتحــدة لمراقبــة الهدنــة إلى قــوة
   ) المقر(الأمم المتحدة لمراقبة فض الاشتباك 

  ٢٧٨,١ ١٢ — ٢٧٨,١ ١٢ برنامجية المقترحةالميزانية ال

 (٥٤٠,٦) (٨٢٧,٤) ٢٨٦,٨ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٧٣٧,٥ ١١ (٨٢٧,٤) ٥٦٤,٩ ١٢ المجموع الفرعي  

)UNA005-03204 (        هيئة الأمم المتحدة لمراقبـة الهدنـة)        خاضـعة مـن الناحيـة التـشغيلية
   ) نلقوة الأمم المتحدة المؤقتة في لبنا

  ٩٨٥,٤ ٨ (٩٤,٢) ٠٧٩,٦ ٩ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (١١٢,٣) (٢٢١,٦) ١٠٩,٣ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٨٧٣,١ ٨ (٣١٥,٨) ١٨٨,٩ ٩ المجموع الفرعي  

)UNA005-03205 (    الــدعم الــذي تقدمــه هيئــة الأمــم المتحــدة لمراقبــة الهدنــة إلى قــوة
   ) المقر(ؤقتة في لبنان الأمم المتحدة الم

  ٨٩٦,٧ ٨ — ٨٩٦,٧ ٨ الميزانية البرنامجية المقترحة



A/66/6/Add.1
 

12-29376 26 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

 (٣٨٩,٦) (٦٠٣,٩) ٢١٤,٣ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٥٠٧,١ ٨ (٦٠٣,٩) ١١١,٠ ٩ المجموع الفرعي  

)UNA005-03012 ( هيئة الأمم المتحدة لمراقبة الهدنة)عنصر الأمن والسلامة (   

  ٣٨٠,٧ ١١ (١١,٣) ٣٩٢,٠ ١١ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٤٤٠,١) (٧٥٦,١) ٣١٦,٠ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٩٤٠,٦ ١٠ (٧٦٧,٤) ٧٠٨,٠ ١١ المجموع الفرعي  

)UNA005-03201 (هيئة الأمم المتحدة لمراقبة الهدنة في فلسطين   

  ٥٣٣,٠ ١٧ (١٦٢,٨) ٦٩٥,٨ ١٧ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٢٥٤,٢) (٦٠١,٠) ٣٤٦,٨ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٢٧٨,٨ ١٧ (٧٦٣,٨) ٠٤٢,٦ ١٨ المجموع الفرعي  

 ٢٨٠,٩ ٧٠ (٧٢٢,٠ ٣)٠٠٢,٩ ٧٤ مجموع هيئة الأمم المتحدة لمراقبة الهدنة  

    إدارة الدعم الميداني-باء

)UNA005-02021 (يل الأمين العام للدعم الميدانيمكتب وك   

  ١١٩,٠ ١ (٠,٤) ١١٩,٤ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٢٧,٨) (٥٠,٤) ٢٢,٦ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٠٩١,٢ ١ (٥٠,٨) ١٤٢,٠ ١ المجموع الفرعي  

)UNA005-03021 (مكتب الأمين العام المساعد للدعم الميداني   

  ٩٦٠,٠ — ٩٦٠,٠ ة البرنامجية المقترحةالميزاني

 (٢٤,٣) (٤٣,٣) ١٩,٠ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٩٣٥,٧ (٤٣,٣) ٩٧٩,٠ المجموع الفرعي  

)UNA005-03022 (الدعم الإداري الميداني   

  ٢٦٨,١ ٣ (٠,٤) ٢٦٨,٥ ٣ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (١٤٢,٨) (١٤٧,٤) ٤,٦  والشغورأسعار الصرف ومعدلات التضخم

  ١٢٥,٣ ٣ (١٤٧,٨) ٢٧٣,١ ٣ المجموع الفرعي  

)UNA005-03025 (خدمات الدعم المتكامل   

  ٩٣٤,٣ ٢ — ٩٣٤,٣ ٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٩٨,١) (١٣٢,٩) ٣٤,٨ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٨٣٦,٢ ٢ (١٣٢,٩) ٩٦٩,١ ٢ المجموع الفرعي  

 ٩٨٨,٤ ٧ (٣٧٤,٨)٣٦٣,٢ ٨ مجموع إدارة الدعم الميداني  

 ٧٢٥,١ ١٠٩ (٢٢٤,٢ ٥)٩٤٩,٣ ١١٤ ٥مجموع الباب   

    



A/66/6/Add.1 
 

27 12-29376 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

    استخدام الفضاء الخارجي في الأغراض السلمية- ٦الباب

)UNA006-03010 (مكتب شؤون الفضاء الخارجي   

  ٩٧٩,١ ٦ (١٨,٨) ٩٩٧,٩ ٦ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٦٣,٥) (٢٢٢,٣) ١٥٨,٨ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٩١٥,٦ ٦ (٢٤١,١) ١٥٦,٧ ٧ المجموع الفرعي  

)UNA006-03020 (       برنـامج المعلومـات الفـضائية       -مكتب شؤون الفـضاء الخـارجي 
      من أجل إدارة الكوارث والاستجابة في حالات الطوارئ

  ٠٩٢,٤ ١ (١,٩) ٠٩٤,٣ ١ ية المقترحةالميزانية البرنامج

 (٦,٦) (٣٧,٥) ٣٠,٩ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٠٨٥,٨ ١ (٣٩,٤) ١٢٥,٢ ١ المجموع الفرعي  

  ٠٠١,٤ ٨ (٢٨٠,٥) ٢٨١,٩ ٨ ٦مجموع الباب   

    محكمة العدل الدولية- ٧الباب

)UNA007-01010 (أعضاء المحكمة   

  ٦٣٢,٣ ١٣ (٢٤٧,٦) ٨٧٩,٩ ١٣ نامجية المقترحةالميزانية البر

  ٥١٤,٢ — ٥١٤,٢ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ١٤٦,٥ ١٤ (٢٤٧,٦) ٣٩٤,١ ١٤ المجموع الفرعي  

)UNA007-03010 (قلم المحكمة      

  ٣٦٦,٣ ٢٧ (١٥٠,٤) ٥١٦,٧ ٢٧ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٤٥٧,٩) (٩٣٧,٦) ٤٧٩,٧ التضخم والشغورأسعار الصرف ومعدلات 

  ٩٠٨,٤ ٢٦ (٠٨٨,٠ ١) ٩٩٦,٤ ٢٧ المجموع الفرعي  

)UNA007-09010 (الإدارة والخدمات المشتركة      

  ٦٠٦,٣ ٦ (١١٥,٠) ٧٢١,٣ ٦ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ١٠٥,٢ — ١٠٥,٢ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٧١١,٥ ٦ (١١٥,٠) ٨٢٦,٥ ٦ عيالمجموع الفر  

  ٧٦٦,٤ ٤٧ (٤٥٠,٦ ١) ٢١٧,٠ ٤٩ ٧مجموع الباب   

    الشؤون القانونية- ٨الباب

)UNA008-01010 (لجنة القانون الدولي   

  ٤٦,٠ (٠,٧) ٤٦,٧ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ١,٠ — ١,٠ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٤٧,٠ (٠,٧) ٤٧,٧ عيالمجموع الفر  

    



A/66/6/Add.1
 

12-29376 28 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

)UNA008-01011 (لجنة القانون الدولي، جنيف      

  ٧١٢,٨ ٢  ٣٩٢,١ ٣٢٠,٧ ٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٥٢,٣ — ٥٢,٣ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٧٦٥,١ ٢  ٣٩٢,١ ٣٧٣,٠ ٢ المجموع الفرعي  

)UNA008-01020 (للقانون التجاري الدوليلجنة الأمم المتحدة       

  ٤٣٥,٢  ٢٧١,٨ ١٦٣,٤ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٢,٩ — ٢,٩ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٤٣٨,١  ٢٧١,٨ ١٦٦,٣ المجموع الفرعي  

)UNA008-02010 (مكتب وكيل الأمين العام للشؤون القانونية      

  ٠٨٢,٩ ٢ (١,٣) ٠٨٤,٢ ٢ ترحةالميزانية البرنامجية المق

 (٨٢,٣) (٩١,٦) ٩,٣ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٠٠٠,٦ ٢ (٩٢,٩) ٠٩٣,٥ ٢ المجموع الفرعي  

)UNA008-03010 (مكتب المستشار القانوني      

  ٤٤٧,٧ ٣ (٢,٢) ٤٤٩,٩ ٣ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (١١٠,٦) (١٤٩,٣) ٣٨,٧ لشغورأسعار الصرف ومعدلات التضخم وا

  ٣٣٧,١ ٣ (١٥١,٥) ٤٨٨,٦ ٣ المجموع الفرعي  

)UNA008-03021 (قسم المعاهدات      

  ٤٧٠,٥ ٦ (٧,٠) ٤٧٧,٥ ٦ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٢٧٢,٥) (٢٧٥,٢) ٢,٧ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ١٩٨,٠ ٦ (٢٨٢,٢) ٤٨٠,٢ ٦ المجموع الفرعي  

)UNA008-03030 (شعبة التدوين      

  ٦٩٢,١ ٦ (٩,٢) ٧٠١,٣ ٦ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٢٠٩,٢) (٢٨٠,١) ٧٠,٩ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٤٨٢,٩ ٦ (٢٨٩,٣) ٧٧٢,٢ ٦ المجموع الفرعي  

)UNA008-03040 (شعبة الشؤون القانونية العامة   

  ٣٠٨,٥ ٦ (٤,١) ٣١٢,٦ ٦ البرنامجية المقترحةالميزانية

 (٢٠٠,١) (٢٧٣,١) ٧٣,٠ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٥٣٢,٤ — ٥٣٢,٤ إقامة العدل في الأمم المتحدة

  ٦٤٠,٨ ٦ (٢٧٧,٢) ٩١٨,٠ ٦ المجموع الفرعي  

)UNA008-03050 (فرع القانون التجاري الدولي، فيينا   

  ٤٧٩,٨ ٦ (٩,٣) ٤٨٩,١ ٦ لبرنامجية المقترحةالميزانية ا



A/66/6/Add.1 
 

29 12-29376 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

 (٨٨,٦) (٢٣٠,٣) ١٤١,٧ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٣٩١,٢ ٦ (٢٣٩,٦) ٦٣٠,٨ ٦ المجموع الفرعي  

)UNA008-03060 (شعبة شؤون المحيطات وقانون البحار   

  ٨١٣,١ ٨ (١٣,٦) ٨٢٦,٧ ٨ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٢٦٤,١) (٣٦٣,٥) ٩٩,٤ ار الصرف ومعدلات التضخم والشغورأسع

  ٥٣٧,٠ — ٥٣٧,٠ المحيطات وقانون البحار: بيان بشأن الآثار المترتبة في الميزانية البرنامجية

  ٠٨٦,٠ ٩ (٣٧٧,١) ٤٦٣,١ ٩ المجموع الفرعي  

)UNA008-09010 (المكتب التنفيذي       

  ٠٢٦,٧ ٢ (١٠,٣) ٠٣٧,٠ ٢ ةالميزانية البرنامجية المقترح

 (٥٠,٠) (٦٢,٤) ١٢,٤ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٢٥,٢ — ٢٥,٢ إقامة العدل في الأمم المتحدة

  ٠٠١,٩ ٢ (٧٢,٧) ٠٧٤,٦ ٢ المجموع الفرعي  

  ٣٨٨,٧ ٤٥ (١١٩,٣ ١) ٥٠٨,٠ ٤٦ ٨مجموع الباب   

    الشؤون الاقتصادية والاجتماعية- ٩الباب

)UNA009-01010 (اللجنة الإحصائية   

  ١٠٧,١  ١٠٧,١ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٢,٤ — ٢,٤ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ١٠٩,٥ — ١٠٩,٥ المجموع الفرعي  

)UNA009-01020 (لجنة السكان والتنمية      

  ١٢٢,٧ — ١٢٢,٧ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٢,٨ — ٢,٨ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ١٢٥,٥ — ١٢٥,٥ المجموع الفرعي  

)UNA009-01030 (لجنة التنمية الاجتماعية      

  ٢٠٤,٧ — ٢٠٤,٧ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٤,٦ — ٤,٦ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٢٠٩,٣ — ٢٠٩,٣ المجموع الفرعي  

)UNA009-01050 (لجنة التنمية المستدامة   

  ٩٧٠,٥  ١٢,٢ ٩٥٨,٣ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٢١,٧ — ٢١,٧ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٩٩٢,٢  ١٢,٢ ٩٨٠,٠ المجموع الفرعي  

    



A/66/6/Add.1
 

12-29376 30 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

)UNA009-01060 (لجنة السياسات الإنمائية      

  ٣٥٧,٨ — ٣٥٧,٨ ترحةالميزانية البرنامجية المق

  ٨,١ — ٨,١ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٣٦٥,٩ — ٣٦٥,٩ المجموع الفرعي  

)UNA009-01090 (لجنة خبراء الإدارة العامة      

  ٣٣٥,١ — ٣٣٥,١ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٧,٥ — ٧,٥ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٣٤٢,٦ — ٣٤٢,٦ لفرعيالمجموع ا  

)UNA009-01100 (لجنة الخبراء المعنية بالتعاون الدولي في المسائل الضريبية      

  ٣٥٤,٢ — ٣٥٤,٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٨,١ — ٨,١ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٣٦٢,٣ — ٣٦٢,٣ المجموع الفرعي  

)UNA009-01110 (المتحدة المعني بالغاباتمنتدى الأمم       

  ١٠١,٨ — ١٠١,٨ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٢,٤ — ٢,٤ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ١٠٤,٢ — ١٠٤,٢ المجموع الفرعي  

)UNA009-01160 (المنتدى الدائم المعني بقضايا الشعوب الأصلية   

  ٣٥٤,٣ — ٣٥٤,٣ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٨,٠ — ٨,٠ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٣٦٢,٣ — ٣٦٢,٣ المجموع الفرعي  

)UNA009-02010 (مكتب وكيل الأمين العام للشؤون الاقتصادية والاجتماعية      

  ٢١٢,٤ ٧  ٥١,٨ ١٦٠,٦ ٧ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (١٨١,٠) (٢٧٠,٦) ٨٩,٦ غورأسعار الصرف ومعدلات التضخم والش

  ٠٣١,٤ ٧ (٢١٨,٨) ٢٥٠,٢ ٧ المجموع الفرعي  

)UNA009-03010 (مكتب دعم وتنسيق شؤون المجلس الاقتصادي والاجتماعي      

  ٥٢٧,٢ ١٣  ٣٥٧,٨ ١٦٩,٤ ١٣ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٤٣٩,٤) (٥٦٣,٥) ١٢٤,١ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٠٨٧,٨ ١٣ (٢٠٥,٧) ٢٩٣,٥ ١٣ المجموع الفرعي  

)UNA009-03015 (شعبة السياسات والتنمية في الميدان الاجتماعي      

  ٠٤٧,٦ ١٥  ٢٢٥,٦ ٨٢٢,٠ ١٤ الميزانية البرنامجية المقترحة

    



A/66/6/Add.1 
 

31 12-29376 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

 (٤٥٨,٥) (٦٣٢,٣) ١٧٣,٨ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٥٨٩,١ ١٤ (٤٠٦,٧) ٩٩٥,٨ ١٤ المجموع الفرعي  

)UNA009-03022 (أمانة المنتدى الدائم المعني بقضايا الشعوب الأصلية      

  ٣٢٧,٢ ٢  ١٦٤,٩ ١٦٢,٣ ٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٥٩,٩) (٨٨,٨) ٢٨,٩ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٢٦٧,٣ ٢  ٧٦,١ ١٩١,٢ ٢ المجموع الفرعي  

)UNA009-03040 (شعبة التنمية المستدامة      

  ٨٧٢,٥ ١٧  ٤٤٩,٣ ٤٢٣,٢ ١٧ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٥٧٠,٣) (٧٥٥,٧) ١٨٥,٤ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٣٠٢,٢ ١٧ (٣٠٦,٤) ٦٠٨,٦ ١٧ المجموع الفرعي  

)UNA009-03041 (أمانة منتدى الأمم المتحدة المعني بالغابات      

  ٣١٥,٨ ٣  ٥١,٦ ٢٦٤,٢ ٣ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٦٥,٠) (١١٦,٥) ٥١,٥ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٢٥٠,٨ ٣ (٦٤,٩) ٣١٥,٧ ٣ المجموع الفرعي  

)UNA009-03043 (شعبة السياسات الإنمائية والتحليل الإنمائي      

  ١٥٢,٦ ١٣  ٣٢٤,٨ ٨٢٧,٨ ١٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٤٣٦,٨) (٥٥٢,١) ١١٥,٣ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٧١٥,٨ ١٢ (٢٢٧,٣) ٩٤٣,١ ١٢ المجموع الفرعي  

)UNA009-03050 (شعبة الإحصاءات      

  ٨٣٧,٩ ٣٢  ١٦٢,٣ ١ ٦٧٥,٦ ٣١ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (١٧٧,٠ ١) (٣٧٨,٣ ١) ٢٠١,٣ والشغورأسعار الصرف ومعدلات التضخم 

  ٦٦٠,٩ ٣١ (٢١٦,٠) ٨٧٦,٩ ٣١ المجموع الفرعي  

)UNA009-03060 ( شعبة السكان      

  ١٢٧,٩ ١٣  ٢٠٦,٦ ٩٢١,٣ ١٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٤٤٢,٣) (٥٧٠,٣) ١٢٨,٠ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٦٨٥,٦ ١٢ (٣٦٣,٧) ٠٤٩,٣ ١٣ المجموع الفرعي  

)UNA009-03071 (مكتب تمويل التنمية      

  ٢١٢,٨ ٧  ١٦٥,٠ ٠٤٧,٨ ٧ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٢٠٩,٤) (٣٠٤,٥) ٩٥,١ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٠٠٣,٤ ٧ (١٣٩,٥) ١٤٢,٩ ٧ المجموع الفرعي  

    



A/66/6/Add.1
 

12-29376 32 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

)UNA009-03080 (امة وإدارة التنميةشعبة الإدارة الع      

  ٢٩٠,٨ ١٣  ٣٢١,٤ ٩٦٩,٤ ١٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٤٧٥,٣) (٥٥٨,٧) ٨٣,٤ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٨١٥,٥ ١٢ (٢٣٧,٣) ٠٥٢,٨ ١٣ المجموع الفرعي  

)UNA009-09010 (مكتب الدعم التنفيذي والبرنامجي      

  ٧٥٣,١ ٧  ١٩٥,٩ ٥٥٧,٢ ٧ مجية المقترحةالميزانية البرنا

 (٨١,٨) (١٧٠,٢) ٨٨,٤ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٦٧١,٣ ٧  ٢٥,٧ ٦٤٥,٦ ٧ المجموع الفرعي  

)UNA009-09020 (وحدة دعم المعلومات      

  ٣٦٤,١ ٢  ٢٦,٢ ٣٣٧,٩ ٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٧٩,٠) (١٠٠,٨) ٢١,٨ تضخم والشغورأسعار الصرف ومعدلات ال

  ٢٨٥,١ ٢ (٧٤,٦) ٣٥٩,٧ ٢ المجموع الفرعي  

)UNA009-09030 (مكتب تنمية القدرات      

  ٦٨٩,٩ ١ — ٦٨٩,٩ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٥٠,٦) (٧٧,٠) ٢٦,٤ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٦٣٩,٣ ١ (٧٧,٠) ٧١٦,٣ ١ المجموع الفرعي  

  ٩٧٩,٣ ١٤٨ (٤٢٣,٩ ٢) ٤٠٣,٢ ١٥١ ٩مجموع الباب   

     أقل البلدان نموا والبلدان النامية غير الساحــلية والدول الجزرية الصغيرة النامية- ١٠الباب
)UNA010-03100 (   مكتــب الممثــل الــسامي لأقــل البلــدان نمــوا والبلــدان الناميــة غــير

    الناميةالساحلية والدول الجزرية الصغيرة

  ٠٢٥,٦ ٢ — ٠٢٥,٦ ٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٥٨,٩) (٨٤,٥) ٢٥,٦ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٩٦٦,٧ ١ (٨٤,٥) ٠٥١,٢ ٢ المجموع الفرعي  

)UNA010-03200 (وحدة وضع وتنسيق السياسات والرصد والإبلاغ      

  ٤٤٣,٠ ٢  ٦٨٨,٧ ٧٥٤,٣ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٤٩,١) (٧٧,٠) ٢٧,٩ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٣٩٣,٩ ٢  ٦١١,٧ ٧٨٢,٢ ١ المجموع الفرعي  

)UNA010-03300 ( وحدة الدعوة والتوعية      

  ٦٤٥,٠ — ٦٤٥,٠ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (١٥,٠) (٢٨,٠) ١٣,٠ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٦٣٠,٠ (٢٨,٠) ٦٥٨,٠ المجموع الفرعي  



A/66/6/Add.1 
 

33 12-29376 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

)UNA010-03400 (وحدة الدعم الإداري والمكتبي      

  ٥٦٦,٠  ٤,٤ ٥٦١,٦ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٢,٣) (٧,٢) ٤,٩ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٥٦٣,٧ (٢,٨) ٥٦٦,٥ المجموع الفرعي  

)UNA010-03500(البلدان النامية غير الساحلية       

  ١١٧,٨ ١  ٤٧,٥ ٠٧٠,٣ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٢٥,١) (٤٦,٢) ٢١,١ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٠٩٢,٧ ١  ١,٣ ٠٩١,٤ ١ المجموع الفرعي  

)UNA010-03600 (الدول الجزرية الصغيرة النامية      

  ٦٣٠,٥ — ٦٣٠,٥ مجية المقترحةالميزانية البرنا

 (١٢,٦) (٢٥,٦) ١٣,٠ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٦١٧,٩ (٢٥,٦) ٦٤٣,٥ المجموع الفرعي  

  ٢٦٤,٩ ٧  ٤٧٢,١ ٧٩٢,٨ ٦ ١٠مجموع الباب   

   دعم الأمم المتحدة للشراكة الجديدة من أجل تنمية أفريقيا- ١١الباب 

)UNA011-03010 (الدعوة والدعم العالميين للشراكة الجديدة مـن أجـل تنميـة            تنسيق 
   أفريقيا

  ٦٠٢,٥ ٨ — ٦٠٢,٥ ٨ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (١٩٧,٤) (٣٢٥,٣) ١٢٧,٩ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٤٠٥,١ ٨ (٣٢٥,٣) ٧٣٠,٤ ٨ المجموع الفرعي  

)UNA011-03020 (ــة   التنــسيق والــدعم الإقليم ــان للــشراكة الجديــدة مــن أجــل تنمي ي
      أفريقيا

  ٧٧٣,٨ ١ — ٧٧٣,٨ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ١٠٦,٠ (٨١,٢) ١٨٧,٢ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٨٧٩,٨ ١ (٨١,٢) ٩٦١,٠ ١ المجموع الفرعي  

)UNA011-03030 (        كة الجديـدة مـن     الأنشطة الإعلامية وأنشطة التوعيـة لـدعم الـشرا
      أجل تنمية أفريقيا

  ٣٥٧,٧ ٢ — ٣٥٧,٧ ٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٥٤,٩) (٨٠,٤) ٢٥,٥ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٣٠٢,٨ ٢ (٨٠,٤) ٣٨٣,٢ ٢ المجموع الفرعي  

  ٥٨٧,٧ ١٢ (٤٨٦,٩) ٠٧٤,٦ ١٣ ١١مجموع الباب   

    

    



A/66/6/Add.1
 

12-29376 34 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

   تجارة والتنمية ال- ١٢الباب

)UNA012-01010 (دورات مؤتمر الأمم المتحدة للتجارة والتنمية   

  ١١٤,٨  ١١,٢ ١٠٣,٦ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٧,٥ — ٧,٥ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ١٢٢,٣  ١١,٢ ١١١,١ المجموع الفرعي  

)UNA012-01020 (والتنميةلجنة الاستثمار والمشاريع       

  ١٢٤,٠ — ١٢٤,٠ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٢,٨ — ٢,٨ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ١٢٦,٨ — ١٢٦,٨ المجموع الفرعي  

)UNA012-01030 (اللجنة المعنية بتسخير العلم والتكنولوجيا لأغراض التنمية      

  ٣٤٠,٠ — ٣٤٠,٠ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٧,٧ — ٧,٧ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٣٤٧,٧ — ٣٤٧,٧ المجموع الفرعي  

)UNA012-02100 (مكتب الأمين العام لمؤتمر الأمم المتحدة للتجارة والتنمية      

  ٦٥٨,٥ ٩  ٤,٩ ٦٥٣,٦ ٩ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٦٢٨,٤) (٢٢٨,٤ ١) ٦٠٠,٠ لشغورأسعار الصرف ومعدلات التضخم وا

  ٠٣٠,١ ٩ (٢٢٣,٥ ١) ٢٥٣,٦ ١٠ المجموع الفرعي  

)UNA012-02200 (مكتب مؤتمر الأمم المتحدة للتجارة والتنمية في نيويورك      

  ٠٠٣,٢ ١  ٠,٧ ٠٠٢,٥ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٤٠,٩) (٤٥,٢) ٤,٣ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٩٦٢,٣ (٤٤,٥) ٠٠٦,٨ ١ المجموع الفرعي  

)UNA012-03100 (العولمة والاعتماد المتبادل والتنمية      

  ٦٠٦,١ ٢١  ٧٩,٠ ٥٢٧,١ ٢١ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٩٦٦,٦) (٤٦٠,٤ ٢) ٤٩٣,٨ ١ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٦٣٩,٥ ٢٠ (٣٨١,٤ ٢) ٠٢٠,٩ ٢٣ المجموع الفرعي  

)UNA012-03200 (الاستثمار والمشاريع      

  ١٢٤,٩ ٢٧  ٤٢,٢ ٠٨٢,٧ ٢٧ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٨٠٩,٧ ١) (٢١٣,٩ ٣) ٤٠٤,٢ ١ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٣١٥,٢ ٢٥ (١٧١,٧ ٣) ٤٨٦,٩ ٢٨ المجموع الفرعي  

)UNA012-03300 (التجارة الدولية      

  ١٧٧,٧ ٢٤  ٦٧,٣ ١١٠,٤ ٢٤ الميزانية البرنامجية المقترحة



A/66/6/Add.1 
 

35 12-29376 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

 (٦٧٦,٦ ١) (٩٣٨,٩ ٢) ٢٦٢,٣ ١ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٥٠١,١ ٢٢ (٨٧١,٦ ٢) ٣٧٢,٧ ٢٥ المجموع الفرعي  

)UNA012-03301 (الوحدة الخاصة المعنية بالسلع الأساسية      

  ٠٠٥,٣ ٦  ٦,١ ٩٩٩,٢ ٥ ة المقترحةالميزانية البرنامجي

 (٤٣٣,١) (٧١٣,٨) ٢٨٠,٧ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٥٧٢,٢ ٥ (٧٠٧,٧) ٢٧٩,٩ ٦ المجموع الفرعي  

)UNA012-03400 (التكنولوجيا واللوجستيات      

  ١٠٦,٢ ١٨  ٣,٤ ١٠٢,٨ ١٨ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٢٥٤,٦ ١) (١٩٨,٤ ٢) ٩٤٣,٨ ت التضخم والشغورأسعار الصرف ومعدلا

  ٨٥١,٦ ١٦ (١٩٥,٠ ٢) ٠٤٦,٦ ١٩ المجموع الفرعي  

)UNA012-03500 (أفريقيا وأقل البلدان نموا والبرامج الخاصة      

  ٧٩٩,٥ ٩  ١٤,٣ ٧٨٥,٢ ٩ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٦٥٢,٤) (١٥٣,١ ١) ٥٠٠,٧ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ١٤٧,١ ٩ (١٣٨,٨ ١) ٢٨٥,٩ ١٠ المجموع الفرعي  

)UNA012-09100 (خدمات دعم وإدارة البرامج      

  ٢٢٢,٩ ٢٦  ٩٢٢,١ ٣٠٠,٨ ٢٥ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٣١٤,٢) (٥٥٠,٨ ٢) ٢٣٦,٦ ٢ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٩٠٨,٧ ٢٥ (٦٢٨,٧ ١) ٥٣٧,٤ ٢٧ المجموع الفرعي  

  ٥٢٤,٦ ١٣٦ (٣٥١,٧ ١٥) ٨٧٦,٣ ١٥١ ١٢مجموع الباب   

   مركز التجارة الدولية المشترك بين مؤتمر الأمم المتحدة للتجارة والتنمية ومنظمة التجارة العالمية- ١٣الباب

)UNA013-03100 ( حــصة : الجوانــب التنفيذيــة لتــشجيع التجــارة وتنميــة الــصادرات
   تحدة في تمويل مركز التجارة الدوليةالأمم الم

  ١٧٣,٩ ٣٦  ٦٦٧,٧ ١ ٥٠٦,٢ ٣٤ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٤٥٧,٥ ٤ — ٤٥٧,٥ ٤ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٦٣١,٤ ٤٠  ٦٦٧,٧ ١ ٩٦٣,٧ ٣٨ المجموع الفرعي  

)UNA013-03110 (الأمن والسلامة      

  ٦١٥,٤  ٣٣,٥ ٥٨١,٩ ية المقترحةالميزانية البرنامج

  ٩٠,٩ — ٩٠,٩ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٧٠٦,٣  ٣٣,٥ ٦٧٢,٨ المجموع الفرعي  

  ٣٣٧,٧ ٤١  ٧٠١,٢ ١ ٦٣٦,٥ ٣٩ ١٣مجموع الباب   

    



A/66/6/Add.1
 

12-29376 36 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

    البيئة- ١٤الباب

)UNA014-01010 (أجهزة تقرير السياسات   

  ٨٣,٦  ٥,٢ ٧٨,٤ لمقترحةالميزانية البرنامجية ا

 (٣,٨) —(٣,٨) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٧٩,٨  ٥,٢ ٧٤,٦ المجموع الفرعي  

)UNA014-02010 (التوجيه التنفيذي والإدارة   

  ٤٣٤,٧ ٣  ١٩,٣ ٤١٥,٤ ٣ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٩٥,٣) (١٠٠,٨) ٥,٥ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٣٣٩,٤ ٣ (٨١,٥) ٤٢٠,٩ ٣ المجموع الفرعي  

)UNA014-02021 (أمانة لجنة الأمم المتحدة العلمية المعنية بآثار الإشعاع الذري      

  ٦٠٨,٢ ١  ٣,٨ ٦٠٤,٤ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٢٠,٠) (٣٩,٢) ١٩,٢ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٥٨٨,٢ ١ (٣٥,٤) ٦٢٣,٦ ١ فرعيالمجموع ال  

)UNA014-03010 (تغير المناخ      

  ٠٧٨,٠ ١  ٤,٣ ٠٧٣,٧ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٣,٦ (١٠,٣) ١٣,٩ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٠٨١,٦ ١ (٦,٠) ٠٨٧,٦ ١ المجموع الفرعي  

)UNA014-03030 (الكوارث والتراعات      

  ٥٠٤,٥  ١٥,٠ ٤٨٩,٥ يزانية البرنامجية المقترحةالم

 (٢٨,٣) (٢١,٤)(٦,٩) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٤٧٦,٢ (٦,٤) ٤٨٢,٦ المجموع الفرعي  

)UNA014-03040 ( الإدارة البيئية)نيروبي (      

  ٤٦٧,٢ ١  ٨,٩ ٤٥٨,٣ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٢١,١) (٢٩,٧) ٨,٦ ومعدلات التضخم والشغورأسعار الصرف

  ٤٤٦,١ ١ (٢٠,٨) ٤٦٦,٩ ١ المجموع الفرعي  

)UNA014-03041 ( الإدارة البيئية)نيويورك (      

  ٦٧٤,٧  ٧,٠ ٦٦٧,٧ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (١٤,٣) (٢٨,٠) ١٣,٧ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٦٦٠,٤ (٢١,٠) ٦٨١,٤ المجموع الفرعي  

)UNA014-03042 ( الإدارة البيئية)جنيف (      

  ٣٨٩,٨ ١  ٣,٦ ٣٨٦,٢ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة



A/66/6/Add.1 
 

37 12-29376 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

 (٨٨,٥) (١٧٨,٨) ٩٠,٣ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٣٠١,٣ ١ (١٧٥,٢) ٤٧٦,٥ ١ المجموع الفرعي  

)UNA014-03050 (لوجي إدارة النظام الإيكو)نيروبي (      

  ٦٢٦,٢ ١  ٩,٧ ٦١٦,٥ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (١٩,٨) (٣٢,٠) ١٢,٢ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٦٠٦,٤ ١ (٢٢,٣) ٦٢٨,٧ ١ المجموع الفرعي  

)UNA014-03051 ( إدارة النظام الإيكولوجي)نيويورك (      

  ٣٤٢,٤  ١,٦ ٣٤٠,٨ ترحةالميزانية البرنامجية المق

 (٢٢,٨) (١٤,٤)(٨,٤) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٣١٩,٦ (١٢,٨) ٣٣٢,٤ المجموع الفرعي  

)UNA014-03060 (الكفاءة في استخدام الموارد والاستهلاك والإنتاج المستدامان      

  ٤٦١,٦  ٥,٧ ٤٥٥,٩ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٥٤,٦) (٣٧,٧)(١٦,٩) لصرف ومعدلات التضخم والشغورأسعار ا

  ٤٠٧,٠ (٣٢,٠) ٤٣٩,٠ المجموع الفرعي  

)UNA014-03080 (المواد الضارة والنفايات الخطرة      

  ٤٥١,٦  ٣,٠ ٤٤٨,٦ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٢٦,٠) (٢١,٤)(٤,٦) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٤٢٥,٦ (١٨,٤) ٤٤٤,٠ الفرعيالمجموع   

)UNA014-09010 (مكتب العمليات      

  ٢١٦,٩ ١ — ٢١٦,٩ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٢٣,٠) (٢٨,٤) ٥,٤ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ١٩٣,٩ ١ (٢٨,٤) ٢٢٢,٣ ١ المجموع الفرعي  

  ٩٢٥,٥ ١٣ (٤٥٥,٠) ٣٨٠,٥ ١٤ ١٤مجموع الباب   

    المستوطنات البشرية- ١٥الباب

)UNA015-01010 (مجلس إدارة برنامج الأمم المتحدة للمستوطنات البشرية   

  ٦٨,٩ — ٦٨,٩ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٢,٩) —(٢,٩) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٦٦,٠ — ٦٦,٠ المجموع الفرعي  

)UNA015-02010 (ير التنفيذيمكتب المد      

  ٣٨٢,٥ ٣  ٣٩,٦ ٣٤٢,٩ ٣ الميزانية البرنامجية المقترحة

    



A/66/6/Add.1
 

12-29376 38 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

 (٩٩,٤) (١٤٣,٧) ٤٤,٣ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٢٨٣,١ ٣ (١٠٤,١) ٣٨٧,٢ ٣ المجموع الفرعي  

)UNA015-02021 ( مكتب الاتصال في نيويورك)موئل الأمم المتحدة (      

  ٢٧٨,٦ ١  ١١,٨ ٢٦٦,٨ ١  البرنامجية المقترحةالميزانية

 (٤٣,٠) (٥٣,٤) ١٠,٤ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٢٣٥,٦ ١ (٤١,٦) ٢٧٧,٢ ١ المجموع الفرعي  

)UNA015-03021 (التعاون الإقليمي والتقني      

  ٧٠٨,٦ ١  ٣٦,٠ ٦٧٢,٦ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ١٨,١ (٣١,٦) ٤٩,٧ ف ومعدلات التضخم والشغورأسعار الصر

  ٧٢٦,٧ ١  ٤,٤ ٧٢٢,٣ ١ المجموع الفرعي  

)UNA015-03022 (تمويل المستوطنات البشرية      

  ٤٩٥,٣ ٢  ٣١,٤ ٤٦٣,٩ ٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ١٤,٧ (٥٥,٥) ٧٠,٢ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٥١٠,٠ ٢ (٢٤,١) ٥٣٤,١ ٢ يالمجموع الفرع  

)UNA015-03023 (توفير المأوى، والتنمية المستدامة للمستوطنات البشرية      

  ٧٣٦,١ ٥  ١٠٩,٥ ٦٢٦,٦ ٥ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٤,٥) (١٥٠,٢) ١٤٥,٧ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٧٣١,٦ ٥ (٤٠,٧) ٧٧٢,٣ ٥ المجموع الفرعي  

)UNA015-03024 (رصد جدول أعمال الموئل      

  ٦٠٤,٨ ٤  ١٣٥,٤ ٤٦٩,٤ ٤ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (١٦,٨) (١٢٣,٦) ١٠٦,٨ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٥٨٨,٠ ٤  ١١,٨ ٥٧٦,٢ ٤ المجموع الفرعي  

)UNA015-09010 (شعبة دعم البرامج      

  ٥٠١,٢ ١ — ٥٠١,٢ ١ ية المقترحةالميزانية البرنامج

 (١٠,٧) (٤٧,٧) ٣٧,٠ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٤٩٠,٥ ١ (٤٧,٧) ٥٣٨,٢ ١ المجموع الفرعي  

  ٦٣١,٥ ٢٠ (٢٤٢,٠) ٨٧٣,٥ ٢٠ ١٥مجموع الباب   

   المراقبة الدولية للمخدرات ومنع الجريمة والإرهاب، والعدالة الجنائية- ١٦الباب 
)UNA016-01010 (لجنة منع الجريمة والعدالة الجنائية   

  ١٠٣,٦ — ١٠٣,٦ الميزانية البرنامجية المقترحة

    



A/66/6/Add.1 
 

39 12-29376 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

  ٢,٤ — ٢,٤ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ١٠٦,٠ — ١٠٦,٠ المجموع الفرعي  

)UNA016-01020 (لجنة المخدرات      

  ٣٢٧,٦ — ٣٢٧,٦ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٧,٢ — ٧,٢ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٣٣٤,٨ — ٣٣٤,٨ المجموع الفرعي  

)UNA016-01030 ( الهيئة الدولية لمراقبة المخدرات      

  ٨٧٤,١ — ٨٧٤,١ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ١٩,٨ — ١٩,٨ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٨٩٣,٩ — ٨٩٣,٩ ع الفرعيالمجمو  

)UNA016-02010 (التوجيه التنفيذي والإدارة   

  ٤٧١,٣ ١ — ٤٧١,٣ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٤,٠) (٤٥,٩) ٤١,٩ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٤٦٧,٣ ١ (٤٥,٩) ٥١٣,٢ ١ المجموع الفرعي  

)UNA016-03010 (لسياسات والشؤون العامةمكتب مدير شعبة تحليل ا      

  ٦٦٨,٣ — ٦٦٨,٣ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (١٢,٧) (٢٦,٢) ١٣,٥ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٦٥٥,٦ (٢٦,٢) ٦٨١,٨ المجموع الفرعي  

)UNA016-03011 (البحث والتحليل      

  ٩١٢,٧ ٣ — ٩١٢,٧ ٣ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٣٨,٤) (١٢٦,٤) ٨٨,٠ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٨٧٤,٣ ٣ (١٢٦,٤) ٠٠٠,٧ ٤ المجموع الفرعي  

)UNA016-03012 (الدعم المخبري والعلمي      

  ٥٩٩,٣ ١ — ٥٩٩,٣ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٢١,٣) (٥٢,٧) ٣١,٤ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٥٧٨,٠ ١ (٥٢,٧) ٦٣٠,٧ ١ لمجموع الفرعيا  

)UNA016-03013 (الشؤون العامة      

  ٤٨٨,٦ ١ — ٤٨٨,٦ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٥,٨) (٤٩,٤) ٤٣,٦ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٤٨٢,٨ ١ (٤٩,٤) ٥٣٢,٢ ١ المجموع الفرعي  

    



A/66/6/Add.1
 

12-29376 40 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

)UNA016-03020 (بة شؤون المعاهداتمكتب مدير شع      

  ٨٣٠,٦ — ٨٣٠,٦ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (١٠,٣) (٢٦,٢) ١٥,٩ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٨٢٠,٣ (٢٦,٢)  ٨٤٦,٥ المجموع الفرعي  
)UNA016-03021 (أمانة الهيئة الدولية لمراقبة المخدرات      

  ٥١٩,٤ ٧ — ٥١٩,٤ ٧ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (١٠٧,٧) (٢٥٤,٩) ١٤٧,٢ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٤١١,٧ ٧ (٢٥٤,٩)  ٦٦٦,٦ ٧ المجموع الفرعي  
)UNA016-03022 ( أمانات هيئات الإدارة      

  ٧٢٠,٥ ٢ — ٧٢٠,٥ ٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٥٧,٦) (٩٣,٦) ٣٦,٠ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٦٦٢,٩ ٢ (٩٣,٦)  ٧٥٦,٥ ٢ المجموع الفرعي  
)UNA016-03023 (          الفرع المعني بالجريمة المنظمة والاتجار غير المـشروع، قـسم

      دعم التنفيذ

  ٧٤٠,٢ ١ — ٧٤٠,٢ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (١٣,٢) (٥٤,٩) ٤١,٧ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٧٢٧,٠ ١ (٥٤,٩)  ٧٨١,٩ ١ المجموع الفرعي  
)UNA016-03024 (القسم المعني بالفساد والجرائم الاقتصادية      

  ٥٢٢,٦ ٤ — ٥٢٢,٦ ٤ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٣٧,٠) (١٥٣,٦) ١١٦,٦ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٤٨٥,٦ ٤ (١٥٣,٦)  ٦٣٩,٢ ٤ المجموع الفرعي  
)UNA016-03025 (فرع منع الإرهاب      

  ٧٤٦,١ ٢ — ٧٤٦,١ ٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٢٩,٢) (٩٥,٧) ٦٦,٥ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٧١٦,٩ ٢ (٩٥,٧)  ٨١٢,٦ ٢ المجموع الفرعي  
)UNA016-03026 (تنسيق وتعزيز المراقبة الدولية للمخدرات      

  ١٥٩,٢ — ١٥٩,٢ انية البرنامجية المقترحةالميز

  ٢,٩ — ٢,٩ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ١٦٢,١ —  ١٦٢,١ المجموع الفرعي  
)UNA016-03030 (مكتب مدير شعبة العمليات      

  ٦٤٥,٨ ١ — ٦٤٥,٨ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة



A/66/6/Add.1 
 

41 12-29376 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

 (٣٦,٢) (٦٦,٥) ٣٠,٣ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٦٠٩,٦ ١ (٦٦,٥)  ٦٧٦,١ ١ المجموع الفرعي  
)UNA016-03031 ( فرع الوقاية من المخدرات وشؤون الصحة      

  ٥٥٨,٥ ١ — ٥٥٨,٥ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (١٤,٠) (٥١,٣) ٣٧,٣ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٥٤٤,٥ ١ (٥١,٣)  ٥٩٥,٨ ١ المجموع الفرعي  
)UNA016-03035 ( قسم العدالة      

  ٦١٤,٤ ٢ — ٦١٤,٤ ٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٢٢,٦) (٩١,٧) ٦٩,١ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٥٩١,٨ ٢ (٩١,٧)  ٦٨٣,٥ ٢ المجموع الفرعي  
)UNA016-03994 (الدعم البرنامجي   

  ١٦٩,٣ ١ — ١٦٩,٣ ١ قترحةالميزانية البرنامجية الم

  ١٨,٦ — ١٨,٦ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ١٨٧,٩ ١ —  ١٨٧,٩ ١ المجموع الفرعي  
)UNA016-03995 (          الفرع المعني بالجريمة المنظمة والاتجار غير المـشروع، قـسم

      دعم المؤتمرات

  ٦٢٠,٤ ٣ — ٦٢٠,٤ ٣ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٣١,٢) (١٢٠,٥) ٨٩,٣ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٥٨٩,٢ ٣ (١٢٠,٥)  ٧٠٩,٧ ٣ المجموع الفرعي  
  ٩٠٢,٢ ٤٠ (٣٠٩,٥ ١)  ٢١١,٧ ٤٢ ١٦مجموع الباب   
    للمرأة   المتحدة     الأمم   هيئة - ١٧الباب

)UNA017-01010 ( لجنة وضع المرأة   

  ٢٣٨,٨ — ٢٣٨,٨  المقترحةالميزانية البرنامجية

  ٥,٥ — ٥,٥ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٢٤٤,٣ —  ٢٤٤,٣ المجموع الفرعي  
)UNA017-02010 (المديرة التنفيذية/مكتب وكيلة الأمين العام      

  ٨٣١,٤ ١ — ٨٣١,٤ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٦٣,٢) (٨٤,٥) ٢١,٣ رأسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغو

  ٧٦٨,٢ ١ (٨٤,٥)  ٨٥٢,٧ ١ المجموع الفرعي  
)UNA017-03010 ( الدعم الحكومي الدولي والشراكات الاستراتيجية      

  ١٣١,٤ ٦ — ١٣١,٤ ٦ الميزانية البرنامجية المقترحة



A/66/6/Add.1
 

12-29376 42 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

 (١٨١,٨) (٢٦٠,٨) ٧٩,٠ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٩٤٩,٦ ٥ (٢٦٠,٨)  ٢١٠,٤ ٦ المجموع الفرعي  
)UNA017-03020 ( السياسات والأنشطة البرنامجية      

  ٨٣٨,٨ ٥ — ٨٣٨,٨ ٥ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (١٧٧,٨) (٢٤٨,٢) ٧٠,٤ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٦٦١,٠ ٥ (٢٤٨,٢) ٩٠٩,٢ ٥ المجموع الفرعي  

)UNA017-09010 (للمرأة   المتحدة     الأمم  هيئة /نامجيالدعم البر       

  ٨٦٩,٨ — ٨٦٩,٨ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (١٠,٦) (٢١,٢) ١٠,٦ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٨٥٩,٢ (٢١,٢) ٨٨٠,٤ المجموع الفرعي  

  ٤٨٢,٣ ١٤ (٦١٤,٧) ٠٩٧,٠ ١٥ ١٧مجموع الباب   

   قتصادية والاجتماعية في أفريقيا التنمية الا- ١٨الباب

)UNA018-01010 (دورات اللجنة وهيئاتها الفرعية   

  ٧٥٦,٧  ٢٥,٢ ٧٣١,٥ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ١٢١,٧ — ١٢١,٧ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٨٧٨,٤  ٢٥,٢ ٨٥٣,٢ المجموع الفرعي  

)UNA018-02010 (ليمية في نيويوركمكتب اللجان الإق   

  ٩٠٢,٨ ١ — ٩٠٢,٨ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٥٨,٣) (٨١,٤) ٢٣,١ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٨٤٤,٥ ١ (٨١,٤) ٩٢٥,٩ ١ المجموع الفرعي  

)UNA018-02011 (التوجيه التنفيذي والإدارة      

  ١٤٤,٩ ٦  ١٤,٣ ١٣٠,٦ ٦ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٣٠٣,٥ (٣٣٣,٥) ٦٣٧,٠ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٤٤٨,٤ ٦ (٣١٩,٢) ٧٦٧,٦ ٦ المجموع الفرعي  

)UNA018-02012 (مكتب التخطيط الاستراتيجي وإدارة البرامج      

  ٤٧٨,١ ٢  ٧,٠ ٤٧١,١ ٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٦٠,٧ (١٦٢,٧) ٢٢٣,٤ تضخم والشغورأسعار الصرف ومعدلات ال

  ٥٣٨,٨ ٢ (١٥٥,٧) ٦٩٤,٥ ٢ المجموع الفرعي  

)UNA018-02400 (   اســـتمرارية تـــصريف الأعمـــال)في ذلـــك التأهـــب  بمـــا 
      ، أديس أبابا )لمواجهة الأوبئة

  ٣٠٨,٧ ١ — ٣٠٨,٧ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة



A/66/6/Add.1 
 

43 12-29376 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

  ٢٣٦,٣ — ٢٣٦,٣ ورأسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغ

  ٥٤٥,٠ ١ — ٥٤٥,٠ ١ المجموع الفرعي  

)UNA018-03010 (التجارة والتمويل والتنمية الاقتصادية      

  ٧١٢,٧ ٦  ١١,٥ ٧٠١,٢ ٦ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٣١١,٤ (٣٩٠,٢) ٧٠١,٦ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٠٢٤,١ ٧ (٣٧٨,٧) ٤٠٢,٨ ٧ المجموع الفرعي  

)UNA018-03011 (التخطيط الإنمائي والإدارة      

  ٦٠٠,٠ ٢  ٦٧٦,٣ ١ ٩٢٣,٧ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٦٠٠,٠ ٢  ٦٧٦,٣ ١ ٩٢٣,٧ المجموع الفرعي  

)UNA018-03012 (المعهد الأفريقي لمنع الجريمة      

  ٣٦٥,٣ — ٣٦٥,٣ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٣٦٥,٣ — ٣٦٥,٣ المجموع الفرعي  

)UNA018-03020 (الأمن الغذائي والتنمية المستدامة      

  ١٤١,٧ ٥  ٦,٥ ١٣٥,٢ ٥ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ١٧٨,٤ (٣٢٤,٠) ٥٠٢,٤ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٣٢٠,١ ٥ (٣١٧,٥) ٦٣٧,٦ ٥ المجموع الفرعي  

)UNA018-03030 (الحوكمة والإدارة العامة      

  ٠٠٣,٤ ٦  ٩,٦ ٩٩٣,٨ ٥ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ١٩٨,٤ (٣٧٩,٢) ٥٧٧,٦ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٢٠١,٨ ٦ (٣٦٩,٦) ٥٧١,٤ ٦ المجموع الفرعي  

)UNA018-03040 (ةتسخير المعلومات والعلم والتكنولوجيا لأغراض التنمي      

  ٠٣١,٢ ٤  ١,٢ ٠٣٠,٠ ٤ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٧٧,٥ (٢٨٢,٥) ٣٦٠,٠ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ١٠٨,٧ ٤ (٢٨١,٣) ٣٩٠,٠ ٤ المجموع الفرعي  

)UNA018-03050 (التعاون الاقتصادي والتكامل الإقليمي      

  ٦٦٩,٣ ٤  ٩,٠ ٦٦٠,٣ ٤ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ١٩٣,٤ (٢٧٣,٧) ٤٦٧,١ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٨٦٢,٧ ٤ (٢٦٤,٧) ١٢٧,٤ ٥ المجموع الفرعي  

)UNA018-03060 (الشؤون الجنسانية ودور المرأة في التنمية      

  ٣٩٧,٥ ٣  ٤,٤ ٣٩٣,١ ٣ الميزانية البرنامجية المقترحة

    



A/66/6/Add.1
 

12-29376 44 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

  ١٦٧,٠ (١٨٨,٠) ٣٥٥,٠ دلات التضخم والشغورأسعار الصرف ومع

  ٥٦٤,٥ ٣ (١٨٣,٦) ٧٤٨,١ ٣ المجموع الفرعي  

)UNA018-03071 ( مركز التنمية دون الإقليمي للجنوب الأفريقي)لوساكا (      

  ١٠٨,٨ ٦  ٣٧,٨ ٠٧١,٠ ٦ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٣٤١,٥ (٣٢١,٥) ٦٦٣,٠ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٤٥٠,٣ ٦ (٢٨٣,٧) ٧٣٤,٠ ٦ المجموع الفرعي  

)UNA018-03072 (     مركــز التنميــة دون الإقليمــي لــشرق أفريقيــا) ،غيــسيني
      ) رواندا

  ٩٤٦,٨ ٥  ٣٣,١ ٩١٣,٧ ٥ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٣٦٨,٧ (٢٩٦,٣) ٦٦٥,٠ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٣١٥,٥ ٦ (٢٦٣,٢) ٥٧٨,٧ ٦ موع الفرعيالمج  

)UNA018-03073 ( مركز التنمية دون الإقليمي لغرب أفريقيا)نيامي (      

  ٠٠١,٣ ٦  ٣٠,٤ ٩٧٠,٩ ٥ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٣٩٠,٩ (٢٩٤,٠) ٦٨٤,٩ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٣٩٢,٢ ٦ (٢٦٣,٦) ٦٥٥,٨ ٦ المجموع الفرعي  

)UNA018-03074 ( مركـــز التنميـــة دون الإقليمـــي لـــشمال أفريقيـــا) ،طنجـــة
      ) المغرب

  ٥٢٧,٤ ٥  ٥٨,٤ ٤٦٩,٠ ٥ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٣٥٢,٩ (٢٧٤,٣) ٦٢٧,٢ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٨٨٠,٣ ٥ (٢١٥,٩) ٠٩٦,٢ ٦ المجموع الفرعي  

)UNA018-03075 ( مركز التنمية دون الإقليمي لوسط أفريقيا)ياوندي (      

  ١٨٣,٨ ٦  ٥٧,٨ ١٢٦,٠ ٦ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٤٣٤,٥ (٢٨٦,٧) ٧٢١,٢ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٦١٨,٣ ٦ (٢٢٨,٩) ٨٤٧,٢ ٦ المجموع الفرعي  

)UNA018-03080 (الإحصاءات      

  ٢٨٩,٨ ٥  ٨,٥ ٢٨١,٣ ٥ البرنامجية المقترحةالميزانية

  ١٧٢,٤ (٣٣٥,٨) ٥٠٨,٢ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٤٦٢,٢ ٥ (٣٢٧,٣) ٧٨٩,٥ ٥ المجموع الفرعي  

)UNA018-03081 (التنمية الاجتماعية      

  ٩٣١,٧ ١  ١٠,٠ ٩٢١,٧ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٩٢,٢ (١١٠,٢) ٢٠٢,٤ دلات التضخم والشغورأسعار الصرف ومع

  ٠٢٣,٩ ٢ (١٠٠,٢) ١٢٤,١ ٢ المجموع الفرعي  



A/66/6/Add.1 
 

45 12-29376 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

)UNA018-09010 (خدمات المؤتمرات      

  ٣٧٧,١ ٧  ٥٠,٣ ٣٢٦,٨ ٧ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ١٦٠,٣ (٥٠٦,٥) ٦٦٦,٨ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٥٣٧,٤ ٧ (٤٥٦,٢) ٩٩٣,٦ ٧ المجموع الفرعي  

)UNA018-09011 (مركز المؤتمرات      

  ٧٧٩,٥ ٤  ٢٦٤,٣ ٥١٥,٢ ٤ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٥٨١,٢ (١١١,٢) ٦٩٢,٤ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٣٦٠,٧ ٥  ١٥٣,١ ٢٠٧,٦ ٥ المجموع الفرعي  

)UNA018-09013 (إدارة الموارد البشرية      

  ٧٧٢,٤ ٣  ٠,٤ ٧٧٢,٠ ٣ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٩٣,٨) (٣٤٢,٣) ٢٤٨,٥ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٦٧٨,٦ ٣ (٣٤١,٩) ٠٢٠,٥ ٤ المجموع الفرعي  

)UNA018-09014 (تدريب الموظفين      

  ٢١٨,١ ١  ٤٩,٣ ١٦٨,٨ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٢٥٠,٥ — ٢٥٠,٥  الصرف ومعدلات التضخم والشغورأسعار

  ٤٦٨,٦ ١  ٤٩,٣ ٤١٩,٣ ١ المجموع الفرعي  

)UNA018-09015 (دعم وصيانة نظام المعلومات الإدارية المتكامل      

  ٢١١,٦ ١   ١٠١,٧ ١٠٩,٩ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ١٣٦,٩ (٣٤,٤) ١٧١,٣ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٣٤٨,٥ ١  ٦٧,٣ ٢٨١,٢ ١ المجموع الفرعي  

)UNA018-09018 (خدمات المكتبة      

  ٣٣٢,٨ ٢  ٧٣,٤ ٢٥٩,٤ ٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ١٣٥,٧ (١٣٥,٢) ٢٧٠,٩ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٤٦٨,٥ ٢ (٦١,٨) ٥٣٠,٣ ٢ المجموع الفرعي  

)UNA018-09019 ( مكتب مدير شعبة الشؤون الإدارية      

  ٢٢٩,٦ ١ — ٢٢٩,٦ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٢٢,٠ (٨٣,١) ١٠٥,١ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٢٥١,٦ ١ (٨٣,١) ٣٣٤,٧ ١ المجموع الفرعي  

)UNA018-09040 (المالية والحسابات      

  ٤٢١,٣ ٣  ٢,٤ ٤١٨,٩ ٣ ترحةالميزانية البرنامجية المق

    



A/66/6/Add.1
 

12-29376 46 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

  ٤٨,٦ (٢٤٥,٧) ٢٩٤,٣ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٤٦٩,٩ ٣ (٢٤٣,٣) ٧١٣,٢ ٣ المجموع الفرعي  

)UNA018-09041 ( وحدة شؤون الميزانية      

  ٥٨٠,٤ — ٥٨٠,٤ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٣٠,٤) (٥٨,٠) ٢٧,٦ ورأسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغ

  ٥٥٠,٠ (٥٨,٠) ٦٠٨,٠ المجموع الفرعي  

)UNA018-09050 (خدمات الدعم المركزية      

  ٥٣١,٠ ١  ٥٣١,٠ ١— الميزانية البرنامجية المقترحة

  — —— أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٥٣١,٠ ١  ٥٣١,٠ ١— المجموع الفرعي  

)UNA018-09055 (دمات تكنولوجيا المعلومات قسم خ      

  ٣٨٧,٣ ١٠  ٤١٨,٣ ٩٦٩,٠ ٩ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٤٤٩,٧ ١ (٢١٣,٥) ٦٦٣,٢ ١ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٨٣٧,٠ ١١  ٢٠٤,٨ ٦٣٢,٢ ١١ المجموع الفرعي  

)UNA018-09056 (قسم الخدمات العامة      

  ٩٩١,٤ ٥ — ٩٩١,٤ ٥ ة المقترحةالميزانية البرنامجي

  ٢٧٠,٩ (٣٨٠,٥) ٦٥١,٤ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٢٦٢,٣ ٦ (٣٨٠,٥) ٦٤٢,٨ ٦ المجموع الفرعي  

)UNA018-09057 (قسم إدارة المرافق      

  ٧٢٣,٩ ٣ — ٧٢٣,٩ ٣ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٤٧,٢ (٢٨٢,٦) ٣٢٩,٨ ورأسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغ

  ٧٧١,١ ٣ (٢٨٢,٦) ٠٥٣,٧ ٤ المجموع الفرعي  

)UNA018-09790 (إدارة التعاون التقني      

  ٢٧٩,٦ ١ — ٢٧٩,٦ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٤٨,٥ (٧٨,١) ١٢٦,٦ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٣٢٨,١ ١ (٧٨,١) ٤٠٦,٢ ١ المجموع الفرعي  

  ٣٠٨,٣ ١٣٨ (٣١٣,٠ ٢) ٦٢١,٣ ١٤٠ ١٨مجموع الباب   

    التنمية الاقتصادية والاجتماعية في آسيا والمحيط الهادئ- ١٩الباب
)UNA019-01010 (دورات اللجنة   

  ٠٧٨,٨ ١ — ٠٧٨,٨ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٥٧,١ — ٥٧,١ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور



A/66/6/Add.1 
 

47 12-29376 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

  ١٣٥,٩ ١ — ١٣٥,٩ ١ لمجموع الفرعيا  

)UNA019-02010 (مكتب الأمين التنفيذي      

  ٥٨٠,٧ ٣ (١,٢) ٥٨١,٩ ٣ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٢٣٠,٩) (٣٤٣,١) ١١٢,٢ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٣٤٩,٨ ٣ (٣٤٤,٣) ٦٩٤,١ ٣ المجموع الفرعي  

)UNA019-02011 ( الأمم المتحدة للإعلامدوائر      

  ١٢٥,٢ ٢ (٢,٥) ١٢٧,٧ ٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (١٥٢,٥) (٢٢٠,٣) ٦٧,٨ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٩٧٢,٧ ١ (٢٢٢,٨) ١٩٥,٥ ٢ المجموع الفرعي  

)UNA019-02400 (   اســـتمرارية تـــصريف الأعمـــال)   بمـــا في ذلـــك التأهـــب
      ، بانكوك )ئةلمواجهة الأوب

  ٣٩٧,٣ (١٦٨,٣) ٥٦٥,٦ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٣٤,٣ — ٣٤,٣ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٤٣١,٦ (١٦٨,٣) ٥٩٩,٩ المجموع الفرعي  

)UNA019-03010 (سياسات الاقتصاد الكلي والتنمية   

  ٩٩٠,٩ ٧ (٧,٥) ٩٩٨,٤ ٧ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٥١١,٥) (٧٧٨,٧) ٢٦٧,٢ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٤٧٩,٤ ٧ (٧٨٦,٢) ٢٦٥,٦ ٨ المجموع الفرعي  

)UNA019-03012 (    ،ــة لآســيا والمحــيط الهــادئ ــصادية والاجتماعي ــة الاقت اللجن
   الأنشطة دون الإقليمية لمنطقة المحيط الهادئ

  ٦٨٢,٤ ٢ (٢٥,٣) ٧٠٧,٧ ٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (١٠٧,٧) (٢١١,٠) ١٠٣,٣ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٥٧٤,٧ ٢ (٢٣٦,٣) ٨١١,٠ ٢ المجموع الفرعي  

)UNA019-03013 (    ،ــة لآســيا والمحــيط الهــادئ ــصادية والاجتماعي ــة الاقت اللجن
      الأنشطة دون الإقليمية لشرق وشمال شرق آسيا

  ٦٥٠,٧ ١ (٢٦,٥) ٦٧٧,٢ ١ لبرنامجية المقترحةالميزانية ا

 (٥٢,٩) (١١٩,٧) ٦٦,٨ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٥٩٧,٨ ١ (١٤٦,٢) ٧٤٤,٠ ١ المجموع الفرعي  

)UNA019-03014 (    ،ــة لآســيا والمحــيط الهــادئ ــصادية والاجتماعي ــة الاقت اللجن
      الأنشطة دون الإقليمية لشمال ووسط آسيا

  ٢٤٥,٠ ١ (٢٠,٨) ٢٦٥,٨ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٢٧,٢) (٧٩,٢) ٥٢,٠ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور



A/66/6/Add.1
 

12-29376 48 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

  ٢١٧,٨ ١ (١٠٠,٠) ٣١٧,٨ ١ المجموع الفرعي  

)UNA019-03016 (    ،ــة لآســيا والمحــيط الهــادئ ــصادية والاجتماعي ــة الاقت اللجن
      وجنوبها الغربيالأنشطة دون الإقليمية لجنوب آسيا 

  ٧٤٢,٨ ١ (٣٤,٥) ٧٧٧,٣ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٥٢,٧) (١٢٤,٣) ٧١,٦ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٦٩٠,١ ١ (١٥٨,٨) ٨٤٨,٩ ١ المجموع الفرعي  

)UNA019-03017 (    ،ــة لآســيا والمحــيط الهــادئ ــصادية والاجتماعي ــة الاقت اللجن
       الإقليمية لجنوب شرق آسياالأنشطة دون

  ٩,٢ — ٩,٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٠,٦ — ٠,٦ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٩,٨ — ٩,٨ المجموع الفرعي  

)UNA019-03020 (الإحصاءات      

  ٢١٧,٧ ٥ (٦,١) ٢٢٣,٨ ٥ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٣٧٧,٦) (٥٤٣,٤) ١٦٥,٨ لات التضخم والشغورأسعار الصرف ومعد

  ٨٤٠,١ ٤ (٥٤٩,٥) ٣٨٩,٦ ٥ المجموع الفرعي  

)UNA019-03030 (التجارة والاستثمار      

  ٧٩٠,٠ ٦ (٢,٦) ٧٩٢,٦ ٦ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٤١٨,٧) (٦٤٦,٢) ٢٢٧,٥ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٣٧١,٣ ٦ (٦٤٨,٨) ٠٢٠,١ ٧ المجموع الفرعي  

)UNA019-03040 (النقل      

  ٦١١,٤ ٦ (١,٠) ٦١٢,٤ ٦ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٤٣١,٤) (٦٤٨,٨) ٢١٧,٤ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ١٨٠,٠ ٦ (٦٤٩,٨) ٨٢٩,٨ ٦ المجموع الفرعي  

)UNA019-03050 (البيئة والتنمية      

  ١٥٧,٧ ٧ (٣,٩) ١٦١,٦ ٧ انية البرنامجية المقترحةالميز

 (٤٨١,١) (٧١٥,٧) ٢٣٤,٦ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٦٧٦,٦ ٦ (٧١٩,٦) ٣٩٦,٢ ٧ المجموع الفرعي  

)UNA019-03060 ( تكنولوجيا المعلومات والاتصالات وأخطار الكوارث      

  ٣٧٤,٧ ٥ (٥,١) ٣٧٩,٨ ٥ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٣٥١,٥) (٥٢٩,٤) ١٧٧,٩ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٠٢٣,٢ ٥ (٥٣٤,٥) ٥٥٧,٧ ٥ المجموع الفرعي  



A/66/6/Add.1 
 

49 12-29376 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

)UNA019-03070 (التنمية الاجتماعية      

  ٤٧٦,٨ ٧ (٠,٦) ٤٧٧,٤ ٧ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٤٩٢,٣) (٧٣٨,٧) ٢٤٦,٤ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٩٨٤,٥ ٦ (٧٣٩,٣) ٧٢٣,٨ ٧ المجموع الفرعي  

)UNA019-09010 (خدمات المؤتمرات      

  ١٢٣,٠ ٩  ٣٢٨,٠ ١ ٧٩٥,٠ ٧ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٧٠٥,٤) (٩٢٩,٧) ٢٢٤,٣ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٤١٧,٦ ٨  ٣٩٨,٣ ٠١٩,٣ ٨ المجموع الفرعي  

)UNA019-09011 (المكتبة      

  ٨٦٥,٦ ١  ٢١٠,٥ ٦٥٥,١ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (١٣٣,٤) (١٨٧,٨) ٥٤,٤ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٧٣٢,٢ ١  ٢٢,٧ ٧٠٩,٥ ١ المجموع الفرعي  

)UNA019-09014 (تدريب الموظفين والامتحانات      

  ١٣١,٢ — ١٣١,٢ ية المقترحةالميزانية البرنامج

  ٨,٥ — ٨,٥ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ١٣٩,٧ — ١٣٩,٧ المجموع الفرعي  

)UNA019-09015 (دعم وصيانة نظام المعلومات الإدارية المتكامل      

  ٧٥٨,٤ — ٧٥٨,٤ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (١٣,١) (٤٧,٥) ٣٤,٤ ورأسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغ

  ٧٤٥,٣ (٤٧,٥) ٧٩٢,٨ المجموع الفرعي  

)UNA019-09016 (مركز المؤتمرات      

  ٨٨٣,٤ ٢ (٢,٣) ٨٨٥,٧ ٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٢٠١,٠) (٣٠٢,٧) ١٠١,٧ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٦٨٢,٤ ٢ (٣٠٥,٠) ٩٨٧,٤ ٢ المجموع الفرعي  

)UNA019-09030 (الإدارة الشاملة      

  ٨٨٧,٥ ٢ — ٨٨٧,٥ ٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٣٣٣,٥) (٤٠٥,١) ٧١,٦ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٥٥٤,٠ ٢ (٤٠٥,١) ٩٥٩,١ ٢ المجموع الفرعي  

)UNA019-09040 ( تخطيط البرامج والشراكات      

  ٣٥٢,٨ ٣  ١٩٨,٤ ١٥٤,٤ ٣ ة المقترحةالميزانية البرنامجي

 (٢٠٦,٤) (٣٠٩,٦) ١٠٣,٢ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور



A/66/6/Add.1
 

12-29376 50 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

  ١٤٦,٤ ٣ (١١١,٢) ٢٥٧,٦ ٣ المجموع الفرعي  

)UNA019-09050 (الخدمات المالية      

  ١٠٢,١ ٤ (٢,٠) ١٠٤,١ ٤ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٤١٠,٠) (٥٢٥,٤) ١١٥,٤ خم والشغورأسعار الصرف ومعدلات التض

  ٦٩٢,١ ٣ (٥٢٧,٤) ٢١٩,٥ ٤ المجموع الفرعي  

)UNA019-09060 (إدارة الموارد البشرية   

  ٤٢٤,٦ ٤ — ٤٢٤,٦ ٤ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٣٧٠,٩) (٥٠٧,٣) ١٣٦,٤ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٣٢٣,١  ٥٨,١ ٢٦٥,٠ ةإقامة العدل في الأمم المتحد

  ٣٧٦,٨ ٤ (٤٤٩,٢) ٨٢٦,٠ ٤ المجموع الفرعي  

)UNA019-09070 (خدمات الدعم المركزية   

  ٣٩٤,٤ ٩  ١٩٣,٤ ٢٠١,٠ ٩ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٥٠٦,٨) (٨٦٢,٧) ٣٥٥,٩ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٧٣,١ (٦٠,٦) ١٣٣,٧ إقامة العدل في الأمم المتحدة

  ٩٦٠,٧ ٨ (٧٢٩,٩) ٦٩٠,٦ ٩ المجموع الفرعي  

)UNA019-09075 (إدارة المعلومات والاتصالات والتكنولوجيا   

  ٧٣٩,٤ ٤ (٩٦,٢) ٨٣٥,٦ ٤ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٧٣,٨) (٢٩٧,٤) ٢٢٣,٦ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٦,٤ (٦,٢) ١٢,٦ حدةإقامة العدل في الأمم المت

  ٦٧٢,٠ ٤ (٣٩٩,٨) ٠٧١,٨ ٥ المجموع الفرعي  

  ٦٥٤,٥ ٩٨ (٥٥٨,٥ ٨) ٢١٣,٠ ١٠٧ ١٩مجموع الباب   

    التنمية الاقتصادية في أوروبا- ٢٠الباب

)UNA020-02010 (التوجيه التنفيذي والإدارة   

  ٠٣١,٨ ٨  ٣٠٧,٤ ٧٢٤,٤ ٧ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٥٠٦,٥) (٩٥٧,٧) ٤٥١,٢ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٥٢٥,٣ ٧ (٦٥٠,٣) ١٧٥,٦ ٨ المجموع الفرعي  

)UNA020-02035 (وحدة المعلومات      

  ٧٦٦,٣ (٤٦,٩) ٨١٣,٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٣٤,٦) (٩٥,١) ٦٠,٥ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٧٣١,٧ (١٤٢,٠) ٨٧٣,٧ ع الفرعيالمجمو  

    



A/66/6/Add.1 
 

51 12-29376 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

)UNA020-03010 (البيئة      

  ٤٩٣,٨ ١٠  ٤٨٥,٥ ٠٠٨,٣ ١٠ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٧٠٤,٣) (٢٧٩,٠ ١) ٥٧٤,٧ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٧٨٩,٥ ٩ (٧٩٣,٥) ٥٨٣,٠ ١٠ المجموع الفرعي  

)UNA020-03011 (النقل      

  ٦٩٠,٠ ١٢  ٤٨٥,٤ ٢٠٤,٦ ١٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٨٤٢,٢) (٥٨٥,٥ ١) ٧٤٣,٣ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٨٤٧,٨ ١١ (١٠٠,١ ١) ٩٤٧,٩ ١٢ المجموع الفرعي  

)UNA020-03012 (الإحصاءات      

  ٤٥٠,٧ ٩  ٤٤٩,٥ ٠٠١,٢ ٩ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٦١٢,١) (١٧٦,١ ١) ٥٦٤,٠ سعار الصرف ومعدلات التضخم والشغورأ

  ٨٣٨,٦ ٨ (٧٢٦,٦) ٥٦٥,٢ ٩ المجموع الفرعي  

)UNA020-03014 (التعاون والتكامل الاقتصاديان      

  ٦٢٦,٤ ٤ — ٦٢٦,٤ ٤ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٣٢١,٤) (٥٧٦,٤) ٢٥٥,٠ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٣٠٥,٠ ٤ (٥٧٦,٤) ٨٨١,٤ ٤ المجموع الفرعي  

)UNA020-03015 (الطاقة المستدامة      

  ٣٣١,٥ ٤ (١,٧) ٣٣٣,٢ ٤ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٣٠٧,٠) (٥٤٩,٩) ٢٤٢,٩ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٠٢٤,٥ ٤ (٥٥١,٦) ٥٧٦,١ ٤ المجموع الفرعي  

)UNA020-03016 (التجارة      

  ٧٠٦,٤ ٧  ١٩٢,١ ٥١٤,٣ ٧ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٥١٥,٦) (٩٦٢,٤) ٤٤٦,٨ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ١٩٠,٨ ٧ (٧٧٠,٣) ٩٦١,١ ٧ المجموع الفرعي  

)UNA020-03017 ( الأخشاب والحراجة      

  ٢٦٣,٠ ٢ — ٢٦٣,٠ ٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (١٤٤,٨) (٢٩٥,٠) ١٥٠,٢ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ١١٨,٢ ٢ (٢٩٥,٠) ٤١٣,٢ ٢ المجموع الفرعي  

)UNA020-03018 (الإسكان وإدارة الأراضي والسكان      

  ٨٧٢,٢ ١ — ٨٧٢,٢ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (١٢٩,٥) (٢٤٠,٤) ١١٠,٩ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور



A/66/6/Add.1
 

12-29376 52 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

  ٧٤٢,٧ ١ (٢٤٠,٤) ٩٨٣,١ ١ المجموع الفرعي  

)UNA020-03020 (ــة ــصادات    /البيئ ــصالح اقت ــامج الأمــم المتحــدة الخــاص ل برن
      آسيا الوسطى

  ٢٥٦,٣ — ٢٥٦,٣ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (١٠,٥) (١٩,٨) ٩,٣ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٢٤٥,٨ (١٩,٨) ٢٦٥,٦ موع الفرعيالمج  

)UNA020-09020 (الإدارة والتنظيم      

  ٧٦٠,٦ ٥ (٧٥,٦) ٨٣٦,٢ ٥ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ١٣٥,٦ (٣٩٩,٠) ٥٣٤,٦ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٨٩٦,٢ ٥ (٤٧٤,٦) ٣٧٠,٨ ٦ المجموع الفرعي  

)UNA020-09030 (نامجي والمالية والحساباتالتخطيط البر      

  ٥٤٥,١ — ٥٤٥,١ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٢١,٥) (٨٨,٨) ٦٧,٣ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٥٢٣,٦ (٨٨,٨) ٦١٢,٤ المجموع الفرعي  

)UNA020-09040 (إدارة الموارد البشرية      

  ٤٨٧,٠ — ٤٨٧,٠ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (١٩,٥) (٨٤,٢) ٦٤,٧ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٤٦٧,٥ (٨٤,٢) ٥٥١,٧ المجموع الفرعي  

  ٢٤٧,٢ ٦٥ (٥١٣,٦ ٦) ٧٦٠,٨ ٧١ ٢٠مجموع الباب   

  التنمية الاقتصادية والاجتماعية في أمريكا اللاتينية ومنطقة البحر الكاريبي- ٢١الباب 

)UNA021-01010 ( تقرير السياسةأجهزة   

  ٣٦٦,٦ ١  ٦,٤ ٣٦٠,٢ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٤,٦ — ٤,٦ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٣٧١,٢ ١  ٦,٤ ٣٦٤,٨ ١ المجموع الفرعي  

)UNA021-02010 (التوجيه التنفيذي والإدارة      

  ٦٨٣,٩ ٣  ٢١١,٦ ٤٧٢,٣ ٣ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٣٠٣,٦) (٢٣٣,٧)(٦٩,٩) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٣٨٠,٣ ٣ (٢٢,١) ٤٠٢,٤ ٣ المجموع الفرعي  

)UNA021-02020 (شعبة تخطيط البرامج والعمليات      

  ٠٢٧,٣ ٢ — ٠٢٧,٣ ٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (١٥٩,٨) (١٣٥,٧)(٢٤,١) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور



A/66/6/Add.1 
 

53 12-29376 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

  ٨٦٧,٥ ١ (١٣٥,٧) ٠٠٣,٢ ٢ المجموع الفرعي  

)UNA021-02030 (وحدة خدمات المعلومات      

  ٤٢٨,٧ ١  ٤٥,٥ ٣٨٣,٢ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (١٤٢,٤) (٩٣,٠)(٤٩,٤) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٢٨٦,٣ ١ (٤٧,٥) ٣٣٣,٨ ١ المجموع الفرعي  

)UNA021-02400 (   اســـتمرارية تـــصريف الأعمـــال)   بمـــا في ذلـــك التأهـــب
      ، سانتياغو)لمواجهة الأوبئة

  ٤٩٤,٨ — ٤٩٤,٨ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٤,٧) —(٤,٧) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٤٩٠,١ — ٤٩٠,١ المجموع الفرعي  

)UNA021-03010 (ل على الصعيد الدوليشعبة التجارة والتكام      

  ٨٣١,١ ٤  ٢١٤,٨ ٦١٦,٣ ٤ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٣١٩,١) (٣٠٠,٤)(١٨,٧) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٥١٢,٠ ٤ (٨٥,٦) ٥٩٧,٦ ٤ المجموع الفرعي  

)UNA021-03020 (    ــدولي، مكتــب ــصعيد ال شــعبة التجــارة والتكامــل علــى ال
      صمةواشنطن العا

  ٦٣٤,٣ ١ — ٦٣٤,٣ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٧٠,٤) (٧٢,٢) ١,٨ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٥٦٣,٩ ١ (٧٢,٢) ٦٣٦,١ ١ المجموع الفرعي  

)UNA021-03030 (شعبة الإنتاج والإنتاجية والإدارة      

  ٨٣٣,٢ ٥  ٢١٣,٠ ٦٢٠,٢ ٥ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٣٦٨,٢) (٣٥٥,٨)(١٢,٤) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٤٦٥,٠ ٥ (١٤٢,٨) ٦٠٧,٨ ٥ المجموع الفرعي  

)UNA021-03040 (شعبة التنمية الاقتصادية      

  ٠٣٩,٢ ٥  ٢٢٧,٢ ٨١٢,٠ ٤ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٣٣٩,٥) (٣١٢,٥)(٢٧,٠) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٦٩٩,٧ ٤ (٨٥,٣) ٧٨٥,٠ ٤ المجموع الفرعي  

)UNA021-03041 (المكتب الوطني في بوينس آيرس      

  ٧٩٥,٤ — ٧٩٥,٤ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٨٣,٠) (٥٩,٩)(٢٣,١) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٧١٢,٤ (٥٩,٩) ٧٧٢,٣ المجموع الفرعي  



A/66/6/Add.1
 

12-29376 54 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

)UNA021-03043 (المكتب الوطني في برازيليا      

  ٢٩٩,٤ ١ — ٢٩٩,٤ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٩٩,٢) (٨٨,٦)(١٠,٦) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٢٠٠,٢ ١ (٨٨,٦) ٢٨٨,٨ ١ المجموع الفرعي  

)UNA021-03044 (المكتب الوطني في مونتيفيديو      

  ٣٧٤,٢ — ٣٧٤,٢  البرنامجية المقترحةالميزانية

 (٢١,٢) (٢٣,٦) ٢,٤ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٣٥٣,٠ (٢٣,٦) ٣٧٦,٦ المجموع الفرعي  

)UNA021-03045 (شعبة تمويل التنمية      

  ٩٣٢,٣ ١ — ٩٣٢,٣ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (١٢٧,٦) (١٢٠,٨)(٦,٨) رأسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغو

  ٨٠٤,٧ ١ (١٢٠,٨) ٩٢٥,٥ ١ المجموع الفرعي  

)UNA021-03050 (شعبة التنمية الاجتماعية      

  ٤٧٨,٩ ٤  ٢١٢,٤ ٢٦٦,٥ ٤ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٢٩٦,٧) (٢٧٦,٤)(٢٠,٣) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ١٨٢,٢ ٤ (٦٤,٠) ٢٤٦,٢ ٤ المجموع الفرعي  

)UNA021-03060 (          معهد أمريكا اللاتينيـة ومنطقـة البحـر الكـاريبي للتخطـيط
      الاقتصادي والاجتماعي

  ٢٥٨,٦ ٢  ٠,٨ ٢٥٧,٨ ٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٢٢٢,١) (١٦١,٢)(٦٠,٩) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٠٣٦,٥ ٢ (١٦٠,٤) ١٩٦,٩ ٢ المجموع الفرعي  

)UNA021-03061 (وحدة تنمية المرأة      

  ٥٠٢,٩ ٢ — ٥٠٢,٩ ٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (١٦٠,٥) (١٥٧,٢)(٣,٣) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٣٤٢,٤ ٢ (١٥٧,٢) ٤٩٩,٦ ٢ المجموع الفرعي  

)UNA021-03070 (ةشعبة الموارد الطبيعية و الهياكل الأساسي      

  ٥٢٦,٦ ٤  ١,٦ ٥٢٥,٠ ٤ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٣٢٢,١) (٢٩٣,٤)(٢٨,٧) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٢٠٤,٥ ٤ (٢٩١,٨) ٤٩٦,٣ ٤ المجموع الفرعي  

)UNA021-03071 (شعبة التنمية المستدامة والمستوطنات البشرية      

  ٩٣٠,٤ ٤  ١,٦ ٩٢٨,٨ ٤ رحةالميزانية البرنامجية المقت



A/66/6/Add.1 
 

55 12-29376 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

 (٣٠٩,٢) (٣١١,٦) ٢,٤ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٦٢١,٢ ٤ (٣١٠,٠) ٩٣١,٢ ٤ المجموع الفرعي  

)UNA021-03080 (شعبة السكان      

  ٧١٣,٨ ٣  ٠,٨ ٧١٣,٠ ٣ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٣٠٣,١) (٢٥١,٥)(٥١,٦) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٤١٠,٧ ٣ (٢٥٠,٧) ٦٦١,٤ ٣ المجموع الفرعي  

)UNA021-03090 (شعبة الإحصاءات والتوقعات الاقتصادية      

  ٣٠٦,٧ ٥  ٢,٦ ٣٠٤,١ ٥ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٤٧٢,٦) (٣٦٥,٤)(١٠٧,٢) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٨٣٤,١ ٤ (٣٦٢,٨) ١٩٦,٩ ٥ المجموع الفرعي  

)UNA021-03100 (الأنشطة دون الإقليمية في المكسيك وأمريكا الوسطى      

  ٤٠٨,٨ ٨  ٢٠٣,٦ ٢٠٥,٢ ٨ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (١٥٣,٤) (١٧٤,٢) ٢٠,٨ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٢٥٥,٤ ٨  ٢٩,٤ ٢٢٦,٠ ٨ المجموع الفرعي  

)UNA021-03110 (الأنشطة دون الإقليمية في منطقة البحر الكاريبي      

  ٨٦٢,٧ ٦  ٨٦,٢ ٧٧٦,٥ ٦ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٣٤٩,٦) (٢٨٩,٢)(٦٠,٤) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٥١٣,١ ٦ (٢٠٣,٠) ٧١٦,١ ٦ المجموع الفرعي  

)UNA021-09010 (شعبة الوثائق والمنشورات      

  ٤٥٨,٦ ٨  ٣٣,٥ ٤٢٥,١ ٨ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٧٤٩,٦) (٥٣٤,٢)(٢١٥,٤) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٧٠٩,٠ ٧ (٥٠٠,٧) ٢٠٩,٧ ٨ المجموع الفرعي  

)UNA021-09011 (وحدة خدمات المؤتمرات      

  ٤٢١,٢ — ٤٢١,٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٦١,٨) (٣٦,٣)(٢٥,٥) ار الصرف ومعدلات التضخم والشغورأسع

  ٣٥٩,٤ (٣٦,٣) ٣٩٥,٧ المجموع الفرعي  

)UNA021-09012 (وحدة خدمات التحرير والوثائق والمؤتمرات، المكسيك      

  ٦٢١,٥ — ٦٢١,٥ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٣١,٤) (١٤,٠)(١٧,٤) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٥٩٠,١ (١٤,٠) ٦٠٤,١ المجموع الفرعي  

    



A/66/6/Add.1
 

12-29376 56 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

)UNA021-09020 (المكتبة      

  ٦٣٢,٨ ١ — ٦٣٢,٨ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (١٤٨,٩) (١١٠,٥)(٣٨,٤) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٤٨٣,٩ ١ (١١٠,٥) ٥٩٤,٤ ١ المجموع الفرعي  

)UNA021-09021 (بة، المكسيكالمكت      

  ٦٢٩,٠ — ٦٢٩,٠ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٣١,٤) (١٤,٠)(١٧,٤) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٥٩٧,٦ (١٤,٠) ٦١١,٦ المجموع الفرعي  

)UNA021-09030 (وحدة إدارة المشاريع      

  ٧٦٩,٤ ١ — ٧٦٩,٤ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (١٥١,٢) (١٢٤,٦)(٢٦,٦) عار الصرف ومعدلات التضخم والشغورأس

  ٦١٨,٢ ١ (١٢٤,٦) ٧٤٢,٨ ١ المجموع الفرعي  

)UNA021-09040 (شعبة الشؤون الإدارية      

  ٨٠١,٧ ٤  ١٨٧,٩ ٦١٣,٨ ٤ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (١٠٣,٧) —(١٠٣,٧) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٦٩٨,٠ ٤  ١٨٧,٩ ٥١٠,١ ٤ موع الفرعيالمج  

)UNA021-09041 (قسم المعلومات الإلكترونية      

  ١٠٦,٨ ٤  ٣١٩,٧ ٧٨٧,١ ٣ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٢١٠,٢) (١٥٤,٠)(٥٦,٢) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٨٩٦,٦ ٣  ١٦٥,٧ ٧٣٠,٩ ٣ المجموع الفرعي  

)UNA021-09042 (قسم الشؤون الإدارية، المكسيك      

  ٦٨٣,٥ ٤  ٦٢,٤ ٦٢١,١ ٤ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (١٦٣,٢) (٦٢,١)(١٠١,١) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٥٢٠,٣ ٤  ٠,٣ ٥٢٠,٠ ٤ المجموع الفرعي  

)UNA021-09043 (قسم الشؤون الإدارية، بورت أوف سبين      

  ٠٤١,٦ ٢  ٩٤,٥ ٩٤٧,١ ١ نية البرنامجية المقترحةالميزا

 (٩٧,٩) (٦٠,٦)(٣٧,٣) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٩٤٣,٧ ١  ٣٣,٩ ٩٠٩,٨ ١ المجموع الفرعي  

)UNA021-09044 (الإدارة، المكتب الوطني في بوينس آيرس      

  ٦١٢,٤  ١٢,٨ ٥٩٩,٦ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٣١,١) (١٢,١)(١٩,٠) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور



A/66/6/Add.1 
 

57 12-29376 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

  ٥٨١,٣  ٠,٧ ٥٨٠,٦ المجموع الفرعي  

)UNA021-09045 ( الإدارة الشاملة-الإدارة       

  ٧٠٠,٤ — ٧٠٠,٤ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٦٥,٦) (٥١,٤)(١٤,٢) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٦٣٤,٨ (٥١,٤) ٦٨٦,٢ لفرعيالمجموع ا  

)UNA021-09046 (المكتب الوطني في بوغوتاالإدارة ،      

  ٢٥٨,٠  ٢٢,٣ ٢٣٥,٧ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٢٢,٥) (١٢,١)(١٠,٤) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٢٣٥,٥  ١٠,٢ ٢٢٥,٣ المجموع الفرعي  

)UNA021-09047 (تب الوطني في برازيليا، المكالإدارة      

  ٢٢٦,٢  ٢,٢ ٢٢٤,٠ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٢١,٨) (١٢,١)(٩,٧) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٢٠٤,٤ (٩,٩) ٢١٤,٣ المجموع الفرعي  

)UNA021-09048 (المكتب الوطني في مونتيفيديو الإدارة ،      

  ١٩٤,٢  ١,١ ١٩٣,١ قترحةالميزانية البرنامجية الم

 (٤,٣) —(٤,٣) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ١٨٩,٩  ١,١ ١٨٨,٨ المجموع الفرعي  

)UNA021-09049 (الإدارة، المكتب الوطني في واشنطن العاصمة   

  ٤٧٦,٩  ٠,٥ ٤٧٦,٤ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ١٠,٧ — ١٠,٧ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٤٨٧,٦  ٠,٥ ٤٨٧,١ المجموع الفرعي  

)UNA021-09050 (    ــصادية ــة الاقت ــة للجن ــات التابع ــدريب والامتحان ــرة الت دائ
      لأمريكا اللاتينية ومنطقة البحر الكاريبي

  ١٥٧,١ — ١٥٧,١ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٠,٢) —(٠,٢) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ١٥٦,٩ — ١٥٦,٩ المجموع الفرعي  

)UNA021-09055 ( الخدمات المالية-الإدارة       

  ٨٧٢,٤ ٢ — ٨٧٢,٤ ٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٣٤١,٦) (٢٢٨,٢)(١١٣,٤) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٥٣٠,٨ ٢ (٢٢٨,٢) ٧٥٩,٠ ٢ المجموع الفرعي  

    



A/66/6/Add.1
 

12-29376 58 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

)UNA021-09060 ( إدارة الموارد البشرية-الإدارة       

  ٠٣٦,٨ ٣  ١٧,٦ ٠١٩,٢ ٣ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٣٣٠,٧) (٢٢٩,٩)(١٠٠,٨) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٧٠٦,١ ٢ (٢١٢,٣) ٩١٨,٤ ٢ المجموع الفرعي  

)UNA021-09061 (كامــل، اللجنــة دعــم وصــيانة نظــام المعلومــات الإداريــة المت
      الاقتصادية لأمريكا اللاتينية ومنطقة البحر الكاريبي

  ٦٣٣,٠  ٤٥٦,٥ ١٧٦,٥ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٠,٢) —(٠,٢) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٦٣٢,٨  ٤٥٦,٥ ١٧٦,٣ المجموع الفرعي  

)UNA021-09065 ( خدمات الدعم العام-الإدارة       

  ١٤٠,٢ ٦  ٢٦٣,٨ ٨٧٦,٤ ٥ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٧٦٧,٥) (٤٧٨,٣)(٢٨٩,٢) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٣٧٢,٧ ٥ (٢١٤,٥) ٥٨٧,٢ ٥ المجموع الفرعي  

  ٢٥٦,٠ ١١٠ (٣٠٧,٨ ٣) ٥٦٣,٨ ١١٣ ٢١مجموع الباب   

    غربي آسيا التنمية الاقتصادية والاجتماعية في- ٢٢الباب

)UNA022-01010 (أجهزة تقرير السياسة   

  ١٥٤,٤ — ١٥٤,٤ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٢,٨ — ٢,٨ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ١٥٧,٢ — ١٥٧,٢ المجموع الفرعي  

)UNA022-02010 (التوجيه التنفيذي والإدارة      

  ٦٣٩,٠ ٣ (٢,٠) ٦٤١,٠ ٣ ترحةالميزانية البرنامجية المق

 (٣٣٦,٦) (٣٥٩,٨) ٢٣,٢ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٣٠٢,٤ ٣ (٣٦١,٨) ٦٦٤,٢ ٣ المجموع الفرعي  

)UNA022-02011 (الخدمات الإعلامية      

  ٣١٢,٢ — ٣١٢,٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٥٩,١) (٤١,٦)(١٧,٥) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٢٥٣,١ (٤١,٦) ٢٩٤,٧ المجموع الفرعي  

)UNA022-02400 (   اســـتمرارية تـــصريف الأعمـــال)في ذلـــك التأهـــب  بمـــا 
      ، بيروت )لمواجهة الأوبئة

  ٣٨٤,٤ (٢٥,٠) ٤٠٩,٤ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٧,١ — ٧,١ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٣٩١,٥ (٢٥,٠) ٤١٦,٥ الفرعيالمجموع   



A/66/6/Add.1 
 

59 12-29376 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

)UNA022-03010 (     ــة ــل التنميـ ــن أجـ ــة مـ ــوارد الطبيعيـ ــة للمـ الإدارة المتكاملـ
      المستدامة

  ٣١٣,٥ ٦ (٢,٦) ٣١٦,١ ٦ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٤٩٤,٧) (٥٩٣,٨) ٩٩,١ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٨١٨,٨ ٥ (٥٩٦,٤) ٤١٥,٢ ٦ المجموع الفرعي  

)UNA022-03020 (التنمية الاجتماعية      

  ٩٠١,٠ ٥  ٣٨,٦ ٨٦٢,٤ ٥ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٤٦١,٣) (٥٦٠,٣) ٩٩,٠ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٤٣٩,٧ ٥ (٥٢١,٧) ٩٦١,٤ ٥ المجموع الفرعي  

)UNA022-03030 (صاديالتنمية الاقتصادية والتكامل الاقت      

  ٨٩٠,١ ٧  ٢٦٥,٠ ٦٢٥,١ ٧ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٥٦٢,٩) (٦٩٥,٣) ١٣٢,٤ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٣٢٧,٢ ٧ (٤٣٠,٣) ٧٥٧,٥ ٧ المجموع الفرعي  

)UNA022-03040 ( تـــسخير تكنولوجيـــا المعلومـــات والاتـــصالات مـــن أجـــل
      التكامل الإقليمي

  ٦٣٢,٧ ٤  ١٣٢,٥ ٥٠٠,٢ ٤ يزانية البرنامجية المقترحةالم

 (٣١٤,٠) (٤١٨,٣) ١٠٤,٣ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٣١٨,٧ ٤ (٢٨٥,٨) ٦٠٤,٥ ٤ المجموع الفرعي  

)UNA022-03050 (   ــستند إلى ــات تـ ــع سياسـ ــصاءات في وضـ ــتخدام الإحـ اسـ
      الأدلة

  ١٢٥,٥ ٤ (٠,٦) ١٢٦,١ ٤ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٣٣٥,٦) (٣٩٤,٩) ٥٩,٣ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٧٨٩,٩ ٣ (٣٩٥,٥) ١٨٥,٤ ٤ المجموع الفرعي  

)UNA022-03060 ( النهوض بالمرأة      

  ٨٣٠,٧ ٢ (٢,٨) ٨٣٣,٥ ٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٢٠٧,٥) (٢٥٨,٥) ٥١,٠ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٦٢٣,٢ ٢ (٢٦١,٣) ٨٨٤,٥ ٢ المجموع الفرعي  

)UNA022-03070 (تخفيف حدة الصراعات والتنمية   

  ٩٢٧,٢ ٢  (٠,٣) ٩٢٧,٥ ٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (١٨١,٢) (٢٤٢,٠) ٦٠,٨ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٧٤٦,٠ ٢ (٢٤٢,٣) ٩٨٨,٣ ٢ المجموع الفرعي  

    



A/66/6/Add.1
 

12-29376 60 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

)UNA022-09010 (خدمات المؤتمرات      

  ٨٠٢,٠ ٦ — ٨٠٢,٠ ٦ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٧١٨,٦) (٧٠١,٩)(١٦,٧) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٠٨٣,٤ ٦ (٧٠١,٩) ٧٨٥,٣ ٦ المجموع الفرعي  

)UNA022-09020 (خدمات المكتبة      

  ٧٨٠,٢ — ٧٨٠,٢ برنامجية المقترحةالميزانية ال

 (٦٨,٨) (٦٦,٣)(٢,٥) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٧١١,٤ (٦٦,٣) ٧٧٧,٧ المجموع الفرعي  

)UNA022-09030 (إدارة أنشطة التعاون التقني      

  ١٩٦,٦ ١ — ١٩٦,٦ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (١٠٠,٩) (١١٩,٤) ١٨,٥ والشغورأسعار الصرف ومعدلات التضخم 

  ٠٩٥,٧ ١ (١١٩,٤) ٢١٥,١ ١ المجموع الفرعي  

)UNA022-09040 (التخطيط البرنامجي والتعاون التقني      

  ٣١٣,٠ ٢ — ٣١٣,٠ ٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (١٩٢,٠) (٢٢٤,٤) ٣٢,٤ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ١٢١,٠ ٢ (٢٢٤,٤) ٣٤٥,٤ ٢ المجموع الفرعي  

)UNA022-09041 (الإدارة والخدمات المشتركة      

  ٦٣٥,١ — ٦٣٥,١ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٤٩,٤) (٥٩,٥) ١٠,١ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٥٨٥,٧ (٥٩,٥) ٦٤٥,٢ المجموع الفرعي  

)UNA022-09042 (والحساباتالتخطيط البرنامجي والمالية       

  ٣٣٥,٠ ٢ — ٣٣٥,٠ ٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٣٣٨,٣) (٢٨٣,٦)(٥٤,٧) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٩٩٦,٧ ١ (٢٨٣,٦) ٢٨٠,٣ ٢ المجموع الفرعي  

)UNA022-09043 (إدارة الموارد البشرية      

  ٧٦٩,٥ ٢ — ٧٦٩,٥ ٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٢٩٨,٤) (٢٦٢,٨)(٣٥,٦) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٤٧١,١ ٢ (٢٦٢,٨) ٧٣٣,٩ ٢ المجموع الفرعي  

)UNA022-09044 (قسم المعلومات والاتصالات والأنظمة      

  ٢٢٧,٩ ٥ (١,١) ٢٢٩,٠ ٥ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٣٦٩,٠) (٣٤٥,٥)(٢٣,٥) رأسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغو



A/66/6/Add.1 
 

61 12-29376 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

  ٨٥٨,٩ ٤ (٣٤٦,٦) ٢٠٥,٥ ٥ المجموع الفرعي  

)UNA022-09050 (    ــصادية ــة الاقت ــة للجن ــات التابع ــدريب والامتحان ــرة الت دائ
      والاجتماعية لغربي آسيا

  ١٣٠,٩ — ١٣٠,٩ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٢,٣ — ٢,٣ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ١٣٣,٢ — ١٣٣,٢ المجموع الفرعي  

)UNA022-09052 (خدمات الدعم المركزية      

  ٠٤٣,٦ ٧  ١٣٢,٥ ٩١١,١ ٦ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٦٢١,٧) (٥١٩,٤)(١٠٢,٣) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٤٢١,٩ ٦ (٣٨٦,٩) ٨٠٨,٨ ٦ المجموع الفرعي  

  ٦٤٦,٧ ٦٢ (٦١٣,١ ٥) ٢٥٩,٨ ٦٨ ٢٢مجموع الباب   

    البرنامج العادي للتعاون التقني- ٢٣الباب

)UNA023-05100 (الأنشطة دون الإقليمية في المكسيك وأمريكا الوسطى   

  ٥٨٩,٠ — ٥٨٩,٠ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٠,٢) —(٠,٢) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٥٨٨,٨ — ٥٨٨,٨ المجموع الفرعي  

)UNA023-05105 (الأنشطة دون الإقليمية في منطقة البحر الكاريبي      

  ٤٥٦,٨ — ٤٥٦,٨ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٣,٠) —(٣,٠) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٤٥٣,٨ — ٤٥٣,٨ المجموع الفرعي  

)UNA023-05110 (التنمية المستدامة      

  ٧٢٣,٧ ٢ — ٧٢٣,٧ ٢ لميزانية البرنامجية المقترحةا

  ٦١,٢ — ٦١,٢ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٧٨٤,٩ ٢ — ٧٨٤,٩ ٢ المجموع الفرعي  

)UNA023-05112 (الإدارة العامة والمالية العامة والتنمية   

  ٦٢٤,٥ ٢ — ٦٢٤,٥ ٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٥٩,٤ — ٥٩,٤ رف ومعدلات التضخم والشغورأسعار الص

  ٦٨٣,٩ ٢ — ٦٨٣,٩ ٢ المجموع الفرعي  

)UNA023-05113 (السياسات الاجتماعية والتنمية      

  ٧٧١,٠ ١ — ٧٧١,٠ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٣٩,٩ — ٣٩,٩ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور



A/66/6/Add.1
 

12-29376 62 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

  ٨١٠,٩ ١ — ٨١٠,٩ ١ المجموع الفرعي  

)UNA023-05115 (الإحصاءات      

  ٥٧٢,٦ ٢ — ٥٧٢,٦ ٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٥٨,٤ — ٥٨,٤ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٦٣١,٠ ٢ — ٦٣١,٠ ٢ المجموع الفرعي  

)UNA023-05116 (تقديم المساعدة السكرتارية إلى المستشارين      

  ٢٩٥,٣ — ٢٩٥,٣ برنامجية المقترحةالميزانية ال

  ٦,٧ — ٦,٧ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٣٠٢,٠ — ٣٠٢,٠ المجموع الفرعي  

)UNA023-05117 (السياسات والتحليل في مجال التنمية      

  ٨٨٠,٠ ١ — ٨٨٠,٠ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٤٢,٥ — ٤٢,٥ رأسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغو

  ٩٢٢,٥ ١ — ٩٢٢,٥ ١ المجموع الفرعي  

)UNA023-05118 (الإدارة المستدامة للغابات      

  ٥٩٤,٨ — ٥٩٤,٨ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ١٣,٣ — ١٣,٣ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٦٠٨,١ — ٦٠٨,١ المجموع الفرعي  

)UNA023-05119 (ن أجل التنميةالتمويل م      

  ٥٨٢,٣ — ٥٨٢,٣ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ١٣,٠ — ١٣,٠ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٥٩٥,٣ — ٥٩٥,٣ المجموع الفرعي  

)UNA023-05120 (العولمة والاعتماد المتبادل والتنمية      

  ٣٩٠,٤ ٢ — ٣٩٠,٤ ٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٢٥٤,٠ — ٢٥٤,٠ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٦٤٤,٤ ٢ — ٦٤٤,٤ ٢ المجموع الفرعي  

)UNA023-05130 (التعاون الإقليمي والتقني      

  ٢٥٨,١ ١ — ٢٥٨,١ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (١,١) —(١,١) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٢٥٧,٠ ١ — ٢٥٧,٠ ١ المجموع الفرعي  

      

    



A/66/6/Add.1 
 

63 12-29376 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

)UNA023-05150 (    ــة ــة علــى المخــدرات، ومنــع الجريمــة والعدال ــة الدولي الرقاب
   الجنائية

  ٥٨١,٨ ١ — ٥٨١,٨ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٢٦,٥ — ٢٦,٥ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٦٠٨,٣ ١ — ٦٠٨,٣ ١ المجموع الفرعي  

)UNA023-05160 (   ــتقني ودعــم إجــراءات الخــدمات الاستــشارية والتعــاون ال
      تقصي الحقائق والأنشطة الميدانية في مجال حقوق الإنسان

  ٥٣٤,٥ ٣ — ٥٣٤,٥ ٣ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٣٦٧,٥ — ٣٦٧,٥ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٩٠٢,٠ ٣ — ٩٠٢,٠ ٣ المجموع الفرعي  

)UNA023-05170 (حالات الطوارئ المعقدة      

  ٧٤٤,٠ — ٧٤٤,٠ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ١٦,٨ — ١٦,٨ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٧٦٠,٨ — ٧٦٠,٨ المجموع الفرعي  

)UNA023-05171 (الإغاثة في حالات الكوارث      

  ٣٢٢,٤ — ٣٢٢,٤ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٢٥,٤ — ٢٥,٤ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٣٤٧,٨ — ٣٤٧,٨ المجموع الفرعي  

)UNA023-05210 (الأمن الغذائي والتنمية المستدامة      

  ٥٩٧,٤ — ٥٩٧,٤ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٦١,٠ — ٦١,٠ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٦٥٨,٤ — ٦٥٨,٤ موع الفرعيالمج  

)UNA023-05211 (  تحليـــل سياســـات الاقتـــصاد الكلـــي، والتمويـــل والتنميـــة
      الاقتصادية

  ٢٨٣,٧ ٢ — ٢٨٣,٧ ٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٢٢٩,٣ — ٢٢٩,٣ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٥١٣,٠ ٢ — ٥١٣,٠ ٢ المجموع الفرعي  

)UNA023-05212 (التجارة والتعاون الاقتصادي والتكامل الإقليمي      

  ٥٧٥,٦ ٢ — ٥٧٥,٦ ٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٢٦٨,٢ — ٢٦٨,٢ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٨٤٣,٨ ٢ — ٨٤٣,٨ ٢ المجموع الفرعي  

      



A/66/6/Add.1
 

12-29376 64 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

)UNA023-05213 (الحوكمة والإدارة العامة   
  ٥٤٨,٩ — ٥٤٨,٩ نية البرنامجية المقترحةالميزا

  ٥٩,٩ — ٥٩,٩ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٦٠٨,٨ — ٦٠٨,٨ المجموع الفرعي  

)UNA023-05214 (الشؤون الجنسانية ودور المرأة في التنمية      

  ٦٥٧,٩ — ٦٥٧,٩ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٧٠,٨ — ٧٠,٨ ضخم والشغورأسعار الصرف ومعدلات الت

  ٧٢٨,٧ — ٧٢٨,٧ المجموع الفرعي  

)UNA023-05215 (تسخير المعلومات والعلم والتكنولوجيا لأغراض التنمية      

  ١٩٣,٩ ١ — ١٩٣,٩ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ١٢٢,٥ — ١٢٢,٥ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٣١٦,٤ ١ — ٣١٦,٤ ١ المجموع الفرعي  

)UNA023-05216 (الدعم السكرتاري       

  ٥٢٠,٥ — ٥٢٠,٥ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٨٨,٥ — ٨٨,٥ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٦٠٩,٠ — ٦٠٩,٠ المجموع الفرعي  

)UNA023-05217 (الأنشطة دون الإقليمية لأغراض التنمية      

  ١٥٢,٧ ٢ — ١٥٢,٧ ٢ لبرنامجية المقترحةالميزانية ا

  ٢٥٩,٥ — ٢٥٩,٥ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٤١٢,٢ ٢ — ٤١٢,٢ ٢ المجموع الفرعي  

)UNA023-05218 (الإحصاءات      

  ١٧٩,٥ — ١٧٩,٥ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٢٢,٧ — ٢٢,٧ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٢٠٢,٢ — ٢٠٢,٢ المجموع الفرعي  

)UNA023-05219 (التنمية الاجتماعية      

  ٥٩٧,٥ — ٥٩٧,٥ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٦١,٠ — ٦١,٠ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٦٥٨,٥ — ٦٥٨,٥ المجموع الفرعي  

)UNA023-05220 (البيئة والتنمية المستدامة      

  ٤٩٣,٧ — ٤٩٣,٧ يزانية البرنامجية المقترحةالم

  ٨,٧ — ٨,٧ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور



A/66/6/Add.1 
 

65 12-29376 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

  ٥٠٢,٤ — ٥٠٢,٤ المجموع الفرعي  

)UNA023-05221 (التجارة والاستثمار      

  ٥٧٠,٩ — ٥٧٠,٩ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ١٦,٨ — ١٦,٨ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٥٨٧,٧ — ٥٨٧,٧ المجموع الفرعي  

)UNA023-05222 (سياسات الاقتصاد الكلي والتنمية      

  ٠٢٣,١ ١ — ٠٢٣,١ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٤٣,٣ — ٤٣,٣ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٠٦٦,٤ ١ — ٠٦٦,٤ ١ المجموع الفرعي  

)UNA023-05223 (لاجتماعيةالتنمية ا      

  ٥٢١,٦ — ٥٢١,٦ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ١١,٧ — ١١,٧ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٥٣٣,٣ — ٥٣٣,٣ المجموع الفرعي  

)UNA023-05224 (الإحصاءات      

  ٦١٤,٠ — ٦١٤,٠ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٢٨,٩ — ٢٨,٩ شغورأسعار الصرف ومعدلات التضخم وال

  ٦٤٢,٩ — ٦٤٢,٩ المجموع الفرعي  

)UNA023-05225 (    ــة الاقتـــــصادية والاجتماعيـــــة في المكاتـــــب دون التنميـــ
      الإقليمية في آسيا ومنطقة المحيط الهادئ

  ١٨٨,٠ ١ — ١٨٨,٠ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٧٠,٩ — ٧٠,٩ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٢٥٨,٩ ١ — ٢٥٨,٩ ١ المجموع الفرعي  

)UNA023-05226 (إدارة أنشطة التعاون التقني      

  ٤١٢,٣ — ٤١٢,٣ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٧,٨ — ٧,٨ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٤٢٠,١ — ٤٢٠,١ المجموع الفرعي  

)UNA023-05230 (البيئة      

  ٦٥٠,١ — ٦٥٠,١ ة البرنامجية المقترحةالميزاني

  ٧٣,٠ — ٧٣,٠ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٧٢٣,١ — ٧٢٣,١ المجموع الفرعي  

    



A/66/6/Add.1
 

12-29376 66 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

)UNA023-05231 ( تكنولوجيـــا المعلومـــات والاتـــصالات والحـــد مـــن مخـــاطر
      الكوارث

  ٥٧٣,٥ — ٥٧٣,٥ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٢٨,٨ — ٢٨,٨ الصرف ومعدلات التضخم والشغورأسعار

  ٦٠٢,٣ — ٦٠٢,٣ المجموع الفرعي  

)UNA023-05232 (الإحصاءات في أوروبا      

  ٥٧٠,٢ — ٥٧٠,٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٦١,٦ — ٦١,٦ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٦٣١,٨ — ٦٣١,٨ المجموع الفرعي  

)UNA023-05233 (النقل      

  ٤٩٨,٩ — ٤٩٨,٩ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٥٥,٩ — ٥٥,٩ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٥٥٤,٨ — ٥٥٤,٨ المجموع الفرعي  

)UNA023-05235 (الطاقة المستدامة      

  ٥٩٥,١ — ٥٩٥,١ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٦٦,٢ — ٦٦,٢  التضخم والشغورأسعار الصرف ومعدلات

  ٦٦١,٣ — ٦٦١,٣ المجموع الفرعي  

)UNA023-05236 (إدارة أنشطة التعاون التقني      

  ٨٢,٧ — ٨٢,٧ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٥,٩ — ٥,٩ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٨٨,٦ — ٨٨,٦ المجموع الفرعي  

)UNA023-05240 (ات الاقتصاد الكلي والنموسياس      

  ١٢٨,٢ ٢ — ١٢٨,٢ ٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٤,٧ — ٤,٧ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ١٣٢,٩ ٢ — ١٣٢,٩ ٢ المجموع الفرعي  

)UNA023-05241 (التعاون والتكامل الاقتصاديان      

  ٧١٦,٠ — ٧١٦,٠ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٨٠,٩ — ٨٠,٩ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٧٩٦,٩ — ٧٩٦,٩ المجموع الفرعي  

)UNA023-05242 (    ــروابط مــع الاقتــصاد العــالمي والتكامــل والتعــاون علــى ال
      الصعيد الإقليمي

  ٣٩٥,٩ — ٣٩٥,٩ الميزانية البرنامجية المقترحة



A/66/6/Add.1 
 

67 12-29376 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

  ٠,٤ — ٠,٤ الشغورأسعار الصرف ومعدلات التضخم و

  ٣٩٦,٣ — ٣٩٦,٣ المجموع الفرعي  

)UNA023-05243 (الموارد الطبيعية والهياكل الأساسية      

  ١٣٨,٥ — ١٣٨,٥ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ١,٣ — ١,٣ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ١٣٩,٨ — ١٣٩,٨ المجموع الفرعي  

)UNA023-05244 (يم المساعدة السكرتارية إلى المستشارينتقد      

  ٣٤٩,٢ — ٣٤٩,٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٠,٥) —(٠,٥) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٣٤٨,٧ — ٣٤٨,٧ المجموع الفرعي  

)UNA023-05250 (تخفيف حدة الصراعات والتنمية      

  ١٩٥,٠ — ١٩٥,٠ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ١,٨ — ١,٨ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ١٩٦,٨ — ١٩٦,٨ المجموع الفرعي  

)UNA023-05251 (التنمية الاقتصادية والتكامل الاقتصادي      

  ٨٠٠,٥ — ٨٠٠,٥ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ١٤,٢ — ١٤,٢ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٨١٤,٧ — ٨١٤,٧ لمجموع الفرعيا  

)UNA023-05252 ( تـــسخير تكنولوجيـــا المعلومـــات والاتـــصالات مـــن أجـــل
      التكامل الإقليمي

  ٦٣٠,٧ — ٦٣٠,٧ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ١٠,٣ — ١٠,٣ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٦٤١,٠ — ٦٤١,٠ المجموع الفرعي  

)UNA023-05253 (     ــة ــل التنميـ ــن أجـ ــة مـ ــوارد الطبيعيـ ــة للمـ الإدارة المتكاملـ
      المستدامة

  ٧٠٤,٤ — ٧٠٤,٤ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ١١,٠ — ١١,٠ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٧١٥,٤ — ٧١٥,٤ المجموع الفرعي  

)UNA023-05254 (السياسات الاجتماعية المتكاملة      

  ٦١٨,٤ — ٦١٨,٤ زانية البرنامجية المقترحةالمي

  ١٠,١ — ١٠,١ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٦٢٨,٥ — ٦٢٨,٥ المجموع الفرعي  



A/66/6/Add.1
 

12-29376 68 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

)UNA023-05255 (تقديم المساعدة السكرتارية إلى المستشارين الإقليميين      

  ٨٥٤,٥ — ٨٥٤,٥ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ١٤,٤ — ١٤,٤ رف ومعدلات التضخم والشغورأسعار الص

  ٨٦٨,٩ — ٨٦٨,٩ المجموع الفرعي  

)UNA023-05256 (النهوض بالمرأة      

  ٥٨٠,٧ — ٥٨٠,٧ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٨,٣ — ٨,٣ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٥٨٩,٠ — ٥٨٩,٠ المجموع الفرعي  

)UNA023-05257 (ــ ــستند إلى  اسـ ــات تـ ــع سياسـ ــصاءات في وضـ تخدام الإحـ
      الأدلة

  ٧٤٥,٤ — ٧٤٥,٤ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ١٢,١ — ١٢,١ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٧٥٧,٥ — ٧٥٧,٥ المجموع الفرعي  

)UNA023-05260 (التنمية المستدامة والمستوطنات البشرية      

  ١٤٣,٦ — ١٤٣,٦ برنامجية المقترحةالميزانية ال

  ١,٣ — ١,٣ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ١٤٤,٩ — ١٤٤,٩ المجموع الفرعي  

)UNA023-05265 (الإحصاءات والتوقعات الاقتصادية      

  ٧٩٩,٧ — ٧٩٩,٧ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٠,٧ — ٠,٧ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٨٠٠,٤ — ٨٠٠,٤ المجموع الفرعي  

)UNA023-05331 (الإنتاج والابتكار      

  ١٤٥,٠ — ١٤٥,٠ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ١,٣ — ١,٣ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ١٤٦,٣ — ١٤٦,٣ المجموع الفرعي  

)UNA023-05341 (تنمية التجارة      

  ٤٧٨,٧ — ٤٧٨,٧ لبرنامجية المقترحةالميزانية ا

  ٥٠,٨ — ٥٠,٨ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٥٢٩,٥ — ٥٢٩,٥ المجموع الفرعي  

)UNA023-05480 (السكان والتنمية      

  ٤١٧,٩ — ٤١٧,٩ الميزانية البرنامجية المقترحة



A/66/6/Add.1 
 

69 12-29376 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

  ٠,٦ — ٠,٦ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٤١٨,٥ — ٤١٨,٥ موع الفرعيالمج  

)UNA023-05530 (التنمية الاجتماعية والعدالة الاجتماعية      

  ٤٨٢,٥ — ٤٨٢,٥ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٠,٤ — ٠,٤ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٤٨٢,٩ — ٤٨٢,٩ المجموع الفرعي  

)UNA023-05551 (النقل والسياحة      

  ٤٩٥,٨ — ٤٩٥,٨ لميزانية البرنامجية المقترحةا

  ٨,٨ — ٨,٨ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٥٠٤,٦ — ٥٠٤,٦ المجموع الفرعي  

  ٧٧٩,٦ ٥٧ — ٧٧٩,٦ ٥٧ ٢٣مجموع الباب   

    حقوق الإنسان- ٢٤الباب

)UNA024-01002 (اللجنة الاستشارية لمجلس حقوق الإنسان   

  ٧٤٨,٥ (١٣,٣) ٧٦١,٨ نية البرنامجية المقترحةالميزا

  ٢١,٥ — ٢١,٥ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

التقديرات المنقحة الناجمة عن القرارات والمقررات الـتي اتخـذها مجلـس حقـوق
الإنـــسان في دوراتـــه الـــسادسة عـــشرة، والـــسابعة عـــشرة، والثامنـــة عـــشرة،

  ١٩,٥ — ١٩,٥ عشرة والسادسة عشرة والسابعة عشرةودوراته الاستثنائية الخامسة 

  ٧٨٩,٥ (١٣,٣) ٨٠٢,٨ المجموع الفرعي  

)UNA024-01003 (اللجنة المعنية بحقوق الإنسان      

  ٨٢٣,٠ ١ (٣٢,٢) ٨٥٥,٢ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٤١,٩ — ٤١,٩ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٨٦٤,٩ ١ (٣٢,٢) ٨٩٧,١ ١ عيالمجموع الفر  

)UNA024-01004 (اللجنة الخاصة المعنية بالتحقيق في الممارسات الإسرائيلية      

  ٣٤٧,٤ (٥,٦) ٣٥٣,٠ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٢٠,١ — ٢٠,١ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٣٦٧,٥ (٥,٦) ٣٧٣,١ المجموع الفرعي  

)UNA024-01005 (لجنة الحقوق الاقتصادية والاجتماعية والثقافية      

  ٨٩٩,٨ (١٦,٠) ٩١٥,٨ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٢٠,٦ — ٢٠,٦ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٩٢٠,٤ (١٦,٠) ٩٣٦,٤ المجموع الفرعي  



A/66/6/Add.1
 

12-29376 70 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

)UNA024-01006 (لجنة حقوق الطفل      

  ٩٠٥,٢ ١ (٣٣,٩) ٩٣٩,١ ١ لمقترحةالميزانية البرنامجية ا

  ٤٣,٧ — ٤٣,٧ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٩٤٨,٩ ١ (٣٣,٩) ٩٨٢,٨ ١ المجموع الفرعي  

)UNA024-01007 (لجنة مناهضة التعذيب      

  ٦٢٠,٦ (١٠,٨) ٦٣١,٤ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ١٤,٧ — ١٤,٧ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٦٣٥,٣ (١٠,٨) ٦٤٦,١ المجموع الفرعي  

)UNA024-01008 (لجنة القضاء على التمييز العنصري      

  ١٧٦,٨ ١ (٢٠,٩) ١٩٧,٧ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٢٦,٩ — ٢٦,٩ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٢٠٣,٧ ١ (٢٠,٩) ٢٢٤,٦ ١ المجموع الفرعي  

)UNA024-01009 (اجتماعات رؤساء هيئات معاهدات حقوق الإنسان      

  ١١٦,٧ (١,٩) ١١٨,٦ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٢,٧ — ٢,٧ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ١١٩,٤ (١,٩) ١٢١,٣ المجموع الفرعي  

)UNA024-01011 (     اجرين اللجنــة المعنيــة بحمايــة حقــوق جميــع العمــال المه ــ
      وأفراد أسرهم

  ٥٥٢,٨ (٩,٧) ٥٦٢,٥ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ١٢,٦ — ١٢,٦ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٥٦٥,٤ (٩,٧) ٥٧٥,١ المجموع الفرعي  

)UNA024-01012 ( مجلس حقوق الإنسان      

  ٣٧٩,٥ (١١,٧) ٣٩١,٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ١٥,٥ — ١٥,٥ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

التقديرات المنقحة الناجمة عن القرارات والمقررات الـتي اتخـذها مجلـس حقـوق
الإنـــسان في دوراتـــه الـــسادسة عـــشرة، والـــسابعة عـــشرة، والثامنـــة عـــشرة،

  ٣١٦,٤ — ٣١٦,٤ ودوراته الاستثنائية الخامسة عشرة والسادسة عشرة والسابعة عشرة

  ٧١١,٤ (١١,٧) ٧٢٣,١ المجموع الفرعي  

)UNA024-01013 (              اللجنة الفرعية لمنـع التعـذيب وغـيره مـن ضـروب المعاملـة
   أو العقوبة القاسية أو اللاإنسانية أو المهينة

  ٩٧٦,١ ١ (١٤٩,٨) ١٢٥,٩ ٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٦١,١ — ٦١,١ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور



A/66/6/Add.1 
 

71 12-29376 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

  ٠٣٧,٢ ٢ (١٤٩,٨) ١٨٧,٠ ٢ المجموع الفرعي  

)UNA024-01014 ( اللجنة المعنية بالقضاء على التمييز ضد المرأة      

  ١١٩,٩ ٢ (٧٧,٢) ١٩٧,١ ٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٤٩,٢ — ٤٩,٢ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ١٦٩,١ ٢ (٧٧,٢) ٢٤٦,٣ ٢ المجموع الفرعي  

)UNA024-01027 (اللجنة المعنية بحقوق الأشخاص ذوي الإعاقة      

  ٣٤١,٤ ١ (٥٧,٣) ٣٩٨,٧ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٣٠,٨ — ٣٠,٨ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

ي اتفاقية حقوق الأشـخاص ذو    : بيان بشأن الآثار المترتبة في الميزانية البرنامجية
  ٢١٣,٦ — ٢١٣,٦ الإعاقة والبروتوكول الاختياري الملحق بها

  ٥٨٥,٨ ١ (٥٧,٣) ٦٤٣,١ ١ المجموع الفرعي  

)UNA024-01028 (اللجنة المعنية بالاختفاء القسري      

  ٦٩٣,٠ (١٢,١) ٧٠٥,١ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ١٥,٨ — ١٥,٨ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٧٠٨,٨ (١٢,١) ٧٢٠,٩ المجموع الفرعي  

)UNA024-01029 (مكتب رئيس مجلس حقوق الإنسان      

التقديرات المنقحة الناجمة عن القرارات والمقررات الـتي اتخـذها مجلـس حقـوق
الإنـــسان في دوراتـــه الـــسادسة عـــشرة، والـــسابعة عـــشرة، والثامنـــة عـــشرة،

  ٧٥٨,٨ (٣٨٨,١) ١٤٦,٩ ١ السادسة عشرة والسابعة عشرةودوراته الاستثنائية الخامسة عشرة و

  ٧٥٨,٨ (٣٨٨,١) ١٤٦,٩ ١ المجموع الفرعي  

)UNA024-02010 (مكتب نيويورك      

  ٦٧٤,٥ ٤ (٤,٩) ٦٧٩,٤ ٤ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (١٤١,٨) (١٩٦,٥) ٥٤,٧ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٥٣٢,٧ ٤ (٢٠١,٤) ٧٣٤,١ ٤ المجموع الفرعي  

)UNA024-02011 (مفوضية الأمم المتحدة في جنيف      

  ٩٦٥,٥ ٥ (١١,٢) ٩٧٦,٧ ٥ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٣٢٩,١) (٧٢٩,١) ٤٠٠,٠ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٦٣٦,٤ ٥ (٧٤٠,٣) ٣٧٦,٧ ٦ المجموع الفرعي  

)UNA024-02012 (قات الخارجيةالعلا      

  ٤٤٤,٩ ٢ (٤,٢) ٤٤٩,١ ٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (١٤٩,٦) (٢٦٥,٦) ١١٦,٠ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٢٩٥,٣ ٢ (٢٦٩,٨) ٥٦٥,١ ٢ المجموع الفرعي  



A/66/6/Add.1
 

12-29376 72 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

)UNA024-02013 (قسم السياسة والتخطيط والرصد والتقييم      

  ٨١٨,٥ ٢ (٢,١) ٨٢٠,٦ ٢ ة المقترحةالميزانية البرنامجي

 (١٩٣,٠) (٣٣٦,٣) ١٤٣,٣ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٦٢٥,٥ ٢ (٣٣٨,٤) ٩٦٣,٩ ٢ المجموع الفرعي  

)UNA024-03010 ( ولايات مجلس حقوق الإنسان) ١في إطار البرنامج الفرعي (   

  ٩٣٣,٦ (٣٢,٧) ٩٦٦,٣ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٣٥,٠ — ٣٥,٠ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

التقديرات المنقحة الناجمة عن القرارات والمقررات الـتي اتخـذها مجلـس حقـوق
الإنـــسان في دوراتـــه الـــسادسة عـــشرة، والـــسابعة عـــشرة، والثامنـــة عـــشرة،

  ٩٥٠,٨  ٤١,٠ ٩٠٩,٨ ودوراته الاستثنائية الخامسة عشرة والسادسة عشرة والسابعة عشرة

  ٩١٩,٤ ١  ٨,٣ ٩١١,١ ١ المجموع الفرعي  

)UNA024-03011 (فرع مسائل التنمية والمسائل الاقتصادية والاجتماعية      

  ٩٩٣,٢ ١١ (٥٥,٧) ٠٤٨,٩ ١٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٧٣٢,٦) (٢٩٥,٩ ١) ٥٦٣,٣ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

المنقحة الناجمة عن القرارات والمقررات الـتي اتخـذها مجلـس حقـوق     التقديرات
الإنـــسان في دوراتـــه الـــسادسة عـــشرة، والـــسابعة عـــشرة، والثامنـــة عـــشرة،

  ٦٦٨,٣ (١٧٨,٨) ٨٤٧,١ ودوراته الاستثنائية الخامسة عشرة والسادسة عشرة والسابعة عشرة

  ٩٢٨,٩ ١١ (٥٣٠,٤ ١) ٤٥٩,٣ ١٣ المجموع الفرعي  

)UNA024-03012 (فرع سيادة القانون والمساواة وعدم التمييز      

  ٢٣٦,٢ ٨ (٣٨,٩) ٢٧٥,١ ٨ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٥١٢,٨) (٩١٦,٧) ٤٠٣,٩ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٧٢٣,٤ ٧ (٩٥٥,٦) ٦٧٩,٠ ٨ المجموع الفرعي  

)UNA024-03013 (تنمية، مكتب المديرشعبة البحوث والحق في ال      

  ٨٤٥,١ (٠,٧) ٨٤٥,٨ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٥٨,٦) (١٠٦,٢) ٤٧,٦ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٧٨٦,٥ (١٠٦,٩) ٨٩٣,٤ المجموع الفرعي  

)UNA024-03021 (فرع معاهدات حقوق الإنسان   

 ٦٦٩,٢ ١٧ (٢١,٧) ٦٩٠,٩ ١٧ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٥٠٥,٤ ١) (٤٢٩,٢ ٢) ٩٢٣,٨ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ١٦٣,٨ ١٦ (٤٥٠,٩ ٢) ٦١٤,٧ ١٨ المجموع الفرعي  

)UNA024-03025 (فرع مجلس حقوق الإنسان      

  ٢٣٨,٩ ١٣ (١٠,٢) ٢٤٩,١ ١٣ الميزانية البرنامجية المقترحة



A/66/6/Add.1 
 

73 12-29376 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

 (٠٤١,٥ ١) (٥٦٤,٣ ١) ٥٢٢,٨  والشغورأسعار الصرف ومعدلات التضخم

التقديرات المنقحة الناجمة عن القرارات والمقررات الـتي اتخـذها مجلـس حقـوق
الإنـــسان في دوراتـــه الـــسادسة عـــشرة، والـــسابعة عـــشرة، والثامنـــة عـــشرة،

  ١٦١,٥ (١٧٨,٨) ٣٤٠,٣ ودوراته الاستثنائية الخامسة عشرة والسادسة عشرة والسابعة عشرة

  ٣٥٨,٩ ١٢ (٧٥٣,٣ ١) ١١٢,٢ ١٤ موع الفرعيالمج  

)UNA024-03026 ( مكتب المدير-شعبة معاهدات حقوق الإنسان    

  ٧٨١,٢ (٠,٤) ٧٨١,٦ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٥٤,٧) (١٠٠,٥) ٤٥,٨ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٧٢٦,٥ (١٠٠,٩) ٨٢٧,٤ المجموع الفرعي  

)UNA024-03030 (حالة حقوق الإنسان في كمبوديا   

  ٥٧١,٥ ٣ (١٨,٠) ٥٨٩,٥ ٣ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٨٦,٤) (٢٩١,٠) ٢٠٤,٦ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٤٨٥,١ ٣ (٣٠٩,٠) ٧٩٤,١ ٣ المجموع الفرعي  

)UNA024-03032 ( ولايات مجلس حقوق الإنسان)٣ الفرعي في إطار البرنامج (   

  ١٩٥,٧ ١ (٤٢,٥) ٢٣٨,٢ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٤٤,٧ — ٤٤,٧ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

التقديرات المنقحة الناجمة عن القرارات والمقررات الـتي اتخـذها مجلـس حقـوق
الإنـــسان في دوراتـــه الـــسادسة عـــشرة، والـــسابعة عـــشرة، والثامنـــة عـــشرة،

  ٢٧٥,٥ ١ — ٢٧٥,٥ ١ وراته الاستثنائية الخامسة عشرة والسادسة عشرة والسابعة عشرةود

  ٥١٥,٩ ٢ (٤٢,٥) ٥٥٨,٤ ٢ المجموع الفرعي  

)UNA024-03033 ( فرع آسيا والمحيط الهادئ والشرق الأوسط   

  ٨٥٠,٠ ٥ (١,٠) ٨٥١,٠ ٥ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٤٣٨,٩) (٧٣٢,٠) ٢٩٣,١ لتضخم والشغورأسعار الصرف ومعدلات ا

  ٤١١,١ ٥ (٧٣٣,٠) ١٤٤,١ ٦ المجموع الفرعي  

)UNA024-03035 (الأمريكتان وأوروبا وآسيا      

  ٧٢٧,٧ ٥ (١,٠) ٧٢٨,٧ ٥ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٤٢٨,٢) (٧١٨,٠) ٢٨٩,٨ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٢٩٩,٥ ٥ (٧١٩,٠) ٠١٨,٥ ٦ يالمجموع الفرع  

)UNA024-03036 (شعبة العمليات الميدانية والتعاون التقني، مكتب المدير      

  ١١٥,٨ ٤ (٧٤,٣) ١٩٠,١ ٤ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٢٨٥,٦) (٥٢٢,٤) ٢٣٦,٨ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

    



A/66/6/Add.1
 

12-29376 74 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

رارات والمقررات الـتي اتخـذها مجلـس حقـوق     التقديرات المنقحة الناجمة عن الق 
الإنـــسان في دوراتـــه الـــسادسة عـــشرة، والـــسابعة عـــشرة، والثامنـــة عـــشرة،

  ١٧٩,٣ — ١٧٩,٣ ودوراته الاستثنائية الخامسة عشرة والسادسة عشرة والسابعة عشرة

  ٠٠٩,٥ ٤ (٥٩٦,٧) ٦٠٦,٢ ٤ المجموع الفرعي  

)UNA024-03041 (لديمقراطية في وسط أفريقيامركز حقوق الإنسان وا   

  ٣٧٤,٤ ٢ (١٠,٨) ٣٨٥,٢ ٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٩٥,٩) (٢١١,٨) ١١٥,٩ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٢٧٨,٥ ٢ (٢٢٢,٦) ٥٠١,١ ٢ المجموع الفرعي  

)UNA024-03045 (  دعـــم الإجـــراءات المواضـــيعية لتقـــصي الحقـــائق في مجـــال
      نسانحقوق الإ

  ٥٨٠,٠ ١٢  (٢٥,٤) ٦٠٥,٤ ١٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٨٦٤,٧) (٤٢٩,٩ ١) ٥٦٥,٢ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٧١٥,٣ ١١ (٤٥٥,٣ ١) ١٧٠,٦ ١٣ المجموع الفرعي  

)UNA024-03046 ( ولايات مجلس حقوق الإنسان) ٤في إطار البرنامج الفرعي (      

  ٧١٣,٠ ٦ (١٥٧,٣) ٨٧٠,٣ ٦ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٢٤٨,٤ — ٢٤٨,٤ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

التقديرات المنقحة الناجمة عن القرارات والمقررات الـتي اتخـذها مجلـس حقـوق
الإنـــسان في دوراتـــه الـــسادسة عـــشرة، والـــسابعة عـــشرة، والثامنـــة عـــشرة،

  ١٤١,٦ ٢ (١٩٤,٥) ٣٣٦,١ ٢ ائية الخامسة عشرة والسادسة عشرة والسابعة عشرةودوراته الاستثن

  ١٠٣,٠ ٩ (٣٥١,٨) ٤٥٤,٨ ٩ المجموع الفرعي  

)UNA024-03050 (          المكتب الإقليمي لمفوضية الأمـم المتحـدة لحقـوق الإنـسان
   في بنما

  ٦٦٠,٩ ١ (٧,٥) ٦٦٨,٤ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٤٢,٠) (١٣٤,٨) ٩٢,٨ الصرف ومعدلات التضخم والشغورأسعار

  ٦١٨,٩ ١ (١٤٢,٣) ٧٦١,٢ ١ المجموع الفرعي  

)UNA024-03051 (          المكتب الإقليمي لمفوضية الأمـم المتحـدة لحقـوق الإنـسان
      في بيشكيك

  ٥٦٠,٠ ١ (٥,٤) ٥٦٥,٤ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٥٨,٨) (١٣٤,٨) ٧٦,٠ ضخم والشغورأسعار الصرف ومعدلات الت

  ٥٠١,٢ ١ (١٤٠,٢) ٦٤١,٤ ١ المجموع الفرعي  

)UNA024-03052 (          المكتب الإقليمي لمفوضية الأمـم المتحـدة لحقـوق الإنـسان
      في داكار

  ٥٥٤,٨ ١ (٥,٦) ٥٦٠,٤ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة



A/66/6/Add.1 
 

75 12-29376 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

 (٥١,٦) (١٣٤,٨) ٨٣,٢ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٥٠٣,٢ ١ (١٤٠,٤) ٦٤٣,٦ ١ المجموع الفرعي  

)UNA024-03053 (          المكتب الإقليمي لمفوضية الأمـم المتحـدة لحقـوق الإنـسان
      في سانتياغو

  ٤٤٦,٠ ١ (٧,٧) ٤٥٣,٧ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٦٠,٤) (٦٠,١)(٠,٣) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٣٨٥,٦ ١ (٦٧,٨) ٤٥٣,٤ ١ المجموع الفرعي  

)UNA024-03054 (          المكتب الإقليمي لمفوضية الأمـم المتحـدة لحقـوق الإنـسان
      في بروكسل

  ٩٥١,١ ١ (١٤,١) ٩٦٥,٢ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (١٤,٧) (١٣٤,٨) ١٢٠,١ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٩٣٦,٤ ١ (١٤٨,٩) ٠٨٥,٣ ٢ المجموع الفرعي  

)UNA024-03055 (فرع أفريقيا      

  ٧٨٢,٩ ٣ (١,١) ٧٨٤,٠ ٣ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٢٨٧,٥) (٤٥٣,٥) ١٦٦,٠ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

التقديرات المنقحة الناجمة عن القرارات والمقررات الـتي اتخـذها مجلـس حقـوق
دوراتـــه الـــسادسة عـــشرة، والـــسابعة عـــشرة، والثامنـــة عـــشرة،  الإنـــسان في

  ٨,٦ — ٨,٦ ودوراته الاستثنائية الخامسة عشرة والسادسة عشرة والسابعة عشرة

  ٥٠٤,٠ ٣ (٤٥٤,٦) ٩٥٨,٦ ٣ المجموع الفرعي  

)UNA024-03056 (    ،ــة ــراءات الخاصـ ــسان والإجـ ــوق الإنـ ــعبة مجلـــس حقـ شـ
      مكتب المدير

  ٨٢١,٣ (٠,٢) ٨٢١,٥ برنامجية المقترحةالميزانية ال

 (٥٨,٩) (١٠٦,٢) ٤٧,٣ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٧٦٢,٤ (١٠٦,٤) ٨٦٨,٨ المجموع الفرعي  

)UNA024-03057 ( المكتب الإقليمي لمفوضية حقوق الإنسان في بانكوك      

  ٧٢٠,٠ ١ (١٣,٥) ٧٣٣,٥ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ١٤,٢ (٦٩,٩) ٨٤,١ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٧٣٤,٢ ١ (٨٣,٤) ٨١٧,٦ ١ المجموع الفرعي  

)UNA024-04010 (اللجنة المعنية بالمفقودين في قبرص   

  ١٨٢,٦ ١ (٢٢,٢) ٢٠٤,٨ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ١٤٠,٥ — ١٤٠,٥ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٣٢٣,١ ١ (٢٢,٢) ٣٤٥,٣ ١ المجموع الفرعي  



A/66/6/Add.1
 

12-29376 76 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

)UNA024-09000 (الدعم البرنامجي      

  ٢٤٤,٩ ٧ (٢٣,٨) ٢٦٨,٧ ٧ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٢٨٩,٩) (٧٧٨,٣) ٤٨٨,٤ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٩٥٥,٠ ٦ (٨٠٢,١) ٧٥٧,١ ٧ المجموع الفرعي  

)UNA024-09020 (إدارة المعلومات والتكنولوجيا      

  ٣٢٩,٤ ٥ (٤٦,١) ٣٧٥,٥ ٥ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (١٣٩,٣) (٥٦٤,٨) ٤٢٥,٥ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ١٩٠,١ ٥ (٦١٠,٩) ٨٠١,٠ ٥ المجموع الفرعي  

  ٣١٥,٤ ١٥٤ (٤٢٩,٢ ١٦) ٧٤٤,٦ ١٧٠ ٢٤مجموع الباب   

   توفير الحماية الدولية والحلول الدائمة والمساعدة للاجئين- ٢٥الباب 

)UNA025-02010 (التوجيه التنفيذي والإدارة   

  ٣٢٧,٦ ١ — ٣٢٧,٦ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (١٠٨,٧) (١٥٢,٣) ٤٣,٦ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٢١٨,٩ ١ (١٥٢,٣) ٣٧١,٢ ١ المجموع الفرعي  

)UNA025-09010 (الإدارة والتنظيم والخدمات العامة      

  ١٨٧,٥ ٨٤ — ١٨٧,٥ ٨٤ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ١٠٠,٧ ١٠ — ١٠٠,٧ ١٠ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٢٨٨,٢ ٩٤ — ٢٨٨,٢ ٩٤ المجموع الفرعي  

  ٥٠٧,١ ٩٥ (١٥٢,٣) ٦٥٩,٤ ٩٥ ٢٥مجموع الباب   

    اللاجئون الفلسطينيون- ٢٦اب الب

)UNA026-03010 ( وكالـــــة الأمـــــم المتحـــــدة لإغاثـــــة وتـــــشغيل اللاجـــــئين
    الفلسطينيين في الشرق الأدنى 

  ٠٦٣,١ ٤٨ — ٠٦٣,١ ٤٨ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٨٥٧,٩ ٢) (٤٧٩,٣ ٣) ٦٢١,٤ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٢٠٥,٢ ٤٥ (٤٧٩,٣ ٣) ٦٨٤,٥ ٤٨ المجموع الفرعي  

)UNA026-03020 (   مكتــب وكالــة الأمــم المتحــدة لإغاثــة وتــشغيل اللاجــئين
      الفلسطينيين في الشرق الأدنى، جنيف

  ٩٠٩,٥ — ٩٠٩,٥ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٦٨,٤) (١١٨,١) ٤٩,٧ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٨٤١,١ (١١٨,١) ٩٥٩,٢ المجموع الفرعي  

      



A/66/6/Add.1 
 

77 12-29376 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

)UNA026-03030 (     ــشغيل ــة وتـ ــدة لإغاثـ ــم المتحـ ــة الأمـ ــل وكالـ ــب ممثـ مكتـ
   اللاجئين الفلسطينيين في الشرق الأدنى، نيويورك

  ٣٧٣,٣ ١ (٠,٢) ٣٧٣,٥ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٤١,٩) (٦١,٩) ٢٠,٠ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٣٣١,٤ ١ (٦٢,١) ٣٩٣,٥ ١ موع الفرعيالمج  

  ٣٧٧,٧ ٤٧ (٦٥٩,٥ ٣) ٠٣٧,٢ ٥١ ٢٦مجموع الباب   

    المساعدة الإنسانية- ٢٧الباب

)UNA027-02010 (      مكتـــب منـــسق الإغاثـــة في حـــالات الطـــوارئ بـــالأمم
   المتحدة، المقر

  ٩٠٨,٨ ٣ (١٢,٠) ٩٢٠,٨ ٣ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٩٠,٧) (١٤٧,٦) ٥٦,٩ الصرف ومعدلات التضخم والشغورأسعار

  ٨١٨,١ ٣ (١٥٩,٦) ٩٧٧,٧ ٣ المجموع الفرعي  

)UNA027-02011 (          مكتب الأمم المتحدة لتنسيق عمليات الإغاثـة في حـالات
      الكوارث، جنيف

  ٨٧١,٤ (١,٢) ٨٧٢,٦ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٥٨,٢) (١٠٦,٢) ٤٨,٠ م والشغورأسعار الصرف ومعدلات التضخ

  ٨١٣,٢ (١٠٧,٤) ٩٢٠,٦ المجموع الفرعي  

)UNA027-03010 (السياسات والتحليل      

  ٥٢١,٤ ١ (٠,٧) ٥٢٢,١ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٣٦,٧) (٦٧,٠) ٣٠,٣ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٤٨٤,٧ ١ (٦٧,٧) ٥٥٢,٤ ١ المجموع الفرعي  

)UNA027-03020 (حالات الطوارئ المعقدة، المقر      

  ٩٣٢,٥ ٥ — ٩٣٢,٥ ٥ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (١٨١,٣) (٢٦٨,٩) ٨٧,٦ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٧٥١,٢ ٥ (٢٦٨,٩) ٠٢٠,١ ٦ المجموع الفرعي  

)UNA027-03021 ( حالات الطوارئ المعقدة، جنيف      

  ٣٧٨,٠ ٣ (٢,٤) ٣٨٠,٤ ٣ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٢٥٨,٦) (٣٧٢,١) ١١٣,٥ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ١١٩,٤ ٣ (٣٧٤,٥) ٤٩٣,٩ ٣ المجموع الفرعي  

)UNA027-03030 (الحد من الكوارث الطبيعية      

  ١٧٩,٩ ٢ (٣٨,١) ٢١٨,٠ ٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ١٧٩,٩ ٢ (٣٨,١) ٢١٨,٠ ٢ المجموع الفرعي  



A/66/6/Add.1
 

12-29376 78 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

)UNA027-03031 ( الحد من الكوارث الطبيعية، جنيف      

  ٢٩٢,٩ — ٢٩٢,٩ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٢٢,٢) (٣٣,١) ١٠,٩ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٢٧٠,٧ (٣٣,١) ٣٠٣,٨ المجموع الفرعي  

)UNA027-03040 (الإغاثة في حالات الكوارث      

  ٠٦١,٩ ٥ (٢٨,٢) ٠٩٠,١ ٥ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٢٥٧,٥) (٤٢٢,٣) ١٦٤,٨ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٨٠٤,٤ ٤ (٤٥٠,٥) ٢٥٤,٩ ٥ المجموع الفرعي  

)UNA027-03051 (المعلومات عن حالات الطوارئ الإنسانية      

  ٩٢٣,٣ ٢ (٠,٢) ٩٢٣,٥ ٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٩٦,٢) (١٣٢,٠) ٣٥,٨ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٨٢٧,١ ٢ (١٣٢,٢) ٩٥٩,٣ ٢ المجموع الفرعي  

)UNA027-09010 (الدعم الإداري، المقر      

  ٢٧٢,١ ٢ (٢١,٨) ٢٩٣,٩ ٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (١٧,٨) (٤٢,٢) ٢٤,٤ عار الصرف ومعدلات التضخم والشغورأس

  ٢٥٤,٣ ٢ (٦٤,٠) ٣١٨,٣ ٢ المجموع الفرعي  

)UNA027-09020 (الدعم الإداري، جنيف      

  ٩٧١,٩ ١ (٢٠,٤) ٩٩٢,٣ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٧٩,١ (١٠٧,١) ١٨٦,٢ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٠٥١,٠ ٢ (١٢٧,٥) ١٧٨,٥ ٢ موع الفرعيالمج  

  ٣٧٤,٠ ٢٩ (٨٢٣,٥ ١) ١٩٧,٥ ٣١ ٢٧مجموع الباب   

    الإعلام- ٢٨الباب

)UNA028-02100 (مكتب وكيل الأمين العام لشؤون الإعلام   

  ٤٠٩,٤ ٣ (١,٨) ٤١١,٢ ٣ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (١٢٧,١) (١٥٠,٠) ٢٢,٩ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٢٨٢,٣ ٣ (١٥١,٨) ٤٣٤,١ ٣ المجموع الفرعي  

)UNA028-02400 (   اســـتمرارية تـــصريف الأعمـــال)   بمـــا في ذلـــك التأهـــب
      ) لمواجهة الأوبئة

  ٦٥,٨ (١,٠) ٦٦,٨ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ١,٦ — ١,٦ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٦٧,٤ (١,٠) ٦٨,٤ رعيالمجموع الف  



A/66/6/Add.1 
 

79 12-29376 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

)UNA028-03100 (شعبة الاتصالات الاستراتيجية      

  ٦٩٧,٥ ٨ (٨,٠) ٧٠٥,٥ ٨ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٢٧٩,٣) (٣٧٠,٣) ٩١,٠ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٤١٨,٢ ٨ (٣٧٨,٣) ٧٩٦,٥ ٨ المجموع الفرعي  

)UNA028-03101 (لامية المتعلقة بقضية فلسطينالأنشطة الإع      

  ٦٢٤,٨ (١٠,٢) ٦٣٥,٠ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ١٤,٢ — ١٤,٢ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٦٣٩,٠ (١٠,٢) ٦٤٩,٢ المجموع الفرعي  

)UNA028-03200 (مكتب المتحدث باسم الأمين العام      

  ٤٩٧,٣ ٣ (٤,٦) ٥٠١,٩ ٣ ةالميزانية البرنامجية المقترح

 (١٢٥,١) (١٤٧,١) ٢٢,٠ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٣٧٢,٢ ٣ (١٥١,٧) ٥٢٣,٩ ٣ المجموع الفرعي  

)UNA028-03201 (شعبة الأنباء ووسائط الإعلام      

  ٤٧٠,٧ ٦٠  ٩٤١,٣ ١ ٥٢٩,٤ ٥٨ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٣٩٤,٧ ١) (٩٧٩,٣ ١) ٥٨٤,٦ ت التضخم والشغورأسعار الصرف ومعدلا

  ٠٧٦,٠ ٥٩ (٣٨,٠) ١١٤,٠ ٥٩ المجموع الفرعي  

)UNA028-03202 (دائرة مراكز الإعلام      

  ٩٩١,١ ٥ (١١,٠) ٠٠٢,١ ٦ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٢١٩,٥) (٢٤٢,٦) ٢٣,١ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٧٧١,٦ ٥ (٢٥٣,٦) ٠٢٥,٢ ٦ فرعيالمجموع ال  

)UNA028-03203 ( المراكز الإعلامية بشأن الأمن والسلامة      

  ٢١٩,٤ ١ (٢٠,٩) ٢٤٠,٣ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٢٧,٩ — ٢٧,٩ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٢٤٧,٣ ١ (٢٠,٩) ٢٦٨,٢ ١ المجموع الفرعي  

)UNA028-03400 (شعبة الاتصال بالجماهير      

  ٣٥٩,٨ ٣٧ (٦٩,٣) ٤٢٩,١ ٣٧ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٣٢٥,٥ ١) (٥١٢,٧ ١) ١٨٧,٢ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٠٣٤,٣ ٣٦ (٥٨٢,٠ ١) ٦١٦,٣ ٣٧ المجموع الفرعي  

)UNA028-03410 (إحياء ذكرى محرقة اليهود      

  ٣٣١,٠ (٤,٩) ٣٣٥,٩ برنامجية المقترحةالميزانية ال

  ٧,٤ — ٧,٤ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور



A/66/6/Add.1
 

12-29376 80 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

  ٣٣٨,٤ (٤,٩) ٣٤٣,٣ المجموع الفرعي  

)UNA028-03415 (              إقامة نصب تـذكاري دائـم تخليـدا لـذكرى ضـحايا الـرق
      وتجارة الرقيق عبر المحيط الأطلسي

  ٥٣٩,٤ (٨,٨) ٥٤٨,٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ١٢,٤ — ١٢,٤ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٥٥١,٨ (٨,٨) ٥٦٠,٦ المجموع الفرعي  

)UNA028-03500 ( دائرة الأمم المتحدة للإعلام، جنيف      

  ٤٠٣,١ ٨ (٢٦,٦) ٤٢٩,٧ ٨ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٣٠٥,٢) (٩٥٥,٢) ٦٥٠,٠ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٠٩٧,٩ ٨ (٩٨١,٨) ٠٧٩,٧ ٩ المجموع الفرعي  

)UNA028-03501 ( دائرة الأمم المتحدة للإعلام، فيينا      

  ٧٣٠,٧ ٢ (٤,٠) ٧٣٤,٧ ٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٥٦,٥) (٩١,٩) ٣٥,٤ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٦٧٤,٢ ٢ (٩٥,٩) ٧٧٠,١ ٢ المجموع الفرعي  

)UNA028-03502 ( العنصر الإعلامي في مكاتب الأمم المتحدة الميدانية      

  ٥١٠,٠ ٢ (١٠,٤) ٥٢٠,٤ ٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٨٥,٦) (١٠٥,٦) ٢٠,٠ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٤٢٤,٤ ٢ (١١٦,٠) ٥٤٠,٤ ٢ المجموع الفرعي  

)UNA028-03503 (مراكز الأمم المتحدة للإعلام      

  ٩٤٣,٣ ٤٠ (١٥١,٥) ٠٩٤,٨ ٤١ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٦٣٢,٨ ١) (٩٧٤,١ ١) ٣٤١,٣ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٣١٠,٥ ٣٩ (١٢٥,٦ ٢) ٤٣٦,١ ٤١ المجموع الفرعي  

)UNA028-03710 (لأمم المتحدةالإبادة الجماعية في رواندا وا   

  ١٧٥,٢ (٢,٦) ١٧٧,٨ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٤,١ — ٤,١ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ١٧٩,٣ (٢,٦) ١٨١,٩ المجموع الفرعي  

)UNA028-09000 (الإدارة والخدمات المشتركة   

  ٧٨٦,٠ ٧ (٥١,٧) ٨٣٧,٧ ٧ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (١٧٨,٧) (٢٢٠,٠) ٤١,٣ عار الصرف ومعدلات التضخم والشغورأس

  ٦٠٧,٣ ٧ (٢٧١,٧) ٨٧٩,٠ ٧ المجموع الفرعي  

  ٠٩٢,١ ١٧٩ (١٩٤,٨ ٦) ٢٨٦,٩ ١٨٥ ٢٨مجموع الباب   



A/66/6/Add.1 
 

81 12-29376 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

   مكتب وكيل الأمين العام للشؤون الإدارية - ألف ٢٩الباب
)UNA029A-02100 (اريةمكتب وكيل الأمين العام للشؤون الإد   

  ٥٤٠,٩ ٢ (٢,٠) ٥٤٢,٩ ٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٨٠,٥) (١٠٩,٧) ٢٩,٢ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٤٦٠,٤ ٢ (١١١,٧) ٥٧٢,١ ٢ المجموع الفرعي  

)UNA029A-02200 (أمانة اللجنة الخامسة      

  ٤٥٥,٥ ١ (٠,٢) ٤٥٥,٧ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٥١,١) (٦٥,١) ١٤,٠ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٤٠٤,٤ ١ (٦٥,٣) ٤٦٩,٧ ١ المجموع الفرعي  

)UNA029A-02300 (لجنة المقر للعقود      

  ٠٢٥,٨ ١ (٠,١) ٠٢٥,٩ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٤٠,١) (٤٥,٢) ٥,١ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٩٨٥,٧ (٤٥,٣) ٠٣١,٠ ١ المجموع الفرعي  

)UNA029A-02500 (نظام تخطيط الموارد في المؤسسة      

 — (٨٠٦,٣ ١٧) ٨٠٦,٣ ١٧ الميزانية البرنامجية المقترحة

  — (٨٠٦,٣ ١٧) ٨٠٦,٣ ١٧ المجموع الفرعي  

)UNA029A-03110 (دائرة إدارة خدمات المشورة الداخلية      

  ٢٥٠,٦ ١ (٠,١) ٢٥٠,٧ ١ البرنامجية المقترحةالميزانية

 (٣٩,١) (٥٦,٤) ١٧,٣ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٢١١,٥ ١ (٥٦,٥) ٢٦٨,٠ ١ المجموع الفرعي  

)UNA029A-03230 (مكتب تحليل السياسات ودعم الرقابة      

  ١٨٣,٠ ٣ (١,٦) ١٨٤,٦ ٣ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (١٠٩,٢) (١٤٠,٢) ٣١,٠ عار الصرف ومعدلات التضخم والشغورأس

  ٠٧٣,٨ ٣ (١٤١,٨) ٢١٥,٦ ٣ المجموع الفرعي  

)UNA029A-03500 ( وحدة التقييم الإداري      

  ٧٦٢,٩ ١ (٨,٥) ٧٧١,٤ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٥٧,٢) (٧٠,٦) ١٣,٤ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٢٩٩,٤  ١٣٥,٧ ١٦٣,٧ قامة العدل في الأمم المتحدةإ

  ٠٠٥,١ ٢  ٥٦,٦ ٩٤٨,٥ ١ المجموع الفرعي  

)UNA029A-09100 (المكتب التنفيذي      

  ٩٠٥,٧ ٣ (٣,٣) ٩٠٩,٠ ٣ الميزانية البرنامجية المقترحة



A/66/6/Add.1
 

12-29376 82 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

 (١٧٨,٨) (١٦٨,٨)(١٠,٠) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٧٢٦,٩ ٣ (١٧٢,١) ٨٩٩,٠ ٣ رعيالمجموع الف  

٨٦٧,٨ ١٤(٣٤٢,٤ ١٨) ٢١٠,٢ ٣٣ ألف ٢٩مجموع الباب   
    مكتب تخطيط البرامج والميزانية والحسابات - باء ٢٩الباب

)UNA029B-02100 (مكتب المراقب المالي، المقر   

  ٢٤٣,٤ ١ (١,١) ٢٤٤,٥ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٣٢,٩) (٥٠,٥) ١٧,٦ ومعدلات التضخم والشغورأسعار الصرف

  ٢١٠,٥ ١ (٥١,٦) ٢٦٢,١ ١ المجموع الفرعي  

)UNA029B-02101 (تنفيذ المعايير المحاسبية الدولية للقطاع العام      

  ٨١٤,٢ ١ (١٦٩,٢) ٩٨٣,٤ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (١٩,٦) (٥٣,٤) ٣٣,٨ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٧٩٤,٦ ١ (٢٢٢,٦) ٠١٧,٢ ٢ المجموع الفرعي  

)UNA029B-02110 (مكتب نائب المراقب المالي      

  ٠٢٦,٨ ١ — ٠٢٦,٨ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٣١,٢) (٤٤,٩) ١٣,٧ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٩٩٥,٦ (٤٤,٩) ٠٤٠,٥ ١ المجموع الفرعي  

)UNA029B-03100 (شعبة الحسابات      

  ٣٤٥,٩ ١٥ (١٦,٢) ٣٦٢,١ ١٥ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٦٨١,٢) (٦٥٥,٥)(٢٥,٧) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٦٦٤,٧ ١٤ (٦٧١,٧) ٣٣٦,٤ ١٥ المجموع الفرعي  

)UNA029B-03110 (دائرة المعلومات المالية      

  ٢٢١,٩ ٣ (٨,٧) ٢٣٠,٦ ٣ مجية المقترحةالميزانية البرنا

 (٧٩,١) (١٢٢,٢) ٤٣,١ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ١٤٢,٨ ٣ (١٣٠,٩) ٢٧٣,٧ ٣ المجموع الفرعي  

)UNA029B-03120 (أمانة المجلس الاستشاري المعني بطلبات التعويض      

  ٤٩٧,٤ — ٤٩٧,٤ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٢٠,٠) (٢٢,٦) ٢,٦ عار الصرف ومعدلات التضخم والشغورأس

  ٤٧٧,٤ (٢٢,٦) ٥٠٠,٠ المجموع الفرعي  

)UNA029B-03130 (دائرة التأمين والمدفوعات      

  ٦١٥,٣ ١ (٠,٣) ٦١٥,٦ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٩٥,٧) (٧٣,٦)(٢٢,١) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور



A/66/6/Add.1 
 

83 12-29376 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

  ٥١٩,٦ ١ (٧٣,٩) ٥٩٣,٥ ١ موع الفرعيالمج  

)UNA029B-03200 (شعبة تخطيط البرامج والميزانية      

  ٨٦٢,٢ ٩ (٦,٠) ٨٦٨,٢ ٩ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٣١٠,٨) (٤٢٩,٧) ١١٨,٩ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٥٥١,٤ ٩ (٤٣٥,٧) ٩٨٧,١ ٩ المجموع الفرعي  

)UNA029B-03210 (دائرة الخزانة      

  ٦٧٧,٥ ١ (٠,٨) ٦٧٨,٣ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٥٣,٦) (٧١,٦) ١٨,٠ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٦٢٣,٩ ١ (٧٢,٤) ٦٩٦,٣ ١ المجموع الفرعي  

)UNA029B-03220 (دائرة الاشتراكات وتنسيق السياسات      

  ٣٤٢,٥ ١ (٠,٢) ٣٤٢,٧ ١ ة المقترحةالميزانية البرنامجي

 (٦٣,١) (٥٩,٨)(٣,٣) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٢٧٩,٤ ١ (٦٠,٠) ٣٣٩,٤ ١ المجموع الفرعي  

  ٢٥٩,٩ ٣٦ (٧٨٦,٣ ١) ٠٤٦,٢ ٣٨  باء ٢٩مجموع الباب   

   مكتب إدارة الموارد البشرية - جيم ٢٩الباب

)UNA029C-02100 (مين العام المساعد لإدارة الموارد البشريةمكتب الأ   

  ٥٣٢,٤ ٢ (٤,٠) ٥٣٦,٤ ٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٨١,٤) (١٠٢,٩) ٢١,٥ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٤٥١,٠ ٢ (١٠٦,٩) ٥٥٧,٩ ٢ المجموع الفرعي  

)UNA029C-02101 (الخدمات السكرتارية الشاملة      

  ٢٠٥,٩ (٣,٢) ٢٠٩,١ نية البرنامجية المقترحةالميزا

  ٤,٧ — ٤,٧ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٢١٠,٦ (٣,٢) ٢١٣,٨ المجموع الفرعي  

)UNA029C-02103 ( وحدة التأهب والدعم في حالات الطوارئ      

  ٠٣٣,٠ ٢ (٣٥,٢) ٠٦٨,٢ ٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٤٦,٥ — ٤٦,٥ ف ومعدلات التضخم والشغورأسعار الصر

  ٠٧٩,٥ ٢ (٣٥,٢) ١١٤,٧ ٢ المجموع الفرعي  

)UNA029C-02401 (  ــال ــتمرارية تـــصريف الأعمـ ــا في ذلـــك التأهـــب  (اسـ بمـ
      ) لمواجهة الأوبئة

  ٣٩٠,٣ (٦,٨) ٣٩٧,١ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٨,٩ — ٨,٩ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور



A/66/6/Add.1
 

12-29376 84 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

  ٣٩٩,٢ (٦,٨) ٤٠٦,٠ المجموع الفرعي  

)UNA029C-03101 ( شعبة التعلم والتطوير وشؤون الموارد البشرية      

  ٢٥٦,٦ ١٦ (٤,٧) ٢٦١,٣ ١٦ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٦٨٢,١) (٧٢٦,٩) ٤٤,٨ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٥٧٤,٥ ١٥ (٧٣١,٦) ٣٠٦,١ ١٦ المجموع الفرعي  

)UNA029C-03201 (دائرة سياسات الموارد البشرية   

  ٥٩٥,٨ ٥ (١٠,٧) ٦٠٦,٥ ٥ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٢٠٤,٤) (٢٤٢,٠) ٣٧,٦ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٦٧٠,٦ (٢٤٥,٧) ٩١٦,٣ إقامة العدل في الأمم المتحدة

  ٠٦٢,٠ ٦ (٤٩٨,٤) ٥٦٠,٤ ٦ المجموع الفرعي  

)UNA029C-03300 (شعبة الخدمات الطبية      

  ٤١٤,٦ ٥ (١٧,١) ٤٣١,٧ ٥ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (١٧١,٤) (١٩٠,٧) ١٩,٣ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٢٤٣,٢ ٥ (٢٠٧,٨) ٤٥١,٠ ٥ المجموع الفرعي  

)UNA029C-03400 ( الموظفينقدرات وتنمية برامج التدريب   

  ٩٣١,٨ ١٨ (٣٣٩,٠) ٢٧٠,٨ ١٩ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٤٣٤,٨ — ٤٣٤,٨ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٣٦٦,٦ ١٩ (٣٣٩,٠) ٧٠٥,٦ ١٩ المجموع الفرعي  

)UNA029C-03420 ( اللغات المتفرغونمدرسو   

  ٧٩٢,٩ ٣ (٦٨,٠) ٨٦٠,٩ ٣ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٨٧,١ — ٨٧,١ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٨٨٠,٠ ٣ (٦٨,٠) ٩٤٨,٠ ٣ المجموع الفرعي  

)UNA029C-03500 (شعبة التخطيط الاستراتيجي والتوظيف      

  ٣٦٢,٠ ١٢  ٢٣٢,٢ ١٢٩,٨ ١٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٤٤٨,٣) (٥١٦,٣) ٦٨,٠ غورأسعار الصرف ومعدلات التضخم والش

  ٩١٣,٧ ١١ (٢٨٤,١) ١٩٧,٨ ١٢ المجموع الفرعي  

)UNA029C-03600 (قسم نظم معلومات الموارد البشرية   

  ٨٩٧,٤ ٦ (٥٣,٨) ٩٥١,٢ ٦ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (١١٤,٢) (١٧٣,٤) ٥٩,٢ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ١٨,٦ (١٢,٥) ٣١,١ مم المتحدةإقامة العدل في الأ

  ٨٠١,٨ ٦ (٢٣٩,٧) ٠٤١,٥ ٧ المجموع الفرعي  



A/66/6/Add.1 
 

85 12-29376 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

  ٩٨٢,١ ٧٣ (٥٢٠,٧ ٢) ٥٠٢,٨ ٧٦  جيم ٢٩مجموع الباب   

   مكتب خدمات الدعم المركزية -  دال٢٩الباب

)UNA029D-02100 ( الأمين العام المساعد لخدمات الدعم المركزية   

  ٧٨٤,٧ ١ (٢,٠) ٧٨٦,٧ ١ المقترحةالميزانية البرنامجية

 (٥١,٩) (٧٣,١) ٢١,٢ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٧٣٢,٨ ١ (٧٥,١) ٨٠٧,٩ ١  المجموع الفرعي  

)UNA029D-02101 ( الدورات العادية للجمعية العامة-المساعدة المؤقتة       

  ٤٩٨,١ (٨,٧) ٥٠٦,٨ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ١١,٤ — ١١,٤ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٥٠٩,٥ (٨,٧) ٥١٨,٢ المجموع الفرعي  

)UNA029D-02400 ( اســـتمرارية تـــصريف الأعمـــال)ــا  في ذلـــك التأهـــب بمـ
   ، الوحدة المعنية باستمرارية تصريف الأعمال )لمواجهة الأوبئة

  ٠١٥,١ ١ (١٧,٥) ٠٣٢,٦ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٢٣,٣ — ٢٣,٣ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

 — (٢٤٣,٠) ٢٤٣,٠ نظام إدارة المرونة في المنظمة 

  ٠٣٨,٤ ١ (٢٦٠,٥) ٢٩٨,٩ ١ المجموع الفرعي  

)UNA029D-03013 (     ــالأمن ــصلة بــ ــق ذات الــ ــرة إدارة المرافــ ــات دائــ عمليــ
   والسلامة

  ٧٩٧,٨ ١ (٣١,٦) ٨٢٩,٤ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٤١,٢ — ٤١,٢ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٨٣٩,٠ ١ (٣١,٦) ٨٧٠,٦ ١ المجموع الفرعي  

)UNA029D-03030 (شعبة المشتريات      

  ٢٩٠,٠ ٨ (٦,١) ٢٩٦,١ ٨ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٣٨٧,٦) (٣٥٧,٥)(٣٠,١) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٩٠٢,٤ ٧ (٣٦٣,٦) ٢٦٦,٠ ٨ المجموع الفرعي  

)UNA029D-03040 ( دائرة إدارة المرافق   

 ٢٠٨,١ ١٣٤ (٠٧٥,٧ ٢) ٢٨٣,٨ ١٣٦ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٥٠٨,٢ (٣٢٥,٤ ١) ٨٣٣,٦ ١ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

 — (٧٨٤,٣) ٧٨٤,٣ مات والاتصالات في المؤسسة المبادرات المتعلقة بتكنولوجيا المعلو

  ٦٤٩,٧ (٢١٠,٣) ٨٦٠,٠ إقامة العدل في الأمم المتحدة

  ٧٠,١ (٧٠,١) ١٤٠,٢ أنشطة مكتب أمين المظالم وخدمات الوساطة في الأمم المتحدة



A/66/6/Add.1
 

12-29376 86 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

  ١٩٢,١ — ١٩٢,١ المحيطات وقانون البحار: بيان بشأن الآثار المترتبة في الميزانية البرنامجية

  ٦٢٨,٢ ١٣٥ (٤٦٥,٨ ٤) ٠٩٤,٠ ١٤٠ المجموع الفرعي  

)UNA029D-03050 (قسم إدارة المحفوظات والسجلات، المقر   

  ٤٨٠,٠ ٤ (١١,٣) ٤٩١,٣ ٤ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (١٧٨,٤) (١٧٠,٢)(٨,٢) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٣٠١,٦ ٤ (١٨١,٥) ٤٨٣,١ ٤ المجموع الفرعي  

)UNA029D-03070 (دائرة السفر والنقل      

  ٥٨٦,٠ ١٢ (٧٤,٧) ٦٦٠,٧ ١٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٤٤٣,٤) (٣٧٠,٤)(٧٣,٠) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ١٤٢,٦ ١٢ (٤٤٥,١) ٥٨٧,٧ ١٢ المجموع الفرعي  

)UNA029D-03090 (ق والخدمات التجاريةمكتب مدير شعبة المراف      

  ٦٥٧,٢ — ٦٥٧,٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٢٣,٥) (٢٩,٥) ٦,٠ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٦٣٣,٧ (٢٩,٥) ٦٦٣,٢ المجموع الفرعي  

)UNA029D-03100 (دائرة الأنشطة التجارية      

  ٤٥٢,٧ — ٤٥٢,٧ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (١١,٦) (٢٠,٨) ٩,٢ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٤٤١,١ (٢٠,٨) ٤٦١,٩ المجموع الفرعي  

)UNA029D-03110 (قسم الخدمات الخاصة      

  ٦٦٣,٩ ١٤ (٧٢,٤) ٧٣٦,٣ ١٤ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٦٥٤,٩) (٤٨١,٢)(١٧٣,٧) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٠٠٩,٠ ١٤ (٥٥٣,٦) ٥٦٢,٦ ١٤ المجموع الفرعي  

  ١٧٨,٣ ١٨٠ (٤٣٥,٨ ٦) ٦١٤,١ ١٨٦  دال ٢٩مجموع الباب   

   الإدارة، جنيف - هـاء ٢٩الباب

)UNA029E-02100 (مكتب مدير شعبة الشؤون الإدارية، جنيف   

  ٢٠١,٩ ١ (١,٨) ٢٠٣,٧ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٦٠,١) (١٥٢,٨) ٩٢,٧ ف ومعدلات التضخم والشغورأسعار الصر

  ١٤١,٨ ١ (١٥٤,٦) ٢٩٦,٤ ١ المجموع الفرعي  

)UNA029E-02400 (  ــال ــتمرارية تـــصريف الأعمـ ــا في ذلـــك التأهـــب  (اسـ بمـ
      ، جنيف )لمواجهة الأوبئة

  ٨٩٧,٥ (١٦,٠) ٩١٣,٥ الميزانية البرنامجية المقترحة



A/66/6/Add.1 
 

87 12-29376 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

  ١٠٩,٠ — ١٠٩,٠ خم والشغورأسعار الصرف ومعدلات التض

  ٠٠٦,٥ ١ (١٦,٠) ٠٢٢,٥ ١ المجموع الفرعي  

)UNA029E-03100 (مكتب رئيس دائرة إدارة الموارد المالية، جنيف      

  ٠٠٢,٥ ٢ — ٠٠٢,٥ ٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (١٣٨,٤) (٢٦٩,٥) ١٣١,١ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٨٦٤,١ ١ (٢٦٩,٥) ١٣٣,٦ ٢ الفرعيالمجموع   

)UNA029E-03101 (قسم تخطيط البرامج والميزانية، جنيف      

  ٩٦٥,٨ ١ — ٩٦٥,٨ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (١٤١,٧) (٢٥١,٣) ١٠٩,٦ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٨٢٤,١ ١ (٢٥١,٣) ٠٧٥,٤ ٢ المجموع الفرعي  

)UNA029E-03103 ( قسم الشؤون المالية، جنيف      

  ٦٨٥,٥ ٥ (٢,٠) ٦٨٧,٥ ٥ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٣٠٧,٧) (٨٤٥,١) ٥٣٧,٤ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٣٧٧,٨ ٥ (٨٤٧,١) ٢٢٤,٩ ٦ المجموع الفرعي  

)UNA029E-03200 (مكتب رئيس دائرة إدارة الموارد البشرية، جنيف      

  ٦٣٨,٦ ١ (١,٣) ٦٣٩,٩ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٩٨,١) (٢١٨,٩) ١٢٠,٨ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٥٤٠,٥ ١ (٢٢٠,٢) ٧٦٠,٧ ١ المجموع الفرعي  

)UNA029E-03201 (قسم عمليات الموارد البشرية، جنيف   

  ١٦١,٢ ٧ (١٠,٧) ١٧١,٩ ٧ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٤٥٠,٦) (٠٧٣,٩ ١) ٦٢٣,٣ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٦٣٧,٧  ٢٦٢,٤ ٣٧٥,٣ إقامة العدل في الأمم المتحدة

  ٣٤٨,٣ ٧ (٨٢٢,٢) ١٧٠,٥ ٨ المجموع الفرعي  

)UNA029E-03202 ( وحدة الخدمات الطبية، جنيف)حصة الأمم المتحدة (   

  ٢٠٧,١ ٣ (٦٢,٩) ٢٧٠,٠ ٣ ة المقترحةالميزانية البرنامجي

  ٣٩٢,٤ — ٣٩٢,٤ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٥٩٩,٥ ٣ (٦٢,٩) ٦٦٢,٤ ٣ المجموع الفرعي  

)UNA029E-03204 (قسم تنمية قدرات الموظفين وتعلمهم، جنيف      

  ٩٨٤,٥ ٥ (٧٥,٩) ٠٦٠,٤ ٦ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٣٤٤,١ (٢٨٧,٩) ٦٣٢,٠ لصرف ومعدلات التضخم والشغورأسعار ا

  ٣٢٨,٦ ٦ (٣٦٣,٨) ٦٩٢,٤ ٦ المجموع الفرعي  



A/66/6/Add.1
 

12-29376 88 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

)UNA029E-03280 (مكتب رئيس المكتبة، جنيف      

  ٧٣٢,٣ ٢ (١٥,٠) ٧٤٧,٣ ٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٢٣,٠) (٢٥٤,٢) ٢٣١,٢ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٧٠٩,٣ ٢ (٢٦٩,٢) ٩٧٨,٥ ٢ المجموع الفرعي  

)UNA029E-03281 (خدمات المكتبة، جنيف      

  ١٥٣,١ ١٣ (١٩,٨) ١٧٢,٩ ١٣ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٦٨٠,٠) (٧٧٧,٧ ١) ٠٩٧,٧ ١ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٤٧٣,١ ١٢ (٧٩٧,٥ ١) ٢٧٠,٦ ١٤ المجموع الفرعي  

)UNA029E-03300 (مكتب رئيس دائرة الدعم المركزي، جنيف   

  ٨٨٨,١ ١٣ (١٦,٦) ٩٠٤,٧ ١٣ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٦٤٩,٠) (١٦٩,٨ ٢) ٥٢٠,٨ ١ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

اتفاقية حقوق الأشـخاص ذوي     : بيان بشأن الآثار المترتبة في الميزانية البرنامجية
  ٨,٨ — ٨,٨ ة والبروتوكول الاختياري الملحق بهاالإعاق

التقديرات المنقحة الناجمة عن القرارات والمقررات الـتي اتخـذها مجلـس حقـوق
الإنـــسان في دوراتـــه الـــسادسة عـــشرة، والـــسابعة عـــشرة، والثامنـــة عـــشرة،

  ١٤٤,٣ — ١٤٤,٣ ودوراته الاستثنائية الخامسة عشرة والسادسة عشرة والسابعة عشرة

  ٣٩٢,٢ ١٣ (١٨٦,٤ ٢) ٥٧٨,٦ ١٥ المجموع الفرعي  

)UNA029E-03302 ( قسم المباني والخدمات الهندسية، جنيف   

  ٩٦٢,١ ٢١ (٥٧,٦) ٠١٩,٧ ٢٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٨٢١,٠) (٢٣٧,١ ٣) ٤١٦,١ ٢ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٨١٠,٦ (٣٥٤,٠) ١٦٤,٦ ١ ث في مكتب الأمم المتحدة في جنيفالخطة الاستراتيجية لحفظ الترا

  ٩٥١,٧ ٢١ (٦٤٨,٧ ٣) ٦٠٠,٤ ٢٥ المجموع الفرعي  

)UNA029E-03304 ( قسم المشتريات والنقل، جنيف   

  ٥٢٠,٠ ١١ (٤,٥) ٥٢٤,٥ ١١ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٦٣٦,٦) (٧٨٢,٠ ١) ١٤٥,٤ ١ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٨٨٣,٤ ١٠ (٧٨٦,٥ ١) ٦٦٩,٩ ١٢ المجموع الفرعي  

)UNA029E-03305 (الخدمات المشتركة غير الموزعة على البرامج، جنيف   

  ٤٥٦,٩ ٣٣ (٦٥٤,٥) ١١١,٤ ٣٤ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٩١٣,٣ ٣ — ٩١٣,٣ ٣ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٢١٨,١ (٥٧,٣) ٢٧٥,٤  في الأمم المتحدةإقامة العدل

  ٥٨٨,٣ ٣٧ (٧١١,٨) ٣٠٠,١ ٣٨ المجموع الفرعي  

   



A/66/6/Add.1 
 

89 12-29376 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

)UNA029E-03307 (     عمليــات تكنولوجيــا المعلومــات والاتــصالات المتــصلة
   بالأمن والسلامة

  ٦١٨,٠ (١١,٣) ٦٢٩,٣ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٧٥,٢ — ٧٥,٢ ورأسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغ

  ٦٩٣,٢ (١١,٣) ٧٠٤,٥ المجموع الفرعي  

)UNA029E-03400 (دائرة تكنولوجيا المعلومات والاتصالات، جنيف   

  ٦٥١,٨ ١٧ (١٣٥,٥) ٧٨٧,٣ ١٧ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٢٢٠,٦ (٦٥٠,٣ ١) ٨٧٠,٩ ١ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ١٢,٤ — ١٢,٤ لأمم المتحدةإقامة العدل في ا

  ٨٨٤,٨ ١٧ (٧٨٥,٨ ١) ٦٧٠,٦ ١٩ المجموع الفرعي  

)UNA029E-03401 ( نظام المعلومات الإدارية المتكامل، جنيف   

  ٢٠٠,١ ٢ — ٢٠٠,١ ٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (١٦١,٤) (٢٩٣,٣) ١٣١,٩ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٠٣٨,٧ ٢ (٢٩٣,٣) ٣٣٢,٠ ٢ فرعيالمجموع ال  

  ٦٤٥,٩ ١٤٩ (٤٩٨,١ ١٥) ١٤٤,٠ ١٦٥  هاء ٢٩مجموع الباب   

   الإدارة، فيينا - واو ٢٩الباب

)UNA029F-02100 ( مكتب المدير، فيينا   

  ٧٤٥,٣ (١,٤) ٧٤٦,٧ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (١١,٥) (٢٦,٢) ١٤,٧ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٧٣٣,٨ (٢٧,٦) ٧٦١,٤ المجموع الفرعي  

)UNA029F-02400 (  ــال ــتمرارية تـــصريف الأعمـ ــا(اسـ  في ذلـــك التأهـــب بمـ
      ، فيينا )لمواجهة الأوبئة

  ٦١٩,٦ (١٠,٤) ٦٣٠,٠ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٩,٩ — ٩,٩ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٦٢٩,٥ (١٠,٤) ٦٣٩,٩ المجموع الفرعي  

)UNA029F-03100 (دائرة إدارة الموارد المالية      

  ٤٥٥,٣ ٤ (٥,٣) ٤٦٠,٦ ٤ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (١١٨,٤) (١٦٧,٧) ٤٩,٣ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٣٣٦,٩ ٤ (١٧٣,٠) ٥٠٩,٩ ٤ المجموع الفرعي  

)UNA029F-03160 (تبةخدمات المك      

  ٢٤٩,٢ ١ (١٣,٨) ٢٦٣,٠ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة



A/66/6/Add.1
 

12-29376 90 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

  ١,٦ (١٨,٤) ٢٠,٠ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٢٥٠,٨ ١ (٣٢,٢) ٢٨٣,٠ ١ المجموع الفرعي  

)UNA029F-03200 ( دائرة إدارة الموارد البشرية      

  ٩٣٤,٦ ٤ (١٧,٤) ٩٥٢,٠ ٤ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (١٢٩,٢) (١٤٩,٩) ٢٠,٧ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٨٠٥,٤ ٤ (١٦٧,٣) ٩٧٢,٧ ٤ المجموع الفرعي  

)UNA029F-03201 ( التدريب اللغوي      

  ٩٤٣,٩ (٨,١) ٩٥٢,٠ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٣,٣) (١٨,٤) ١٥,١ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٩٤٠,٦ (٢٦,٥) ٩٦٧,١ المجموع الفرعي  

)UNA029F-03301 (قسم الدعم العام      

  ٧٨٣,٣ ١٩ (٢٤٠,٤) ٠٢٣,٧ ٢٠ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٨٣,٠) (٢٩٢,٥) ٢٠٩,٥ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٧٠٠,٣ ١٩ (٥٣٢,٩) ٢٣٣,٢ ٢٠ المجموع الفرعي  

)UNA029F-03302 (دائرة تكنولوحيا المعلومات      

  ٦٤١,٨ ٦ (٤٩,٨) ٦٩١,٦ ٦ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٩٢,٥) (١٥٩,٨) ٦٧,٣ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٥٤٩,٣ ٦ (٢٠٩,٦) ٧٥٨,٩ ٦ المجموع الفرعي  

)UNA029F-03303 (        تـب  دعم وصيانة نظام المعلومات الإداريـة المتكامـل، مك
      الأمم المتحدة في فيينا

  ٩٢٣,٢ (٦,٥) ٩٢٩,٧ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٦,٣) (٢١,٦) ١٥,٣ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٩١٦,٩ (٢٨,١) ٩٤٥,٠ المجموع الفرعي  

  ٨٦٣,٥ ٣٩ (٢٠٧,٦ ١) ٠٧١,١ ٤١  واو ٢٩مجموع الباب   

   وبيالإدارة، نير - زاي ٢٩الباب

)UNA029G-02100 (مكتب رئيس الشؤون الإدارية   

  ٤٣٠,٢ ١ (٣,٦) ٤٣٣,٨ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٢٠,٠) (٤٥,٣) ٢٥,٣ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٤١٠,٢ ١ (٤٨,٩) ٤٥٩,١ ١ المجموع الفرعي  

      

    



A/66/6/Add.1 
 

91 12-29376 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

)UNA029G-02400 (مـــال اســـتمرارية تـــصريف الأع)ــا  في ذلـــك التأهـــب بمـ
   ، نيروبي)لمواجهة الأوبئة

  ٢٨٥,٦ ١ (٢١,٣) ٣٠٦,٩ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٣٤,٣) —(٣٤,٣) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٢٥١,٣ ١ (٢١,٣) ٢٧٢,٦ ١ المجموع الفرعي  

)UNA029G-03100 (دائرة إدارة الموارد المالية      

  ٤٨٧,٠ ٥ — ٤٨٧,٠ ٥ يزانية البرنامجية المقترحةالم

 (٣٢٣,٥) (٣٧٢,٠) ٤٨,٥ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ١٦٣,٥ ٥ (٣٧٢,٠) ٥٣٥,٥ ٥ المجموع الفرعي  

)UNA029G-03200 (دائرة إدارة الموارد البشرية   

  ٢٥٩,٨ ٥ (١١,٠) ٢٧٠,٨ ٥ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٢١٣,٣) (٢٨٥,٧) ٧٢,٤ ار الصرف ومعدلات التضخم والشغورأسع

  ٤٤٨,١  ٢١٠,٩ ٢٣٧,٢ إقامة العدل في الأمم المتحدة

  ٤٩٤,٦ ٥ (٨٥,٨) ٥٨٠,٤ ٥ المجموع الفرعي  

)UNA029G-03400 (دائرة خدمات الدعم      

  ٢٨٥,٩ ١٣ (١٢١,٦) ٤٠٧,٥ ١٣ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (١٤٤,٠ ١) (٧١٧,٨)(٤٢٦,٢) صرف ومعدلات التضخم والشغورأسعار ال

  ٢٣٣,٨ (١٣٥,٠) ٣٦٨,٨ إقامة العدل في الأمم المتحدة

  ٣٧٥,٧ ١٢ (٩٧٤,٤) ٣٥٠,١ ١٣ المجموع الفرعي  

)UNA029G-03600 (دائرة تكنولوحيا المعلومات      

  ٤٧٠,٨ ٣ (٦,٢) ٤٧٧,٠ ٣ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٥٤,٩) (١٣١,٩) ٧٧,٠ سعار الصرف ومعدلات التضخم والشغورأ

  ١٣,١ — ١٣,١ إقامة العدل في الأمم المتحدة

  ٤٢٩,٠ ٣ (١٣٨,١) ٥٦٧,١ ٣ المجموع الفرعي  

)UNA029G-03601 (         دعم وصيانة نظام المعلومات الإدارية المتكامـل، مكتـب
   الأمم المتحدة في نيروبي

  ٠٧٨,٩ ١ (٦,٢) ٠٨٥,١ ١ ة المقترحةالميزانية البرنامجي

 (١٠٢,٧) (٧٣,٦)(٢٩,١) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٩٧٦,٢ (٧٩,٨) ٠٥٦,٠ ١ المجموع الفرعي  

  ١٠٠,٥ ٣٠ (٧٢٠,٣ ١) ٨٢٠,٨ ٣١  زاي٢٩مجموع الباب   

   



A/66/6/Add.1
 

12-29376 92 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

   مكتب تكنولوجيا المعلومات والاتصالات  - حاء ٢٩الباب

)UNA029H-02001 (مكتب كبير موظفي تكنولوجيا المعلومات   

  ٤٧٦,٨ ١ (٢٩٢,٦) ٧٦٩,٤ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٤٢,٨) (٥٧,٧) ١٤,٩ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٤٣٤,٠ ١ (٣٥٠,٣) ٧٨٤,٣ ١ المجموع الفرعي  

)UNA029H-02005 (ت والاتــصالات المبــادرات المتعلقــة بتكنولوجيــا المعلومــا
      في المؤسسة

 — (٦٣٩,١ ٥) ٦٣٩,١ ٥ المبادرات المتعلقة بتكنولوجيا المعلومات والاتصالات في المؤسسة

 — (٦٣٩,١ ٥) ٦٣٩,١ ٥ المجموع الفرعي  

)UNA029H-03010 (دائرة الإدارة الاستراتيجية   

  ٤٧٧,٥ ٦ (٣٢,٩) ٥١٠,٤ ٦ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (١١١,٠) (٢٠٨,٠) ٩٧,٠ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٣٦٦,٥ ٦ (٢٤٠,٩) ٦٠٧,٤ ٦ المجموع الفرعي  

)UNA029H-03020 (مكتب مدير شعبة إدارة البرامج   

  ٦٤٤,٥ — ٦٤٤,٥ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٢٣,٩) (٢٩,٥) ٥,٦ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٦٢٠,٦ (٢٩,٥) ٦٥٠,١ موع الفرعيالمج  

)UNA029H-03022 (دائرة إدارة المعارف      

  ٩٠٥,٢ ٦ (٣٧,٧) ٩٤٢,٩ ٦ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٩٢,٣) (٢١٦,٨) ١٢٤,٥ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٨١٢,٩ ٦ (٢٥٤,٥) ٠٦٧,٤ ٧ المجموع الفرعي  

)UNA029H-03023 ( إدارة الموارددائرة      

  ٥٤٢,٦ ١٢ (٩٩,٧) ٦٤٢,٣ ١٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٨٩,٢) (٣١٤,٦) ٢٢٥,٤ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٤٥٣,٤ ١٢ (٤١٤,٣) ٨٦٧,٧ ١٢ المجموع الفرعي  

)UNA029H-03025 (     عمليــات تكنولوجيــا المعلومــات والاتــصالات المتــصلة
      مةبالأمن والسلا

  ١٣٩,١ (٢,٢) ١٤١,٣ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٣,٢ — ٣,٢ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ١٤٢,٣ (٢,٢) ١٤٤,٥ المجموع الفرعي  

    



A/66/6/Add.1 
 

93 12-29376 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

)UNA029H-03026 (المساهمة في عمليات الاتصالات السلكية واللاسلكية      

  ٦٧٦,٥ ١٢ (٢٢٧,٥) ٩٠٤,٠ ١٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٢٩٠,٩ — ٢٩٠,٩ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٩٦٧,٤ ١٢ (٢٢٧,٥) ١٩٤,٩ ١٣ المجموع الفرعي  

)UNA029H-03030 (دائرة إدارة الهياكل الأساسية   

  ٦١٣,٩ ٢٩ (٣٢٣,٨) ٩٣٧,٧ ٢٩ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٢٧٥,٧) (٦٥٠,٢) ٣٧٤,٥ م والشغورأسعار الصرف ومعدلات التضخ

 — (٨٩٨,٣ ٢) ٨٩٨,٣ ٢ نظام إدارة المرونة في المنظمة

٣٣٨,٢ ٢٩ (٨٧٢,٣ ٣) ٢١٠,٥ ٣٣ المجموع الفرعي  
)UNA029H-09010 (قسم دعم العمليات   

  ٢٧٩,٩ ٥ (٤٥,٠) ٣٢٤,٩ ٥ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (١٠٣,٢) (١٢٢,٠) ١٨,٨ شغورأسعار الصرف ومعدلات التضخم وال

  ١٧٦,٧ ٥ (١٦٧,٠) ٣٤٣,٧ ٥ المجموع الفرعي  

  ٣١٢,٠ ٧٥ (١٩٧,٦ ١١) ٥٠٩,٦ ٨٦  حاء ٢٩مجموع الباب   

  ٢١٠,٠ ٦٠٠ (٧٠٨,٨ ٥٨) ٩١٨,٨ ٦٥٨ ٢٩مجموع الباب   

    الرقابة الداخلية- ٣١الباب

)UNA031-02100 (مكتب وكيل الأمين العام   

  ٦٧٥,٩ ٢  (٢,٠) ٦٧٧,٩ ٢ ة البرنامجية المقترحةالميزاني

 (٨٣,٦) (١١١,٨) ٢٨,٢ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٥٩٢,٣ ٢ (١١٣,٨) ٧٠٦,١ ٢ المجموع الفرعي  

)UNA031-03200 (شعبة المراجعة الداخلية للحسابات   

  ١٦٧,٤ ١٠ (١٦,٤) ١٨٣,٨ ١٠ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٢٨٧,٤) (٤١٧,١) ١٢٩,٧ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٨٨٠,٠ ٩ (٤٣٣,٥) ٣١٣,٥ ١٠ المجموع الفرعي  

)UNA031-03210 ( المراجعة الداخلية للحسابات، جنيف      

  ٥٧٠,٢ ٣ (٣,٣) ٥٧٣,٥ ٣ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٢٢٨,١) (٤٣٧,٦) ٢٠٩,٥ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٣٤٢,١ ٣ (٤٤٠,٩) ٧٨٣,٠ ٣ المجموع الفرعي  

)UNA031-03220 (المراجعة الداخلية للحسابات، نيروبي      

  ٨٥٠,٧ ١ (٣,٢) ٨٥٣,٩ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٥٢,١ (١٧,٥) ٦٩,٦ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور



A/66/6/Add.1
 

12-29376 94 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

  ٩٠٢,٨ ١ (٢٠,٧) ٩٢٣,٥ ١ المجموع الفرعي  

)UNA031-03400 ( شعبة التحقيقات      

  ٧٨٣,٤ ٦ (١٠٧,٠ ١) ٨٩٠,٤ ٧ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٢٠٨,٦) (٣٢٦,٩) ١١٨,٣ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٥٧٤,٨ ٦ (٤٣٣,٩ ١) ٠٠٨,٧ ٨ المجموع الفرعي  

)UNA031-03420 (التحقيقات، نيروبي      

  ٨٩٠,٨  ١١٠,٠ ٧٨٠,٨ لميزانية البرنامجية المقترحةا

 (٨,٣) (٢٢,٦) ١٤,٣ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٨٨٢,٥  ٨٧,٤ ٧٩٥,١ المجموع الفرعي  

)UNA031-03430 (التحقيقات، فيينا      

  ٣٩٦,٦ ٣  ٩٢١,٧ ٤٧٤,٩ ٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٢٤,٠) (٨١,٣) ٥٧,٣ ت التضخم والشغورأسعار الصرف ومعدلا

  ٣٧٢,٦ ٣  ٨٤٠,٤ ٥٣٢,٢ ٢ المجموع الفرعي  

)UNA031-03500 (شعبة التفتيش والتقييم      

  ٢٥٥,٤ ٧ (٢٠,٧) ٢٧٦,١ ٧ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (١٥٦,٧) (٢٧٤,٩) ١١٨,٢ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٠٩٨,٧ ٧ (٢٩٥,٦) ٣٩٤,٣ ٧ المجموع الفرعي  

)UNA031-09800 (المكتب التنفيذي      

  ٦٧٦,٨ ٢ (١٣,٤) ٦٩٠,٢ ٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٦٨,٤) (٨٤,٦) ١٦,٢ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٦٠٨,٤ ٢ (٩٨,٠) ٧٠٦,٤ ٢ المجموع الفرعي  

  ٢٥٤,٢ ٣٨ (٩٠٨,٦ ١) ١٦٢,٨ ٤٠ ٣١مجموع الباب   

    الأنشطة الإدارية المشتركة التمويل- ٣٢الباب

)UNA032-03010 ( لجنة الخدمة المدنية الدولية)حصة الأمم المتحدة (   

  ٨٨٢,١ ٥ (١٠٤,٢) ٩٨٦,٣ ٥ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (١١٦,٣) (١٧٣,٣) ٥٧,٠ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٧٦٥,٨ ٥ (٢٧٧,٥) ٠٤٣,٣ ٦ المجموع الفرعي  

)UNA032-03015 (مكتب رئيس وحدة التفتيش المشتركة   

  ١٦٣,٨ ٣ (٤٦,٤) ٢١٠,٢ ٣ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٢٠٩,٦) (٣٦٧,٥) ١٥٧,٩ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٩٥٤,٢ ٢ (٤١٣,٩) ٣٦٨,١ ٣ المجموع الفرعي  



A/66/6/Add.1 
 

95 12-29376 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

)UNA032-03045 (ة مجلس الرؤساء التنفيذيينأمان   

  ٥٦٢,٤ ١ (٤٦,٣) ٦٠٨,٧ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٥٤,٧) (١١٩,٤) ٦٤,٧ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٥٠٧,٧ ١ (١٦٥,٧) ٦٧٣,٤ ١ المجموع الفرعي  

)UNA032-03060 (    ــة ــذ المعــايير المحاســبية الدولي حــصة الأمــم المتحــدة في تنفي
      لقطاع العامل

  ٥٣٤,٧ (٩,٣) ٥٤٤,٠ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٥٣٤,٧ (٩,٣) ٥٤٤,٠ المجموع الفرعي  

  ٧٦٢,٤ ١٠ (٨٦٦,٤) ٦٢٨,٨ ١١ ٣٢مجموع الباب   

    المصروفات الخاصة- ٣٣الباب

)UNA033-03010 (المساهمات في التأمين الصحي بعد انتهاء الخدمة، المقر   

  ٢١٧,٨ ٨٤ (٤٧٨,٧ ١) ٦٩٦,٥ ٨٥ لميزانية البرنامجية المقترحةا

 — —— أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٢١٧,٨ ٨٤ (٤٧٨,٧ ١) ٦٩٦,٥ ٨٥ المجموع الفرعي  

)UNA033-03011 ( المساهمات في التأمين الصحي بعد انتهاء الخدمة، جنيف      

  ٨٣٩,٨ ١٧ (٣٥٦,٤) ١٩٦,٢ ١٨ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٤٦٩,٦ ٢ — ٤٦٩,٦ ٢ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٣٠٩,٤ ٢٠ (٣٥٦,٤) ٦٦٥,٨ ٢٠ المجموع الفرعي  

)UNA033-03012 ( المساهمات في التأمين الصحي بعد انتهاء الخدمة، فيينا      

  ٣٤٤,٦ ٤ (٧٥,٩) ٤٢٠,٥ ٤ الميزانية البرنامجية المقترحة

 — —— أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٣٤٤,٦ ٤ (٧٥,٩) ٤٢٠,٥ ٤ المجموع الفرعي  

)UNA033-03020 (المدفوعات التعويضية، المقر      

  ٥١٥,٤ ٢ (٤٥,٠) ٥٦٠,٤ ٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٥٧,٢ — ٥٧,٢ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٥٧٢,٦ ٢ (٤٥,٠) ٦١٧,٦ ٢ المجموع الفرعي  

)UNA033-03021 ( المدفوعات التعويضية، جنيف      

  ٢٥٤,٨ (٤,٨) ٢٥٩,٦ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٣١,١ — ٣١,١ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٢٨٥,٩ (٤,٨) ٢٩٠,٧ المجموع الفرعي  

    



A/66/6/Add.1
 

12-29376 96 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

)UNA033-03030 (التأمين العام، المقر      

  ٢٢٦,٥ ٥ (٩١,٦) ٣١٨,١ ٥ الميزانية البرنامجية المقترحة

 — —— أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٢٢٦,٥ ٥ (٩١,٦) ٣١٨,١ ٥ المجموع الفرعي  

)UNA033-03031 (التأمين ضد أعمال الإرهاب      

  ٤٢٩,١ ١ (٢٥,٠) ٤٥٤,١ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

 — —— لصرف ومعدلات التضخم والشغورأسعار ا

  ٤٢٩,١ ١ (٢٥,٠) ٤٥٤,١ ١ المجموع الفرعي  

)UNA033-03040 (الرسوم المصرفية، المقر      

  ٨٣٧,٧ (١٤,٨) ٨٥٢,٥ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ١٩,٢ — ١٩,٢ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٨٥٦,٩ (١٤,٨) ٨٧١,٧ المجموع الفرعي  

)UNA033-03060 (مدفوعات المعاشات التقاعدية للأمناء العامين السابقين      

  ٢١٣,٩ ١ (٢١,٢) ٢٣٥,١ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

 — —— أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٢١٣,٩ ١ (٢١,٢) ٢٣٥,١ ١ المجموع الفرعي  

  ٤٥٦,٧ ١٢٠ (١١٣,٤ ٢) ٥٧٠,١ ١٢٢ ٣٣مجموع الباب   

    التشييد والتعديلات والتحسينات وأعمال الصيانة الرئيسية- ٣٤الباب
)UNA034-03110 (    ــدعم ــدمات الــ ــب خــ ــسينات، مكتــ ــديلات والتحــ التعــ

   المشتركة

  ٢٥٨,٦ (٤٠٤,٨) ٦٦٣,٤ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ١٤,٨ — ١٤,٨ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٢٧٣,٤ (٤٠٤,٨) ٦٧٨,٢ موع الفرعيالمج  

)UNA034-03115 (     الــــشبكة المؤســــسية، مكتــــب تكنولوجيــــا المعلومـــــات
      والاتصالات

  ٦٧٦,٠ ٦ (٩٢٥,٣) ٦٠١,٣ ٧ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ١٧١,٤ — ١٧١,٤ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٨٤٧,٤ ٦ (٩٢٥,٣) ٧٧٢,٧ ٧ المجموع الفرعي  

)UNA034-03116 (  التعــديلات والتحــسينات، مكتــب تكنولوجيــا المعلومــات
      والاتصالات

  ٨٦٠,٤ ٤ (٣٠٤,٧) ١٦٥,١ ٥ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ١١٦,٥ — ١١٦,٥ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور



A/66/6/Add.1 
 

97 12-29376 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

  ٩٧٦,٩ ٤ (٣٠٤,٧) ٢٨١,٦ ٥ المجموع الفرعي  

)UNA034-03120 (ديلات والتحسينات، جنيفالتع      

  ٠٣٥,٨ ١ (٣٥٠,٩) ٣٨٦,٧ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ١٦٦,٣ — ١٦٦,٣ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٨٠٠,٠ ٢ — ٨٠٠,٠ ٢ الخطة الاستراتيجية لحفظ التراث في مكتب الأمم المتحدة في جنيف

  ٠٠٢,١ ٤ (٣٥٠,٩) ٣٥٣,٠ ٤ المجموع الفرعي  

)UNA034-03130 ( التعديلات والتحسينات، فيينا      

  ٢٨٩,٦ ٢ (٣٥٢,٩) ٦٤٢,٥ ٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٤٢,٠ — ٤٢,٠ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٣٣١,٦ ٢ (٣٥٢,٩) ٦٨٤,٥ ٢ المجموع الفرعي  

)UNA034-03140 (التعديلات والتحسينات، نيروبي   

  ٧٣٧,٣ ٢ (٣٥٥,١) ٠٩٢,٤ ٣ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (١٤٧,٦) —(١٤٧,٦) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٥٨٩,٧ ٢ (٣٥٥,١) ٩٤٤,٨ ٢ المجموع الفرعي  

)UNA034-03150 (       التعديلات والتحسينات، اللجنة الاقتـصادية والاجتماعيـة
      لآسيا والمحيط الهادئ

  ٤٥١,٢ ١ (٣٤٩,٨) ٨٠١,٠ ١ نية البرنامجية المقترحةالميزا

  ١١٦,٤ — ١١٦,٤ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٥٦٧,٦ ١ (٣٤٩,٨) ٩١٧,٤ ١ المجموع الفرعي  

)UNA034-03151 (       التعديلات والتحسينات المتصلة بالأمن والسلامة، اللجنـة
      ئالاقتصادية والاجتماعية لآسيا والمحيط الهاد

  ٣٧٤,١ (٦,٦) ٣٨٠,٧ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٢٤,٧ — ٢٤,٧ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٣٩٨,٨ (٦,٦) ٤٠٥,٤ المجموع الفرعي  

)UNA034-03160 (  التعـــديلات والتحـــسينات، اللجنـــة الاقتـــصادية لأمريكـــا
      اللاتينية ومنطقة البحر الكاريبي

  ٨٩٨,٨ (١٣١,٠) ٠٢٩,٨ ١ ية البرنامجية المقترحةالميزان

 (١,٥) —(١,٥) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٨٩٧,٣ (١٣١,٠) ٠٢٨,٣ ١ المجموع الفرعي  

)UNA034-03161 (       التعديلات والتحسينات المتصلة بالأمن والسلامة، اللجنـة
   الاقتصادية لأمريكا اللاتينية ومنطقة البحر الكاريبي

  ٩٠,٢ (١,٣) ٩١,٥ الميزانية البرنامجية المقترحة



A/66/6/Add.1
 

12-29376 98 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

 (٠,٢) —(٠,٢) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٩٠,٠ (١,٣) ٩١,٣ المجموع الفرعي  

)UNA034-03170 (التعديلات والتحسينات، اللجنة الاقتصادية لأفريقيا      

  ٥٥٦,٤ ١ (٢٧١,٧) ٨٢٨,١ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٢٨٨,٩ — ٢٨٨,٩ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٨٤٥,٣ ١ (٢٧١,٧) ١١٧,٠ ٢ المجموع الفرعي  

)UNA034-03171 (       التعديلات والتحسينات المتصلة بالأمن والسلامة، اللجنـة
      الاقتصادية لأفريقيا

  ٧٠٣,٤ (١٤,٩) ٧١٨,٣ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ١٥٤,١ — ١٥٤,١ عار الصرف ومعدلات التضخم والشغورأس

  ٨٥٧,٥ (١٤,٩) ٨٧٢,٤ المجموع الفرعي  

)UNA034-03210 (أعمال الصيانة الرئيسية، مكتب خدمات الدعم المركزية      

  ٥٧٢,٩ ١٠ (٤٧٩,٤ ١) ٠٥٢,٣ ١٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٢٧١,٢ — ٢٧١,٢ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٨٤٤,١ ١٠ (٤٧٩,٤ ١) ٣٢٣,٥ ١٢ المجموع الفرعي  

)UNA034-03211 (أعمال الصيانة الرئيسية، مترل الأمين العام      

  ١١٨,٩ (٢,٠) ١٢٠,٩ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٢,٧ — ٢,٧ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ١٢١,٦ (٢,٠) ١٢٣,٦ المجموع الفرعي  

)UNA034-03212 (  أعمــال الــصيانة الرئيــسية، مكتــب تكنولوجيــا المعلومــات
      والاتصالات

  ٣٧٨,٨ ١ (١٩٠,٨) ٥٦٩,٦ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٣٥,٣ — ٣٥,٣ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٤١٤,١ ١ (١٩٠,٨) ٦٠٤,٩ ١ المجموع الفرعي  

)UNA034-03220 (عمال الصيانة الرئيسية، جنيفأ   

  ٠٦٧,٩ ١٣ (٨٦٨,٢ ١) ٩٣٦,١ ١٤ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٧٩٢,٢ ١ — ٧٩٢,٢ ١ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٨٦٠,١ ١٤ (٨٦٨,٢ ١) ٧٢٨,٣ ١٦ المجموع الفرعي  

)UNA034-03230 ( أعمال الصيانة الرئيسية، فيينا      

  ١٨٣,٦ ١ (١٦٣,٨) ٣٤٧,٤ ١ ية البرنامجية المقترحةالميزان

  ٢١,٣ — ٢١,٣ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٢٠٤,٩ ١ (١٦٣,٨) ٣٦٨,٧ ١ المجموع الفرعي  



A/66/6/Add.1 
 

99 12-29376 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

)UNA034-03240 ( أعمال الصيانة الرئيسية، نيروبي      

  ٣٨٢,٣ ٣ (٤٣٨,٥) ٨٢٠,٨ ٣ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (١٨٢,٢) —(١٨٢,٢) عار الصرف ومعدلات التضخم والشغورأس

  ٢٠٠,١ ٣ (٤٣٨,٥) ٦٣٨,٦ ٣ المجموع الفرعي  

)UNA034-03250 (         أعمال الصيانة الرئيسية، اللجنـة الاقتـصادية والاجتماعيـة
      لآسيا والمحيط الهادئ

  ٧٠٣,٣ (٩٧,١) ٨٠٠,٤ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٥١,٧ — ٥١,٧ ومعدلات التضخم والشغورأسعار الصرف

  ٧٥٥,٠ (٩٧,١) ٨٥٢,١ المجموع الفرعي  

)UNA034-03260 ( أعمـــال الـــصيانة الرئيـــسية، اللجنـــة الاقتـــصادية لأمريكـــا
      اللاتينية ومنطقة البحر الكاريبي

  ٥٢٤,٤ ١ (٢٠٤,٣) ٧٢٨,٧ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٢,٥) —(٢,٥)  التضخم والشغورأسعار الصرف ومعدلات

  ٥٢١,٩ ١ (٢٠٤,٣) ٧٢٦,٢ ١ المجموع الفرعي  

)UNA034-03270 (أعمال الصيانة الرئيسية، اللجنة الاقتصادية لأفريقيا    

  ٠٨٢,٨ ١ (١٣٩,٣) ٢٢٢,١ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ١٩٣,١ — ١٩٣,١ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٢٧٥,٩ ١ (١٣٩,٣) ٤١٥,٢ ١ المجموع الفرعي  

)UNA034-03280 (         أعمال الصيانة الرئيسية، اللجنـة الاقتـصادية والاجتماعيـة
   لغربي آسيا

  ٤٢٢,٤ (٥٦,٨) ٤٧٩,٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٨,٢ — ٨,٢ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٤٣٠,٦ (٥٦,٨) ٤٨٧,٤ المجموع الفرعي  

)UNA034-03320 (     تحـسين المرافـق، مكتـب       -النظام المعياري لمراقبة الدخول 
 الأمم المتحدة في فيينا

  ٣٠١,٢ (٥,٢) ٣٠٦,٤ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٤,٩ — ٤,٩ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٣٠٦,١ (٥,٢) ٣١١,٣ المجموع الفرعي  

)UNA034-03330 (     تحـسين المرافـق، مكتـب       -النظام المعياري لمراقبة الدخول 
   الأمم المتحدة في جنيف 

  ٢٠٠,٨ ١ (٢٣,٤) ٢٢٤,٢ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ١٤٦,٩ — ١٤٦,٩ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٣٤٧,٧ ١ (٢٣,٤) ٣٧١,١ ١ المجموع الفرعي  



A/66/6/Add.1
 

12-29376 100 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

)UNA034-03380 ( تحـسين المرافـق، اللجنـة       -ياري لمراقبة الـدخول     النظام المع 
   الاقتصادية والاجتماعية لآسيا والمحيط الهادي

  ٨٦٩,٨ (١٦,٠) ٨٨٥,٨ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٥٧,٤ — ٥٧,٤ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٩٢٧,٢ (١٦,٠) ٩٤٣,٢ المجموع الفرعي  

  ٨٨٦,٩ ٦٤ (١٥٣,٨ ٨) ٠٤٠,٧ ٧٣ ٣٤مجموع الباب   

    السلامة والأمن- ٣٥الباب

)UNA035-02100 (مكتب وكيل الأمين العام لشؤون السلامة والأمن   

  ١٦٥,٦ ٨ (٣١٠,١) ٤٧٥,٧ ٨ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٢١٥,٠) (٣١٨,٨) ١٠٣,٨ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٩٥٠,٦ ٧ (٦٢٨,٩) ٥٧٩,٥ ٨ المجموع الفرعي  

)UNA035-03100 (شعبة الأمن والسلامة، العمليات    

  ١٨٥,٨ ٣ (٦٢,٠) ٢٤٧,٨ ٣ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (١٠٥,٧) (١٣٦,٩) ٣١,٢ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٠٨٠,١ ٣ (١٩٨,٩) ٢٧٩,٠ ٣ المجموع الفرعي  

)UNA035-03405 ( تحــدة في بوليــصة التــأمين ضــد الأفعــال     حــصة الأمــم الم
   الكيدية

  ٩٠٥,٥ (١٦,٧) ٩٢٢,٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٥٥,٥ — ٥٥,٥ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٩٦١,٠ (١٦,٧) ٩٧٧,٧ المجموع الفرعي  

)UNA035-03410 (حصة الأمم المتحدة في تكاليف عمليات الأمن الميداني 

  ١٨٥,٨ ٤١ (٨٠٧,٤) ٩٩٣,٢ ٤١ لميزانية البرنامجية المقترحةا

  ٣٣٠,٥ (٨٤٣,٣ ١) ١٧٣,٨ ٢ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٥١٦,٣ ٤١ (٦٥٠,٧ ٢) ١٦٧,٠ ٤٤ المجموع الفرعي  

)UNA035-03420 (  حــصة الأمــم المتحــدة في تكــاليف العمليــات الإقليميــة في
 نيويورك
  ٧٠٤,٦ ٤ (١١٣,٤) ٨١٨,٠ ٤ برنامجية المقترحةالميزانية ال

 (٤٣,٦) (١٥٩,٥) ١١٥,٩ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٦٦١,٠ ٤ (٢٧٢,٩) ٩٣٣,٩ ٤ المجموع الفرعي  

)UNA035-03430 (         حصة الأمم المتحـدة في تكـاليف خـدمات الـدعم الميـداني
 في نيويورك

  ٢٠٨,٩ ٣ (١٠١,٠) ٣٠٩,٩ ٣ الميزانية البرنامجية المقترحة



A/66/6/Add.1 
 

101 12-29376 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

  ٥,٤ (٩٢,٣) ٩٧,٧ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٢١٤,٣ ٣ (١٩٣,٣) ٤٠٧,٦ ٣ المجموع الفرعي  

)UNA035-03440 (إدارة الأزمات 

  ٥٠٠,١ ٣ (٣,٩) ٥٠٤,٠ ٣ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٩٩,٣) (١٤٦,٦) ٤٧,٣ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٤٠٠,٨ ٣ (١٥٠,٥) ٥٥١,٣ ٣ المجموع الفرعي  

)UNA035-03510 ( خدمات الأمن والسلامة، المقر 

  ٧٥٩,٦ ٦٥ (١٦٦,٢) ٩٢٥,٨ ٦٥ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٧٥٣,٨ ٣) (٨٩٠,٤ ٢)(٨٦٣,٤) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٠٠٥,٨ ٦٢ (٠٥٦,٦ ٣) ٠٦٢,٤ ٦٥ المجموع الفرعي  

)UNA035-03520 (قسم الأمن والسلامة، جنيف 

  ٠١١,٧ ٤٠ (١٢٣,٨) ١٣٥,٥ ٤٠ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٥٥٧,٥ ٤) (٠٤٨,١ ٦) ٤٩٠,٦ ١ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٤٥٤,٢ ٣٥ (١٧١,٩ ٦) ٦٢٦,١ ٤١ المجموع الفرعي  

)UNA035-03530 (والسلامة، فيينا قسم الأمن     

  ٦٩٧,٥ ٦ (١٤٠,٢) ٨٣٧,٧ ٦ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٥١,١) (٧٤٧,٤) ٦٩٦,٣ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٦٤٦,٤ ٦ (٨٨٧,٦) ٥٣٤,٠ ٧ المجموع الفرعي  

)UNA035-03540 ( قسم الأمن والسلامة، نيروبي   

  ٨٢٣,٢ ١٧ (٤٥,٤) ٨٦٨,٦ ١٧ رحةالميزانية البرنامجية المقت

 (١٠٣,٤ ٩) (٧١٠,٦ ٢)(٣٩٢,٨ ٦) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٧١٩,٨ ٨ (٧٥٦,٠ ٢) ٤٧٥,٨ ١١ المجموع الفرعي  

)UNA035-03550 (قسم الأمن والسلامة، بانكوك 

  ١١٤,٤ ١٣ (٢٤,٧) ١٣٩,١ ١٣ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٠٥٣,٧ ٦) (٩٣٩,٣ ١)(١١٤,٤ ٤) صرف ومعدلات التضخم والشغورأسعار ال

  ٠٦٠,٧ ٧ (٩٦٤,٠ ١) ٠٢٤,٧ ٩ المجموع الفرعي  

)UNA035-03560 (قسم الأمن والسلامة، سانتياغو    

  ٨٥٥,٥ ٩ (٣٢,٤) ٨٨٧,٩ ٩ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٧٠٦,٠ ٣) (٦٣٩,٧)(٠٦٦,٣ ٣) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ١٤٩,٥ ٦ (٦٧٢,١) ٨٢١,٦ ٦ المجموع الفرعي  



A/66/6/Add.1
 

12-29376 102 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

)UNA035-03620 ( اللجنــة الاقتــصادية لأمريكــا اللاتينيــة  -الأمــن والــسلامة 
     المكسيك-ومنطقة البحر الكاريبي 

  ٢١٠,٣ (٣,٠) ٢١٣,٣ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٩,٠) —(٩,٠) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٢٠١,٣ (٣,٠) ٢٠٤,٣ المجموع الفرعي  

)UNA035-03630 ( اللجنــة الاقتــصادية لأمريكــا اللاتينيــة  -الأمــن والــسلامة 
     بورت أوف سبين-ومنطقة البحر الكاريبي 

  ١٥٠,٧ (٢,٣) ١٥٣,٠ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٣,١) —(٣,١) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ١٤٧,٦ (٢,٣) ١٤٩,٩ المجموع الفرعي  

)UNA035-03640 ( قسم الأمن والسلامة، أديس أبابا   

  ٥٧٤,١ ٧ (٢٩,٧) ٦٠٣,٨ ٧ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٨٣٠,١ ٢) (٩٨٧,٥)(٨٤٢,٦ ١) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٧٤٤,٠ ٤ (٠١٧,٢ ١) ٧٦١,٢ ٥ المجموع الفرعي  

)UNA035-03650 (قسم الأمن والسلامة، بيروت    

  ٢٥٩,٠ ١٦ (٣٠,١) ٢٨٩,١ ١٦ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٤١٥,١ ٧) (٠٥٠,٨ ٢)(٣٦٤,٣ ٥) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٨٤٣,٩ ٨ (٠٨٠,٩ ٢) ٩٢٤,٨ ١٠ المجموع الفرعي  

)UNA035-09100 (المكتب التنفيذي    

  ٦٥٥,١ ٨ (٧٨,٨) ٧٣٣,٩ ٨ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٦٥٥,١ ٨ (٧٨,٨) ٧٣٣,٩ ٨ المجموع الفرعي  

  ٤١٢,٤ ٢١٣ (٨٠٢,٣ ٢٢) ٢١٤,٧ ٢٣٦ ٣٥مجموع الباب   

    حساب التنمية- ٣٦الباب

)UNA036-04100 (حساب التنمية   

  ٢٤٣,٢ ٢٩  ٥٩١,٩ ٥ ٦٥١,٣ ٢٣ الميزانية البرنامجية المقترحة

  ٢٤٣,٢ ٢٩  ٥٩١,٩ ٥ ٦٥١,٣ ٢٣ المجموع الفرعي  

  ٢٤٣,٢ ٢٩  ٥٩١,٩ ٥ ٦٥١,٣ ٢٣ ٣٦مجموع الباب   

    الاقتطاعات الإلزامية من مرتبات الموظفين- ٣٧الباب

)UNA037-08001 (الاقتطاعات الإلزامية من مرتبات الموظفين، المقر   

  ٧١٦,٩ ٢٠٧  ٧٩,٤ ٦٣٧,٥ ٢٠٧ رحةالميزانية البرنامجية المقت

 (٩٢٦,٢ ٣٤) (٣٦٢,٢ ٦)(٥٦٤,٠ ٢٨) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور



A/66/6/Add.1 
 

103 12-29376 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

  ٣٢٤,٠ (١٤,٩) ٣٣٨,٩ إقامة العدل في الأمم المتحدة

  ٢٨,٦ (٢٨,٦) ٥٧,٢ أنشطة مكتب أمين المظالم وخدمات الوساطة في الأمم المتحدة

  ٨٦,٧ — ٨٦,٧ المحيطات وقانون البحار:  الميزانية البرنامجيةبيان بشأن الآثار المترتبة في

  ٢٣٠,٠ ١٧٣ (٣٢٦,٣ ٦) ٥٥٦,٣ ١٧٩ المجموع الفرعي  

)UNA037-08002 (  الاقتطاعـــات الإلزاميـــة مـــن مرتبـــات المـــوظفين، مكتـــب
   الأمم المتحدة في جنيف

  ٤٩٠,٢ ١٠٠  (٤,٢) ٤٩٤,٤ ١٠٠ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٠١٤,٩ ١٤) (٩٦٥,٦ ١١)(٠٤٩,٣ ٢) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٢٢٦,٢  ٤٤,٩ ١٨١,٣ إقامة العدل في الأمم المتحدة

  ٧٤,٠ (٣١,١) ١٠٥,١ الخطة الاستراتيجية لحفظ التراث في مكتب الأمم المتحدة في جنيف

تخـذها مجلـس حقـوق    التقديرات المنقحة الناجمة عن القرارات والمقررات الـتي ا
الإنـــسان في دوراتـــه الـــسادسة عـــشرة، والـــسابعة عـــشرة، والثامنـــة عـــشرة،

  ١٣٢,٨ (٤٧,٢) ١٨٠,٠ ودوراته الاستثنائية الخامسة عشرة والسادسة عشرة والسابعة عشرة

  ٩٠٨,٣ ٨٦ (٠٠٣,٢ ١٢) ٩١١,٥ ٩٨ المجموع الفرعي  

)UNA037-08003 (  ــات ــن مرتبـ ــة مـ ــة الاقتطاعـــات الإلزاميـ ــوظفين، اللجنـ المـ
 الاقتصادية لأوروبا

  ٣٨٦,٠ ١٢ — ٣٨٦,٠ ١٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٠٠٦,٠ ٢) (١٣٨,٢ ١)(٨٦٧,٨) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٣٨٠,٠ ١٠ (١٣٨,٢ ١) ٥١٨,٢ ١١ المجموع الفرعي  

)UNA037-08004 (      ين، مـؤتمر الأمـم     الاقتطاعات الإلزامية من مرتبـات المـوظف
    المتحدة للتجارة والتنمية 

  ٧١٧,٥ ٢٤ — ٧١٧,٥ ٢٤ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٩٦٩,٥ ٣) (٠٧٣,٩ ٢)(٨٩٥,٦ ١) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٧٤٨,٠ ٢٠ (٠٧٣,٩ ٢) ٨٢١,٩ ٢٢ المجموع الفرعي  

)UNA037-08005 ( ــن مر ــة مـ ــة  الاقتطاعـــات الإلزاميـ ــوظفين، اللجنـ ــات المـ تبـ
 الاقتصادية والاجتماعية لآسيا والمحيط الهادئ

  ٦٢٦,٢ ٢٠ — ٦٢٦,٢ ٢٠ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٤٢٩,٣ ٥) (١٥٥,٢ ٢)(٢٧٤,١ ٣) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٥٤,٩  ٥,٩ ٤٩,٠ إقامة العدل في الأمم المتحدة

  ٢٥١,٨ ١٥ (١٤٩,٣ ٢) ٤٠١,١ ١٧ المجموع الفرعي  

)UNA037-08006 (   ــة ــوظفين، اللجنـ ــات المـ ــن مرتبـ ــة مـ الاقتطاعـــات الإلزاميـ
  الاقتصادية لأمريكا اللاتينية ومنطقة البحر الكاريبي، سانتياغو

  ٢٧٤,٩ ١٨ — ٢٧٤,٩ ١٨ الميزانية البرنامجية المقترحة



A/66/6/Add.1
 

12-29376 104 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

 (٤٦٩,٦ ٤) (١٢٩,٤ ١)(٣٤٠,٢ ٣) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٨٠٥,٣ ١٣ (١٢٩,٤ ١) ٩٣٤,٧ ١٤ المجموع الفرعي  

)UNA037-08007 (   ــة ــوظفين، اللجنـ ــات المـ ــن مرتبـ ــة مـ الاقتطاعـــات الإلزاميـ
    الاقتصادية لأمريكا اللاتينية ومنطقة البحر الكاريبي، المكسيك

  ٢٩٠,٩ ٢ — ٢٩٠,٩ ٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٤٣٥,٥) (٤٨,٢)(٣٨٧,٣) صرف ومعدلات التضخم والشغورأسعار ال

  ٨٥٥,٤ ١ (٤٨,٢) ٩٠٣,٦ ١ المجموع الفرعي  

)UNA037-08008 (   ــة ــوظفين، اللجنـ ــات المـ ــن مرتبـ ــة مـ الاقتطاعـــات الإلزاميـ
    الاقتصادية لأفريقيا

  ٩٨٢,٢ ١٧ — ٩٨٢,٢ ١٧ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٩٧٩,٩ ٤) (٦٧٨,٠ ١)(٣٠١,٩ ٣) التضخم والشغورأسعار الصرف ومعدلات 

  ٠٠٢,٣ ١٣ (٦٧٨,٠ ١) ٦٨٠,٣ ١٤ المجموع الفرعي  

)UNA037-08009 (   ــة ــوظفين، اللجنـ ــات المـ ــن مرتبـ ــة مـ الاقتطاعـــات الإلزاميـ
 الاقتصادية والاجتماعية لغرب آسيا

  ٧٤٥,٩ ١٣ (٨,٤) ٧٥٤,٣ ١٣ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٣٣٩,٤ ٤) (٣٨٧,٨ ١)(٩٥١,٦ ٢) الصرف ومعدلات التضخم والشغورأسعار

  ٤٠٦,٥ ٩ (٣٩٦,٢ ١) ٨٠٢,٧ ١٠ المجموع الفرعي  

)UNA037-08010 (  الاقتطاعـــات الإلزاميـــة مـــن مرتبـــات المـــوظفين، مكتـــب
 الأمم المتحدة في فيينا 

  ٦٥٢,٤ ١٦  ١٠٣,٢ ٥٤٩,٢ ١٦ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٠٠٥,٨ ٣) (٥٢٠,٦)(٤٨٥,٢ ٢) ار الصرف ومعدلات التضخم والشغورأسع

  ٦٤٦,٦ ١٣ (٤١٧,٤) ٠٦٤,٠ ١٤ المجموع الفرعي  

)UNA037-08011 (  الاقتطاعـــات الإلزاميـــة مـــن مرتبـــات المـــوظفين، برنـــامج
 الأمم المتحدة للبيئة

  ٦٦٨,٦ ١ — ٦٦٨,٦ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٤٤٧,٢) (٦٢,٧)(٣٨٤,٥)  ومعدلات التضخم والشغورأسعار الصرف

  ٢٢١,٤ ١ (٦٢,٧) ٢٨٤,١ ١ المجموع الفرعي  

)UNA037-08012 (      ــوظفين، مفوضــية ــات الم ــة مــن مرتب ــات الإلزامي الاقتطاع
 الأمم المتحدة لشؤون اللاجئين

  ٢٩٤,٩ — ٢٩٤,٩ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٦٣,٩) (١٢,٢)(٥١,٧) ضخم والشغورأسعار الصرف ومعدلات الت

  ٢٣١,٠ (١٢,٢) ٢٤٣,٢ المجموع الفرعي  

  



A/66/6/Add.1 
 

105 12-29376 
 

  
التقـــديرات الـــتي أعـــدها  

  الأمين العام
التغــــييرات الــــتي أدخلتــــها 

  الاعتمادات  الجمعية العامة

)UNA037-08013 (   الاقتطاعـــات الإلزاميـــة مـــن مرتبـــات المـــوظفين، محكمـــة
 العدل الدولية

  ١٥١,٠ ٥ (١٧,٤) ١٦٨,٤ ٥ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٧٦٥,٩) (١٨٣,٥)(٥٨٢,٤) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٣٨٥,١ ٤ (٢٠٠,٩) ٥٨٦,٠ ٤ المجموع الفرعي  

)UNA037-08014 (       الاقتطاعات الإلزامية من مرتبات المـوظفين، وكالـة الأمـم
 المتحدة لإغاثة وتشغيل اللاجئين الفلسطينيين في الشرق الأدنى

  ١١٤,٦ ٧ — ١١٤,٦ ٧ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٨١٣,٠ ١) (١٣٠,٤)(٦٨٢,٦ ١) عدلات التضخم والشغورأسعار الصرف وم

  ٣٠١,٦ ٥ (١٣٠,٤) ٤٣٢,٠ ٥ المجموع الفرعي  

)UNA037-08015 (      ــوظفين، المكاتــب ــات الم ــة مــن مرتب ــات الإلزامي الاقتطاع
      الميدانية

  ٦٦٦,٥ ٩٠ — ٦٦٦,٥ ٩٠ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٩٢١,٩ ١٨) (١٧٢,٢ ٥)(٧٤٩,٧ ١٣) لشغورأسعار الصرف ومعدلات التضخم وا

  ٧٤٤,٦ ٧١ (١٧٢,٢ ٥) ٩١٦,٨ ٧٦ المجموع الفرعي  

)UNA037-08016 (   ــة ــوظفين، اللجنـ ــات المـ ــن مرتبـ ــة مـ الاقتطاعـــات الإلزاميـ
    الاقتصادية لأمريكا اللاتينية ومنطقة البحر الكاريبي، بورت أوف سبين

  ٢١٢,٧ ١ — ٢١٢,٧ ١ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٢٨٤,٠) (٦٦,٠)(٢١٨,٠) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ٩٢٨,٧ (٦٦,٠) ٩٩٤,٧ المجموع الفرعي  

)UNA037-08017 (  الاقتطاعـــات الإلزاميـــة مـــن مرتبـــات المـــوظفين، مكتـــب
   الأمم المتحدة في نيروبي

  ٧٦٨,٧ ١٣ ٤٥,٧ ٧٢٣,٠ ١٣ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٨٨٠,٧ ٤)  (١٨٩,٩ ١)(٦٩٠,٨ ٣) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

  ١٣٣,٣  ٢٣,٠ ١١٠,٣ إقامة العدل في الأمم المتحدة

 بـشأن تعزيـز مكتـب المـدير العـام،           ٢٠١٣-٢٠١٢التقديرات المنقحة للفتـرة     
  ١٨,٩ (٣٩,١) ٥٨,٠ مكتب الأمم المتحدة في نيروبي

  ٠٤٠,٢ ٩  (١٦٠,٣ ١) ٢٠٠,٥ ١٠ المجموع الفرعي  

  ٠٨٦,٨ ٤٥١ (١٦٤,٨ ٣٥) ٢٥١,٦ ٤٨٦ ٣٧مجموع الباب   

  ٢٩٩,٦ ١٥٢ ٥ (٨٩٠,٦ ٢٥٩) ١٩٠,٢ ٤١٢ ٥  مجموع الاعتمادات  

  



A/66/6/Add.1
 

12-29376 106 
 

  الفصل الثالث
  ٢٠١٣-٢٠١٢تقديرات الإيرادات لفترة السنتين     

  )بآلاف دولارات الولايات المتحدة(
    

  
ــدها   ــتي أعـ ــديرات الـ التقـ

  لعامالأمين ا
ــها   ــييرات الــــتي أدخلتــ التغــ

  الاعتمادات  الجمعية العامة

 الإيرادات المتأتية مـن الاقتطاعـات الإلزاميـة مـن مرتبـات      - ١باب الإيرادات   
       الموظفين

 ١٧١,٦ ٥٥٩ ٩٧٣,٣١٩٨,٣ ٥٥٨ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (٨٨٥,٠ ١٠٤) (٣٠١,١ ٣٥)(٥٨٣,٩ ٦٩) أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

   الآثار المالية

 ٧٣٨,٤ ٦٧٩,٥٥٨,٩ إقامة العدل في الأمم المتحدة    

  ٧٤,٠ (٣١,١) ١٠٥,١ الخطة الاستراتيجية لحفظ التراث في مكتب الأمم المتحدة في جنيف    

  ٢٨,٦ (٢٨,٦) ٥٧,٢ أنشطة مكتب أمين المظالم وخدمات الوساطة في الأمم المتحدة    

 بــشأن تعزيــز مكتــب المــدير  ٢٠١٣-٢٠١٢ المنقحــة للفتــرة التقــديرات    
  ١٨,٩ (٣٩,١) ٥٨,٠ العام، مكتب الأمم المتحدة في نيروبي

التقــديرات المنقحــة الناجمــة عــن القــرارات والمقــررات الــتي اتخــذها مجلــس     
حقــوق الإنــسان في دوراتــه الــسادسة عــشرة، والــسابعة عــشرة، والثامنــة 

ية الخامـسة عـشرة والـسادسة عـشرة والـسابعة           عشرة، ودوراتـه الاسـتثنائ    
  ١٣٢,٨ (٤٧,٢) ١٨٠,٠ عشرة

 ٨٦,٧ —٨٦,٧ المحيطات وقانون البحار: بيان بشأن الآثار المترتبة في الميزانية البرنامجية    

 ٣٦٦,٠ ٤٥٥ (١٨٩,٩ ٣٥)٥٥٥,٩ ٤٩٠ ١مجموع باب الإيرادات   

    الإيرادات العامة- ٢باب الإيرادات 

 ٤٩٥,٨ ٥٢ —٤٩٥,٨ ٥٢ ية البرنامجية المقترحةالميزان

 ٤,٨ —٤,٨ أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور

 ٥٠٠,٦ ٥٢ —٥٠٠,٦ ٥٢ ٢مجموع باب الإيرادات   

    الخدمات المقدمة للجمهور- ٣باب الإيرادات 

 ٦٢,٢ —٦٢,٢ الميزانية البرنامجية المقترحة

 (١٧٧,٦) ١٢٢,٥(٣٠٠,١) رأسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغو

 (١١٥,٤) ١٢٢,٥(٢٣٧,٩) ٣مجموع باب الإيرادات   

 ٧٥١,٢ ٥٠٧ (٠٦٧,٤ ٣٥)٨١٨,٦ ٥٤٢  المجموع  



A/66/6/Add.1 
 

107 12-29376 
 

  الفصل الرابع
  الجداول الموجزة    

   ١الجدول 
     حسب أجزاء الميزانية وأبوابها٢٠١٣- ٢٠١٢اعتمادات الميزانية لفترة السنتين 

      )دةبآلاف دولارات الولايات المتح(
  الاعتمادات    

   تقرير السياسات والتوجيه والتنسيق عموما  الجزء الأول
 ١٣٣,٨ ١٠٥ تقرير السياسات والتوجيه والتنسيق عموما - ١  

 ٦٥٤,٥ ٦١٦ شؤون الجمعيــــة العامـــــة والمجلس الاقتصادي والاجتماعي وإدارة المؤتمرات - ٢  

 ٧٨٨,٣ ٧٢١ مجموع الجزء الأول  

  الشؤون السياسية  زء الثانيالج

 ٧٠٠,٨ ١٩٣ ١ الشؤون السياسية - ٣  

 ٤٢٢,٠ ٢٢  نزع السلاح- ٤  

 ٧٢٥,١ ١٠٩  عمليات حفظ السلام- ٥  

 ٠٠١,٤ ٨  استخدام الفضاء الخارجي في الأغراض السلمية- ٦  

 ٨٤٩,٣ ٣٣٣ ١ مجموع الجزء الثاني  

  العدل والقانون الدوليان  الجزء الثالث

 ٧٦٦,٤ ٤٧ كمة العدل الدولية مح- ٧  

 ٣٨٨,٧ ٤٥  الشؤون القانونية- ٨  

 ١٥٥,١ ٩٣ مجموع الجزء الثالث   

  التعاون الدولي لأغراض التنمية  الجزء الرابع

 ٩٧٩,٣ ١٤٨  الشؤون الاقتصادية والاجتماعية- ٩  

 ٢٦٤,٩ ٧ غيرة النامية أقل البلدان نموا والبلدان النامية غير الساحــلية والدول الجزرية الص- ١٠  

 ٥٨٧,٧ ١٢  دعم الأمم المتحدة للشراكة الجديدة من أجل تنمية أفريقيا- ١١  

 ٥٢٤,٦ ١٣٦  التجارة والتنمية- ١٢  

 ٣٣٧,٧ ٤١ منظمة التجارة العالمية)/الأونكتاد(، مؤتمر الأمم المتحدة للتنمية  مركز التجارة الدولية- ١٣  

 ٩٢٥,٥ ١٣  البيئة- ١٤  

 ٦٣١,٥ ٢٠  المستوطنات البشرية- ١٥  

 ٩٠٢,٢ ٤٠  المراقبة الدولية للمخدرات ومنع الجريمة والإرهاب، والعدالة الجنائية- ١٦  

    



A/66/6/Add.1
 

12-29376 108 
 

  الاعتمادات    

 ٤٨٢,٣ ١٤  هيئة الأمم المتحدة للمرأة- ١٧  

 ٦٣٥,٧ ٤٣٦ مجموع الجزء الرابع  

  التعاون الإقليمي لأغراض التنمية  الجزء الخامس

 ٣٠٨,٣ ١٣٨ صادية والاجتماعية في أفريقيا التنمية الاقت- ١٨  

 ٦٥٤,٥ ٩٨  التنمية الاقتصادية والاجتماعية في آسيا والمحيط الهادئ- ١٩  

 ٢٤٧,٢ ٦٥  التنمية الاقتصادية في أوروبا- ٢٠  

 ٢٥٦,٠ ١١٠  التنمية الاقتصادية والاجتماعية في أمريكا اللاتينية ومنطقة البحر الكاريبي- ٢١  

 ٦٤٦,٧ ٦٢ ية الاقتصادية والاجتماعية في غربي آسيا التنم- ٢٢  

 ٧٧٩,٦ ٥٧  البرنامج العادي للتعاون التقني- ٢٣  

 ٨٩٢,٣ ٥٣٢ مجموع الجزء الخامس  

  حقوق الإنسان والشؤون الإنسانية  الجزء السادس

 ٣١٥,٤ ١٥٤  حقوق الإنسان- ٢٤  

 ٥٠٧,١ ٩٥  للاجئين توفير الحماية الدولية والحلول الدائمة والمساعدة- ٢٥  

 ٣٧٧,٧ ٤٧  اللاجئون الفلسطينيون- ٢٦  

 ٣٧٤,٠ ٢٩  المساعدة الإنسانية- ٢٧  

 ٥٧٤,٢ ٣٢٦ الجزء السادس مجموع  

  الإعلام  الجزء السابع

 ٠٩٢,١ ١٧٩  الإعلام- ٢٨  

 ٠٩٢,١ ١٧٩ مجموع الجزء السابع  

  خدمات الدعم المشتركة  الجزء الثامن

 ٢١٠,٠ ٦٠٠  والدعم خدمات الإدارة- ٢٩  

 ٢١٠,٠ ٦٠٠ مجموع الجزء الثامن  

  الرقابة الداخلية  الجزء التاسع

 ٢٥٤,٢ ٣٨  الرقابة الداخلية- ٣١  

 ٢٥٤,٢ ٣٨ مجموع الجزء التاسع  

  الأنشطة الإدارية المشتركة التمويل والمصروفات الخاصة  الجزء العاشر
 ٧٦٢,٤ ١٠  الأنشطة الإدارية المشتركة التمويل- ٣٢  

 ٤٥٦,٧ ١٢٠  المصروفات الخاصة- ٣٣  

 ٢١٩,١ ١٣١ مجموع الجزء العاشر  

     

     



A/66/6/Add.1 
 

109 12-29376 
 

  الاعتمادات    

  النفقات الرأسمالية الجزء الحادي عشر

 ٨٨٦,٩ ٦٤  التشييد والتعديلات والتحسينات وأعمال الصيانة الرئيسية- ٣٤  

 ٨٨٦,٩ ٦٤ مجموع الجزء الحادي عشر  

  السلامة والأمن  الجزء الثاني عشر

 ٤١٢,٤ ٢١٣  السلامة والأمن- ٣٥  

 ٤١٢,٤ ٢١٣ مجموع الجزء الثاني عشر  

  حساب التنمية الجزء الثالث عشر

 ٢٤٣,٢ ٢٩  حساب التنمية- ٣٦  

 ٢٤٣,٢ ٢٩ مجموع الجزء الثالث عشر  

  الاقتطاعات الإلزامية من مرتبات الموظفين الجزء الرابع عشر

 ٠٨٦,٨ ٤٥١  الموظفين الاقتطاعات الإلزامية من مرتبات- ٣٧  

 ٠٨٦,٨ ٤٥١ مجموع الجزء الرابع عشر  

 ٢٩٩,٦ ١٥٢ ٥  المجموع  

  



A/66/6/Add.1
 

12-29376 110 
 

   ٢الجدول 
  صندوق الأمم المتحدة العام:  وتحليل معدل النمو الحقيقي٢٠١٣- ٢٠١٢موجز الميزانية البرنامجية لفترة السنتين 

      )بآلاف دولارات الولايات المتحدة(
  نمو الموارد

    

الاعتمــادات المنقحــة  
‐٢٠١٠للفتــــــــــرة 
  النسبة المئوية  المبلغ  )أ(٢٠١١

المجمـــــوع قبـــــل 
ــدير  ــادة تقـــ إعـــ

  التكاليف
ــدير  ــادة تقــ إعــ

  التكاليف
ــرة   ــديرات الفت تق

٢٠١٣‐٢٠١٢  

تقريـــــــــر الـــــــــسياسات  الجزء الأول
والتوجيــــــه والتنــــــسيق  

 عموما

٧٨٨,٣ ٧٢١ (٢٧٠,٦ ٢)  ٠٥٨,٩ ٧٢٤(٤,٣)(٢١١,١ ٣٢) ٢٧٠,٠ ٧٥٦  

ــسياسات   - ١   ــر الــ تقريــ
والتوجيــــــــه والتنــــــــسيق 

 عموما

١٣٣,٨ ١٠٥  ٩٢٨,٨  ٢٠٥,٠ ١٠٤ ٤,٠ ٠٠٥,٤ ٤ ١٩٩,٦ ١٠٠  

ـــة  - ٢   شــــؤون الجمعيـــــ
العامــــــــــــــة والمجلـــــــــس  
ــصادي والاجتمــاعي   الاقت

 وإدارة المؤتمرات

٦٥٤,٥ ٦١٦ (١٩٩,٤ ٣)  ٨٥٣,٩ ٦١٩(٥,٥)(٢١٦,٥ ٣٦) ٠٧٠,٤ ٦٥٦  

  ٨٤٩,٣ ٣٣٣ ١ (٦٩٦,٣ ٢)  ٥٤٥,٦ ٣٣٦ ١(٨,٣)(٣٦٣,٤ ١٢١) ٩٠٩,٠ ٤٥٧ ١ ؤون السياسيةالش  الجزء الثاني

  ٧٠٠,٨ ١٩٣ ١ (٩٦٨,٠ ٢)  ٦٦٨,٨ ١٩٦ ١(٩,٠)(١٧٨,٦ ١١٨) ٨٤٧,٤ ٣١٤ ١ الشؤون السياسية - ٣  

  ٤٢٢,٠ ٢٢ (٢١٧,٦)  ٦٣٩,٦ ٢٢ ٢,٣ ٥٠٤,٨ ١٣٤,٨ ٢٢  نزع السلاح- ٤  

ــات حفــــــظ  - ٥    عمليــــ
 لامالس

٧٢٥,١ ١٠٩  ٥٣٩,٠  ١٨٦,١ ١٠٩(٣,٣)(٧١٧,٧ ٣) ٩٠٣,٨ ١١٢  

ــضاء  - ٦   ــتخدام الفــ  اســ
الخــــارجي في الأغــــراض  

 السلمية

٠٠١,٤ ٨ (٤٩,٧)  ٠٥١,١ ٨ ٠,٤ ٢٨,١ ٠٢٣,٠ ٨  

ــانون   الجزء الثالث العــــــــــدل والقــــــــ
 الدوليان

١٥٥,١ ٩٣ (١٢٣,٤)  ٢٧٨,٥ ٩٣ ١,٤ ٢٧٦,٢ ١ ٠٠٢,٣ ٩٢  

لعـــــــدل  محكمـــــــة ا- ٧  
 الدولية

٧٦٦,٤ ٤٧  ٦٥٤,٨  ١١١,٦ ٤٧ ١,١ ٥٠٥,٨ ٦٠٥,٨ ٤٦  

  ٣٨٨,٧ ٤٥ (٧٧٨,٢)  ١٦٦,٩ ٤٦ ١,٧ ٧٧٠,٤ ٣٩٦,٥ ٤٥  الشؤون القانونية- ٨  

التعاون الدولي لأغـراض      الجزء الرابع
 التنمية

٦٣٥,٧ ٤٣٦  ٤٧٣,٠ ٢  ١٦٢,٧ ٤٣٤ ١,٣ ٦٥٧,٤ ٥ ٥٠٥,٣ ٤٢٨  

ية  الشؤون الاقتـصاد   - ٩  
 والاجتماعية

٩٧٩,٣ ١٤٨ (٥٢٨,٢ ٣)  ٥٠٧,٥ ١٥٢ ٠,٠(٢٨,٠) ٥٣٥,٥ ١٥٢  

 أقـــل البلـــدان نمـــوا - ١٠  
والبلـــــدان الناميـــــة غـــــير  
ــدول  ــساحــلية والــــــ الــــــ

 الجزرية الصغيرة النامية

٢٦٤,٩ ٧ (١٤١,٢)  ٤٠٦,١ ٧-- ٤٠٦,١ ٧  



A/66/6/Add.1 
 

111 12-29376 
 

  نمو الموارد

    

الاعتمــادات المنقحــة  
‐٢٠١٠للفتــــــــــرة 
  النسبة المئوية  المبلغ  )أ(٢٠١١

المجمـــــوع قبـــــل 
ــدير  ــادة تقـــ إعـــ

  التكاليف
ــدير  ــادة تقــ إعــ

  التكاليف
ــرة   ــديرات الفت تق

٢٠١٣‐٢٠١٢  

ــم  - ١١   ــم الأمــــــ  دعــــــ
المتحدة للشراكة الجديـدة    

 امن أجل تنمية أفريقي

٥٨٧,٧ ١٢ (٥٣,٣)  ٦٤١,٠ ١٢-- ٦٤١,٠ ١٢  

  ٥٢٤,٦ ١٣٦ (٧٣,٠)  ٥٩٧,٦ ١٣٦-(٣٢,٢) ٦٢٩,٨ ١٣٦  التجارة والتنمية- ١٢  

ــارة - ١٣   ــز التجـــ  مركـــ
 المشترك بين مؤتمر    الدولية

ــارة   ــدة للتجـ ــم المتحـ الأمـ
والتنمية ومنظمـة التجـارة     

 العالمية

٣٣٧,٧ ٤١  ٠٥٨,٩ ٧  ٢٧٨,٨ ٣٤ ٧,٨ ٤٨٥,٥ ٢ ٧٩٣,٣ ٣١  

  ٩٢٥,٥ ١٣ (٢٨٦,٠)  ٢١١,٥ ١٤- ٠,٢ ٢١١,٣ ١٤  البيئة- ١٤  

ــستوطنات - ١٥    المـــــــــــ
 البشرية

٦٣١,٥ ٢٠  ٦٦,٨  ٥٦٤,٧ ٢٠- ٠,٠ ٥٦٤,٧ ٢٠  

 المراقبـــــة الدوليـــــة - ١٦  
للمخدرات ومنـع الجريمـة     
ــة   ــاب، والعدالــــ والإرهــــ

 الجنائية

٩٠٢,٢ ٤٠ (٢١٦,٤)  ١١٨,٦ ٤١ ٤,٩ ٩٢٧,٥ ١ ١٩١,١ ٣٩  

 هيئــــــــة الأمــــــــم  - ١٧  
 المتحدة للمرأة

٤٨٢,٣ ١٤ (٣٥٤,٦)  ٨٣٦,٩ ١٤ ٩,٦ ٣٠٤,٤ ١ ٥٣٢,٥ ١٣  

التعـــــــــاون الإقليمـــــــــي   الجزء الخامس
 لأغراض التنمية

٨٩٢,٣ ٥٣٢  ٧٨٤,٧ ١٧  ١٠٧,٦ ٥١٥ ٠,٤ ٨٩٦,٧ ١ ٢١٠,٩ ٥١٣  

 التنمية الاقتـصادية    - ١٨  
 والاجتماعية في أفريقيا

٣٠٨,٣ ١٣٨  ٩٦٩,٥ ١٢  ٣٣٨,٨ ١٢٥ ١,٤ ٦٧٦,٣ ١ ٦٦٢,٥ ١٢٣  

 التنمية الاقتـصادية    - ١٩  
والاجتماعيـــــة في آســـــيا  

 والمحيط الهادئ

٦٥٤,٥ ٩٨  ٦٤,٧  ٥٨٩,٨ ٩٨ ٠,٣ ٢٦٣,٠ ٣٢٦,٨ ٩٨  

 التنمية الاقتـصادية    - ٢٠  
 في أوروبا

٢٤٧,٢ ٦٥ (٤٦٧,٢)  ٧١٤,٤ ٦٥ ٠,٣ ١٦٧,٣ ٥٤٧,١ ٦٥  

مية الاقتـصادية    التن - ٢١  
ــا   ــة في أمريكـ والاجتماعيـ
ــر   ــة البحـ ــة ومنطقـ اللاتينيـ

 الكاريبي

٢٥٦,٠ ١١٠  ٢٦٧,٦  ٩٨٨,٤ ١٠٩(٠,١)(١٤١,٥) ١٢٩,٩ ١١٠  

 التنمية الاقتـصادية    - ٢٢  
ــربي  ــة في غـــ والاجتماعيـــ

 آسيا

٦٤٦,٧ ٦٢ (٥٨٣,٣)  ٢٣٠,٠ ٦٣(٠,١)(٦٨,٤) ٢٩٨,٤ ٦٣  

ــادي  - ٢٣   ــامج العـ  البرنـ
 التقنيللتعاون 

٧٧٩,٦ ٥٧  ٥٣٣,٤ ٥  ٢٤٦,٢ ٥٢ ٠,٠ ٠,٠ ٢٤٦,٢ ٥٢  



A/66/6/Add.1
 

12-29376 112 
 

  نمو الموارد

    

الاعتمــادات المنقحــة  
‐٢٠١٠للفتــــــــــرة 
  النسبة المئوية  المبلغ  )أ(٢٠١١

المجمـــــوع قبـــــل 
ــدير  ــادة تقـــ إعـــ

  التكاليف
ــدير  ــادة تقــ إعــ

  التكاليف
ــرة   ــديرات الفت تق

٢٠١٣‐٢٠١٢  

ــسان    الجزء السادس ــوق الإنــــــــ حقــــــــ
 والشؤون الإنسانية

٥٧٤,٢ ٣٢٦  ٨٤٧,٤ ١١  ٧٢٦,٨ ٣١٤ ٥,٦ ٧٠٥,٦ ١٦ ٠٢١,٢ ٢٩٨  

  ٣١٥,٤ ١٥٤  ٦٣٧,١ ١  ٦٧٨,٣ ١٥٢ ٨,١ ٤٨٦,٩ ١١ ١٩١,٤ ١٤١  حقوق الإنسان- ٢٤  

ــة- ٢٥   ــوفير الحمايــــ   تــــ
ــة والحلــول الدائمــة   الدولي

 والمساعدة للاجئين

٥٠٧,١ ٩٥  ٧٨٩,٦ ١١  ٧١٧,٥ ٨٣ ٠,٠ ٠,٠ ٧١٧,٥ ٨٣  

 اللاجئــــــــــــــــــون - ٢٦  
 الفلسطينيون

٣٧٧,٧ ٤٧ (٣٣٤,٥ ١)  ٧١٢,٢ ٤٨ ١١,٤ ٩٩٩,٨ ٤ ٧١٢,٤ ٤٣  

 المــــــــــــــــــــساعدة - ٢٧  
 الإنسانية

٣٧٤,٠ ٢٩ (٢٤٤,٨)  ٦١٨,٨ ٢٩ ٠,٧ ٢١٨,٩ ٣٩٩,٩ ٢٩  

  ٠٩٢,١ ١٧٩ (٨٥٨,٧ ١)  ٩٥٠,٨ ١٨٠(٢,٢)(٠٤٥,٨ ٤) ٩٩٦,٦ ١٨٤ الإعلام  زء السابعالج

  ٠٩٢,١ ١٧٩ (٨٥٨,٧ ١)  ٩٥٠,٨ ١٨٠(٢,٢)(٠٤٥,٨ ٤) ٩٩٦,٦ ١٨٤  الإعلام- ٢٨  

خــــــــــدمات الــــــــــدعم    الجزء الثامن
 المشتركة

٢١٠,٠ ٦٠٠  ٩٢٣,٤ ١١  ٢٨٦,٦ ٥٨٨(١,٦)(٨٠٤,٦ ٩) ٠٩١,٢ ٥٩٨  

ــدما- ٢٩   ت الإدارة  خـــ
 والدعم

٢١٠,٠ ٦٠٠  ٩٢٣,٤ ١١  ٢٨٦,٦ ٥٨٨(١,٦)(٨٠٤,٦ ٩) ٠٩١,٢ ٥٩٨  

مكتـــــــب  - ألـــــــف ٢٩  
وكيـــــل الأمـــــين العـــــام    

 للشؤون الإدارية

٨٦٧,٨ ١٤ (٤١٥,٤)  ٢٨٣,٢ ١٥(٤١,٥)(٨٤٢,٩ ١٠) ١٢٦,١ ٢٦  

مكتب تخطيط   - باء   ٢٩  
ــة   ــبرامج والميزانيــــــــ الــــــــ

 والحسابات

٢٥٩,٩ ٣٦ (٩٨٨,٦)  ٢٤٨,٥ ٣٧(٣,٤)(٣٠٤,٠ ١) ٥٥٢,٥ ٣٨  

 مكتـب إدارة   - جيم   ٢٩  
 الموارد البشرية

٩٨٢,١ ٧٣  ٤١٦,٣  ٥٦٥,٨ ٧٣(١,٤)(٠٤٨,٨ ١) ٦١٤,٦ ٧٤  

مكتــــــــــــــب  - دال ٢٩  
 خدمات الدعم المركزية

١٧٨,٣ ١٨٠  ٦٣٩,٣ ٤  ٥٣٩,٠ ١٧٥ ٠,٤ ٦٦٧,٩ ٨٧١,١ ١٧٤  

الإدارة،  - هـــــــــــــاء ٢٩  
 جنيف

٦٤٥,٩ ١٤٩  ٩٨٦,٠ ٥  ٦٥٩,٩ ١٤٣ ١,٠ ٣٨٥,٣ ١ ٢٧٤,٦ ١٤٢  

  ٨٦٣,٥ ٣٩  ٦٤٩,٠  ٢١٤,٥ ٣٩(٢,٩)(١٨١,٥ ١) ٣٩٦,٠ ٤٠ الإدارة، فيينا - واو ٢٩  

الإدارة،  - زاي             ٢٩  
 نيروبي

١٠٠,٥ ٣٠  ٤٣١,٩  ٦٦٨,٦ ٢٩ ١,٨ ٥٣٢,٣ ١٣٦,٣ ٢٩  

ــاء ٢٩   ــب  - حـــــ مكتـــــ
ــات   ــا المعلومـــ تكنولوجيـــ

  والاتصالات

٣١٢,٠ ٧٥  ٢٠٤,٩ ١  ١٠٧,١ ٧٤ ٢,٨ ٩٨٧,١ ١ ١٢٠,٠ ٧٢  

  ٢٥٤,٢ ٣٨ (٦٣٥,٦)  ٨٨٩,٨ ٣٨(٠,١)(٣٥,٢) ٩٢٥,٠ ٣٨ الرقابة الداخلية  الجزء التاسع



A/66/6/Add.1 
 

113 12-29376 
 

  نمو الموارد

    

الاعتمــادات المنقحــة  
‐٢٠١٠للفتــــــــــرة 
  النسبة المئوية  المبلغ  )أ(٢٠١١

المجمـــــوع قبـــــل 
ــدير  ــادة تقـــ إعـــ

  التكاليف
ــدير  ــادة تقــ إعــ

  التكاليف
ــرة   ــديرات الفت تق

٢٠١٣‐٢٠١٢  

  ٢٥٤,٢ ٣٨ (٦٣٥,٦)  ٨٨٩,٨ ٣٨(٠,١)(٣٥,٢) ٩٢٥,٠ ٣٨  الرقابة الداخلية- ٣١  

الأنــــــــشطة الإداريــــــــة    الجزء العاشر
ــل   ــشتركة التمويــــــ المــــــ

 اصةوالمصروفات الخ

٢١٩,١ ١٣١  ١٧٨,٢ ١٠  ٠٤٠,٩ ١٢١(٤,٠)(٠٨٦,٦ ٥) ١٢٧,٥ ١٢٦  

ــة  - ٣٢   ــشطة الإداري  الأن
 المشتركة التمويل

٧٦٢,٤ ١٠ (٣٥,٣)  ٧٩٧,٧ ١٠(١٠,٠)(١٩٥,٧ ١) ٩٩٣,٤ ١١  

 المـــــــــــــــصروفات - ٣٣  
 الخاصة

٤٥٦,٧ ١٢٠  ٢١٣,٥ ١٠  ٢٤٣,٢ ١١٠(٣,٤)(٨٩٠,٩ ٣) ١٣٤,١ ١١٤  

الجــزء الحــادي  
  شرع

  ٨٨٦,٩ ٦٤  ٦٨٤,٥ ٥  ٢٠٢,٤ ٥٩(١,٩)(١٢٤,٤ ١) ٣٢٦,٨ ٦٠ النفقات الرأسمالية

 التـــــــــــــــــــــــشييد - ٣٤  
والتعديلات والتحسينات  
 وأعمال الصيانة الرئيسية

٨٨٦,٩ ٦٤  ٦٨٤,٥ ٥  ٢٠٢,٤ ٥٩(١,٩)(١٢٤,٤ ١) ٣٢٦,٨ ٦٠  

الجـــــزء الثـــــاني 
  عشر

  ٤١٢,٤ ٢١٣ (٣٣٢,٤ ٢٣)  ٧٤٤,٨ ٢٣٦(٠,٧)(٧٠٢,٩ ١) ٤٤٧,٧ ٢٣٨ السلامة والأمن

  ٤١٢,٤ ٢١٣ (٣٣٢,٤ ٢٣)  ٧٤٤,٨ ٢٣٦(٠,٧)(٧٠٢,٩ ١) ٤٤٧,٧ ٢٣٨  السلامة والأمن- ٣٥  

ــزء الثالـــث   الجـ
  عشر

  ٢٤٣,٢ ٢٩  ٣٠٤,٣  ٩٣٨,٩ ٢٨ ٢٢,٤ ٢٨٧,٦ ٥ ٦٥١,٣ ٢٣ حساب التنمية

  ٢٤٣,٢ ٢٩  ٣٠٤,٣  ٩٣٨,٩ ٢٨ ٢٢,٤ ٢٨٧,٦ ٥  ٦٥١,٣ ٢٣  حساب التنمية- ٣٦  

الجــــزء الرابــــع 
  عشر

ــة   ــات الإلزاميــ الاقتطاعــ
 من مرتبات الموظفين

٠٨٦,٨ ٤٥١ (١٥٦,٤ ٨٨)  ٢٤٣,٢ ٥٣٩(٢,١)(٥٠٦,٧ ١١) ٧٤٩,٩ ٥٥٠  

 الاقتطاعــــــــــــــات - ٣٧  
ــات   ــن مرتبــ ــة مــ الإلزاميــ

 الموظفين

٠٨٦,٨ ٤٥١ (١٥٦,٤ ٨٨)  ٢٤٣,٢ ٥٣٩(٢,١)(٥٠٦,٧ ١١) ٧٤٩,٩ ٥٥٠  

  ٢٩٩,٦ ١٥٢ ٥ (٨٧٧,٩ ٥٨)  ١٧٧,٥ ٢١١ ٥(٢,٩)(٠٥٧,٢ ١٥٦) ٢٣٤,٧ ٣٦٧ ٥   العادية الميزانيةمجموع  

  
؛ ٣ إلى البـاب     ١عدلت من الناحية التقنية لأغراض العرض لكي تعكس نقل الموارد لمكتب الأمم المتحدة لدى الاتحاد الأفريقي من الباب                     )أ(  

، وكـذلك الأثـر المترتـب في فتـرتي الـسنتين علـى قـرار الجمعيـة العامـة            واو ٢٩و   هـاء    ٢٩بـابين    إلى ال  ٢ونقل خدمات المكتبـة مـن البـاب         
  .)هيئة الأمم المتحدة للمرأة(، بشأن إنشاء هيئة الأمم المتحدة للمساواة بين الجنسين وتمكين المرأة ٦٤/٢٨٩



A/66/6/Add.1
 

12-29376 114 
 

   ٣الجدول 
ادات الأولية لفترة السنتين    ، والاعتم ٢٠١١- ٢٠١٠ و   ٢٠٠٩- ٢٠٠٨مقارنة بين النفقات الفعلية لفترتي السنتين       

  صندوق الأمم المتحدة العام: ٢٠١٣- ٢٠١٢
      )بآلاف دولارات الولايات المتحدة(

    
‐٢٠٠٨نفقات الفترة   

  )أ(٢٠٠٩
‐٢٠١٠نفقـــــات الفتـــــرة

٢٠١١  
ــة   ــادات الأوليـــــ الاعتمـــــ

 ٢٠١٣‐٢٠١٢للفترة 

 ٧٨٨,٣ ٧٢١  ٧٨٤,٣ ٧٩٩   ٦٨٦,٣ ٧٢٦ تقرير السياسات والتوجيه والتنسيق عموما  الجزء الأول

 ١٣٣,٨ ٣٢٤,٣١٠٥ ١٠٧   ٨٠٨,٥ ٨٨ تقرير السياسات والتوجيه والتنسيق عموما - ١  

شؤون الجمعيـــــة العامــــــة والمجلـس الاقتـصادي          - ٢  
 والاجتماعي وإدارة المؤتمرات

٦٥٤,٥ ٤٦٠,٠٦١٦ ٦٩٢   ٨٧٧,٨ ٦٣٧ 

 ٨٤٩,٣ ٣٣٣ ٠٠٨,٨١ ١٤٢٩   ٠٧٥,٢ ٠٧٧ ١ الشؤون السياسية  الجزء الثاني

 ٧٠٠,٨ ١٩٣ ٢١٤,٣١ ١٢٨٨   ٠٩٨,٥ ٩٤٨ الشؤون السياسية - ٣  

 ٤٢٢,٠ ٦٦٦,٧٢٢ ٢٢    ٠٩٣,٥ ٢٢  نزع السلاح- ٤  

 ٧٢٥,١ ٥٣٥,٧١٠٩ ١٠٩   ٩٨٠,٥ ٩٨  عمليات حفظ السلام- ٥  

 ٠٠١,٤ ٥٩٢,٠٨ ٨    ٩٠٢,٧ ٧  استخدام الفضاء الخارجي في الأغراض السلمية- ٦  

 ١٥٥,١ ٣٦١,٤٩٣ ٩٣    ٧٥٦,٩ ٩٣ العدل والقانون الدوليان  الجزء الثالث

 ٧٦٦,٤ ٠٩٠,٥٤٧ ٤٧    ٨٥٧,٩ ٤٥  محكمة العدل الدولية- ٧  

 ٣٨٨,٧ ٢٧٠,٩٤٥ ٤٦    ٨٩٩,٠ ٤٧  الشؤون القانونية- ٨  

 ٦٣٥,٧ ٣١٥,٥٤٣٦ ٤٤٥   ٥٥٩,٧ ٤٠٦ التعاون الدولي لأغراض التنمية  الجزء الرابع

 ٩٧٩,٣ ٤٣٢,٨١٤٨ ١٥٧   ٧١٥,٤ ١٤٧  الشؤون الاقتصادية والاجتماعية- ٩  

 أقل البلدان نموا والبلدان النامية غير الـساحــلية       - ١٠  
 والدول الجزرية الصغيرة النامية

٢٦٤,٩ ٢٢٧,٠٧ ٧    ٩٢٥,١ ٤ 

 دعم الأمم المتحدة للشراكة الجديدة مـن أجـل      - ١١  
 ية أفريقياتنم

٥٨٧,٧ ٩٤٣,٥١٢ ٩    ٤٨٦,٠ ٨ 

 ٥٢٤,٦ ٣٤٧,٤١٣٦ ١٤٨   ٣٥٩,٥ ١٢٨  التجارة والتنمية- ١٢  

 المـــشترك بـــين مـــؤتمر  مركـــز التجـــارة الدوليـــة- ١٣  
الأمـــم المتحـــدة للتجـــارة والتنميـــة ومنظمـــة التجـــارة  

 العالمية

٣٣٧,٧ ٢٥٧,٥٤١ ٣٦    ٨١٣,١ ٣٠ 

 ٩٢٥,٥ ٩٨٨,٤١٣ ١٤    ٠٢٤,٦ ١٥  البيئة- ١٤  

 ٦٣١,٥ ٤٢١,٦٢٠ ٢٢    ٥٨٣,١ ٢١  المستوطنات البشرية- ١٥  

ــة الدوليـــة للمخـــدرات ومنـــع الجريمـــة     - ١٦    المراقبـ
 والإرهاب، والعدالة الجنائية

٩٠٢,٢ ٥٨٣,٨٤٠ ٤٢    ٣٦٠,٢ ٣٩ 

 ٤٨٢,٣ ١١٣,٦١٤ ٦    ٢٩٢,٧ ١٠  هيئة الأمم المتحدة للمرأة- ١٧  

     



A/66/6/Add.1 
 

115 12-29376 
 

    
‐٢٠٠٨نفقات الفترة   

  )أ(٢٠٠٩
‐٢٠١٠نفقـــــات الفتـــــرة

٢٠١١  
ــة   ــادات الأوليـــــ الاعتمـــــ

 ٢٠١٣‐٢٠١٢للفترة 

 ٨٩٢,٣ ٤٧١,٥٥٣٢ ٥١٨   ٩٨٦,٢ ٤٧٣ التعاون الإقليمي لأغراض التنمية  الجزء الخامس

 ٣٠٨,٣ ٣٦٦,٥١٣٨ ١١٣   ٠٦٨,٢ ١٠٩  التنمية الاقتصادية والاجتماعية في أفريقيا- ١٨  

ــيا   - ١٩   ــة في آســ ــصادية والاجتماعيــ ــة الاقتــ  التنميــ
 والمحيط الهادئ

٦٥٤,٥ ٤٦٢,٢٩٨ ١٠٠   ٣٦٦,٧ ٩١ 

 ٢٤٧,٢ ٣٤٣,٤٦٥ ٧١    ٧٢٨,٦ ٦٣  التنمية الاقتصادية في أوروبا- ٢٠  

ــا   - ٢١   ــة في أمريكـ ــصادية والاجتماعيـ ــة الاقتـ  التنميـ
 اللاتينية ومنطقة البحر الكاريبي

٢٥٦,٠ ٠٠٠,٦١١٠ ١٢٠   ٧١٢,٨ ١٠٤ 

 ٦٤٦,٧ ٤٠٩,٢٦٢ ٦٤    ٨٠٧,٨ ٥٦  التنمية الاقتصادية والاجتماعية في غربي آسيا- ٢٢  

 ٧٧٩,٦ ٨٨٩,٦٥٧ ٤٨    ٣٠٢,١ ٤٨  البرنامج العادي للتعاون التقني- ٢٣  

 ٥٧٤,٢ ٤٠٤,٣٣٢٦ ٣١٠   ٤١١,٩ ٢٦٥ حقوق الإنسان والشؤون الإنسانية  الجزء السادس

 ٣١٥,٤ ١٧٠,٦١٥٤ ١٤٩   ٩٢١,٩ ١١٦  حقوق الإنسان- ٢٤  

ــة   - ٢٥   ــول الدائمــ ــة والحلــ ــة الدوليــ ــوفير الحمايــ   تــ
 والمساعدة للاجئين

٥٠٧,١ ٦٩٩,٤٩٥ ٨٣    ٨٨٤,٤ ٧٩ 

 ٣٧٧,٧ ٠٦٠,٥٤٧ ٤٨    ٣٥٤,٧ ٣٩  اللاجئون الفلسطينيون- ٢٦  

 ٣٧٤,٠ ٤٧٣,٨٢٩ ٢٩    ٢٥٠,٩ ٢٩  المساعدة الإنسانية- ٢٧  

 ٠٩٢,١ ٧١٦,٧١٧٩ ١٩١   ٨٥٨,٨ ١٨٦ الإعلام  الجزء السابع

 ٠٩٢,١ ٧١٦,٧١٧٩ ١٩١   ٨٥٨,٨ ١٨٦  الإعلام- ٢٨  

 ٢١٠,٠ ٥٢٧,٦٦٠٠ ٥٩٤   ٠٤٨,٧ ٥٨٧ خدمات الدعم المشتركة  الجزء الثامن

 ٢١٠,٠ ٥٢٧,٦٦٠٠ ٥٩٤   ١٩٦,٦ ٥٤٦  خدمات الإدارة والدعم- ٢٩  

مكتـــب وكيـــل الأمـــين العـــام للـــشؤون  - ألـــف ٢٩  
 الإدارية

٨٦٧,٨ ٣٨٤,٢١٤ ٢٦    ٦٥٧,٠ ١٧ 

ــاء ٢٩   ــبر  - بـــ ــيط الـــ ــب تخطـــ ــة مكتـــ امج والميزانيـــ
 والحسابات

٢٥٩,٩ ٠٥٤,٦٣٦ ٣٧    ٣٨٠,٨ ٣٤ 

 ٩٨٢,١ ٨٦١,٩٧٣ ٧٤    ٢٢٧,٦ ٧٣  مكتب إدارة الموارد البشرية- جيم ٢٩  

 ١٧٨,٣ ٨٢٢,١١٨٠ ١٧٥   ٠٩٠,٥ ٢١٠ مكتب خدمات الدعم المركزية - دال ٢٩  

 ٦٤٥,٩ ٧١١,٦١٤٩ ١٤٠   ٨٦٠,٠ ١٤٠ الإدارة، جنيف - هاء ٢٩  

 ٨٦٣,٥ ٠٥١,٦٣٩ ٤٠    ٤٧٩,٣ ٤١ الإدارة، فيينا - واو ٢٩  

 ١٠٠,٥ ٠٧٦,٥٣٠ ٢٩    ٥٠١,٤ ٢٨ الإدارة، نيروبي - زاي ٢٩  

ــاء ٢٩   ــا المعلومـــــــات   - حـــــ مكتـــــــب تكنولوجيـــــ
  والاتصالات

٣١٢,٠ ٥٦٥,٢٧٥ ٧٠    ٨٥٢,١ ٤٠ 

 ٢٥٤,٢ ٢١٥,٦٣٨ ٣٥    ٩٤٠,٧ ٣٤ الرقابة الداخلية  الجزء التاسع

 ٢٥٤,٢ ٢١٥,٦٣٨ ٣٥    ٩٤٠,٧ ٣٤  الرقابة الداخلية- ٣١  

     



A/66/6/Add.1
 

12-29376 116 
 

    
‐٢٠٠٨نفقات الفترة   

  )أ(٢٠٠٩
‐٢٠١٠نفقـــــات الفتـــــرة

٢٠١١  
ــة   ــادات الأوليـــــ الاعتمـــــ

 ٢٠١٣‐٢٠١٢للفترة 

الأنــشطة الإداريــة المــشتركة التمويــل والمــصروفات    الجزء العاشر
 الخاصة

٢١٩,١ ٧٧٨,٣١٣١ ١١٨   ٤٥٥,٤ ١١٦ 

 ٧٦٢,٤ ١٤٠,٦١٠ ١٠    ١٠٩,٨ ١١  الأنشطة الإدارية المشتركة التمويل- ٣٢  

 ٤٥٦,٧ ٦٣٧,٦١٢٠ ١٠٨   ٣٤٥,٦ ١٠٥  الخاصة المصروفات- ٣٣  

الجـــزء الحـــادي
  عشر

 ٨٨٦,٩ ٠٤٣,٧٦٤ ٦١    ٧٣٢,٧ ٦٠ النفقات الرأسمالية

 التـــشييد والتعـــديلات والتحـــسينات وأعمـــال  - ٣٤  
 الصيانة الرئيسية

٨٨٦,٩ ٠٤٣,٧٦٤ ٦١    ٧٣٢,٧ ٦٠ 

الجــــــزء الثــــــاني
  عشر

 ٤١٢,٤ ١٥٤,٣٢١٣ ٢٣٤   ٤٥٤,٦ ٢٠١ السلامة والأمن

 ٤١٢,٤ ١٥٤,٣٢١٣ ٢٣٤   ٤٥٤,٦ ٢٠١  السلامة والأمن- ٣٥  

ــزء الثالــــث الجــ
  عشر

 ٢٤٣,٢ ٦٥١,٣٢٩ ٢٣    ١٥١,٣ ٢٦ حساب التنمية

 ٢٤٣,٢ ٦٥١,٣٢٩ ٢٣    ١٥١,٣ ٢٦  حساب التنمية- ٣٦  

الجـــــزء الرابـــــع
  عشر

 ٠٨٦,٨ ٧١٨,٧٤٥١ ٥٥٨   ٣٠٢,٥ ٤٩٢ الاقتطاعات الإلزامية من مرتبات الموظفين

 ٠٨٦,٨ ٧١٨,٧٤٥١ ٥٥٨   ٣٠٢,٥ ٤٩٢  الاقتطاعات الإلزامية من مرتبات الموظفين- ٣٧  

 ٢٩٩,٦ ١٥٢ ٥ ١٥١,٩ ٤١٤ ٥  ٤٢٠,٨ ٧٤٩ ٤   الميزانية العاديةمجموع  
  

؛ ٣ إلى البـاب     ١ى الاتحاد الأفريقي من الباب      عدلت من الناحية التقنية لأغراض العرض لكي تعكس نقل الموارد لمكتب الأمم المتحدة لد               )أ(  
، وكـذلك الأثـر المترتـب في فتـرتي الـسنتين علـى قـرار الجمعيـة العامـة            واو ٢٩ هـاء و     ٢٩ إلى البـابين     ٢ب  ونقل خدمات المكتبـة مـن البـا       

  .)للمرأةهيئة الأمم المتحدة (، بشأن إنشاء هيئة الأمم المتحدة للمساواة بين الجنسين وتمكين المرأة ٦٤/٢٨٩
  
  



 

 

A
/66/6/A

dd.1 
 

117 
12-29376 

   ٤الجدول 
     في إطار الميزانية العادية، حسب الأجزاء٢٠١٣- ٢٠١٢ والمعتمدة للفترة ٢٠١١- ٢٠١٠الوظائف المأذون بها لفترة السنتين 

  ٢٠١٣‐ ٢٠١٢  التغييرات  ٢٠١١‐ ٢٠١٠    
    

  الجديدة  المجموع  المؤقتة  الثابتة

إعــــــــــــــادة
/ التــــصنيف

  الملغاة  النقل

تحويـــــــــــــل 
المــــــــــوارد (

ــة  الخارجــــــ
 /لميزانيـة عن ا 

ــساعدة  المـــــ
المؤقتـــــــــــــة 

  )  العامة

تحويـــل مـــن 
ــدمات  الخــــ

  التعاقدية  
ــوع  المجمـــــــ

  المجموع   المؤقتة  الثابتة  الفرعي

ــزء  الجـــــــــــ
  الأول

  تقرير السياسات والتوجيه والتنسيق عموما

  ١٢٠ ١  ٧  ١١٣ ١———(٤)—  ٤ ١٢٠ ١ ١١ ١٠٩ ١  الفئة الفنية  

  ٩٣٨  ٣  ٩٣٥(٤١)——(٤٣)—  ٢ ٩٧٩ ٣ ٩٧٦  امةفئة الخدمات الع   

  ٠٥٨ ٢  ١٠  ٠٤٨ ٢(٤١)——(٤٧)—  ٦ ٠٩٩ ٢ ١٤ ٠٨٥ ٢  المجموع الفرعي   

                    الشؤون السياسية  الجزء الثاني
  ٣٢٨  ٣١  ٢٩٧ ١——(٢)—  ٣ ٣٢٧ ٣٠ ٢٩٧  الفئة الفنية  

  ٥٣٤  ٥٧  ٤٧٧(١)— ١(٤)—  ٢ ٥٣٥ ٥٦ ٤٧٩  فئة الخدمات العامة  

  ٨٦٢  ٨٨  ٧٧٤—— ١(٦)—  ٥ ٨٦٢ ٨٦ ٧٧٦  المجموع الفرعي   

ــزء  الجـــــــــــ
  الثالث

                    العدل والقانون الدوليان

  ١٤٩ —  ١٤٩ ٦————  ٦ ١٤٣ ٨ ١٣٥  الفئة الفنية  

  ١١٨  ٢  ١١٦ ٣————  ٣ ١١٥ ٣ ١١٢  فئة الخدمات العامة  

  ٢٦٧  ٢  ٢٦٥ ٩————  ٩ ٢٥٨ ١١ ٢٤٧  المجموع الفرعي   

ــزء  الجـــــــــــ
  الرابع

                    التعاون الدولي لأغراض التنمية

  ٧٩٧ —  ٧٩٧ ١٢————  ١٢ ٧٨٥— ٧٨٥  الفئة الفنية  

  ٤٦٢ —  ٤٦٢(١)——(١)— — ٤٦٣— ٤٦٣  فئة الخدمات العامة  

  ٢٥٩ ١ —  ٢٥٩ ١ ١١——(١)—  ١٢ ٢٤٨ ١— ٢٤٨ ١  المجموع الفرعي   



 

 

 
A

/66/6/A
dd.1

12-29376 
118 

  ٢٠١٣‐ ٢٠١٢  التغييرات  ٢٠١١‐ ٢٠١٠    
    

  الجديدة  المجموع  المؤقتة  الثابتة

إعــــــــــــــادة
/ التــــصنيف

  الملغاة  النقل

تحويـــــــــــــل 
المــــــــــوارد (

ــة  الخارجــــــ
 /لميزانيـة عن ا 

ــساعدة  المـــــ
المؤقتـــــــــــــة 

  )  العامة

تحويـــل مـــن 
ــدمات  الخــــ

  التعاقدية  
ــوع  المجمـــــــ

  المجموع   المؤقتة  الثابتة  الفرعي
ــزء  الجـــــــــــ

  الخامس
                    التعاون الإقليمي لأغراض التنمية

  ٨٩٢  ١  ٨٩١ ٥——— ١  ٤ ٨٨٧ ١ ٨٨٦  الفئة الفنية  

  ٠٦٨ ١  ١  ٠٦٧ ١(١)———(١) — ٠٦٩ ١ ١ ٠٦٨ ١  فئة الخدمات العامة  

  ٩٦٠ ١  ٢  ٩٥٨ ١ ٤——— —  ٤ ٩٥٦ ١ ٢ ٩٥٤ ١  المجموع الفرعي   

ــزء  الجـــــــــــ
  السادس

                      حقوق الإنسان والشؤون الإنسانية

  ٤٥٧  ٣  ٤٥٤ ٢٤— ٤(١)—  ٢١ ٤٣٣ ١ ٤٣٢  الفئة الفنية  

  ١٢٢  ١  ١٢١ ٦— ١(١)—  ٦ ١١٦ ١ ١١٥  فئة الخدمات العامة  

  ٥٧٩  ٤  ٥٧٥ ٣٠— ٥(٢)—  ٢٧ ٥٤٩ ٢ ٥٤٧  المجموع الفرعي   

ــزء  الجـــــــــــ
  السابع

                         الإعلام

  ٢٩١ —  ٢٩١ ٧——(٢)—  ٩ ٢٨٤— ٢٨٤  الفئة الفنية  

  ٤٤١ —  ٤٤١(١٣)— ٤(١٨)—  ١ ٤٥٤— ٤٥٤  فئة الخدمات العامة  

  ٧٣٢ —  ٧٣٢(٦)— ٤(٢٠)—  ١٠ ٧٣٨— ٧٣٨  المجموع الفرعي   

ــزء  الجـــــــــــ
  الثامن

                      دعم المشتركةخدمات ال

  ٤٤٤  ٤  ٤٤٠ ٤٧———  ٣ ٤٣٧ ٤ ٤٣٣  الفئة الفنية  

  ٩٨١  ٢  ٩٧٩ ١٦ ٢٠—(٤)—  — ٩٦٥ ٢ ٩٦٣  فئة الخدمات العامة  

  ٤٢٥ ١  ٦  ٤١٩ ١ ٢٣ ٢٤—(٤)—  ٣ ٤٠٢ ١ ٦ ٣٩٦ ١  المجموع الفرعي   

                        



 

 

A
/66/6/A

dd.1 
 

119 
12-29376 

  ٢٠١٣‐ ٢٠١٢  التغييرات  ٢٠١١‐ ٢٠١٠    
    

  الجديدة  المجموع  المؤقتة  الثابتة

إعــــــــــــــادة
/ التــــصنيف

  الملغاة  النقل

تحويـــــــــــــل 
المــــــــــوارد (

ــة  الخارجــــــ
 /لميزانيـة عن ا 

ــساعدة  المـــــ
المؤقتـــــــــــــة 

  )  العامة

تحويـــل مـــن 
ــدمات  الخــــ

  التعاقدية  
ــوع  المجمـــــــ

  المجموع   المؤقتة  الثابتة  الفرعي
ــزء  الجـــــــــــ

  التاسع
                      يةالرقابة الداخل

  ٨٩ —  ٨٩ ٧— ٦——  ١ ٨٢— ٨٢  الفئة الفنية  

  ٣٣ —  ٣٣————— — ٣٣— ٣٣  فئة الخدمات العامة  

  ١٢٢ —  ١٢٢ ٧— ٦——  ١ ١١٥— ١١٥  المجموع الفرعي   

ــزء  الجـــــــــــ
الحـــــــــادي 

  عشر

                    النفقات الرأسمالية

 — — —————— ————  الفئة الفنية  

 — — —————— ————  فئة الخدمات العامة  

 — — —————— ————  المجموع الفرعي   

الجزء الثاني  
  عشر

                      السلامة والأمن

  ٦٣ —  ٦٣————— — ٦٣— ٦٣  الفئة الفنية  

  ٠٠٩ ١ —  ٠٠٩ ١(٨)——(٢١)—  ١٣ ٠١٧ ١ ٢١ ٩٩٦  فئة الخدمات العامة  

  ٠٧٢ ١ —  ٠٧٢ ١(٨)——(٢١)—  ١٣ ٠٨٠ ١ ٢١ ٠٥٩ ١  موع الفرعيالمج   

                        مجموع الميزانية العادية  
  ٦٣٠ ٤  ٤٦  ٥٨٤ ٤ ١٠٤٦٩(٩) ١  ٦٣ ٥٦١ ٤ ٥٥ ٤٥٠٦  الفئة الفنية  

  ٧٠٦ ٥  ٦٦  ٦٤٠ ٥(٤٠)٢٠ ٦(٩٢)(١)  ٢٧ ٧٤٦ ٥ ٨٧ ٥٦٥٩  فئة الخدمات العامة  

  ٣٣٦ ١٠  ١١٢  ٢٢٤ ١٠ ٢٤٢٩ ١٦(١٠١)—  ٩٠ ٣٠٧ ١٠ ١٤٢ ١٦٥ ١٠  المجموع الفرعي   

                            



 

 

 
A

/66/6/A
dd.1

12-29376 
120 

  ٢٠١٣‐ ٢٠١٢  التغييرات  ٢٠١١‐ ٢٠١٠    
    

  الجديدة  المجموع  المؤقتة  الثابتة

إعــــــــــــــادة
/ التــــصنيف

  الملغاة  النقل

تحويـــــــــــــل 
المــــــــــوارد (

ــة  الخارجــــــ
 /لميزانيـة عن ا 

ــساعدة  المـــــ
المؤقتـــــــــــــة 

  )  العامة

تحويـــل مـــن 
ــدمات  الخــــ

  التعاقدية  
ــوع  المجمـــــــ

  المجموع   المؤقتة  الثابتة  الفرعي
                         أبواب الإيرادات  
  ١٥ —  ١٥————— — ١٥— ١٥  الفئة الفنية  

  ٧٤ —  ٧٤————— — ٧٤— ٧٤  فئة الخدمات العامة  

  ٨٩ —  ٨٩————— — ٨٩— ٨٩  المجموع الفرعي   

     المجموع  
  ٦٤٥ ٤  ٤٦  ٥٩٩ ٤ ٤٦٩ ١٠(٩) ١  ٦٣ ٥٧٦ ٤ ٥٥ ٥٢١ ٤  الفئة الفنية  

  ٧٨٠ ٥  ٦٦  ٧١٤ ٥(٤٠)٢٠ ٦(٩٢)(١)  ٢٧ ٨٢٠ ٥ ٨٧ ٧٣٣ ٥  فئة الخدمات العامة   

  ٤٢٥ ١٠  ١١٢  ٣١٣ ١٠ ٢٤٢٩ ١٦(١٠١)—  ٩٠ ٣٩٦ ١٠ ١٤٢ ٢٥٤ ١٠  المجموع  

  



 

 

A
/66/6/A

dd.1 
 

121 
12-29376 

   ٥الجدول 
    ، في إطار الميزانية العادية، حسب الأبواب٢٠١٣- ٢٠١٢ والمعتمدة للفترة ٢٠١١- ٢٠١٠الوظائف المأذون بها لفترة السنتين 

  فئة الخدمات العامة والفئات المتصلة بها   الفئة الفنية وما فوقها  

  الباب
./ع.أ.ن
 .ع.أ.و

م.ع.أ
 ٣ ‐ف ٤‐ف  ٥  ‐ف ١‐مد  ٢ ‐مد .

‐ف
٢/١ 

ــوع  المجمــ
 الفرعي

الرتبـــــــــة 
 الرئيسية

الرتـــــــب
 الأخرى

خـــدمات 
 الأمن

الرتبـــــــــة 
 المحلية

الخدمـــــة 
 الميدانية

الموظفون 
الوطنيون

المهـــــــن 
والحرف

المجمــــوع 
  المجموع  الفرعي

                           تقرير السياسات والتوجيه والتنسيق عموما- ١
٢١٦  ٩٨ — —— ٦— ٨١ ١١ ١١٨ ٦  ٢٤ ٢٥ ٣٣ ١٤ ٨ ٢ ٦ ٢٠١١-٢٠١٠  

  ٦  ٢ — —— ٢——— ٤— — ٣— ١——— وظائف جديدة

 — — — ———————(١)  ١—(١) ١——— إعادة تصنيف

 (٢) (٢) — ————(٢)——— ——————— إلغاء

٢٢٠  ٩٨ — —— ٨— ٧٩ ١١ ١٢٢ ٥  ٢٥ ٢٨ ٣٢ ١٦ ٨ ٢ ٢٠١٣٦-٢٠١٢  

                     شؤون الجمعية العامة والمجلس والاقتصادي والاجتماعي وإدارة المؤتمرات- ٢
٨٨٣ ١  ٨٨١  ٧٦ —— ١٥— ٧٠٦ ٨٤ ٠٠٢ ١ ٢٤  ٣٧٣ ٣٩٦ ١٨٢ ٢٠ ٥ ١ ١ ٢٠١١-٢٠١٠  

 — — — ———————— —(١١) ١١———— إعادة تصنيف

 (٤٥) (٤١) (٣٧) ————(٤)—(٤)— —(٢)(٢)———— إلغاء

٨٣٨ ١  ٨٤٠  ٣٩ —— ١٥— ٧٠٢ ٨٤ ٩٩٨ ٢٤  ٣٧٣ ٣٨٣ ١٩١ ٢٠ ٥ ١ ٢٠١٣١-٢٠١٢  

                               الشؤون السياسية- ٣
٣٧٦  ١٥٧ —  ٢ ٩ ٢٩ ٦ ١٠٥ ٦ ٢١٩ ٢٥  ٥١ ٦١ ٤٨ ١٦ ١٢ ٤ ٢ ٢٠١١-٢٠١٠  

  ٣  — — —————— ٣—  ١ ٢————— وظائف جديدة

 — — — —(١) ١————— ——————— إعادة تصنيف

 (٤) (٢) — ————(٢)—(٢)— (١)(١)————— إلغاء

المــــوارد (تحويــــل
الخارجــــــة عــــــن
ــة / الميزانيـــــــــــــــــ
المــساعدة المؤقتــة

 ١ ١  ١——————— ——————— )العامة

٣٧٦  ١٥٦ —  ٣ ٨ ٣٠ ٦ ١٠٣ ٦ ٢٢٠ ٢٥  ٥١ ٦٢ ٤٨ ١٦ ١٢ ٤ ٢٠١٣٢-٢٠١٢  



 

 

 
A

/66/6/A
dd.1

12-29376 
122 

  فئة الخدمات العامة والفئات المتصلة بها   الفئة الفنية وما فوقها  

  الباب
./ع.أ.ن
 .ع.أ.و

م.ع.أ
 ٣ ‐ف ٤‐ف  ٥  ‐ف ١‐مد  ٢ ‐مد .

‐ف
٢/١ 

ــوع  المجمــ
 الفرعي

الرتبـــــــــة 
 الرئيسية

الرتـــــــب
 الأخرى

خـــدمات 
 الأمن

الرتبـــــــــة 
 المحلية

الخدمـــــة 
 الميدانية

الموظفون 
الوطنيون

المهـــــــن 
والحرف

المجمــــوع 
  المجموع  الفرعي

                                 نزع السلاح- ٤
٦٢  ٢٣ — —— ٤— ١٥ ٤ ٣٩ ٤  ٧ ٩ ١٣ ٣ ٢— ١ ٢٠١١-٢٠١٠  

٦٢  ٢٣ — —— ٤— ١٥ ٤ ٣٩ ٤  ٧ ٩ ١٣ ٣ ٢— ٢٠١٣١-٢٠١٢  

                                 عمليات حفظ السلام- ٥
٤٠٠  ٣٥٠ — — ١٣٥ ١٩٥— ٢٠— ٥٠ ٩  ٧ ٦ ٨ ٧ ٦ ٥ ٢ ٢٠١١-٢٠١٠  

  ٢  ٢ — —— ٢————— ——————— وظائف جديدة

 — — —  ١(١٤) ١٣————— ——————— إعادة تصنيف

 (٢) (٢) — —(٢) —————— ——————— إلغاء

٤٠٠  ٣٥٠ —  ١ ١١٩ ٢١٠— ٢٠— ٥٠ ٩  ٧ ٦ ٨ ٧ ٦ ٥ ٢٠١٣٢-٢٠١٢  

                             استخدام الفضاء الخارجي في الأغراض السلمية- ٦
٢٤  ٥ — ———— ٥— ١٩ ٣  ٤ ٨ ٢ ١ ١—— ٢٠١١-٢٠١٠  

٢٤  ٥ — ———— ٥— ١٩ ٣  ٤ ٨ ٢ ١ ١——٢٠١٣-٢٠١٢  

                             محكمة العدل الدولية- ٧
١١٤  ٥٦ — ———— ٥٠ ٦ ٥٨ ١٩  ١٨ ١٤ ٤ ١ ١ ١— ٢٠١١-٢٠١٠  

  ٣  ٢ — ———— ٢— ١—  ١—————— وظائف جديدة

١١٧  ٥٨ — ———— ٥٢ ٦ ٥٩ ١٩  ١٩ ١٤ ٤ ١ ١ ١—٢٠١٣-٢٠١٢  

                             الشؤون القانونية- ٨
١٤٤  ٥٩ — ———— ٤٨ ١١ ٨٥ ١٤  ٢١ ١٩ ١٨ ٧ ٤ ١ ١ ٢٠١١-٢٠١٠  

  ٦  ١ — ———— ١— ٥—  ١ ٣ ١———— وظائف جديدة

١٥٠  ٦٠ — ———— ٤٩ ١١ ٩٠ ١٤  ٢٢ ٢٢ ١٩ ٧ ٤ ١ ٢٠١٣١-٢٠١٢  

                           الشؤون الاقتصادية والاجتماعية- ٩
٥٠٥  ٢٠٢ — ———— ١٦٩ ٣٣ ٣٠٣ ٤٣  ٦٤ ٨٩ ٦٤ ٣١ ٩ ٢ ١ ٢٠١١-٢٠١٠  

  ٢ — — —————— ٢—  ٢—————— وظائف جديدة



 

 

A
/66/6/A

dd.1 
 

123 
12-29376 

  فئة الخدمات العامة والفئات المتصلة بها   الفئة الفنية وما فوقها  

  الباب
./ع.أ.ن
 .ع.أ.و

م.ع.أ
 ٣ ‐ف ٤‐ف  ٥  ‐ف ١‐مد  ٢ ‐مد .

‐ف
٢/١ 

ــوع  المجمــ
 الفرعي

الرتبـــــــــة 
 الرئيسية

الرتـــــــب
 الأخرى

خـــدمات 
 الأمن

الرتبـــــــــة 
 المحلية

الخدمـــــة 
 الميدانية

الموظفون 
الوطنيون

المهـــــــن 
والحرف

المجمــــوع 
  المجموع  الفرعي

٥٠٧  ٢٠٢ — ———— ١٦٩ ٣٣ ٣٠٥ ٤٣  ٦٦ ٨٩ ٦٤ ٣١ ٩ ٢ ٢٠١٣١-٢٠١٢  

                   أقل البلدان نموا والبلدان النامية غير الساحــلية والدول الجزرية الصغيرة النامية- ١٠
١٨  ٤ — ———— ٤— ١٤ ١  ٢ ٥ ٣ ١ ١— ١ ٢٠١١-٢٠١٠  

١٨  ٤ — ———— ٤— ١٤ ١  ٢ ٥ ٣ ١ ١— ٢٠١٣١-٢٠١٢  

                 دعم الأمم المتحدة للشراكة الجديدة من أجل تنمية أفريقيا- ١١
٣٥  ١٠ — —— ١— ٨ ١ ٢٥—  ١٠ ٧ ٤ ٢ ١— ١ ٢٠١١-٢٠١٠  

٣٥  ١٠ — —— ١— ٨ ١ ٢٥—  ١٠ ٧ ٤ ٢ ١— ٢٠١٣١-٢٠١٢  

                         التجارة والتنمية- ١٢
٤٠٠  ١٥٧ — ———— ١٤٥ ١٢ ٢٤٣ ٣٢  ٧٤ ٦١ ٤٨ ٢٠ ٦ ١ ١ ٢٠١١-٢٠١٠  

٤٠٠  ١٥٧ — ———— ١٤٥ ١٢ ٢٤٣ ٣٢  ٧٤ ٦١ ٤٨ ٢٠ ٦ ١ ٢٠١٣١-٢٠١٢  

                                     ئة البي- ١٤
٤٨  ١٧ — —— ١١— ٥ ١ ٣١ ٢  ٥ ١١ ٨ ١ ٣— ١ ٢٠١١-٢٠١٠  

٤٨  ١٧ — —— ١١— ٥ ١ ٣١ ٢  ٥ ١١ ٨ ١ ٣— ٢٠١٣١-٢٠١٢  

                           المستوطنات البشرية- ١٥
٧٥  ٢٥ — —— ٢٣— ٢— ٥٠ ٥  ١٤ ١٦ ٩ ٤ ١— ١ ٢٠١١-٢٠١٠  

٧٥  ٢٥ — —— ٢٣— ٢— ٥٠ ٥  ١٤ ١٦ ٩ ٤ ١— ٢٠١٣١-٢٠١٢  

                 الرقابة الدولية على المخدرات ومنع الجريمة والإرهاب، والعدالة الجنائية- ١٦
١٢٢  ٣٣ — ———— ٣٣٠ ٨٩ ١٤  ٢٥ ٢٨ ١٤ ٥ ٢— ١ ٢٠١١-٢٠١٠  

  ٨ — — —————— ٨— — ٥ ١ ٢——— وظائف جديدة

 (١) (١) — ————(١)——— ——————— إلغاء

١٢٩  ٣٢ — ———— ٣٢٩ ٩٧ ١٤  ٢٥ ٣٣ ١٥ ٧ ٢— ٢٠١٣١-٢٠١٢  

                     للمرأة   المتحدة     الأمم   هيئة - ١٧
٤٥  ١٥ — ———— ١٥— ٣٠ ٥  ٥ ٧ ٦ ٣ ٢ ١ ٢٠١١١-٢٠١٠  



 

 

 
A

/66/6/A
dd.1

12-29376 
124 

  فئة الخدمات العامة والفئات المتصلة بها   الفئة الفنية وما فوقها  

  الباب
./ع.أ.ن
 .ع.أ.و

م.ع.أ
 ٣ ‐ف ٤‐ف  ٥  ‐ف ١‐مد  ٢ ‐مد .

‐ف
٢/١ 

ــوع  المجمــ
 الفرعي

الرتبـــــــــة 
 الرئيسية

الرتـــــــب
 الأخرى

خـــدمات 
 الأمن

الرتبـــــــــة 
 المحلية

الخدمـــــة 
 الميدانية

الموظفون 
الوطنيون

المهـــــــن 
والحرف

المجمــــوع 
  المجموع  الفرعي

  ٢ — — —————— ٢—  ٢—————— وظائف جديدة

٤٧  ١٥ — ———— ١٥— ٣٢ ٥  ٧ ٧ ٦ ٣ ٢ ١ ٢٠١٣١-٢٠١٢  

                     التنمية الاقتصادية والاجتماعية في أفريقيا- ١٨
٥٥٩  ٣٢١ —  ١٣ ٢ ٣٠٤— ٢— ٢٣٨ ٢٩  ٧٦ ٧٢ ٤٣ ١٦ ١— ١ ٢٠١١-٢٠١٠  

 — (١) —  ١(١)(١)——— ١— — ١————— إعادة تصنيف

٥٥٩  ٣٢٠ —  ١٤ ١ ٣٠٣— ٢— ٢٣٩ ٢٩  ٧٦ ٧٣ ٤٣ ١٦ ١— ٢٠١٣١-٢٠١٢  

                   التنمية الاقتصادية والاجتماعية في آسيا والمحيط الهادئ- ١٩
٤٤٠  ٢٤٧ —  ٣— ٢٤٤——— ١٩٣ ٣٥  ٥٠ ٥٧ ٣٦ ١٣ ١— ١ ٢٠١١-٢٠١٠  

  ١ — — —————— ١— ——— ١——— ديدةوظائف ج

٤٤١  ٢٤٧ —  ٣— ٢٤٤——— ١٩٤ ٣٥  ٥٠ ٥٧ ٣٦ ١٤ ١— ٢٠١٣١-٢٠١٢  

                         التنمية الاقتصادية في أوروبا- ٢٠
٢٠٠  ٧٥ — ———— ٦٦٩ ١٢٥ ٢١  ٣٦ ٣٤ ٢٣ ٩ ١— ١ ٢٠١١-٢٠١٠  

٢٠٠  ٧٥ — ———— ٦٦٩ ١٢٥ ٢١  ٣٦ ٣٤ ٢٣ ٩ ١— ٢٠١٣١-٢٠١٢  

                 التنمية الاقتصادية والاجتماعية في أمريكا اللاتينية ومنطقة البحر الكاريبي- ٢١
٤٩٦ ٢٨٠ —  ٢— ٢٧٤— ٤— ٢١٦ ٤٩  ٥٩ ٦٣ ٢٩ ١٤ ١— ١ ٢٠١١-٢٠١٠ 

٤٩٦  ٢٨٠ —  ٢— ٢٧٤— ٤— ٢١٦ ٤٩  ٥٩ ٦٣ ٢٩ ١٤ ١— ٢٠١٣١-٢٠١٢  

                       التنمية الاقتصادية والاجتماعية في غربي آسيا- ٢٢
٢٦١  ١٤٦ —  ٢ ١ ١٤٣——— ١١٥ ١٨  ٢٩ ٣٥ ٢٤ ٧ ١— ١ ٢٠١١-٢٠١٠  

  ٣ — — —————— ٣— —— ١ ٢ —— وظائف جديدة

٢٦٤  ١٤٦ —  ٢ ١ ١٤٣——— ١١٨ ١٨  ٢٩ ٣٥ ٢٥ ٩ ١— ٢٠١٣١-٢٠١٢  

                       حقوق الإنسان- ٢٤
٣٤٤  ٨٨ —  ١— ٤— ٤٧٩ ٢٥٦ ٢٠  ٨٩ ٩٠ ٤٢ ٩ ٣ ٢ ١ ٢٠١١-٢٠١٠  

  ١٣  ٦ — ———— ٦— ٧ ١  ٣ ٣————— وظائف جديدة



 

 

A
/66/6/A

dd.1 
 

125 
12-29376 

  فئة الخدمات العامة والفئات المتصلة بها   الفئة الفنية وما فوقها  

  الباب
./ع.أ.ن
 .ع.أ.و

م.ع.أ
 ٣ ‐ف ٤‐ف  ٥  ‐ف ١‐مد  ٢ ‐مد .

‐ف
٢/١ 

ــوع  المجمــ
 الفرعي

الرتبـــــــــة 
 الرئيسية

الرتـــــــب
 الأخرى

خـــدمات 
 الأمن

الرتبـــــــــة 
 المحلية

الخدمـــــة 
 الميدانية

الموظفون 
الوطنيون

المهـــــــن 
والحرف

المجمــــوع 
  المجموع  الفرعي

 — — — ———————— ——(١) ١——— إعادة تصنيف

 (٢) (١) — ————(١)—(١)— (١)—————— إلغاء

المــــوارد ( تحويــــل
الخارجــــــة عــــــن
ــة / الميزانيـــــــــــــــــ
المــساعدة المؤقتــة

  ٤  ١ — ———— ١ ٣ ١  ١ ١————— )العامة

٣٥٩  ٩٤ —  ١— ٤— ٨٥— ٢٦٥ ٢٢  ٩٢ ٩٤ ٤١ ١٠ ٣ ٢ ٢٠١٣١-٢٠١٢  

                  جئين توفير الحماية الدولية والحلول الدائمة والمساعدة للا- ٢٥
٢ — — —————— ٢— ————— ١ ١ ٢٠١١-٢٠١٠  

٢ — — —————— ٢— ————— ١ ٢٠١٣١-٢٠١٢  

                           اللاجئون الفلسطينيون- ٢٦
١٣٣  ١١ — ———— ١١— ١٢٢ ٢  ٢٤ ٥٤ ٢٣ ١٣ ٤ ١ ١ ٢٠١١-٢٠١٠  

  ١٣ — — —————— ١٣—  ٥ ٤ ٣ ١——— وظائف جديدة

 — — — —————— ٠— —(١) ١(٤) ٤—— إعادة تصنيف

١٤٦  ١١ — ———— ١١— ١٣٥ ٢  ٢٩ ٥٧ ٢٧ ١٠ ٨ ١ ٢٠١٣١-٢٠١٢  

                               المساعدة الإنسانية- ٢٧
٧٠  ١٧ — ———— ٢١٥ ٥٣ ٥  ١٤ ١٦ ١٠ ٣ ٣ ١ ١ ٢٠١١-٢٠١٠  

  ١ — — —————— ١— —— — ١——— وظائف جديدة

المــــوارد ( تحويــــل
الخارجــــــة عــــــن
ــة / الميزانيـــــــــــــــــ
المــساعدة المؤقتــة

 ١ — — ——————١— ——١———— )العامة

٧٢  ١٧ — ———— ١٥— ٥٥ ٥  ١٤ ١٦ ١١ ٤ ٣ ١ ٢٠١٣١-٢٠١٢  

                                      



 

 

 
A

/66/6/A
dd.1

12-29376 
126 

  فئة الخدمات العامة والفئات المتصلة بها   الفئة الفنية وما فوقها  

  الباب
./ع.أ.ن
 .ع.أ.و

م.ع.أ
 ٣ ‐ف ٤‐ف  ٥  ‐ف ١‐مد  ٢ ‐مد .

‐ف
٢/١ 

ــوع  المجمــ
 الفرعي

الرتبـــــــــة 
 الرئيسية

الرتـــــــب
 الأخرى

خـــدمات 
 الأمن

الرتبـــــــــة 
 المحلية

الخدمـــــة 
 الميدانية

الموظفون 
الوطنيون

المهـــــــن 
والحرف

المجمــــوع 
  المجموع  الفرعي

                                      الإعلام- ٢٨
٧٣٨  ٤٥٤ —  ٤٥— ١٧٤— ٩٢٢٦ ٢٨٤ ٥٨  ٨٩ ٧٥ ٣٧ ٢٠ ٤— ١ ٢٠١١-٢٠١٠  

  ١٠  ١ — ———— ١— ٩ ٥  ٤—————— وظائف جديدة

 — — —  ٦—(٦)————(١) — ١————— إعادة تصنيف

 (٢٠) (١٨) — ——(٥)—(١٣)—(٢)(١) ——(١)———— إلغاء

المــــوارد ( تحويــــل
الخارجــــــة عــــــن
ــة / الميزانيـــــــــــــــــ
المــساعدة المؤقتــة

 ٤ ٤ — ————٤——— ——————— )العامة

٧٣٢  ٤٤١ —  ٥١— ١٦٣— ٩٢١٨ ٢٩١ ٦١  ٩٣ ٧٦ ٣٦ ٢٠ ٤— ٢٠١٣١-٢٠١٢  

                               خدمات الإدارة والدعم- ٢٩
٤٠٢ ١ ٩٦٥ ٩٤ ٢—٨١—٧٤٤٣٧٦٧٧٢١ ١٤١٤٣٠٧٩١١٥١٢٠ ٢٠١١-٢٠١٠ 

  ٣ — — —————— ٣—  ٣—————— وظائف جديدة

 — — — ———————— —(٢)— ٢——— إعادة تصنيف

 (٤) (٤) — ————(٤)——— ——————— إلغاء

ــن ــل مــــــ تحويــــــ
الخـــــــــــــــــدمات

 التعاقدية

——————٢٤ ٢٠ ٧ ————٤٥٨ ٤ 

٤٢٥ ١  ٩٨١  ١٠١  ٢ — ٨١ — ٧٢٧٢٥ ٤٤٤ ٧٤  ١٢٧ ١١٣ ٧٩ ٣٢ ١٤ ٤ ٢٠١٣١-٢٠١٢  

                           مكتب وكيل الأمين العام للشؤون الإدارية-  ألف٢٩
٥٢  ٢٦ — ———— ٤٢٢ ٢٦ ٢  ٢ ٦ ٩ ٤ ٢— ١ ٢٠١١-٢٠١٠  

٥٢  ٢٦ — ———— ٤٢٢ ٢٦ ٢  ٢ ٦ ٩ ٤ ٢— ٢٠١٣١-٢٠١٢  

                          مكتب تخطيط البرامج والميزانية والحسابات - باء ٢٩
١٤١  ٧٤ — ———— ٨٦٦ ٦٧ ٩  ١٧ ١٩ ١٠ ٨ ٣ ١— ٢٠١١-٢٠١٠  



 

 

A
/66/6/A

dd.1 
 

127 
12-29376 

  فئة الخدمات العامة والفئات المتصلة بها   الفئة الفنية وما فوقها  

  الباب
./ع.أ.ن
 .ع.أ.و

م.ع.أ
 ٣ ‐ف ٤‐ف  ٥  ‐ف ١‐مد  ٢ ‐مد .

‐ف
٢/١ 

ــوع  المجمــ
 الفرعي

الرتبـــــــــة 
 الرئيسية

الرتـــــــب
 الأخرى

خـــدمات 
 الأمن

الرتبـــــــــة 
 المحلية

الخدمـــــة 
 الميدانية

الموظفون 
الوطنيون

المهـــــــن 
والحرف

المجمــــوع 
  المجموع  الفرعي

 (١) (١) — ————(١)——— ——————— إلغاء

١٤٠  ٧٣ — ———— ٨٦٥ ٦٧ ٩  ١٧ ١٩ ١٠ ٨ ٣ ١—٢٠١٣-٢٠١٢  

                          مكتب إدارة الموارد البشرية -جيم  ٢٩
١٧٧  ٩٥ — ———— ١١٨٤ ٨٢ ١٤  ١٩ ٢٣ ١٧ ٥ ٣ ١— ٢٠١١-٢٠١٠  

  ٢ — — —————— ٢—  ٢—————— وظائف جديدة

١٧٩  ٩٥ — ———— ١١٨٤ ٨٤ ١٤  ٢١ ٢٣ ١٧ ٥ ٣ ١—٢٠١٣-٢٠١٢  

                          دعم المركزيةمكتب خدمات ال - دال ٢٩
٣١٩  ٢٧٥  ٩٣ ———— ٨١٧٤ ٤٤ ٨  ١٠ ١٢ ٨ ٣ ٢ ١— ٢٠١١-٢٠١٠  

  ١ — — —————— ١—  ١—————— وظائف جديدة

ــن ــل مــــــ تحويــــــ
الخـــــــــــــــــدمات

 ٢٤ ٢٠ ٧ ———— ٤٥٨— ٤—————— التعاقدية

٣٤٤  ٢٩٥  ١٠٠ ———— ١٣١٨٢ ٤٩ ٨  ١٥ ١٢ ٨ ٣ ٢ ١—٢٠١٣-٢٠١٢  

                             الإدارة، جنيف-  هاء٢٩
٣٥٢  ٢٨١ — ———— ١٩٢٦٢ ٧١ ٢٢  ١٨ ١٦ ١٠ ٤ ١—— ٢٠١١-٢٠١٠  

 (٣) (٣) — ————(٣)——— ——————— إلغاء

٣٤٩  ٢٧٨ — ———— ١٩٢٥٩ ٧١ ٢٢  ١٨ ١٦ ١٠ ٤ ١——٢٠١٣-٢٠١٢  

                              
                              الإدارة، فيينا - واو ٢٩

٩٣  ٧١ — ———— ٦٦٥ ٢٢ ٣  ٧ ٦ ٤ ١ ١—— ٢٠١١-٢٠١٠  

٩٣  ٧١ — ———— ٦٦٥ ٢٢ ٣  ٧ ٦ ٤ ١ ١——٢٠١٣-٢٠١٢  

                              الإدارة، نيروبي - زاي ٢٩
١٣١  ٨٣ —  ٢— ٨١——— ٤٨ ٩  ١٧ ١٢ ٨ ١ ١—— ٢٠١١-٢٠١٠  

 — — — ———————— —(٢)— ٢——— إعادة تصنيف



 

 

 
A

/66/6/A
dd.1

12-29376 
128 

  فئة الخدمات العامة والفئات المتصلة بها   الفئة الفنية وما فوقها  

  الباب
./ع.أ.ن
 .ع.أ.و

م.ع.أ
 ٣ ‐ف ٤‐ف  ٥  ‐ف ١‐مد  ٢ ‐مد .

‐ف
٢/١ 

ــوع  المجمــ
 الفرعي

الرتبـــــــــة 
 الرئيسية

الرتـــــــب
 الأخرى

خـــدمات 
 الأمن

الرتبـــــــــة 
 المحلية

الخدمـــــة 
 الميدانية

الموظفون 
الوطنيون

المهـــــــن 
والحرف

المجمــــوع 
  المجموع  الفرعي

١٣١  ٨٣ —  ٢— ٨١——— ٤٨ ٩  ١٧ ١٠ ٨ ٣ ١——٢٠١٣-٢٠١٢  

                        مكتب تكنولوجيا المعلومات والاتصالات - حاء ٢٩
١٣٧  ٦٠  ١ ———— ١١٤٨ ٧٧ ٧  ٣٠ ٢١ ١٣ ٤ ١ ١— ٢٠١١-٢٠١٠  

١٣٧  ٦٠  ١ ———— ١١٤٨ ٧٧ ٧  ٣٠ ٢١ ١٣ ٤ ١ ١—٢٠١٣-٢٠١٢  

                             الرقابة الداخلية- ٣١
١١٥  ٣٣ — —— ١— ٨٢٤ ٨٢ ١٢  ٢٠ ٢٨ ١٣ ٥ ٣— ١ ٢٠١١-٢٠١٠  

  ١ — — —————— ١— ————— ١— وظائف جديدة

المــــوارد ( تحويــــل
 عــــــن الخارجــــــة

ــة / الميزانيـــــــــــــــــ
المــساعدة المؤقتــة

 ٦ — — ——————٦ ٣  ٣—————— )العامة

١٢٢  ٣٣ — —— ١— ٨٢٤ ٨٩ ١٥  ٢٣ ٢٨ ١٣ ٥ ٣ ١ ٢٠١٣١-٢٠١٢  

                               السلامة والأمن- ٣٥
٠٨٠ ١  ٠١٧ ١ — —— ٥١٢ ٣١٤ ٨١٨٣ ٦٣ ٧  ٢١ ٢٠ ١٠ ٢ ١ ١ ١ ٢٠١١-٢٠١٠  

  ١٣  ١٣ — —— ٨— ٥——— ——————— وظائف جديدة

 — — — ———————— (١) ١(٢) ٢——— إعادة تصنيف

 (٢١) (٢١) — ——(١١)—(١٠)——— ——————— إلغاء

٠٧٢ ١  ٠٠٩ ١  — —— ٥٠٩ ٣١٤ ٨١٧٨ ٦٣ ٧  ٢٠ ٢١ ٨ ٤ ١ ١ ٢٠١٣١-٢٠١٢  

      وعالمجم
٢٠١٠-
٢٠١١ 

٣٠٧ ١٠  ٧٤٦ ٥  ١٧٠  ٧٠ ١٤٧ ٠٢١ ٢ ٣٢٠ ٧٤٢ ٢٧٦٢ ٥٦١ ٤ ٥٣٦  ٣٣١ ١ ٤٢١ ١ ٨٣٣ ٢٧٧ ١٠١ ٢٨ ٣٤  

  ٩٠  ٢٧  —  —— ١٢— ١٥— ٦٣ ٦  ٢٢ ٢٠ ٦ ٨— ١— وظائف جديدة

 — (١) —  ٨(١٦) ٧——— ١(٢) —(١١) ٨ ٢ ٤—— إعادة تصنيف

 — — — ———————— ——————— نقل



 

 

A
/66/6/A

dd.1 
 

129 
12-29376 

  فئة الخدمات العامة والفئات المتصلة بها   الفئة الفنية وما فوقها  

  الباب
./ع.أ.ن
 .ع.أ.و

م.ع.أ
 ٣ ‐ف ٤‐ف  ٥  ‐ف ١‐مد  ٢ ‐مد .

‐ف
٢/١ 

ــوع  المجمــ
 الفرعي

الرتبـــــــــة 
 الرئيسية

الرتـــــــب
 الأخرى

خـــدمات 
 الأمن

الرتبـــــــــة 
 المحلية

الخدمـــــة 
 الميدانية

الموظفون 
الوطنيون

المهـــــــن 
والحرف

المجمــــوع 
  المجموع  الفرعي

 (١٠١) (٩٢) (٣٧) —(٢)(١٦)—(٣٧)—(٩)(١) (٢)(٣)(٣)———— إلغاء

ــل ــوارد ( تحويـ المـ
ــن ــة عـــ الخارجـــ
/ الميزانيــــــــــــــــــة
المـساعدة المؤقتــة

 ١٦ ٦  ١——— ١٠٥ ٤  ٤ ١١———— )العامة

تحويــــــــل مــــــــن
ــدمات الخــــــــــــــ

 ٢٤ ٢٠ ٧ ٤٥٨ ٤ التعاقدية

٣٣٦ ١٠  ٧٠٦ ٥  ١٤٠  ٧٩ ١٢٩ ٠٢٤ ٢ ٣٢٠ ٧٣٣ ٢٨١٢ ٦٣٠ ٤ ٥٤٣  ٣٥٩ ١ ٤٢٨ ١ ٨٤٥ ٢٨٧ ١٠٥ ٢٩ ٣٤ ٢٠١٣-٢٠١٢ 

  
  



A/66/6/Add.1
 

12-29376 130 
 

  ٦الجدول 
  بارامترات الميزانية
  

 ٢٠١١-٢٠١٠ أســـعار الـــصرف ومتوســـط معـــدلات التـــضخم الـــسنوية لفتـــرتي الـــسنتين    -ألف   
  حسب مراكز العمل الرئيسية ٢٠١٣-٢٠١٢ و
  

  )النسبة المئوية(متوسط معدلات التضخم السنوية    أسعار الصرف  
  الاعتماد الأولي  الاعتماد النهائي  الاعتماد الأولي  الاعتماد النهائي  
  ٢٠١٣  ٢٠١٢   ٢٠١١  ٢٠١٠  )ج(٢٠١٣  )ج(٢٠١٢   )ب(٢٠١١  )أ(٢٠١٠  

 ١,٨ ١,٩ ٠,٧١٦٠,٧٥٠٠,٧٥٠١,٧٣,٣ ٠,٧٥٤  ) يورو(فيينا 

 ٣,٤ ٣,٤ ٤٧٨,٠٨٣٥٢١,٠٠٠٥٢١,٠٠٠١,٤٣,٣ ٥٠٩,٢٥٠  ) بيزو شيلي(سانتياغو 

 ٩,٧ ١٥,٧ ١٦,٨٤٧١٧,١٧٠١٧,١٧٠٨,١٢٨,٨ ١٤,٠٨٥  ) بر إثيوبي(أديس أبابا

ــدة    ــم المتحـ ــراقبي الأمـ ــق مـ فريـ
العسكريين في الهند وباكـستان     

 ٨,٣ ٨,٠ ٤٦,١٢٣٥١,٩٥٠٥١,٩٥٠١٢,٠٦,٨ ٤٥,٨٥٦  ) روبية(

٥٠٠,٠٠٠ ١  ٥٠٠,٤١٧ ١  ) ليرة لبنانية(بيروت 
١ 

٣,٠ ٢,٨ ٥٠١,٠٠٠٤,٠٥,٢ ٥٠١,٠٠٠١ 

 ٢,٢ ٢,١ ٣,٥٦٠٣,٧٨٠٣,٧٨٠٢,٧٣,٤ ٣,٧٣٨  ) شيقل(غزة 

 ٥,٦ ٦,٧ ٨٨,٩٩٣٩٠,٠٠٠٩٠,٠٠٠٤,٠١١,٠ ٧٨,٥٣٩  ) شلن كيني(نيروبي 

 ٣,٩ ٣,٧ ١٢,٣٠٥١٣,٦٠٠١٣,٦٠٠٤,٢٣,٥ ١٢,٦٨٥  ) بيزو مكسيكي(مكسيكو 

 ١,٨ ٢,٠ ٠,٧١٦٠,٧٥٠٠,٧٥٠١,٣٢,٣ ٠,٧٥٤  ) يورو(لاهاي 

 ٢,٩ ٤,٠ ٣٠,٤٨٥٣١,٢٧٠٣١,٢٧٠٣,٣٤,١ ٣١,٩٥٤  ) باهت تايلندي(بانكوك 

دولار (بـــــورت أوف ســـــبين  
 ٥,٤ ٥,٧ ٦,٣٣٠٦,٣٤٠٦,٣٤٠١٠,٥٤,٩ ٦,٣٠١  ) ترينيداد وتوباغو

دولار الولايــــــات (نيويــــــورك 
 ٢,٣ ٢,١ ١,٠٠٠١,٠٠٠١,٠٠٠١,٦٣,٠ ١,٠٠٠  ) حدةالمت

دولار (مكاتب الأمـن الميدانيـة      
 ٢,٣ ٢,١ ١,٠٠٠١,٠٠٠١,٠٠٠١,٦٣,٠ ١,٠٠٠  ) الولايات المتحدة

 ١,١ ٠,١ ٠,٨٨٥٠,٩٢١٠,٩٢١٠,٧٠,٤ ١,٠٤٨  ) فرنك سويسري(جنيف 

مراكــز الأمــم المتحــدة للإعــلام  
                       ٢,٣ ٢,١ ١,٠٠٠١,٠٠٠١,٠٠٠١,٦٣,٠ ١,٠٠٠  ) دولار الولايات المتحدة(

  .٢٠١٠ المعمول بها في الأمم المتحدة في عام ةمتوسط أسعار الصرف الفعلي  )أ(  
، وطُبّقـت أسـعار   ٢٠١١ أكتـوبر / لغايـة تـشرين الأول  ٢٠١١ المعمـول بهـا في الأمـم المتحـدة في عـام      ةطُبّق متوسط أسعار الـصرف الفعلي ـ       )ب(  

  .ديسمبر/نوفمبر وكانون الأول/لشهري تشرين الثاني ٢٠١١أكتوبر /ولصرف تشرين الأ
  .٢٠١١ديسمبر /شهر كانون الأولفي سعر الصرف المعمول به   )ج(  



A/66/6/Add.1 
 

131 12-29376 
 

مضاعفات تسوية مقر العمل المطبقة على موظفي الفئة الفنية ومـا فوقهـا لفتـرتي                 -باء   
  ٢٠١٣-٢٠١٢ و ٢٠١١-٢٠١٠السنتين 

  )المضاعف صفر = ١٠٠الأساس (
  
  الاعتماد الأولي   الاعتماد النهائي  
  ٢٠١٣  ٢٠١٢  )أ(٢٠١١  ٢٠١٠  

 ٦٢,١٧ ٥٦,٨٥٦٣,٩٨٥٩,٥٠ فيينا

 ٥٤,١٠ ٤٦,٢٧٥٢,٦٥٥٤,١٠ سانتياغو

 ٥٣,٥٢ ٤٤,١٨٤٠,١٢٤٨,٢٠ أديس أبابا

فريــق مــراقبي الأمــم المتحــدة العــسكريين في      
 ٤٤,٢٧ ٣٧,٩٨٤٠,١٢٤١,٤٠ الهند وباكستان

 ٥٩,٦٠ ٤٦,٤٣٥٠,٢١٥٦,٨٠ بيروت

وكالـة  /هيئة الأمـم المتحـدة لمراقبـة الهدنـة        /غزة
الأمـــم المتحـــدة لإغاثـــة وتـــشغيل اللاجـــئين     

 ٥٧,٣٧ ٤٧,٦٣٥٤,٨٨٥٦,٨٠ الفلسطينيين في الشرق الأدنى

 ٤٣,١٠ ٣٥,٦٥٣٢,٩٧٣٨,٥٢ نيروبي

 ٤٥,١٧ ٤٣,٤٧٤٥,٢٧٤٢,٢٧ المكسيك

 ٥٦,١٣ ٥٠,٥٢٥٧,٥٤٥٣,٥٣ لاهاي

 ٥٢,١٨ ٤١,٧٧٤٥,١٢٤٩,٤٥ انكوكب

 ٥٤,١٨ ٤٩,٧٢٥١,٠٠٥١,٦٧ بورت أوف سبين

 ٧٠,٠٨ ٦٣,٥٠٦٣,١٣٦٧,٠٨ نيويورك

 ٤٦,٠٠ ٣٧,٥٧٣٩,٧٨٤٢,٧٢ مكاتب الأمن الميدانية

 ١٠١,٥٠ ٨٠,٩٥١٠٩,٧٩١٠١,٥٠ جنيف

 ٤٨,٦٤ ٤١,١٨٤٢,٣١٤٥,٣٠  مراكز الأمم المتحدة للإعلام
  

 والمــضاعفات ٢٠١١أكتــوبر / تــشرين الأوللغايــةتــسوية مقــر العمــل الفعليــة  متوســط مــضاعفات   )أ(  
  .ديسمبر/وكانون الأول نوفمبر/المتوقعة لتشرين الثاني

    
  



A/66/6/Add.1
 

12-29376 132 
 

 تـسويات تكلفـة المعيـشة لفتـرتي الـسنتين         : مرتبات مـوظفي فئـة الخـدمات العامـة          -جيم   
  ٢٠١٣-٢٠١٢ و ٢٠١١-٢٠١٠

  ) مع السنة السابقةتمثل النسبة المئوية للزيادة بالمقارنة(
  
  معدلات الزيادة الفعلية بالعملات المحلية  
  الاعتماد الأولي  الاعتماد النهائي  
  ٢٠١٣  ٢٠١٢   ٢٠١١  ٢٠١٠  

 ١,٨٠ ١,٥٢١,٢٧١,٩٠ فيينا

 ٣,٤٠ ٣,٧٦١,٠٦٣,٤٠ سانتياغو

 ٩,٧٠ ٢٦,٥٦١٠,٣٤١٥,٧٠ أديس أبابا

ــراقبي الأمــم المتحــدة العــسكريين في   ــق م ــد فري  الهن
 ٨,٣٠ ٦,٦٤٣,١٥٨,٠٠ وباكستان

 ٣,٠٠ ٨,٦٨٣,٩٨٢,٨٠ بيروت

وكالة الأمم المتحدة لإغاثة وتشغيل اللاجـئين       /غزة
هيئـة الأمـم المتحـدة      /الفلسطينيين في الـشرق الأدنى    

 ٢,٢٠ ٥,٩٢٤,٢٢٢,١٠ لمراقبة الهدنة

 ٥,٦٠ ٧,٨٤٥,١١٦,٧٠ نيروبي

 ٣,٩٠ ١,٧٦٢,٩٧٣,٧٠ المكسيك

 ١,٨٠ ١,٦٨١,٨٦٢,٠٠ لاهاي

 ٢,٩٠ ٥,٩٨٢,٢٩٤,٠٠ بانكوك

 ٥,٤٠ ٤,٩٧١,٧٨٥,٧٠ بورت أوف سبين

 ٢,٣٠ ١,١١٢,١٠— نيويورك

 ٢,٣٠ ١,١١٢,١٠— مكاتب الأمن الميدانية

 ١,١٠ ٠,٨٧٠,٦٣٠,١٠ جنيف

 ٢,٣٠ ١,١١٢,١٠—  مراكز الأمم المتحدة للإعلام
    



A/66/6/Add.1 
 

133 12-29376 
 

نسبة مئويـة مـن صـافي المرتبـات خـلال فتـرتي الـسنتين               كتكاليف الموظفين العامة      -دال   
  ٢٠١٣-٢٠١٢ و ٢٠١١-٢٠١٠

  
  الاعتماد الأولي   الاعتماد النهائي  
  ٢٠١٣  ٢٠١٢  ٢٠١١  ٢٠١٠  

 ٣٧,٢٢ ٣٩,١٩٣٩,١٩٣٧,٢٢ فيينا

 ٣٨,٣٣ ٣٩,٢٥٣٩,٢٥٣٨,٣٣ سانتياغو

 ٥٩,٠٦ ٥٧,٨٤٥٧,٨٤٥٩,٠٦ أديس أبابا

تحــدة العــسكريين في   فريــق مــراقبي الأمــم الم   
 ٨٠,٤٨ ٩٠,٠٣٩٠,٠٣٨٠,٤٨ الهند وباكستان

 ٤٩,٥٠ ٥٢,٩١٥٢,٩١٤٩,٥٠ بيروت

 ٦١,٧٠ ٦١,٤٤٦١,٤٤٦١,٧٠ هيئة الأمم المتحدة لمراقبة الهدنة

 ٦٠,٦٤ ٦٥,٥٠٦٥,٥٠٦٠,٦٤ غزة

وكالة الأمم المتحدة لإغاثة وتشغيل اللاجـئين   
 ٦٠,٣٥ ٦٤,٥١٦٤,٥١٦٠,٣٥ الفلسطينيين في الشرق الأدنى

 ٥٦,٣٧ ٥٦,٠٤٥٦,٠٤٥٦,٣٧ نيروبي

 ٣٧,٥١ ٣٧,٣٦٣٧,٣٦٣٧,٥١ المكسيك

 ٣٧,٦٨ ٤٠,١٤٤٠,١٤٣٧,٦٨ لاهاي

 ٤١,٦٧ ٤٣,٥١٤٣,٥١٤١,٦٧ بانكوك

 ٣٩,٨٣ ٤١,٨٠٤١,٨٠٣٩,٨٣ بورت أوف سبين

 ٤٠,٨٧ ٤٥,١٩٤٥,١٩٤٠,٨٧ نيويورك

 ٨١,٥١ ٨٢,٧٥٨٢,٧٥٨١,٥١ مكاتب الأمن الميدانية

 ٣٤,٦٦ ٣٦,٠٠٣٦,٠٠٣٤,٦٦ جنيف

 ٣٧,٢٢ ٣٩,٣٢٣٩,٣٢٣٧,٢٢  مراكز الإعلام

  
  

180512    180512    12-29376 (A) 
*1229376*

  


	الأمم المتحدة
	الميزانية البرنامجية لفترة السنتين 2012-2013
	الجمعية العامة
	الوثائق الرسمية
	الدورة السادسة والستون
	الملحق رقم 6
	الجمعية العامة
	الوثائق الرسمية
	الدورة السادسة والستون
	الملحق رقم 6
	الميزانية البرنامجية لفترة السنتين 2012-2013
	الأمم المتحدة • نيويورك، 2012
	ملاحظة

	تتألف رموز وثائق الأمم المتحدة من حروف وأرقام. ويعني إيراد أحد هذه الرموز الإحالة إلى إحدى وثائق الأمم المتحدة.
	ISSN 1020-1998
	[13 نيسان/أبريل 2012]
	المحتويات
	الفصل
	الصفحة
	الأول - مقدمة 
	1
	الثاني- اعتمادات الميزانية لفترة السنتين 2012-2013 
	3
	الثالث - تقديرات الإيرادات لفترة السنتين 2012-2013 
	106
	الرابع - الجداول الموجزة 
	107
	الجدول 1 - اعتمادات الميزانية لفترة السنتين 2012-2013 حسب أجزاء الميزانية وأبوابها 
	107
	الجدول 2 - موجز الميزانية البرنامجية لفترة السنتين 2012-2013 وتحليل معدل النمو الحقيقي: صندوق الأمم المتحدة العام 
	110
	الجدول 3 - مقارنة بين النفقات الفعلية لفترتي السنتين 2008-2009 و 2010-2011، والاعتمادات الأولية لفترة السنتين 2012-2013: صندوق الأمم المتحدة العام
	114
	الجدول 4 - الوظائف المأذون بها لفترة السنتين 2010-2011 والمعتمدة للفترة2012-2013 في إطار الميزانية العادية، حسب الأجزاء 
	117
	الجدول 5 - الوظائف المأذون بها لفترة السنتين 2010-2011 والمعتمدة للفترة 2012-2013، في إطار الميزانية العادية، حسب الأبواب  
	121
	الجدول 6 - بارامترات الميزانية 
	130
	ألف - أسعار الصرف ومتوسط معدلات التضخم السنوية لفترتي السنتين 2010-2011 و 2012-2013 حسب مراكز العمل الرئيسية  
	130
	بــاء - مضاعفات تسوية مقر العمل المطبقة على موظفي الفئة الفنية وما فوقها لفترتي السنتين 2010-2011 و 2012-2013 
	131
	جيم - مرتبات موظفي فئة الخدمات العامة: تسويات تكلفة المعيشة لفترتي السنتين 2010-2011 و 2012-2013 
	132
	دال - تكاليف الموظفين العامة كنسبة مئوية من صافي المرتبات خلال فترتي السنتين 2010-2011 و 2012-2013 
	133
	الفصل الأول
	مقدمة
	1 - اتخذت الجمعية العامة في جلستها 93، المعقودة في 24 كانون الأول/ديسمبر 2011، قرارها 66/246 بشأن المسائل المتصلة بالميزانية البرنامجية المقترحة لفترة السنتين 2012-2013 وقراريها 66/248 ألف وباء بشأن الميزانية البرنامجية لفترة السنتين 2012-2013.
	2 - وأقرت الجمعية العامة في قرارها 66/248 ألف، اعتمادات الميزانية البالغ مجموعها 600 299 152 5 دولار. ووافقت في قرارها 66/248 باء على تقديرات الإيرادات المتأتية من الاقتطاعات الإلزامية من مرتبات الموظفين البالغة 000 366 455 دولار وتقديرات الإيرادات غير المتأتية من الاقتطاعات الإلزامية من مرتبات الموظفين البالغة 200 385 52 دولار.
	3 - ووافقت الجمعية العامة على الميزانية البرنامجية للأمم المتحدة لفترة السنتين 2012-2013 بعد أن نظرت في الميزانية البرنامجية المقترحة من الأمين العام() وتقارير اللجنة الاستشارية لشؤون الإدارة والميزانية بشأنها() وتقرير لجنة البرنامج والتنسيق عن أعمال دورتها الحادية والخمسين().
	4 - وخلال الدورة السادسة والستين للجمعية العامة، نظرت اللجنة الخامسة في تقارير الأمين العام المقدمة في إطار بند جدول الأعمال المعنون ”الميزانية البرنامجية المقترحة لفترة السنتين 2012-2013“ والتي تضمنت تقديرات منقحة، بما فيها التقديرات الناجمة عن قرارات اتخذها مجلس حقوق الإنسان، وبيانات بشأن الآثار المترتبة في الميزانية البرنامجية على مشاريع القرارات، فضلا عن التقارير المتصلة بذلك الصادرة عن اللجنة الاستشارية لشؤون الإدارة والميزانية. وبناء على ذلك، اتخذت الجمعية العامة قرارات كان لها أثر على الميزانية البرنامجية، بناء على التوصيات الواردة في تقريري اللجنة الخامسة ذوي الصلة (انظر A/66/637 و Add.1) .
	5 - وتتضمن هذه الوثيقة الجداول التفصيلية لاعتمادات الميزانية وتقديرات الإيرادات لفترة السنتين 2012-2013. وفي كل هذه الجداول، تشير الميزانية البرنامجية المقترحة إلى الوثائق المبينة في الحاشية 1، وتشير التغيرات في أسعار الصرف ومعدلات التضخم والتسويات الأخرى إلى تقرير الأمين العام المعنون ”التقديرات المنقحة: أثر التغيرات في أسعار الصرف ومعدلات التضخم“ (A/66/614) وإلى التنقيحات اللاحقة التي أجرتها اللجنة الخامسة (على النحو المشار إليه في قرارات الجمعية العامة 66/246 و 66/247 و 66/248 ألف-جيم) .
	6 - وأقرت الجمعية العامة في الفقرة 6 من قرارها 66/246 استنتاجات وتوصيات لجنة البرنامج والتنسيق، على النحو الوارد في الفصل الثاني - ألف من تقريرها(3).
	7 - ويتضمن الفصل الثاني من هذه الوثيقة سردا تفصيليا للاعتمادات المقررة لفترة السنتين 2012-2013. ويتضمن العمود الأول التقديرات المقدمة من الأمين العام في الميزانية البرنامجية المقترحة وفي تقديرات أخرى مقدمة في سياق بيانات الآثار المترتبة في الميزانية البرنامجية والتقديرات المنقحة وإعادة تقدير التكلفة. ويبين العمود الثاني التغييرات التي أدخلتها الجمعية العامة. ويرد في العمود الثالث المبالغ التي خصصتها الجمعية.
	8 - ويتضمن الفصل الثالث تقديرات الإيرادات التي أعدها الأمين العام، والتغييرات التي أدخلتها الجمعية العامة عليها، والاعتمادات التي أقرتها الجمعية.
	9 - ويتضمن الفصل الرابع الجداول الموجزة التي أدرجت في جدول المحتويات.
	الفصل الثاني
	اعتمادات الميزانية لفترة السنتين 2012-2013
	(بآلاف دولارات الولايات المتحدة)
	التقديرات التي أعدها الأمين العام
	التغييرات التي أدخلتها الجمعية العامة
	الاعتمادات
	الباب 1، تقرير السياسات والتوجيه والتنسيق عموما
	(UNA001-01011) سفر الممثلين لحضور الجمعية العامة
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	2 243,0
	(39,4)
	2 203,60
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	50,6
	—
	50,6
	المجموع الفرعي
	2 293,60
	(39,4)
	2 254,2
	(UNA001-01012) رئيس الجمعية العامة، الدورة المستأنفة في السنة الأولى
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	206,2 
	(3,0)
	203,2 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	4,7 
	—
	4,7 
	المجموع الفرعي
	210,9 
	(3,0)
	207,9 
	(UNA001-01013) الدعم الذي تقدمه إدارة شؤون الجمعية العامة والمؤتمرات إلى رئيس الجمعية العامة
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	2 020,4 
	(35,4)
	1 985,0 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	45,4 
	—
	45,4 
	المجموع الفرعي
	2 065,8 
	(35,4)
	2 030,4 
	(UNA001-01014) رئيس الجمعية العامة، الدورة العادية في السنة الأولى؛ الدورة المستأنفة في السنة الثانية
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	308,5 
	(4,7)
	303,8 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	7,0 
	—
	7,0 
	المجموع الفرعي
	315,5 
	(4,7)
	310,8 
	(UNA001-01015) رئيس الجمعية العامة، الدورة العادية في السنة الثانية
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	103,5 
	(1,4)
	102,1 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	2,3 
	—
	2,3 
	المجموع الفرعي
	105,8 
	(1,4)
	104,4 
	(UNA001-01021) اللجنة الاستشارية لشؤون الإدارة والميزانية
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	8 342,0
	(82,1)
	8 259,9
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	127,5
	(164,1)
	(36,6)
	المجموع الفرعي
	8 469,5
	(246,2)
	8 223,3
	(UNA001-01031) لجنة الاشتراكات
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	559,0 
	(9,7)
	549,3 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	12,6 
	—
	12,6 
	المجموع الفرعي
	571,6 
	(9,7)
	561,9 
	(UNA001-01041) مجلس مراجعي حسابات الأمم المتحدة (بما في ذلك أمانته) 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	6 686,9 
	(92,4)
	6 594,5 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	117,1 
	(62,2)
	54,9 
	المجموع الفرعي
	6 804,0 
	(154,6)
	6 649,4 
	(UNA001-01051) مجلس الصندوق المشترك للمعاشات التقاعدية لموظفي الأمم المتحدة، بما في ذلك حصة الأمم المتحدة في تكاليف أمانة الصندوق المشترك للمعاشات التقاعدية لموظفي الأمم المتحدة
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	14 530,0 
	(237,2)
	14 292,8 
	مجلس الصندوق المشترك للمعاشات التقاعدية لموظفي الأمم المتحدة
	(897,9)
	(137,7)
	(1 035,6)
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	327,6
	—
	327,6
	المجموع الفرعي
	13 959,7
	(374,9)
	13 584,8
	(UNA001-01061) سفر الممثلين لحضور دورة لجنة البرنامج والتنسيق
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	736,3 
	(12,9)
	723,4 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	16,8 
	—
	16,8 
	المجموع الفرعي
	753,1 
	(12,9)
	740,2 
	 (UNA001-02011) الأمين العام
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	2 408,5 
	(23,4)
	2 385,1 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	53,1 
	—
	53,1 
	المجموع الفرعي
	2 461,6 
	(23,4)
	2 438,2 
	 (UNA001-02021) المكتب التنفيذي للأمين العام
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	15 678,5 
	(46,5)
	15 632,0 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	79,6 
	(591,2)
	(511,6)
	المجموع الفرعي
	15 758,1 
	(637,7)
	15 120,4 
	 (UNA001-02022) مكتب العلاقات الخارجية
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 434,5 
	(0,6)
	1 433,9 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	13,8 
	(63,2)
	(49,4)
	المجموع الفرعي
	1 448,3 
	(63,8)
	1 384,5 
	 (UNA001-02023) نائب الأمين العام 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	4 964,9 
	—
	4 964,9 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	55,7 
	(219,6)
	(163,9)
	المجموع الفرعي
	5 020,6 
	(219,6)
	4 801,0 
	 (UNA001-02024) وحدة التخطيط الاستراتيجي
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 506,5 
	—
	1 506,5 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	15,0 
	(68,8)
	(53,8)
	المجموع الفرعي
	1 521,5 
	(68,8)
	1 452,7 
	 (UNA001-02027) مكتب أمين المظالم
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	3 725,2 
	(8,5)
	3 716,7 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	52,3 
	(152,7)
	(100,4)
	أنشطة مكتب أمين المظالم وخدمات الوساطة في الأمم المتحدة 
	735,7 
	(341,9)
	393,8 
	المجموع الفرعي
	4 513,2 
	(503,1)
	4 010,1 
	 (UNA001-02028) مكتب الممثلة الخاصة للأمين العام المعنية بالأطفال والنـزاع المسلح
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	3 721,6 
	(10,2)
	3 711,4 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	50,6 
	(140,4)
	(89,8)
	المجموع الفرعي
	3 772,2 
	(150,6)
	3 621,6 
	 (UNA001-02029) وحدة سيادة القانون
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 637,1 
	200,1 
	1 837,2 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	25,7 
	(71,4)
	(45,7)
	المجموع الفرعي
	1 662,8 
	128,7 
	1 791,5 
	 (UNA001-02030) مكتب الممثلة الخاصة للأمين العام المعنية بالعنف الجنسي في حالات النزاع
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	3 343,5 
	(7,4)
	3 336,1 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	44,8 
	(130,8)
	(86,0)
	المجموع الفرعي
	3 388,3 
	(138,2)
	3 250,1 
	 (UNA001-02031) مكتب المدير العام، مكتب الأمم المتحدة في جنيف
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	6 449,9 
	(2,8)
	6 447,1 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	410,1 
	(837,4)
	(427,3)
	المجموع الفرعي
	6 860,0 
	(840,2)
	6 019,8 
	 (UNA001-02041) مكتب المدير العام، مكتب الأمم المتحدة في فيينا
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	 2 459,4 
	(2,0)
	2 457,4 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	22,2 
	(90,6)
	(68,4)
	المجموع الفرعي
	2 481,6 
	(92,6)
	2 389,0 
	 (UNA001-02051) مكتب المدير العام، مكتب الأمم المتحدة في نيروبي
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 514,9 
	237,8 
	1 752,7 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	48,5
	(28,7)
	19,8
	التقديرات المنقحة للفترة 2012-2013 بشأن تعزيز مكتب المدير العام، مكتب الأمم المتحدة في نيروبي
	462,2 
	(262,2)
	200,0 
	المجموع الفرعي
	2 025,6 
	(53,1)
	1 972,5 
	 (UNA001-02401) مكتب الأخلاقيات
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	3 961,6 
	(24,1)
	3 937,5 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	57,9 
	(115,3)
	(57,4)
	أنشطة مكتب الأخلاقيات 
	398,3 
	(398,3)
	—
	المجموع الفرعي
	4 417,8 
	(537,7)
	3 880,1 
	 (UNA001-02500) مكتب أمين المظالم، جنيف
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	705,1 
	—
	705,1 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	43,8 
	(93,6)
	(49,8)
	المجموع الفرعي
	748,9 
	(93,6)
	655,3 
	 (UNA001-02501) مكتب أمين المظالم، فيينا
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	570,6 
	—
	570,6 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	10,9 
	(21,8)
	(10,9)
	المجموع الفرعي
	581,5 
	(21,8)
	559,7 
	 (UNA001-02502) مكتب أمين المظالم، نيروبي 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	483,1 
	(0,2)
	482,9 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	8,6 
	(20,9)
	(12,3)
	المجموع الفرعي
	491,7 
	(21,1)
	470,6 
	 (UNA001-02504) مكتب أمين المظالم، بانكوك
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	519,0 
	—
	519,0
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	17,3 
	(50,6)
	(33,3)
	المجموع الفرعي
	536,3 
	(50,6)
	485,7 
	 (UNA001-02506) مكتب أمين المظالم، سانتياغو
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	533,6 
	—
	533,6 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	(6,5)
	(35,7)
	(42,2)
	المجموع الفرعي
	527,1 
	(35,7)
	491,4 
	 (UNA001-02507) مكتب إقامة العدل، نيويورك
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	6 351,9 
	(51,1)
	6 300,8 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	87,1 
	(191,7)
	(104,6)
	إقامة العدل في الأمم المتحدة
	1 762,1 
	(619,1)
	1 143,0 
	المجموع الفرعي
	8 201,1 
	(861,9)
	7 339,2 
	 (UNA001-02508) مكتب إقامة العدل، جنيف
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	2 197,9 
	(19,5)
	2 178,4 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	160,1 
	(216,0)
	(55,9)
	إقامة العدل في الأمم المتحدة
	887,6 
	(328,9)
	558,7 
	المجموع الفرعي
	3 245,6 
	(564,4)
	2 681,2 
	 (UNA001-02509) مكتب إقامة العدل، نيروبي 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 759,1 
	(17,7)
	1 741,4 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	(0,9)
	(44,6)
	(45,5)
	إقامة العدل في الأمم المتحدة
	733,7 
	(277,8)
	455,9 
	المجموع الفرعي
	2 491,9 
	(340,1)
	2 151,8 
	 (UNA001-02510) مكتب تقديم المساعدة القانونية للموظفين - نيويورك
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 403,9 
	(0,4)
	1 403,5 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	4,9 
	(62,6)
	(57,7)
	إقامة العدل في الأمم المتحدة
	233,3 
	(212,3)
	21,0 
	المجموع الفرعي
	1 642,1 
	(275,3)
	1 366,8 
	 (UNA001-02511) مكتب تقديم المساعدة القانونية للموظفين – جنيف
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	329,8 
	—
	329,8 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	11,4 
	(37,2)
	(25,8)
	إقامة العدل في الأمم المتحدة
	169,7 
	(169,7)
	—
	المجموع الفرعي
	510,9 
	(206,9)
	304,0 
	 (UNA001-02513) مكتب تقديم المساعدة القانونية للموظفين – نيروبي
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	268,6 
	—
	268,6 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	11,2 
	(2,9)
	8,3 
	إقامة العدل في الأمم المتحدة
	255,0 
	(255,0)
	— 
	المجموع الفرعي
	534,8 
	(257,9)
	276,9 
	 (UNA001-02514) مكتب تقديم المساعدة القانونية للموظفين - أديس أبابا
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	273,3 
	—
	273,3 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	29,2 
	(15,1)
	14,1 
	المجموع الفرعي
	302,5 
	(15,1)
	287,4 
	 (UNA001-02516) مكتب تقديم المساعدة القانونية للموظفين - بيروت 
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	285,9 
	—
	285,9 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	11,8 
	(24,7)
	(12,9)
	المجموع الفرعي
	297,7 
	(24,7)
	273,0 
	 (UNA001-02520) اللجنة الاستشارية المستقلة للمراجعة
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 010,8 
	(7,0)
	1 003,8 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	13,6 
	(25,4)
	(11,8)
	المجموع الفرعي
	1 024,4 
	(32,4)
	992,0 
	مجموع الباب 1
	112 017,6 
	(6 883,8)
	105 133,8 
	الباب 2 - شؤون الجمعية العامة والمجلس والاقتصادي والاجتماعي وإدارة المؤتمرات
	 (UNA002-01011) دورات الجمعية العامة
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	370,8 
	(54,2)
	316,6 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	8,4 
	—
	8,4 
	المجموع الفرعي
	379,2 
	(54,2)
	325,0 
	 (UNA002-01021) اللجنة الخاصة المعنية بحالة تنفيذ إعلان منح الاستقلال للبلدان والشعوب المستعمرة 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	521,6 
	(74,4)
	447,2 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	12,0 
	—
	12,0 
	المجموع الفرعي
	533,6 
	(74,4)
	459,2 
	 (UNA002-02011) مكتب وكيل الأمين العام لإدارة شؤون الجمعية العامة والمؤتمرات
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	3 091,3 
	(10,0)
	3 081,3 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	31,8 
	(137,9)
	(106,1)
	المجموع الفرعي
	3 123,1 
	(147,9)
	2 975,2 
	 (UNA002-02021) دائرة المراسم والاتصال
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	2 855,1 
	(26,4)
	2 828,7 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	15,6 
	(121,9)
	(106,3)
	المجموع الفرعي
	2 870,7 
	(148,3)
	2 722,4 
	 (UNA002-03101) دائرة التخطيط المركزي والتنسيق
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	26 742,5 
	(781,8)
	25 960,7 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	592,4 
	(58,8)
	533,6 
	المجموع الفرعي
	27 334,9 
	(840,6)
	26 494,3 
	 (UNA002-03102) قسم إدارة الاجتماعات، المقر
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	9 337,2 
	—
	9 337,2 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	(150,2)
	(428,4)
	(578,6)
	المجموع الفرعي
	9 187,0 
	(428,4)
	8 758,6 
	 (UNA002-03103) وحدة مراقبة الوثائق، المقر
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	2 982,8 
	—
	2 982,8 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	(48,0)
	(136,8)
	(184,8)
	المجموع الفرعي
	2 934,8 
	(136,8)
	2 798,0 
	 (UNA002-03105) وحدة تخطيط الوثائق
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 353,2 
	—
	1 353,2 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	(5,6)
	(62,0)
	(67,6)
	المجموع الفرعي
	1 347,6 
	(62,0)
	1 285,6 
	 (UNA002-03108) وحدة الرصد والتقييم وإدارة المخاطر والتحقق من الإحصاءات
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 038,0 
	—
	1 038,0 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	(1,8)
	(47,2)
	(49,0)
	المجموع الفرعي
	1 036,2 
	(47,2)
	989,0 
	 (UNA002-03120) مكتب مدير شعبة الاجتماعات والنشر
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	644,5 
	—
	644,5 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	5,6 
	(29,5)
	(23,9)
	المجموع الفرعي
	650,1 
	(29,5)
	620,6 
	 (UNA002-03121) دائرة الترجمة الشفوية، المقر
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	44 416,1 
	—
	44 416,1 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	858,4 
	(2 010,8)
	(1 152,4)
	المجموع الفرعي
	45 274,5 
	(2 010,8)
	43 263,7 
	 (UNA002-03122) دائرة تدوين المحاضر الحرفية، المقر
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	16 266,7 
	—
	16 266,7 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	288,6 
	(734,2)
	(445,6)
	المجموع الفرعي
	16 555,3 
	(734,2)
	15 821,1 
	 (UNA002-03123) قسم تجهيز النصوص، المقر
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	22 844,8 
	—
	22 844,8 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	(625,4)
	(1 049,4)
	(1 674,8)
	المجموع الفرعي
	22 219,4 
	(1 049,4)
	21 170,0 
	 (UNA002-03125) وحدة الاستنساخ، المقر
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	11 746,1 
	(443,5)
	11 302,6 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	(150,9)
	(387,2)
	(538,1)
	المجموع الفرعي
	11 595,2 
	(830,7)
	10 764,5 
	 (UNA002-03126) قسم تحضير النصوص وتصحيح التجارب المطبعية، المقر
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	13 277,6 
	—
	13 277,6 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	(174,2)
	(606,2)
	(780,4)
	المجموع الفرعي
	13 103,4 
	(606,2)
	12 497,2 
	 (UNA002-03127) وحدة التوزيع، المقر
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	8 523,7 
	(10,8)
	8 512,9 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	(204,5)
	(388,0)
	(592,5)
	المجموع الفرعي
	8 319,2 
	(398,8)
	7 920,4 
	(UNA002-03140) مكتب مدير شعبة الوثائق
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	644,5 
	—
	644,5 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	5,6 
	(29,5)
	(23,9)
	المجموع الفرعي
	650,1 
	(29,5)
	620,6 
	(UNA002-03141) دائرة الترجمة التحريرية العربية، المقر
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	20 328,7 
	—
	20 328,7 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	371,8 
	(919,4)
	(547,6)
	المجموع الفرعي
	20 700,5 
	(919,4)
	19 781,1 
	(UNA002-03142) دائرة الترجمة التحريرية الصينية، المقر
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	20 621,3 
	—
	20 621,3 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	379,2 
	(933,0)
	(553,8)
	المجموع الفرعي
	21 000,5 
	(933,0)
	20 067,5 
	(UNA002-03143) دائرة الترجمة التحريرية الإنكليزية، المقر
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	8 910,9 
	—
	8 910,9 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	153,2 
	(403,6)
	(250,4)
	المجموع الفرعي
	9 064,1 
	(403,6)
	8 660,5 
	(UNA002-03144) دائرة الترجمة التحريرية الفرنسية، المقر
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	19 706,9 
	—
	19 706,9 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	358,4 
	(891,4)
	(533,0)
	المجموع الفرعي
	20 065,3 
	(891,4)
	19 173,9 
	(UNA002-03145) دائرة الترجمة التحريرية الروسية، المقر
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	18 335,3 
	—
	18 335,3 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	331,4 
	(828,8)
	(497,4)
	المجموع الفرعي
	18 666,7 
	(828,8)
	17 837,9 
	(UNA002-03146) دائرة الترجمة التحريرية الإسبانية، المقر
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	18 686,3 
	—
	18 686,3 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	338,4 
	(845,2)
	(506,8)
	المجموع الفرعي
	19 024,7 
	(845,2)
	18 179,5 
	(UNA002-03147) وحدة الترجمة التحريرية التعاقدية، المقر
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	12 818,0 
	(1 572,9)
	11 245,1 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	207,2 
	(102,8)
	104,4 
	المجموع الفرعي
	13 025,2 
	(1 675,7)
	11 349,5 
	(UNA002-03148) قسم المصطلحات والمراجع، المقر
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	9 032,8 
	—
	9 032,8 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	(94,6)
	(419,6)
	(514,2)
	المجموع الفرعي
	8 938,2 
	(419,6)
	8 518,6 
	(UNA002-03149) قسم مراقبة التحرير، المقر
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	6 691,5 
	—
	6 691,5 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	109,4 
	(302,8)
	(193,4)
	المجموع الفرعي
	6 800,9 
	(302,8)
	6 498,1 
	(UNA002-03150) قسم تحرير الوثائق الرسمية، المقر
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	10 324,4 
	—
	10 324,4 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	100,0 
	(470,0)
	(370,0)
	المجموع الفرعي
	10 424,4 
	(470,0)
	9 954,4 
	(UNA002-03170) مكتب مدير شعبة شؤون الجمعية العامة والمجلس الاقتصادي والاجتماعي
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 239,9 
	(88,3)
	1 151,6 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	19,1 
	(29,5)
	(10,4)
	المجموع الفرعي
	1 259,0 
	(117,8)
	1 141,2 
	(UNA002-03171) فرع شؤون الجمعية العامة
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	2 740,1 
	(1,0)
	2 739,1 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	5,4 
	(125,2)
	(119,8)
	المجموع الفرعي
	2 745,5 
	(126,2)
	2 619,3 
	(UNA002-03172) فرع شؤون نزع السلاح والسلام
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	3 540,5 
	—
	3 540,5 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	23,4 
	(161,6)
	(138,2)
	المجموع الفرعي
	3 563,9 
	(161,6)
	3 402,3 
	(UNA002-03173) فرع شؤون المجلس الاقتصادي والاجتماعي
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	3 661,3 
	(8,1)
	3 653,2 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	6,8 
	(165,4)
	(158,6)
	المجموع الفرعي
	3 668,1 
	(173,5)
	3 494,6 
	(UNA002-03201) مكتب مدير شعبة خدمات المؤتمرات، جنيف
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	22 778,9 
	4 086,5 
	26 865,4 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	2 635,2 
	(368,2)
	2 267,0 
	بيان بشأن الآثار المترتبة في الميزانية البرنامجية: اتفاقية حقوق الأشخاص ذوي الإعاقة والبروتوكول الاختياري الملحق بها
	2 770,8 
	—
	2 770,8 
	التقديرات المنقحة الناجمة عن القرارات والمقررات التي اتخذها مجلس حقوق الإنسان في دوراته السادسة عشرة، والسابعة عشرة، والثامنة عشرة، ودوراته الاستثنائية الخامسة عشرة والسادسة عشرة والسابعة عشرة 
	5 738,0 
	—
	5 738,0 
	المجموع الفرعي
	33 922,9 
	3 718,3 
	37 641,2 
	(UNA002-03202) رئيس دائرة التخطيط المركزي والتنسيق
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 466,0 
	—
	1 466,0 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	128,2 
	(222,3)
	(94,1)
	المجموع الفرعي
	1 594,2 
	(222,3)
	1 371,9 
	(UNA002-03203) قسم التخطيط وخدمة الاجتماعات، جنيف
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	5 563,9 
	—
	5 563,9 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	559,9 
	(890,4)
	(330,5)
	المجموع الفرعي
	6 123,8 
	(890,4)
	5 233,4 
	(UNA002-03204) إحصاءات مراقبة وإنتاج الوثائق، جنيف
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	4 048,4 
	—
	4 048,4 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	411,0 
	(650,2)
	(239,2)
	المجموع الفرعي
	4 459,4 
	(650,2)
	3 809,2 
	(UNA002-03206) وحدة الرصد والتقييم وإدارة المخاطر والتحقق من الإحصاءات
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 815,7 
	—
	1 815,7 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	183,9 
	(286,8)
	(102,9)
	المجموع الفرعي
	1 999,6 
	(286,8)
	1 712,8 
	(UNA002-03207) وحدة تكنولوجيا المعلومات
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	6 379,4 
	(246,0)
	6 133,4 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	675,2 
	(631,0)
	44,2 
	المجموع الفرعي
	7 054,6 
	(877,0)
	6 177,6 
	(UNA002-03220) دائرة الترجمة الشفوية، جنيف
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	42 397,8 
	—
	42 397,8 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	1 498,8 
	(4 962,9)
	(3 464,1)
	المجموع الفرعي
	43 896,6 
	(4 962,9)
	38 933,7 
	(UNA002-03221) دوائر تجهيز النصوص، جنيف
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	28 359,2 
	—
	28 359,2 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	3 267,4 
	(4 782,8)
	(1 515,4)
	المجموع الفرعي
	31 626,6 
	(4 782,8)
	26 843,8 
	(UNA002-03222) مكتب رئيس دائرة النشر، جنيف
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	3 544,9 
	(234,7)
	3 310,2 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	378,3 
	(187,7)
	190,6 
	المجموع الفرعي
	3 923,2 
	(422,4)
	3 500,8 
	(UNA002-03223) قسم الاستنساخ، جنيف
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	11 565,3 
	—
	11 565,3 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	1 284,3 
	(1 920,8)
	(636,5)
	المجموع الفرعي
	12 849,6 
	(1 920,8)
	10 928,8 
	(UNA002-03225) قسم التوزيع، جنيف
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	6 256,6 
	—
	6 256,6 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	667,6 
	(1 021,6)
	(354,0)
	المجموع الفرعي
	6 924,2 
	(1 021,6)
	5 902,6 
	(UNA002-03240) مكتب رئيس دائرة اللغات، جنيف
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 766,2 
	—
	1 766,2 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	163,2 
	(268,9)
	(105,7)
	المجموع الفرعي
	1 929,4 
	(268,9)
	1 660,5 
	(UNA002-03241) دائرة الترجمة التحريرية العربية، جنيف
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	9 289,1 
	—
	9 289,1 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	323,1 
	(1 085,1)
	(762,0)
	المجموع الفرعي
	9 612,2 
	(1 085,1)
	8 527,1 
	(UNA002-03242) دائرة الترجمة التحريرية الصينية، جنيف
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	8 320,1 
	—
	8 320,1 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	291,9 
	(973,5)
	(681,6)
	المجموع الفرعي
	8 612,0 
	(973,5)
	7 638,5 
	(UNA002-03243) دائرة الترجمة التحريرية الإنكليزية، جنيف
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	7 216,9 
	—
	7 216,9 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	256,1 
	(846,1)
	(590,0)
	المجموع الفرعي
	7 473,0 
	(846,1)
	6 626,9 
	(UNA002-03244) دائرة الترجمة التحريرية الفرنسية، جنيف
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	15 114,7 
	—
	15 114,7 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	514,3 
	(1 758,1)
	(1 243,8)
	المجموع الفرعي
	15 629,0 
	(1 758,1)
	13 870,9 
	(UNA002-03245) دائرة الترجمة التحريرية الروسية، جنيف
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	13 743,1 
	—
	13 743,1 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	469,3 
	(1 599,1)
	(1 129,8)
	المجموع الفرعي
	14 212,4 
	(1 599,1)
	12 613,3 
	(UNA002-03246) دائرة الترجمة التحريرية الإسبانية، جنيف
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	10 132,7 
	—
	10 132,7 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	350,9 
	(1 182,7)
	(831,8)
	المجموع الفرعي
	10 483,6 
	(1 182,7)
	9 300,9 
	(UNA002-03247) وحدة الترجمة التحريرية التعاقدية، جنيف
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	9 600,3 
	(920,4)
	8 679,9 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	1 121,6 
	(118,4)
	1 003,2 
	المجموع الفرعي
	10 721,9 
	(1 038,8)
	9 683,1 
	(UNA002-03248) المصطلحات والمراجع، جنيف
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	9 631,9 
	—
	9 631,9 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	908,9 
	(1 469,8)
	(560,9)
	المجموع الفرعي
	10 540,8 
	(1 469,8)
	9 071,0 
	(UNA002-03249) قسم تحرير الوثائق الرسمية، جنيف
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	8 974,8 
	—
	8 974,8 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	421,8 
	(1 111,0)
	(689,2)
	المجموع الفرعي
	9 396,6 
	(1 111,0)
	8 285,6 
	(UNA002-03305) خدمات المؤتمرات، فيينا (الميزانية الصافية) 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	48 414,2 
	(1 628,7)
	46 785,5 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	779,8 
	—
	779,8 
	المجموع الفرعي
	49 194,0 
	(1 628,7)
	47 565,3 
	(UNA002-03701) مكتب رئيس خدمات المؤتمرات، نيروبي
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	5 923,2 
	(389,5)
	5 533,7 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	(27,5)
	(74,7)
	(102,2)
	المجموع الفرعي
	5 895,7 
	(464,2)
	5 431,5 
	(UNA002-03702) دائرة الترجمة التحريرية، نيروبي
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	7 891,2 
	—
	7 891,2 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	268,7 
	(212,7)
	56,0 
	المجموع الفرعي
	8 159,9 
	(212,7)
	7 947,2 
	(UNA002-03703) دائرة الترجمة الشفوية، نيروبي
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	6 848,8 
	—
	6 848,8 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	267,0 
	(137,3)
	129,7 
	المجموع الفرعي
	7 115,8 
	(137,3)
	6 978,5 
	(UNA002-09011) قسم تكنولوجيا المعلومات والاتصالات
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	5 337,8 
	—
	5 337,8 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	(114,0)
	(244,8)
	(358,8)
	المجموع الفرعي
	5 223,8 
	(244,8)
	4 979,0 
	(UNA002-09012) المكتب التنفيذي
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	4 507,5 
	(13,6)
	4 493,9 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	(35,9)
	(202,4)
	(238,3)
	المجموع الفرعي
	4 471,6 
	(216,0)
	4 255,6 
	مجموع الباب 2
	659 107,7 
	(42 453,2)
	616 654,5 
	الباب 3 - الشؤون السياسية
	(UNA003-01011) مجلس الأمن
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	225,9 
	(3,6)
	222,3 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	5,2 
	—
	5,2 
	المجموع الفرعي
	231,1 
	(3,6)
	227,5 
	(UNA003-01021) اللجنة المعنية بممارسة الشعب الفلسطيني لحقوقه غير القابلة للتصرف
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	69,4 
	(1,0)
	68,4 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	1,5 
	—
	1,5 
	المجموع الفرعي
	70,9 
	(1,0)
	69,9 
	(UNA003-02011) مكتب وكيل الأمين العام للشؤون السياسية
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	3 164,9 
	(3,5)
	3 161,4 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	26,1 
	(135,4)
	(109,3)
	المجموع الفرعي
	3 191,0 
	(138,9)
	3 052,1 
	(UNA003-02021) مكتب الأمين العام المساعد للشؤون السياسية
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 797,9 
	(1,4)
	1 796,5 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	13,1 
	(77,5)
	(64,4)
	المجموع الفرعي
	1 811,0 
	(78,9)
	1 732,1 
	(UNA003-02031) مكتب الأمين العام المساعد للشؤون السياسية
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	2 136,5 
	(1,3)
	2 135,2 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	20,1 
	(92,9)
	(72,8)
	المجموع الفرعي
	2 156,6 
	(94,2)
	2 062,4 
	(UNA003-02041) مكتب الأمم المتحدة لدى الاتحاد الأفريقي 
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 873,9 
	(1,1)
	1 872,8 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	184,0 
	(113,2)
	70,8 
	المجموع الفرعي
	2 057,9 
	(114,3)
	1 943,6 
	(UNA003-03101) الدبلوماسية الوقائية وصنع السلام
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	31 985,3 
	(14,2)
	31 971,1 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	422,3 
	(1 414,8)
	(992,5)
	المجموع الفرعي
	32 407,6 
	(1 429,0)
	30 978,6 
	(UNA003-03102) مكتب دعم الوساطة
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	7 024,6 
	(1,4)
	7 023,2 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	103,0 
	(314,9)
	(211,9)
	المجموع الفرعي
	7 127,6 
	(316,3)
	6 811,3 
	(UNA003-03103) مكتب فرقة العمل المعنية بالتنفيذ في مجال مكافحة الإرهاب
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	2 057,3 
	(4,0)
	2 053,3 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	26,4 
	(82,9)
	(56,5)
	المجموع الفرعي
	2 083,7 
	(86,9)
	1 996,8 
	(UNA003-03201) وحدة المساعدة الانتخابية
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	7 400,5 
	(6,3)
	7 394,2 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	88,2 
	(319,1)
	(230,9)
	المجموع الفرعي
	7 488,7 
	(325,4)
	7 163,3 
	(UNA003-03301) شعبة شؤون مجلس الأمن
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	12 893,9 
	(3,9)
	12 890,0 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	77,7 
	(575,9)
	(498,2)
	المجموع الفرعي
	12 971,6 
	(579,8)
	12 391,8 
	(UNA003-03302) لجنة مكافحة الإرهاب
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	556,4 
	—
	556,4 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	3,2 
	(25,4)
	(22,2)
	المجموع الفرعي
	559,6 
	(25,4)
	534,2 
	(UNA003-03401) وحدة إنهاء الاستعمار
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 009,1 
	500,0 
	1 509,1 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	12,4 
	(46,2)
	(33,8)
	المجموع الفرعي
	1 021,5 
	453,8 
	1 475,3 
	(UNA003-03501) شعبة حقوق الفلسطينيين
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	5 884,7 
	(27,5)
	5 857,2 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	76,1 
	(191,4)
	(115,3)
	المجموع الفرعي
	5 960,8 
	(218,9)
	5 741,9 
	(UNA003-04010) بعثة الأمم المتحدة لتقديم المساعدة إلى أفغانستان 
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	241 533,5 
	(500,0)
	241 033,5 
	المجموع الفرعي
	241 533,5 
	(500,0)
	241 033,5 
	(UNA003-04101) منسق الأمم المتحدة الخاص في الأراضي المحتلة/عملية السلام في الشرق الأوسط
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	13 173,3 
	(43,9)
	13 129,4 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	47,8 
	(729,8)
	(682,0)
	المجموع الفرعي
	13 221,1 
	(773,7)
	12 447,4 
	(UNA003-04102) تمويل البعثات السياسية الخاصة
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	465 415,7 
	34 236,8
	499 652,5 
	المجموع الفرعي
	465 415,7 
	34 236,8 
	499 652,5 
	(UNA003-04106) مكتب الأمم المتحدة المتكامل لبناء السلام في جمهورية أفريقيا الوسطى 
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	20 881,7 
	(350,0)
	20 531,7 
	المجموع الفرعي
	20 881,7 
	(350,0)
	20 531,7 
	(UNA003-04108) منسق الأمم المتحدة الخاص في الأراضي المحتلة (عنصر الأمن والسلامة) 
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	4 450,5 
	(6,7)
	4 443,8 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	(68,5)
	(252,4)
	(320,9)
	المجموع الفرعي
	4 382,0 
	(259,1)
	4 122,9 
	(UNA003-04119) المستشار الخاص للأمين العام بشأن قبرص
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	3 861,9 
	—
	3 861,9 
	المجموع الفرعي
	3 861,9 
	—
	3 861,9 
	(UNA003-04124) فريق الخبراء المعني بليبريا
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	641,7 
	—
	641,7 
	المجموع الفرعي
	641,7 
	—
	641,7 
	(UNA003-04125) فريق الدعم التحليلي ورصد الجزاءات المعني بتنظيم القاعدة وحركة طالبان 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	4 263,8 
	—
	4 263,8 
	المجموع الفرعي
	4 263,8 
	—
	4 263,8 
	(UNA003-04131) منسق الأمم المتحدة الخاص للبنان 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	9 206,5 
	—
	9 206,5 
	المجموع الفرعي
	9 206,5 
	—
	9 206,5 
	(UNA003-04133) المبعوث الخاص للأمين العام المعني بميانمار 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 200,5 
	—
	1 200,5 
	المجموع الفرعي
	1 200,5 
	—
	1 200,5 
	(UNA003-04137) مكتب الأمم المتحدة السياسي في الصومال 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	17 404,5 
	—
	17 404,5 
	المجموع الفرعي
	17 404,5 
	—
	17 404,5 
	(UNA003-04141) الممثل الخاص للأمين العام لغرب أفريقيا/مكتب الأمم المتحدة في غرب أفريقيا 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	8 857,5 
	—
	8 857,5 
	المجموع الفرعي
	8 857,5 
	—
	8 857,5 
	(UNA003-04169) فريق الخبراء المعني بجمهورية الكونغو الديمقراطية
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 546,3 
	—
	1 546,3 
	المجموع الفرعي
	1 546,3 
	—
	1 546,3 
	(UNA003-04170) دعم الأمم المتحدة للجنة الكاميرون ونيجيريا المختلطة 
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	8 854,6 
	(250,0)
	8 604,6
	المجموع الفرعي
	8 854,6 
	(250,0)
	8 604,6 
	(UNA003-04173) مكتب الأمم المتحدة المتكامل لبناء السلام في غينيا - بيساو 
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	18 982,1 
	—
	18 982,1 
	المجموع الفرعي
	18 982,1 
	— 
	18 982,1 
	(UNA003-04177) المديرية التنفيذية للجنة مكافحة الإرهاب 
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	8 892,5 
	—
	8 892,5 
	المجموع الفرعي
	8 892,5 
	—
	8 892,5 
	(UNA003-04181) المبعوث الخاص للأمين العام المعني بتنفيذ قرار مجلس الأمن 1559 (2004)
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	731,9 
	—
	731,9 
	المجموع الفرعي
	731,9 
	—
	731,9 
	(UNA003-04188) فريق الخبراء المعني بالسودان 
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 846,3 
	—
	1 846,3 
	المجموع الفرعي
	1 846,3 
	—
	1 846,3 
	(UNA003-04189) سجل الأضرار
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	5 402,5 
	295,7 
	5 698,2 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	96,9 
	(195,4)
	(98,5)
	المجموع الفرعي
	5 499,4 
	100,3 
	5 599,7 
	(UNA003-04195) فريق الخبراء المعني بجمهورية كوريا الشعبية الديمقراطية 
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	2 790,3 
	(43,5)
	2 746,8 
	المجموع الفرعي
	2 790,3 
	(43,5)
	2 746,8 
	(UNA003-04198) مكتب الأمم المتحدة الإقليمي لأفريقيا الوسطى 
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	4 424,0 
	(23,0)
	4 401,0 
	المجموع الفرعي
	4 424,0 
	(23,0)
	4 401,0 
	(UNA003-04199) فريق الخبراء المعني بجمهورية إيران الإسلامية 
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	3 193,6 
	—
	3 193,6 
	المجموع الفرعي
	3 193,6 
	—
	3 193,6 
	(UNA003-04203) فريق الخبراء المعني بليبيا 
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	2 597,0 
	—
	2 597,0 
	المجموع الفرعي
	2 597,0 
	—
	2 597,0 
	(UNA003-04394) بعثة الأمم المتحدة لتقديم المساعدة إلى العراق 
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	172 790,1 
	(400,0)
	172 390,1 
	المجموع الفرعي
	172 790,1 
	(400,0)
	172 390,1 
	(UNA003-04445) فريق الخبراء المعني بالصومال/فريق الرصد 
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	2 234,5 
	—
	2 234,5 
	المجموع الفرعي
	2 234,5 
	—
	2 234,5 
	(UNA003-04451) فريق الخبراء المعني بكوت ديفوار
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 319,4 
	—
	1 319,4 
	المجموع الفرعي
	1 319,4 
	—
	1 319,4 
	(UNA003-04453) المبعوث الخاص للأمين العام المعني بالصحراء الغربية 
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	699,9 
	—
	699,9 
	المجموع الفرعي
	699,9 
	—
	699,9 
	(UNA003-04466) ممثل الأمم المتحدة في مباحثات جنيف الدولية 
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	2 184,3 
	—
	2 184,3 
	المجموع الفرعي
	2 184,3 
	—
	2 184,3 
	(UNA003-04866) المستشار الخاص للأمين العام المعني بمنع الإبادة الجماعية
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	2 755,3 
	(69,3)
	2 686,0 
	المجموع الفرعي
	2 755,3 
	(69,3)
	2 686,0 
	(UNA003-04868) دعم لجنة مجلس الأمن المنشأة بموجب القرار 1540 (2004) المتعلق بعدم انتشار أسلحة الدمار الشامل
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	3 070,9 
	(25,2)
	3 045,7 
	المجموع الفرعي
	3 070,9 
	(25,2)
	3 045,7 
	(UNA003-04870) مكتب دعم بناء السلام
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	5 257,0 
	369,4 
	5 626,4 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	75,4 
	(197,4)
	(122,0)
	المجموع الفرعي
	5 332,4 
	172,0 
	5 504,4 
	(UNA003-04873) مركز الأمم المتحدة الإقليمي للدبلوماسية الوقائية لمنطقة آسيا الوسطى 
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	3 112,8 
	—
	3 112,8 
	المجموع الفرعي
	3 112,8 
	—
	3 112,8 
	(UNA003-04874) مكتب الأمم المتحدة المتكامل لبناء السلام في سيراليون 
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	17 711,6 
	—
	17 711,6 
	المجموع الفرعي
	17 711,6 
	—
	17 711,6 
	(UNA003-04875) مكتب الأمم المتحدة في بوروندي 
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	17 455,8 
	—
	17 455,8 
	المجموع الفرعي
	17 455,8 
	—
	17 455,8 
	(UNA003-04876) بعثة الأمم المتحدة للدعم في ليبيا 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	32 575,8 
	(32 575,8)
	—
	المجموع الفرعي
	32 575,8 
	(32 575,8)
	—
	(UNA003-09011) المكتب التنفيذي
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	6 944,7 
	(66,7)
	6 878,0 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	69,9 
	(138,6)
	(68,7)
	المجموع الفرعي
	7 014,6 
	(205,3)
	6 809,3 
	مجموع الباب 3
	1 197 625,4 
	(3 924,6)
	1 193 700,8 
	الباب 4 - نزع السلاح
	(UNA004-01011) مؤتمر نزع السلاح
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	38,7 
	(0,6)
	38,1 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	0,8 
	—
	0,8 
	المجموع الفرعي
	39,5 
	(0,6)
	38,9 
	(UNA004-02101) التوجيه التنفيذي والإدارة
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	2 910,5 
	(1,7)
	2 908,8 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	34,9 
	(128,1)
	(93,2)
	المجموع الفرعي
	2 945,4 
	(129,8)
	2 815,6 
	(UNA004-03104) شؤون نزع السلاح، جنيف
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	2 914,5 
	(0,2)
	2 914,3 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	156,2 
	(374,2)
	(218,0)
	المجموع الفرعي
	3 070,7 
	(374,4)
	2 696,3 
	(UNA004-03105) برنامج الزمالات
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 343,1 
	(23,6)
	1 319,5 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	30,3 
	—
	30,3 
	المجموع الفرعي
	1 373,4 
	(23,6)
	1 349,8 
	(UNA004-03106) أسلحة الدمار الشامل
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	2 718,1 
	(6,9)
	2 711,2 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	39,7 
	(104,2)
	(64,5)
	المجموع الفرعي
	2 757,8 
	(111,1)
	2 646,7 
	(UNA004-03107) الأسلحة التقليدية
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	3 354,3 
	(7,2)
	3 347,1 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	45,0 
	(132,4)
	(87,4)
	المجموع الفرعي
	3 399,3 
	(139,6)
	3 259,7 
	(UNA004-03108) فرع الإعلام والاتصال
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	2 891,7 
	(12,5)
	2 879,2 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	33,0 
	(98,2)
	(65,2)
	المجموع الفرعي
	2 924,7 
	(110,7)
	2 814,0 
	(UNA004-03109) نزع السلاح الإقليمي - نيويورك
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	2 560,9 
	(10,5)
	2 550,4 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	28,0 
	(88,6)
	(60,6)
	المجموع الفرعي
	2 588,9 
	(99,1)
	2 489,8 
	(UNA004-03111) نزع السلاح الإقليمي - كاتماندو
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	820,1 
	(1,3)
	818,8 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	3,0 
	(37,0)
	(34,0)
	المجموع الفرعي
	823,1 
	(38,3)
	784,8 
	(UNA004-03112) نزع السلاح الإقليمي - ليما
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	807,7 
	(1,0)
	806,7 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	2,6 
	(37,0)
	(34,4)
	المجموع الفرعي
	810,3 
	(38,0)
	772,3 
	(UNA004-03113) نزع السلاح الإقليمي - لومي
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	925,5 
	(1,6)
	923,9 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	4,0 
	(42,8)
	(38,8)
	المجموع الفرعي
	929,5 
	(44,4)
	885,1 
	(UNA004-09103) الوحدة الإدارية
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 323,4 
	(7,9)
	1 315,5 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	10,7 
	(35,0)
	(24,3)
	المجموع الفرعي
	1 334,1 
	(42,9)
	1 291,2 
	(UNA004-09105) تقديم العون المالي إلى معهد الأمم المتحدة لبحوث نـزع السلاح
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	577,8 
	—
	577,8 
	المجموع الفرعي
	577,8 
	—
	577,8 
	مجموع الباب 4
	23 574,5 
	(1 152,5)
	22 422,0 
	الباب 5 - عمليات حفظ السلام
	ألف - إدارة عمليات حفظ السلام
	(UNA005-02011) مكتب وكيل الأمين العام لعمليات حفظ السلام
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 288,8 
	(0,6)
	1 288,2 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	18,3 
	(57,6)
	(39,3)
	المجموع الفرعي
	1 307,1 
	(58,2)
	1 248,9 
	(UNA005-03011) مكتب العمليات
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	5 289,3 
	(0,6)
	5 288,7 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	68,7 
	(239,4)
	(170,7)
	المجموع الفرعي
	5 358,0 
	(240,0)
	5 118,0 
	(UNA005-03031) مكتب سيادة القانون والمؤسسات الأمنية
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 483,8 
	(0,5)
	1 483,3 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	29,8 
	(65,6)
	(35,8)
	المجموع الفرعي
	1 513,6 
	(66,1)
	1 447,5 
	(UNA005-03041) مكتب الشؤون العسكرية
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	912,9 
	(0,5)
	912,4 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	3,6 
	(39,5)
	(35,9)
	المجموع الفرعي
	916,5 
	(40,0)
	876,5 
	(UNA005-03061) شعبة السياسة العامة والتقييم والتدريب
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	610,2 
	—
	610,2 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	4,4 
	(27,6)
	(23,2)
	المجموع الفرعي
	614,6 
	(27,6)
	587,0 
	(UNA005-09052) المكتب التنفيذي
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 095,9 
	(11,4)
	1 084,5 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	24,4 
	(15,4)
	9,0 
	المجموع الفرعي
	1 120,3 
	(26,8)
	1 093,5 
	مجموع إدارة عمليات حفظ السلام
	10 830,1
	(458,7)
	10 371,40
	(UNA005-03211) فريق مراقبي الأمم المتحدة العسكريين في الهند وباكستان 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	20 893,5 
	(176,3)
	20 717,2 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	(933,1)
	(432,6)
	(1 365,7)
	المجموع الفرعي
	19 960,4 
	(608,9)
	19 351,5 
	(UNA005-03013) فريق مراقبي الأمم المتحدة العسكريين في الهند وباكستان (عنصر الأمن والسلامة) 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 902,2 
	(10,8)
	1 891,4 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	(109,5)
	(49,0)
	(158,5)
	المجموع الفرعي
	1 792,7 
	(59,8)
	1 732,9 
	مجموع فريق مراقبي الأمم المتحدة العسكريين في الهند وباكستان
	21 753,1
	(668,7)
	21 084,4
	(UNA005-03202) هيئة الأمم المتحدة لمراقبة الهدنة (خاضعة من الناحية التشغيلية لقوة الأمم المتحدة لمراقبة فض الاشتباك) 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	13 194,1 
	(152,8)
	13 041,3 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	193,4 
	(290,9)
	(97,5)
	المجموع الفرعي
	13 387,5 
	(443,7)
	12 943,8 
	(UNA005-03203) الدعم الذي تقدمه هيئة الأمم المتحدة لمراقبة الهدنة إلى قوة الأمم المتحدة لمراقبة فض الاشتباك (المقر) 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	12 278,1 
	—
	12 278,1 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	286,8 
	(827,4)
	(540,6)
	المجموع الفرعي
	12 564,9 
	(827,4)
	11 737,5 
	(UNA005-03204) هيئة الأمم المتحدة لمراقبة الهدنة (خاضعة من الناحية التشغيلية لقوة الأمم المتحدة المؤقتة في لبنان) 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	9 079,6 
	(94,2)
	8 985,4 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	109,3 
	(221,6)
	(112,3)
	المجموع الفرعي
	9 188,9 
	(315,8)
	8 873,1 
	(UNA005-03205) الدعم الذي تقدمه هيئة الأمم المتحدة لمراقبة الهدنة إلى قوة الأمم المتحدة المؤقتة في لبنان (المقر) 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	8 896,7 
	—
	8 896,7 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	214,3 
	(603,9)
	(389,6)
	المجموع الفرعي
	9 111,0 
	(603,9)
	8 507,1 
	(UNA005-03012) هيئة الأمم المتحدة لمراقبة الهدنة (عنصر الأمن والسلامة) 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	11 392,0 
	(11,3)
	11 380,7 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	316,0 
	(756,1)
	(440,1)
	المجموع الفرعي
	11 708,0 
	(767,4)
	10 940,6 
	(UNA005-03201) هيئة الأمم المتحدة لمراقبة الهدنة في فلسطين
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	17 695,8 
	(162,8)
	17 533,0 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	346,8 
	(601,0)
	(254,2)
	المجموع الفرعي
	18 042,6 
	(763,8)
	17 278,8 
	مجموع هيئة الأمم المتحدة لمراقبة الهدنة
	74 002,9
	(3 722,0)
	70 280,9
	باء - إدارة الدعم الميداني
	(UNA005-02021) مكتب وكيل الأمين العام للدعم الميداني
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 119,4 
	(0,4)
	1 119,0 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	22,6 
	(50,4)
	(27,8)
	المجموع الفرعي
	1 142,0 
	(50,8)
	1 091,2 
	(UNA005-03021) مكتب الأمين العام المساعد للدعم الميداني
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	960,0 
	—
	960,0 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	19,0 
	(43,3)
	(24,3)
	المجموع الفرعي
	979,0 
	(43,3)
	935,7 
	(UNA005-03022) الدعم الإداري الميداني
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	3 268,5 
	(0,4)
	3 268,1 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	4,6 
	(147,4)
	(142,8)
	المجموع الفرعي
	3 273,1 
	(147,8)
	3 125,3 
	(UNA005-03025) خدمات الدعم المتكامل
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	2 934,3 
	—
	2 934,3 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	34,8 
	(132,9)
	(98,1)
	المجموع الفرعي
	2 969,1 
	(132,9)
	2 836,2 
	مجموع إدارة الدعم الميداني
	8 363,2
	(374,8)
	7 988,4
	مجموع الباب 5
	114 949,3
	(5 224,2)
	109 725,1
	الباب 6 - استخدام الفضاء الخارجي في الأغراض السلمية
	(UNA006-03010) مكتب شؤون الفضاء الخارجي
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	6 997,9 
	(18,8)
	6 979,1 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	158,8 
	(222,3)
	(63,5)
	المجموع الفرعي
	7 156,7 
	(241,1)
	6 915,6 
	(UNA006-03020) مكتب شؤون الفضاء الخارجي - برنامج المعلومات الفضائية من أجل إدارة الكوارث والاستجابة في حالات الطوارئ
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 094,3 
	(1,9)
	1 092,4 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	30,9 
	(37,5)
	(6,6)
	المجموع الفرعي
	1 125,2 
	(39,4)
	1 085,8 
	مجموع الباب 6
	8 281,9 
	(280,5)
	8 001,4 
	الباب 7 - محكمة العدل الدولية
	(UNA007-01010) أعضاء المحكمة
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	13 879,9 
	(247,6)
	13 632,3 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	514,2 
	—
	514,2 
	المجموع الفرعي
	14 394,1 
	(247,6)
	14 146,5 
	(UNA007-03010) قلم المحكمة
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	27 516,7 
	(150,4)
	27 366,3 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	479,7 
	(937,6)
	(457,9)
	المجموع الفرعي
	27 996,4 
	(1 088,0)
	26 908,4 
	(UNA007-09010) الإدارة والخدمات المشتركة
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	6 721,3 
	(115,0)
	6 606,3 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	105,2 
	—
	105,2 
	المجموع الفرعي
	6 826,5 
	(115,0)
	6 711,5 
	مجموع الباب 7
	49 217,0 
	(1 450,6)
	47 766,4 
	الباب 8 - الشؤون القانونية
	(UNA008-01010) لجنة القانون الدولي
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	46,7 
	(0,7)
	46,0 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	1,0 
	—
	1,0 
	المجموع الفرعي
	47,7 
	(0,7)
	47,0 
	(UNA008-01011) لجنة القانون الدولي، جنيف
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	2 320,7 
	392,1 
	2 712,8 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	52,3 
	—
	52,3 
	المجموع الفرعي
	2 373,0 
	392,1 
	2 765,1 
	(UNA008-01020) لجنة الأمم المتحدة للقانون التجاري الدولي
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	163,4 
	271,8 
	435,2 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	2,9 
	—
	2,9 
	المجموع الفرعي
	166,3 
	271,8 
	438,1 
	(UNA008-02010) مكتب وكيل الأمين العام للشؤون القانونية
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	2 084,2 
	(1,3)
	2 082,9 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	9,3 
	(91,6)
	(82,3)
	المجموع الفرعي
	2 093,5 
	(92,9)
	2 000,6 
	(UNA008-03010) مكتب المستشار القانوني
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	3 449,9 
	(2,2)
	3 447,7 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	38,7 
	(149,3)
	(110,6)
	المجموع الفرعي
	3 488,6 
	(151,5)
	3 337,1 
	(UNA008-03021) قسم المعاهدات
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	6 477,5 
	(7,0)
	6 470,5 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	2,7 
	(275,2)
	(272,5)
	المجموع الفرعي
	6 480,2 
	(282,2)
	6 198,0 
	(UNA008-03030) شعبة التدوين
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	6 701,3 
	(9,2)
	6 692,1 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	70,9 
	(280,1)
	(209,2)
	المجموع الفرعي
	6 772,2 
	(289,3)
	6 482,9 
	(UNA008-03040) شعبة الشؤون القانونية العامة
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	6 312,6 
	(4,1)
	6 308,5 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	73,0 
	(273,1)
	(200,1)
	إقامة العدل في الأمم المتحدة
	532,4 
	—
	532,4 
	المجموع الفرعي
	6 918,0 
	(277,2)
	6 640,8 
	(UNA008-03050) فرع القانون التجاري الدولي، فيينا
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	6 489,1 
	(9,3)
	6 479,8 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	141,7 
	(230,3)
	(88,6)
	المجموع الفرعي
	6 630,8 
	(239,6)
	6 391,2 
	(UNA008-03060) شعبة شؤون المحيطات وقانون البحار
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	8 826,7 
	(13,6)
	8 813,1 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	99,4 
	(363,5)
	(264,1)
	بيان بشأن الآثار المترتبة في الميزانية البرنامجية: المحيطات وقانون البحار
	537,0 
	—
	537,0 
	المجموع الفرعي
	9 463,1 
	(377,1)
	9 086,0 
	(UNA008-09010) المكتب التنفيذي
	  
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	2 037,0 
	(10,3)
	2 026,7 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	12,4 
	(62,4)
	(50,0)
	إقامة العدل في الأمم المتحدة
	25,2 
	—
	25,2 
	المجموع الفرعي
	2 074,6 
	(72,7)
	2 001,9 
	مجموع الباب 8
	46 508,0 
	(1 119,3)
	45 388,7 
	الباب 9 - الشؤون الاقتصادية والاجتماعية
	(UNA009-01010) اللجنة الإحصائية
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	107,1 
	107,1 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	2,4 
	—
	2,4 
	المجموع الفرعي
	109,5 
	—
	109,5 
	(UNA009-01020) لجنة السكان والتنمية
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	122,7 
	—
	122,7 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	2,8 
	—
	2,8 
	المجموع الفرعي
	125,5 
	—
	125,5 
	(UNA009-01030) لجنة التنمية الاجتماعية
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	204,7 
	—
	204,7 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	4,6 
	—
	4,6 
	المجموع الفرعي
	209,3 
	—
	209,3 
	(UNA009-01050) لجنة التنمية المستدامة
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	958,3 
	12,2 
	970,5 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	21,7 
	—
	21,7 
	المجموع الفرعي
	980,0 
	12,2 
	992,2 
	(UNA009-01060) لجنة السياسات الإنمائية
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	357,8 
	—
	357,8 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	8,1 
	—
	8,1 
	المجموع الفرعي
	365,9 
	—
	365,9 
	(UNA009-01090) لجنة خبراء الإدارة العامة
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	335,1 
	—
	335,1 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	7,5 
	—
	7,5 
	المجموع الفرعي
	342,6 
	—
	342,6 
	(UNA009-01100) لجنة الخبراء المعنية بالتعاون الدولي في المسائل الضريبية
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	354,2 
	—
	354,2 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	8,1 
	—
	8,1 
	المجموع الفرعي
	362,3 
	—
	362,3 
	(UNA009-01110) منتدى الأمم المتحدة المعني بالغابات
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	101,8 
	—
	101,8 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	2,4 
	—
	2,4 
	المجموع الفرعي
	104,2 
	—
	104,2 
	(UNA009-01160) المنتدى الدائم المعني بقضايا الشعوب الأصلية
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	354,3 
	—
	354,3 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	8,0 
	—
	8,0 
	المجموع الفرعي
	362,3 
	—
	362,3 
	(UNA009-02010) مكتب وكيل الأمين العام للشؤون الاقتصادية والاجتماعية
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	7 160,6 
	51,8 
	7 212,4 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	89,6 
	(270,6)
	(181,0)
	المجموع الفرعي
	7 250,2 
	(218,8)
	7 031,4 
	(UNA009-03010) مكتب دعم وتنسيق شؤون المجلس الاقتصادي والاجتماعي
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	13 169,4 
	357,8 
	13 527,2 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	124,1 
	(563,5)
	(439,4)
	المجموع الفرعي
	13 293,5 
	(205,7)
	13 087,8 
	(UNA009-03015) شعبة السياسات والتنمية في الميدان الاجتماعي
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	14 822,0 
	225,6 
	15 047,6 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	173,8 
	(632,3)
	(458,5)
	المجموع الفرعي
	14 995,8 
	(406,7)
	14 589,1 
	(UNA009-03022) أمانة المنتدى الدائم المعني بقضايا الشعوب الأصلية
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	2 162,3 
	164,9 
	2 327,2 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	28,9 
	(88,8)
	(59,9)
	المجموع الفرعي
	2 191,2 
	76,1 
	2 267,3 
	(UNA009-03040) شعبة التنمية المستدامة
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	17 423,2 
	449,3 
	17 872,5 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	185,4 
	(755,7)
	(570,3)
	المجموع الفرعي
	17 608,6 
	(306,4)
	17 302,2 
	(UNA009-03041) أمانة منتدى الأمم المتحدة المعني بالغابات
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	3 264,2 
	51,6 
	3 315,8 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	51,5 
	(116,5)
	(65,0)
	المجموع الفرعي
	3 315,7 
	(64,9)
	3 250,8 
	(UNA009-03043) شعبة السياسات الإنمائية والتحليل الإنمائي
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	12 827,8 
	324,8 
	13 152,6 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	115,3 
	(552,1)
	(436,8)
	المجموع الفرعي
	12 943,1 
	(227,3)
	12 715,8 
	(UNA009-03050) شعبة الإحصاءات
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	31 675,6 
	1 162,3 
	32 837,9 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	201,3 
	(1 378,3)
	(1 177,0)
	المجموع الفرعي
	31 876,9 
	(216,0)
	31 660,9 
	(UNA009-03060) شعبة السكان 
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	12 921,3 
	206,6 
	13 127,9 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	128,0 
	(570,3)
	(442,3)
	المجموع الفرعي
	13 049,3 
	(363,7)
	12 685,6 
	(UNA009-03071) مكتب تمويل التنمية
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	7 047,8 
	165,0 
	7 212,8 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	95,1 
	(304,5)
	(209,4)
	المجموع الفرعي
	7 142,9 
	(139,5)
	7 003,4 
	(UNA009-03080) شعبة الإدارة العامة وإدارة التنمية
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	12 969,4 
	321,4 
	13 290,8 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	83,4 
	(558,7)
	(475,3)
	المجموع الفرعي
	13 052,8 
	(237,3)
	12 815,5 
	(UNA009-09010) مكتب الدعم التنفيذي والبرنامجي
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	7 557,2 
	195,9 
	7 753,1 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	88,4 
	(170,2)
	(81,8)
	المجموع الفرعي
	7 645,6 
	25,7 
	7 671,3 
	(UNA009-09020) وحدة دعم المعلومات
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	2 337,9 
	26,2 
	2 364,1 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	21,8 
	(100,8)
	(79,0)
	المجموع الفرعي
	2 359,7 
	(74,6)
	2 285,1 
	(UNA009-09030) مكتب تنمية القدرات
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 689,9 
	—
	1 689,9 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	26,4 
	(77,0)
	(50,6)
	المجموع الفرعي
	1 716,3 
	(77,0)
	1 639,3 
	مجموع الباب 9
	151 403,2 
	(2 423,9)
	148 979,3 
	الباب 10 - أقل البلدان نموا والبلدان النامية غير الساحــلية والدول الجزرية الصغيرة النامية
	(UNA010-03100) مكتب الممثل السامي لأقل البلدان نموا والبلدان النامية غير الساحلية والدول الجزرية الصغيرة النامية
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	2 025,6 
	—
	2 025,6 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	25,6 
	(84,5)
	(58,9)
	المجموع الفرعي
	2 051,2 
	(84,5)
	1 966,7 
	(UNA010-03200) وحدة وضع وتنسيق السياسات والرصد والإبلاغ
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 754,3 
	688,7 
	2 443,0 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	27,9 
	(77,0)
	(49,1)
	المجموع الفرعي
	1 782,2 
	611,7 
	2 393,9 
	(UNA010-03300) وحدة الدعوة والتوعية 
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	645,0 
	—
	645,0 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	13,0 
	(28,0)
	(15,0)
	المجموع الفرعي
	658,0 
	(28,0)
	630,0 
	(UNA010-03400) وحدة الدعم الإداري والمكتبي
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	561,6 
	4,4 
	566,0 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	4,9 
	(7,2)
	(2,3)
	المجموع الفرعي
	566,5 
	(2,8)
	563,7 
	(UNA010-03500) البلدان النامية غير الساحلية
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 070,3 
	47,5 
	1 117,8 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	21,1 
	(46,2)
	(25,1)
	المجموع الفرعي
	1 091,4 
	1,3 
	1 092,7 
	(UNA010-03600) الدول الجزرية الصغيرة النامية
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	630,5 
	—
	630,5 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	13,0 
	(25,6)
	(12,6)
	المجموع الفرعي
	643,5 
	(25,6)
	617,9 
	مجموع الباب 10
	6 792,8 
	472,1 
	7 264,9 
	الباب 11 - دعم الأمم المتحدة للشراكة الجديدة من أجل تنمية أفريقيا
	(UNA011-03010) تنسيق الدعوة والدعم العالميين للشراكة الجديدة من أجل تنمية أفريقيا
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	8 602,5 
	—
	8 602,5 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	127,9 
	(325,3)
	(197,4)
	المجموع الفرعي
	8 730,4 
	(325,3)
	8 405,1 
	(UNA011-03020) التنسيق والدعم الإقليميان للشراكة الجديدة من أجل تنمية أفريقيا
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 773,8 
	—
	1 773,8 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	187,2 
	(81,2)
	106,0 
	المجموع الفرعي
	1 961,0 
	(81,2)
	1 879,8 
	(UNA011-03030) الأنشطة الإعلامية وأنشطة التوعية لدعم الشراكة الجديدة من أجل تنمية أفريقيا
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	2 357,7 
	—
	2 357,7 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	25,5 
	(80,4)
	(54,9)
	المجموع الفرعي
	2 383,2 
	(80,4)
	2 302,8 
	مجموع الباب 11
	13 074,6 
	(486,9)
	12 587,7 
	الباب 12 - التجارة والتنمية
	(UNA012-01010) دورات مؤتمر الأمم المتحدة للتجارة والتنمية
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	103,6 
	11,2 
	114,8 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	7,5 
	—
	7,5 
	المجموع الفرعي
	111,1 
	11,2 
	122,3 
	(UNA012-01020) لجنة الاستثمار والمشاريع والتنمية
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	124,0 
	—
	124,0 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	2,8 
	—
	2,8 
	المجموع الفرعي
	126,8 
	—
	126,8 
	(UNA012-01030) اللجنة المعنية بتسخير العلم والتكنولوجيا لأغراض التنمية
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	340,0 
	—
	340,0 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	7,7 
	—
	7,7 
	المجموع الفرعي
	347,7 
	—
	347,7 
	(UNA012-02100) مكتب الأمين العام لمؤتمر الأمم المتحدة للتجارة والتنمية
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	9 653,6 
	4,9 
	9 658,5 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	600,0 
	(1 228,4)
	(628,4)
	المجموع الفرعي
	10 253,6 
	(1 223,5)
	9 030,1 
	(UNA012-02200) مكتب مؤتمر الأمم المتحدة للتجارة والتنمية في نيويورك
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 002,5 
	0,7 
	1 003,2 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	4,3 
	(45,2)
	(40,9)
	المجموع الفرعي
	1 006,8 
	(44,5)
	962,3 
	(UNA012-03100) العولمة والاعتماد المتبادل والتنمية
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	21 527,1 
	79,0 
	21 606,1 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	1 493,8 
	(2 460,4)
	(966,6)
	المجموع الفرعي
	23 020,9 
	(2 381,4)
	20 639,5 
	(UNA012-03200) الاستثمار والمشاريع
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	27 082,7 
	42,2 
	27 124,9 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	1 404,2 
	(3 213,9)
	(1 809,7)
	المجموع الفرعي
	28 486,9 
	(3 171,7)
	25 315,2 
	(UNA012-03300) التجارة الدولية
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	24 110,4 
	67,3 
	24 177,7 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	1 262,3 
	(2 938,9)
	(1 676,6)
	المجموع الفرعي
	25 372,7 
	(2 871,6)
	22 501,1 
	(UNA012-03301) الوحدة الخاصة المعنية بالسلع الأساسية
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	5 999,2 
	6,1 
	6 005,3 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	280,7 
	(713,8)
	(433,1)
	المجموع الفرعي
	6 279,9 
	(707,7)
	5 572,2 
	(UNA012-03400) التكنولوجيا واللوجستيات
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	18 102,8 
	3,4 
	18 106,2 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	943,8 
	(2 198,4)
	(1 254,6)
	المجموع الفرعي
	19 046,6 
	(2 195,0)
	16 851,6 
	(UNA012-03500) أفريقيا وأقل البلدان نموا والبرامج الخاصة
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	9 785,2 
	14,3 
	9 799,5 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	500,7 
	(1 153,1)
	(652,4)
	المجموع الفرعي
	10 285,9 
	(1 138,8)
	9 147,1 
	(UNA012-09100) خدمات دعم وإدارة البرامج
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	25 300,8 
	922,1 
	26 222,9 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	2 236,6 
	(2 550,8)
	(314,2)
	المجموع الفرعي
	27 537,4 
	(1 628,7)
	25 908,7 
	مجموع الباب 12
	151 876,3 
	(15 351,7)
	136 524,6 
	الباب 13 - مركز التجارة الدولية المشترك بين مؤتمر الأمم المتحدة للتجارة والتنمية ومنظمة التجارة العالمية
	(UNA013-03100) الجوانب التنفيذية لتشجيع التجارة وتنمية الصادرات: حصة الأمم المتحدة في تمويل مركز التجارة الدولية
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	34 506,2 
	1 667,7 
	36 173,9 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	4 457,5 
	—
	4 457,5 
	المجموع الفرعي
	38 963,7 
	1 667,7 
	40 631,4 
	(UNA013-03110) الأمن والسلامة
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	581,9 
	33,5 
	615,4 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	90,9 
	—
	90,9 
	المجموع الفرعي
	672,8 
	33,5 
	706,3 
	مجموع الباب 13
	39 636,5 
	1 701,2 
	41 337,7 
	الباب 14 - البيئة
	(UNA014-01010) أجهزة تقرير السياسات
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	78,4 
	5,2 
	83,6 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	(3,8)
	—
	(3,8)
	المجموع الفرعي
	74,6 
	5,2 
	79,8 
	(UNA014-02010) التوجيه التنفيذي والإدارة
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	3 415,4 
	19,3 
	3 434,7 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	5,5 
	(100,8)
	(95,3)
	المجموع الفرعي
	3 420,9 
	(81,5)
	3 339,4 
	(UNA014-02021) أمانة لجنة الأمم المتحدة العلمية المعنية بآثار الإشعاع الذري
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 604,4 
	3,8 
	1 608,2 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	19,2 
	(39,2)
	(20,0)
	المجموع الفرعي
	1 623,6 
	(35,4)
	1 588,2 
	(UNA014-03010) تغير المناخ
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 073,7 
	4,3 
	1 078,0 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	13,9 
	(10,3)
	3,6 
	المجموع الفرعي
	1 087,6 
	(6,0)
	1 081,6 
	(UNA014-03030) الكوارث والنزاعات
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	489,5 
	15,0 
	504,5 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	(6,9)
	(21,4)
	(28,3)
	المجموع الفرعي
	482,6 
	(6,4)
	476,2 
	(UNA014-03040) الإدارة البيئية (نيروبي) 
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 458,3 
	8,9 
	1 467,2 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	8,6 
	(29,7)
	(21,1)
	المجموع الفرعي
	1 466,9 
	(20,8)
	1 446,1 
	(UNA014-03041) الإدارة البيئية (نيويورك) 
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	667,7 
	7,0 
	674,7 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	13,7 
	(28,0)
	(14,3)
	المجموع الفرعي
	681,4 
	(21,0)
	660,4 
	(UNA014-03042) الإدارة البيئية (جنيف) 
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 386,2 
	3,6 
	1 389,8 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	90,3 
	(178,8)
	(88,5)
	المجموع الفرعي
	1 476,5 
	(175,2)
	1 301,3 
	(UNA014-03050) إدارة النظام الإيكولوجي (نيروبي) 
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 616,5 
	9,7 
	1 626,2 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	12,2 
	(32,0)
	(19,8)
	المجموع الفرعي
	1 628,7 
	(22,3)
	1 606,4 
	(UNA014-03051) إدارة النظام الإيكولوجي (نيويورك) 
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	340,8 
	1,6 
	342,4 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	(8,4)
	(14,4)
	(22,8)
	المجموع الفرعي
	332,4 
	(12,8)
	319,6 
	(UNA014-03060) الكفاءة في استخدام الموارد والاستهلاك والإنتاج المستدامان
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	455,9 
	5,7 
	461,6 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	(16,9)
	(37,7)
	(54,6)
	المجموع الفرعي
	439,0 
	(32,0)
	407,0 
	(UNA014-03080) المواد الضارة والنفايات الخطرة
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	448,6 
	3,0 
	451,6 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	(4,6)
	(21,4)
	(26,0)
	المجموع الفرعي
	444,0 
	(18,4)
	425,6 
	(UNA014-09010) مكتب العمليات
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 216,9 
	—
	1 216,9 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	5,4 
	(28,4)
	(23,0)
	المجموع الفرعي
	1 222,3 
	(28,4)
	1 193,9 
	مجموع الباب 14
	14 380,5 
	(455,0)
	13 925,5 
	الباب 15 - المستوطنات البشرية
	(UNA015-01010) مجلس إدارة برنامج الأمم المتحدة للمستوطنات البشرية
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	68,9 
	—
	68,9 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	(2,9)
	—
	(2,9)
	المجموع الفرعي
	66,0 
	—
	66,0 
	(UNA015-02010) مكتب المدير التنفيذي
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	3 342,9 
	39,6 
	3 382,5 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	44,3 
	(143,7)
	(99,4)
	المجموع الفرعي
	3 387,2 
	(104,1)
	3 283,1 
	(UNA015-02021) مكتب الاتصال في نيويورك (موئل الأمم المتحدة) 
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 266,8 
	11,8 
	1 278,6 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	10,4 
	(53,4)
	(43,0)
	المجموع الفرعي
	1 277,2 
	(41,6)
	1 235,6 
	(UNA015-03021) التعاون الإقليمي والتقني
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 672,6 
	36,0 
	1 708,6 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	49,7 
	(31,6)
	18,1 
	المجموع الفرعي
	1 722,3 
	4,4 
	1 726,7 
	(UNA015-03022) تمويل المستوطنات البشرية
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	2 463,9 
	31,4 
	2 495,3 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	70,2 
	(55,5)
	14,7 
	المجموع الفرعي
	2 534,1 
	(24,1)
	2 510,0 
	(UNA015-03023) توفير المأوى، والتنمية المستدامة للمستوطنات البشرية
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	5 626,6 
	109,5 
	5 736,1 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	145,7 
	(150,2)
	(4,5)
	المجموع الفرعي
	5 772,3 
	(40,7)
	5 731,6 
	(UNA015-03024) رصد جدول أعمال الموئل
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	4 469,4 
	135,4 
	4 604,8 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	106,8 
	(123,6)
	(16,8)
	المجموع الفرعي
	4 576,2 
	11,8 
	4 588,0 
	(UNA015-09010) شعبة دعم البرامج
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 501,2 
	—
	1 501,2 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	37,0 
	(47,7)
	(10,7)
	المجموع الفرعي
	1 538,2 
	(47,7)
	1 490,5 
	مجموع الباب 15
	20 873,5 
	(242,0)
	20 631,5 
	الباب 16 - المراقبة الدولية للمخدرات ومنع الجريمة والإرهاب، والعدالة الجنائية
	(UNA016-01010) لجنة منع الجريمة والعدالة الجنائية
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	103,6 
	—
	103,6 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	2,4 
	—
	2,4 
	المجموع الفرعي
	106,0 
	—
	106,0 
	(UNA016-01020) لجنة المخدرات
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	327,6 
	—
	327,6 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	7,2 
	—
	7,2 
	المجموع الفرعي
	334,8 
	—
	334,8 
	(UNA016-01030) الهيئة الدولية لمراقبة المخدرات 
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	874,1 
	—
	874,1 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	19,8 
	—
	19,8 
	المجموع الفرعي
	893,9 
	—
	893,9 
	(UNA016-02010) التوجيه التنفيذي والإدارة
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 471,3 
	—
	1 471,3 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	41,9 
	(45,9)
	(4,0)
	المجموع الفرعي
	1 513,2 
	(45,9)
	1 467,3 
	(UNA016-03010) مكتب مدير شعبة تحليل السياسات والشؤون العامة
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	668,3 
	—
	668,3 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	13,5 
	(26,2)
	(12,7)
	المجموع الفرعي
	681,8 
	(26,2)
	655,6 
	(UNA016-03011) البحث والتحليل
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	3 912,7 
	—
	3 912,7 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	88,0 
	(126,4)
	(38,4)
	المجموع الفرعي
	4 000,7 
	(126,4)
	3 874,3 
	(UNA016-03012) الدعم المخبري والعلمي
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 599,3 
	—
	1 599,3 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	31,4 
	(52,7)
	(21,3)
	المجموع الفرعي
	1 630,7 
	(52,7)
	1 578,0 
	(UNA016-03013) الشؤون العامة
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 488,6 
	—
	1 488,6 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	43,6 
	(49,4)
	(5,8)
	المجموع الفرعي
	1 532,2 
	(49,4)
	1 482,8 
	(UNA016-03020) مكتب مدير شعبة شؤون المعاهدات
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	830,6 
	—
	830,6 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	15,9 
	(26,2)
	(10,3)
	المجموع الفرعي
	846,5 
	(26,2)
	820,3 
	(UNA016-03021) أمانة الهيئة الدولية لمراقبة المخدرات
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	7 519,4 
	—
	7 519,4 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	147,2 
	(254,9)
	(107,7)
	المجموع الفرعي
	7 666,6 
	(254,9)
	7 411,7 
	(UNA016-03022) أمانات هيئات الإدارة 
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	2 720,5 
	—
	2 720,5 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	36,0 
	(93,6)
	(57,6)
	المجموع الفرعي
	2 756,5 
	(93,6)
	2 662,9 
	(UNA016-03023) الفرع المعني بالجريمة المنظمة والاتجار غير المشروع، قسم دعم التنفيذ 
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 740,2 
	—
	1 740,2 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	41,7 
	(54,9)
	(13,2)
	المجموع الفرعي
	1 781,9 
	(54,9)
	1 727,0 
	(UNA016-03024) القسم المعني بالفساد والجرائم الاقتصادية
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	4 522,6 
	—
	4 522,6 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	116,6 
	(153,6)
	(37,0)
	المجموع الفرعي
	4 639,2 
	(153,6)
	4 485,6 
	(UNA016-03025) فرع منع الإرهاب
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	2 746,1 
	—
	2 746,1 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	66,5 
	(95,7)
	(29,2)
	المجموع الفرعي
	2 812,6 
	(95,7)
	2 716,9 
	(UNA016-03026) تنسيق وتعزيز المراقبة الدولية للمخدرات
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	159,2 
	—
	159,2 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	2,9 
	—
	2,9 
	المجموع الفرعي
	162,1 
	—
	162,1 
	(UNA016-03030) مكتب مدير شعبة العمليات
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 645,8 
	—
	1 645,8 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	30,3 
	(66,5)
	(36,2)
	المجموع الفرعي
	1 676,1 
	(66,5)
	1 609,6 
	(UNA016-03031) فرع الوقاية من المخدرات وشؤون الصحة 
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 558,5 
	—
	1 558,5 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	37,3 
	(51,3)
	(14,0)
	المجموع الفرعي
	1 595,8 
	(51,3)
	1 544,5 
	(UNA016-03035) قسم العدالة 
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	2 614,4 
	—
	2 614,4 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	69,1 
	(91,7)
	(22,6)
	المجموع الفرعي
	2 683,5 
	(91,7)
	2 591,8 
	(UNA016-03994) الدعم البرنامجي
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 169,3 
	—
	1 169,3 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	18,6 
	—
	18,6 
	المجموع الفرعي
	1 187,9 
	—
	1 187,9 
	(UNA016-03995) الفرع المعني بالجريمة المنظمة والاتجار غير المشروع، قسم دعم المؤتمرات 
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	3 620,4 
	—
	3 620,4 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	89,3 
	(120,5)
	(31,2)
	المجموع الفرعي
	3 709,7 
	(120,5)
	3 589,2 
	مجموع الباب 16
	42 211,7 
	(1 309,5)
	40 902,2 
	الباب 17 - هيئة الأمم المتحدة للمرأة 
	(UNA017-01010) لجنة وضع المرأة 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	238,8 
	—
	238,8 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	5,5 
	—
	5,5 
	المجموع الفرعي
	244,3 
	—
	244,3 
	(UNA017-02010) مكتب وكيلة الأمين العام/المديرة التنفيذية
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 831,4 
	—
	1 831,4 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	21,3 
	(84,5)
	(63,2)
	المجموع الفرعي
	1 852,7 
	(84,5)
	1 768,2 
	(UNA017-03010) الدعم الحكومي الدولي والشراكات الاستراتيجية 
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	6 131,4 
	—
	6 131,4 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	79,0 
	(260,8)
	(181,8)
	المجموع الفرعي
	6 210,4 
	(260,8)
	5 949,6 
	(UNA017-03020) السياسات والأنشطة البرنامجية 
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	5 838,8 
	—
	5 838,8 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	70,4 
	(248,2)
	(177,8)
	المجموع الفرعي
	5 909,2 
	(248,2)
	5 661,0 
	(UNA017-09010) الدعم البرنامجي/هيئة الأمم المتحدة للمرأة 
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	869,8 
	—
	869,8 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	10,6 
	(21,2)
	(10,6)
	المجموع الفرعي
	880,4 
	(21,2)
	859,2 
	مجموع الباب 17
	15 097,0 
	(614,7)
	14 482,3 
	الباب 18 - التنمية الاقتصادية والاجتماعية في أفريقيا
	(UNA018-01010) دورات اللجنة وهيئاتها الفرعية
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	731,5 
	25,2 
	756,7 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	121,7 
	—
	121,7 
	المجموع الفرعي
	853,2 
	25,2 
	878,4 
	(UNA018-02010) مكتب اللجان الإقليمية في نيويورك
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 902,8 
	—
	1 902,8 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	23,1 
	(81,4)
	(58,3)
	المجموع الفرعي
	1 925,9 
	(81,4)
	1 844,5 
	(UNA018-02011) التوجيه التنفيذي والإدارة
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	6 130,6 
	14,3 
	6 144,9 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	637,0 
	(333,5)
	303,5 
	المجموع الفرعي
	6 767,6 
	(319,2)
	6 448,4 
	(UNA018-02012) مكتب التخطيط الاستراتيجي وإدارة البرامج
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	2 471,1 
	7,0 
	2 478,1 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	223,4 
	(162,7)
	60,7 
	المجموع الفرعي
	2 694,5 
	(155,7)
	2 538,8 
	(UNA018-02400) استمرارية تصريف الأعمال (بما في ذلك التأهب لمواجهة الأوبئة)، أديس أبابا 
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 308,7 
	—
	1 308,7 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	236,3 
	—
	236,3 
	المجموع الفرعي
	1 545,0 
	—
	1 545,0 
	(UNA018-03010) التجارة والتمويل والتنمية الاقتصادية
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	6 701,2 
	11,5 
	6 712,7 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	701,6 
	(390,2)
	311,4 
	المجموع الفرعي
	7 402,8 
	(378,7)
	7 024,1 
	(UNA018-03011) التخطيط الإنمائي والإدارة
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	923,7 
	1 676,3 
	2 600,0 
	المجموع الفرعي
	923,7 
	1 676,3 
	2 600,0 
	(UNA018-03012) المعهد الأفريقي لمنع الجريمة
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	365,3 
	—
	365,3 
	المجموع الفرعي
	365,3 
	—
	365,3 
	(UNA018-03020) الأمن الغذائي والتنمية المستدامة
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	5 135,2 
	6,5 
	5 141,7 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	502,4 
	(324,0)
	178,4 
	المجموع الفرعي
	5 637,6 
	(317,5)
	5 320,1 
	(UNA018-03030) الحوكمة والإدارة العامة
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	5 993,8 
	9,6 
	6 003,4 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	577,6 
	(379,2)
	198,4 
	المجموع الفرعي
	6 571,4 
	(369,6)
	6 201,8 
	(UNA018-03040) تسخير المعلومات والعلم والتكنولوجيا لأغراض التنمية
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	4 030,0 
	1,2 
	4 031,2 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	360,0 
	(282,5)
	77,5 
	المجموع الفرعي
	4 390,0 
	(281,3)
	4 108,7 
	(UNA018-03050) التعاون الاقتصادي والتكامل الإقليمي
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	4 660,3 
	9,0 
	4 669,3 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	467,1 
	(273,7)
	193,4 
	المجموع الفرعي
	5 127,4 
	(264,7)
	4 862,7 
	(UNA018-03060) الشؤون الجنسانية ودور المرأة في التنمية
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	3 393,1 
	4,4 
	3 397,5 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	355,0 
	(188,0)
	167,0 
	المجموع الفرعي
	3 748,1 
	(183,6)
	3 564,5 
	(UNA018-03071) مركز التنمية دون الإقليمي للجنوب الأفريقي (لوساكا) 
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	6 071,0 
	37,8 
	6 108,8 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	663,0 
	(321,5)
	341,5 
	المجموع الفرعي
	6 734,0 
	(283,7)
	6 450,3 
	(UNA018-03072) مركز التنمية دون الإقليمي لشرق أفريقيا (غيسيني، رواندا) 
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	5 913,7 
	33,1 
	5 946,8 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	665,0 
	(296,3)
	368,7 
	المجموع الفرعي
	6 578,7 
	(263,2)
	6 315,5 
	(UNA018-03073) مركز التنمية دون الإقليمي لغرب أفريقيا (نيامي) 
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	5 970,9 
	30,4 
	6 001,3 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	684,9 
	(294,0)
	390,9 
	المجموع الفرعي
	6 655,8 
	(263,6)
	6 392,2 
	(UNA018-03074) مركز التنمية دون الإقليمي لشمال أفريقيا (طنجة، المغرب) 
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	5 469,0 
	58,4 
	5 527,4 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	627,2 
	(274,3)
	352,9 
	المجموع الفرعي
	6 096,2 
	(215,9)
	5 880,3 
	(UNA018-03075) مركز التنمية دون الإقليمي لوسط أفريقيا (ياوندي) 
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	6 126,0 
	57,8 
	6 183,8 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	721,2 
	(286,7)
	434,5 
	المجموع الفرعي
	6 847,2 
	(228,9)
	6 618,3 
	(UNA018-03080) الإحصاءات
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	5 281,3 
	8,5 
	5 289,8 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	508,2 
	(335,8)
	172,4 
	المجموع الفرعي
	5 789,5 
	(327,3)
	5 462,2 
	(UNA018-03081) التنمية الاجتماعية
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 921,7 
	10,0 
	1 931,7 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	202,4 
	(110,2)
	92,2 
	المجموع الفرعي
	2 124,1 
	(100,2)
	2 023,9 
	(UNA018-09010) خدمات المؤتمرات
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	7 326,8 
	50,3 
	7 377,1 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	666,8 
	(506,5)
	160,3 
	المجموع الفرعي
	7 993,6 
	(456,2)
	7 537,4 
	(UNA018-09011) مركز المؤتمرات
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	4 515,2 
	264,3 
	4 779,5 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	692,4 
	(111,2)
	581,2 
	المجموع الفرعي
	5 207,6 
	153,1 
	5 360,7 
	(UNA018-09013) إدارة الموارد البشرية
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	3 772,0 
	0,4 
	3 772,4 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	248,5 
	(342,3)
	(93,8)
	المجموع الفرعي
	4 020,5 
	(341,9)
	3 678,6 
	(UNA018-09014) تدريب الموظفين
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 168,8 
	49,3 
	1 218,1 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	250,5 
	—
	250,5 
	المجموع الفرعي
	1 419,3 
	49,3 
	1 468,6 
	(UNA018-09015) دعم وصيانة نظام المعلومات الإدارية المتكامل
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 109,9 
	101,7 
	 1 211,6 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	171,3 
	(34,4)
	136,9 
	المجموع الفرعي
	1 281,2 
	67,3 
	1 348,5 
	(UNA018-09018) خدمات المكتبة
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	2 259,4 
	73,4 
	2 332,8 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	270,9 
	(135,2)
	135,7 
	المجموع الفرعي
	2 530,3 
	(61,8)
	2 468,5 
	(UNA018-09019) مكتب مدير شعبة الشؤون الإدارية 
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 229,6 
	—
	1 229,6 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	105,1 
	(83,1)
	22,0 
	المجموع الفرعي
	1 334,7 
	(83,1)
	1 251,6 
	(UNA018-09040) المالية والحسابات
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	3 418,9 
	2,4 
	3 421,3 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	294,3 
	(245,7)
	48,6 
	المجموع الفرعي
	3 713,2 
	(243,3)
	3 469,9 
	(UNA018-09041) وحدة شؤون الميزانية 
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	580,4 
	—
	580,4 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	27,6 
	(58,0)
	(30,4)
	المجموع الفرعي
	608,0 
	(58,0)
	550,0 
	(UNA018-09050) خدمات الدعم المركزية
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	—
	1 531,0 
	1 531,0 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	—
	—
	— 
	المجموع الفرعي
	—
	1 531,0 
	1 531,0 
	(UNA018-09055) قسم خدمات تكنولوجيا المعلومات 
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	9 969,0 
	418,3 
	10 387,3 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	1 663,2 
	(213,5)
	1 449,7 
	المجموع الفرعي
	11 632,2 
	204,8 
	11 837,0 
	(UNA018-09056) قسم الخدمات العامة
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	5 991,4 
	—
	5 991,4 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	651,4 
	(380,5)
	270,9 
	المجموع الفرعي
	6 642,8 
	(380,5)
	6 262,3 
	(UNA018-09057) قسم إدارة المرافق
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	3 723,9 
	—
	3 723,9 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	329,8 
	(282,6)
	47,2 
	المجموع الفرعي
	4 053,7 
	(282,6)
	3 771,1 
	(UNA018-09790) إدارة التعاون التقني
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 279,6 
	—
	1 279,6 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	126,6 
	(78,1)
	48,5 
	المجموع الفرعي
	1 406,2 
	(78,1)
	1 328,1 
	مجموع الباب 18
	140 621,3 
	(2 313,0)
	138 308,3 
	الباب 19 - التنمية الاقتصادية والاجتماعية في آسيا والمحيط الهادئ
	(UNA019-01010) دورات اللجنة
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 078,8 
	—
	1 078,8 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	57,1 
	—
	57,1 
	المجموع الفرعي
	1 135,9 
	—
	1 135,9 
	(UNA019-02010) مكتب الأمين التنفيذي
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	3 581,9 
	(1,2)
	3 580,7 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	112,2 
	(343,1)
	(230,9)
	المجموع الفرعي
	3 694,1 
	(344,3)
	3 349,8 
	(UNA019-02011) دوائر الأمم المتحدة للإعلام
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	2 127,7 
	(2,5)
	2 125,2 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	67,8 
	(220,3)
	(152,5)
	المجموع الفرعي
	2 195,5 
	(222,8)
	1 972,7 
	(UNA019-02400) استمرارية تصريف الأعمال (بما في ذلك التأهب لمواجهة الأوبئة)، بانكوك 
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	565,6 
	(168,3)
	397,3 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	34,3 
	—
	34,3 
	المجموع الفرعي
	599,9 
	(168,3)
	431,6 
	(UNA019-03010) سياسات الاقتصاد الكلي والتنمية
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	7 998,4 
	(7,5)
	7 990,9 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	267,2 
	(778,7)
	(511,5)
	المجموع الفرعي
	8 265,6 
	(786,2)
	7 479,4 
	(UNA019-03012) اللجنة الاقتصادية والاجتماعية لآسيا والمحيط الهادئ، الأنشطة دون الإقليمية لمنطقة المحيط الهادئ
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	2 707,7 
	(25,3)
	2 682,4 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	103,3 
	(211,0)
	(107,7)
	المجموع الفرعي
	2 811,0 
	(236,3)
	2 574,7 
	(UNA019-03013) اللجنة الاقتصادية والاجتماعية لآسيا والمحيط الهادئ، الأنشطة دون الإقليمية لشرق وشمال شرق آسيا
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 677,2 
	(26,5)
	1 650,7 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	66,8 
	(119,7)
	(52,9)
	المجموع الفرعي
	1 744,0 
	(146,2)
	1 597,8 
	(UNA019-03014) اللجنة الاقتصادية والاجتماعية لآسيا والمحيط الهادئ، الأنشطة دون الإقليمية لشمال ووسط آسيا
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 265,8 
	(20,8)
	1 245,0 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	52,0 
	(79,2)
	(27,2)
	المجموع الفرعي
	1 317,8 
	(100,0)
	1 217,8 
	(UNA019-03016) اللجنة الاقتصادية والاجتماعية لآسيا والمحيط الهادئ، الأنشطة دون الإقليمية لجنوب آسيا وجنوبها الغربي
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 777,3 
	(34,5)
	1 742,8 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	71,6 
	(124,3)
	(52,7)
	المجموع الفرعي
	1 848,9 
	(158,8)
	1 690,1 
	(UNA019-03017) اللجنة الاقتصادية والاجتماعية لآسيا والمحيط الهادئ، الأنشطة دون الإقليمية لجنوب شرق آسيا
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	9,2 
	—
	9,2 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	0,6 
	—
	0,6 
	المجموع الفرعي
	9,8 
	—
	9,8 
	(UNA019-03020) الإحصاءات
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	5 223,8 
	(6,1)
	5 217,7 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	165,8 
	(543,4)
	(377,6)
	المجموع الفرعي
	5 389,6 
	(549,5)
	4 840,1 
	(UNA019-03030) التجارة والاستثمار
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	6 792,6 
	(2,6)
	6 790,0 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	227,5 
	(646,2)
	(418,7)
	المجموع الفرعي
	7 020,1 
	(648,8)
	6 371,3 
	(UNA019-03040) النقل
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	6 612,4 
	(1,0)
	6 611,4 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	217,4 
	(648,8)
	(431,4)
	المجموع الفرعي
	6 829,8 
	(649,8)
	6 180,0 
	(UNA019-03050) البيئة والتنمية
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	7 161,6 
	(3,9)
	7 157,7 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	234,6 
	(715,7)
	(481,1)
	المجموع الفرعي
	7 396,2 
	(719,6)
	6 676,6 
	(UNA019-03060) تكنولوجيا المعلومات والاتصالات وأخطار الكوارث 
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	5 379,8 
	(5,1)
	5 374,7 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	177,9 
	(529,4)
	(351,5)
	المجموع الفرعي
	5 557,7 
	(534,5)
	5 023,2 
	(UNA019-03070) التنمية الاجتماعية
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	7 477,4 
	(0,6)
	7 476,8 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	246,4 
	(738,7)
	(492,3)
	المجموع الفرعي
	7 723,8 
	(739,3)
	6 984,5 
	(UNA019-09010) خدمات المؤتمرات
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	7 795,0 
	1 328,0 
	9 123,0 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	224,3 
	(929,7)
	(705,4)
	المجموع الفرعي
	8 019,3 
	398,3 
	8 417,6 
	(UNA019-09011) المكتبة
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 655,1 
	210,5 
	1 865,6 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	54,4 
	(187,8)
	(133,4)
	المجموع الفرعي
	1 709,5 
	22,7 
	1 732,2 
	(UNA019-09014) تدريب الموظفين والامتحانات
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	131,2 
	—
	131,2 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	8,5 
	—
	8,5 
	المجموع الفرعي
	139,7 
	—
	139,7 
	(UNA019-09015) دعم وصيانة نظام المعلومات الإدارية المتكامل
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	758,4 
	—
	758,4 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	34,4 
	(47,5)
	(13,1)
	المجموع الفرعي
	792,8 
	(47,5)
	745,3 
	(UNA019-09016) مركز المؤتمرات
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	2 885,7 
	(2,3)
	2 883,4 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	101,7 
	(302,7)
	(201,0)
	المجموع الفرعي
	2 987,4 
	(305,0)
	2 682,4 
	(UNA019-09030) الإدارة الشاملة
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	2 887,5 
	—
	2 887,5 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	71,6 
	(405,1)
	(333,5)
	المجموع الفرعي
	2 959,1 
	(405,1)
	2 554,0 
	(UNA019-09040) تخطيط البرامج والشراكات 
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	3 154,4 
	198,4 
	3 352,8 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	103,2 
	(309,6)
	(206,4)
	المجموع الفرعي
	3 257,6 
	(111,2)
	3 146,4 
	(UNA019-09050) الخدمات المالية
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	4 104,1 
	(2,0)
	4 102,1 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	115,4 
	(525,4)
	(410,0)
	المجموع الفرعي
	4 219,5 
	(527,4)
	3 692,1 
	(UNA019-09060) إدارة الموارد البشرية
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	4 424,6 
	—
	4 424,6 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	136,4 
	(507,3)
	(370,9)
	إقامة العدل في الأمم المتحدة
	265,0 
	58,1 
	323,1 
	المجموع الفرعي
	4 826,0 
	(449,2)
	4 376,8 
	(UNA019-09070) خدمات الدعم المركزية
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	9 201,0 
	193,4 
	9 394,4 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	355,9 
	(862,7)
	(506,8)
	إقامة العدل في الأمم المتحدة
	133,7 
	(60,6)
	73,1 
	المجموع الفرعي
	9 690,6 
	(729,9)
	8 960,7 
	(UNA019-09075) إدارة المعلومات والاتصالات والتكنولوجيا
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	4 835,6 
	(96,2)
	4 739,4 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	223,6 
	(297,4)
	(73,8)
	إقامة العدل في الأمم المتحدة
	12,6 
	(6,2)
	6,4 
	المجموع الفرعي
	5 071,8 
	(399,8)
	4 672,0 
	مجموع الباب 19
	107 213,0 
	(8 558,5)
	98 654,5 
	الباب 20 - التنمية الاقتصادية في أوروبا
	(UNA020-02010) التوجيه التنفيذي والإدارة
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	7 724,4 
	307,4 
	8 031,8 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	451,2 
	(957,7)
	(506,5)
	المجموع الفرعي
	8 175,6 
	(650,3)
	7 525,3 
	(UNA020-02035) وحدة المعلومات
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	813,2 
	(46,9)
	766,3 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	60,5 
	(95,1)
	(34,6)
	المجموع الفرعي
	873,7 
	(142,0)
	731,7 
	(UNA020-03010) البيئة
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	10 008,3 
	485,5 
	10 493,8 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	574,7 
	(1 279,0)
	(704,3)
	المجموع الفرعي
	10 583,0 
	(793,5)
	9 789,5 
	(UNA020-03011) النقل
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	12 204,6 
	485,4 
	12 690,0 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	743,3 
	(1 585,5)
	(842,2)
	المجموع الفرعي
	12 947,9 
	(1 100,1)
	11 847,8 
	(UNA020-03012) الإحصاءات
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	9 001,2 
	449,5 
	9 450,7 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	564,0 
	(1 176,1)
	(612,1)
	المجموع الفرعي
	9 565,2 
	(726,6)
	8 838,6 
	(UNA020-03014) التعاون والتكامل الاقتصاديان
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	4 626,4 
	—
	4 626,4 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	255,0 
	(576,4)
	(321,4)
	المجموع الفرعي
	4 881,4 
	(576,4)
	4 305,0 
	(UNA020-03015) الطاقة المستدامة
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	4 333,2 
	(1,7)
	4 331,5 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	242,9 
	(549,9)
	(307,0)
	المجموع الفرعي
	4 576,1 
	(551,6)
	4 024,5 
	(UNA020-03016) التجارة
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	7 514,3 
	192,1 
	7 706,4 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	446,8 
	(962,4)
	(515,6)
	المجموع الفرعي
	7 961,1 
	(770,3)
	7 190,8 
	(UNA020-03017) الأخشاب والحراجة 
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	2 263,0 
	—
	2 263,0 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	150,2 
	(295,0)
	(144,8)
	المجموع الفرعي
	2 413,2 
	(295,0)
	2 118,2 
	(UNA020-03018) الإسكان وإدارة الأراضي والسكان
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 872,2 
	—
	1 872,2 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	110,9 
	(240,4)
	(129,5)
	المجموع الفرعي
	1 983,1 
	(240,4)
	1 742,7 
	(UNA020-03020) البيئة/برنامج الأمم المتحدة الخاص لصالح اقتصادات آسيا الوسطى
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	256,3 
	—
	256,3 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	9,3 
	(19,8)
	(10,5)
	المجموع الفرعي
	265,6 
	(19,8)
	245,8 
	(UNA020-09020) الإدارة والتنظيم
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	5 836,2 
	(75,6)
	5 760,6 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	534,6 
	(399,0)
	135,6 
	المجموع الفرعي
	6 370,8 
	(474,6)
	5 896,2 
	(UNA020-09030) التخطيط البرنامجي والمالية والحسابات
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	545,1 
	—
	545,1 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	67,3 
	(88,8)
	(21,5)
	المجموع الفرعي
	612,4 
	(88,8)
	523,6 
	(UNA020-09040) إدارة الموارد البشرية
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	487,0 
	—
	487,0 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	64,7 
	(84,2)
	(19,5)
	المجموع الفرعي
	551,7 
	(84,2)
	467,5 
	مجموع الباب 20
	71 760,8 
	(6 513,6)
	65 247,2 
	الباب 21 - التنمية الاقتصادية والاجتماعية في أمريكا اللاتينية ومنطقة البحر الكاريبي
	(UNA021-01010) أجهزة تقرير السياسة
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 360,2 
	6,4 
	1 366,6 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	4,6 
	—
	4,6 
	المجموع الفرعي
	1 364,8 
	6,4 
	1 371,2 
	(UNA021-02010) التوجيه التنفيذي والإدارة
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	3 472,3 
	211,6 
	3 683,9 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	(69,9)
	(233,7)
	(303,6)
	المجموع الفرعي
	3 402,4 
	(22,1)
	3 380,3 
	(UNA021-02020) شعبة تخطيط البرامج والعمليات
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	2 027,3 
	—
	2 027,3 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	(24,1)
	(135,7)
	(159,8)
	المجموع الفرعي
	2 003,2 
	(135,7)
	1 867,5 
	(UNA021-02030) وحدة خدمات المعلومات
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 383,2 
	45,5 
	1 428,7 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	(49,4)
	(93,0)
	(142,4)
	المجموع الفرعي
	1 333,8 
	(47,5)
	1 286,3 
	(UNA021-02400) استمرارية تصريف الأعمال (بما في ذلك التأهب لمواجهة الأوبئة)، سانتياغو
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	494,8 
	—
	494,8 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	(4,7)
	—
	(4,7)
	المجموع الفرعي
	490,1 
	—
	490,1 
	(UNA021-03010) شعبة التجارة والتكامل على الصعيد الدولي
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	4 616,3 
	214,8 
	4 831,1 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	(18,7)
	(300,4)
	(319,1)
	المجموع الفرعي
	4 597,6 
	(85,6)
	4 512,0 
	(UNA021-03020) شعبة التجارة والتكامل على الصعيد الدولي، مكتب واشنطن العاصمة
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 634,3 
	—
	1 634,3 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	1,8 
	(72,2)
	(70,4)
	المجموع الفرعي
	1 636,1 
	(72,2)
	1 563,9 
	(UNA021-03030) شعبة الإنتاج والإنتاجية والإدارة
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	5 620,2 
	213,0 
	5 833,2 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	(12,4)
	(355,8)
	(368,2)
	المجموع الفرعي
	5 607,8 
	(142,8)
	5 465,0 
	(UNA021-03040) شعبة التنمية الاقتصادية
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	4 812,0 
	227,2 
	5 039,2 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	(27,0)
	(312,5)
	(339,5)
	المجموع الفرعي
	4 785,0 
	(85,3)
	4 699,7 
	(UNA021-03041) المكتب الوطني في بوينس آيرس
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	795,4 
	—
	795,4 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	(23,1)
	(59,9)
	(83,0)
	المجموع الفرعي
	772,3 
	(59,9)
	712,4 
	(UNA021-03043) المكتب الوطني في برازيليا
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 299,4 
	—
	1 299,4 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	(10,6)
	(88,6)
	(99,2)
	المجموع الفرعي
	1 288,8 
	(88,6)
	1 200,2 
	(UNA021-03044) المكتب الوطني في مونتيفيديو
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	374,2 
	—
	374,2 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	2,4 
	(23,6)
	(21,2)
	المجموع الفرعي
	376,6 
	(23,6)
	353,0 
	(UNA021-03045) شعبة تمويل التنمية
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 932,3 
	—
	1 932,3 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	(6,8)
	(120,8)
	(127,6)
	المجموع الفرعي
	1 925,5 
	(120,8)
	1 804,7 
	(UNA021-03050) شعبة التنمية الاجتماعية
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	4 266,5 
	212,4 
	4 478,9 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	(20,3)
	(276,4)
	(296,7)
	المجموع الفرعي
	4 246,2 
	(64,0)
	4 182,2 
	(UNA021-03060) معهد أمريكا اللاتينية ومنطقة البحر الكاريبي للتخطيط الاقتصادي والاجتماعي
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	2 257,8 
	0,8 
	2 258,6 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	(60,9)
	(161,2)
	(222,1)
	المجموع الفرعي
	2 196,9 
	(160,4)
	2 036,5 
	(UNA021-03061) وحدة تنمية المرأة
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	2 502,9 
	—
	2 502,9 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	(3,3)
	(157,2)
	(160,5)
	المجموع الفرعي
	2 499,6 
	(157,2)
	2 342,4 
	(UNA021-03070) شعبة الموارد الطبيعية و الهياكل الأساسية
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	4 525,0 
	1,6 
	4 526,6 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	(28,7)
	(293,4)
	(322,1)
	المجموع الفرعي
	4 496,3 
	(291,8)
	4 204,5 
	(UNA021-03071) شعبة التنمية المستدامة والمستوطنات البشرية
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	4 928,8 
	1,6 
	4 930,4 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	2,4 
	(311,6)
	(309,2)
	المجموع الفرعي
	4 931,2 
	(310,0)
	4 621,2 
	(UNA021-03080) شعبة السكان
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	3 713,0 
	0,8 
	3 713,8 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	(51,6)
	(251,5)
	(303,1)
	المجموع الفرعي
	3 661,4 
	(250,7)
	3 410,7 
	(UNA021-03090) شعبة الإحصاءات والتوقعات الاقتصادية
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	5 304,1 
	2,6 
	5 306,7 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	(107,2)
	(365,4)
	(472,6)
	المجموع الفرعي
	5 196,9 
	(362,8)
	4 834,1 
	(UNA021-03100) الأنشطة دون الإقليمية في المكسيك وأمريكا الوسطى
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	8 205,2 
	203,6 
	8 408,8 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	20,8 
	(174,2)
	(153,4)
	المجموع الفرعي
	8 226,0 
	29,4 
	8 255,4 
	(UNA021-03110) الأنشطة دون الإقليمية في منطقة البحر الكاريبي
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	6 776,5 
	86,2 
	6 862,7 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	(60,4)
	(289,2)
	(349,6)
	المجموع الفرعي
	6 716,1 
	(203,0)
	6 513,1 
	(UNA021-09010) شعبة الوثائق والمنشورات
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	8 425,1 
	33,5 
	8 458,6 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	(215,4)
	(534,2)
	(749,6)
	المجموع الفرعي
	8 209,7 
	(500,7)
	7 709,0 
	(UNA021-09011) وحدة خدمات المؤتمرات
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	421,2 
	—
	421,2 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	(25,5)
	(36,3)
	(61,8)
	المجموع الفرعي
	395,7 
	(36,3)
	359,4 
	(UNA021-09012) وحدة خدمات التحرير والوثائق والمؤتمرات، المكسيك
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	621,5 
	—
	621,5 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	(17,4)
	(14,0)
	(31,4)
	المجموع الفرعي
	604,1 
	(14,0)
	590,1 
	(UNA021-09020) المكتبة
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 632,8 
	—
	1 632,8 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	(38,4)
	(110,5)
	(148,9)
	المجموع الفرعي
	1 594,4 
	(110,5)
	1 483,9 
	(UNA021-09021) المكتبة، المكسيك
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	629,0 
	—
	629,0 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	(17,4)
	(14,0)
	(31,4)
	المجموع الفرعي
	611,6 
	(14,0)
	597,6 
	(UNA021-09030) وحدة إدارة المشاريع
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 769,4 
	—
	1 769,4 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	(26,6)
	(124,6)
	(151,2)
	المجموع الفرعي
	1 742,8 
	(124,6)
	1 618,2 
	(UNA021-09040) شعبة الشؤون الإدارية
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	4 613,8 
	187,9 
	4 801,7 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	(103,7)
	—
	(103,7)
	المجموع الفرعي
	4 510,1 
	187,9 
	4 698,0 
	(UNA021-09041) قسم المعلومات الإلكترونية
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	3 787,1 
	319,7 
	4 106,8 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	(56,2)
	(154,0)
	(210,2)
	المجموع الفرعي
	3 730,9 
	165,7 
	3 896,6 
	(UNA021-09042) قسم الشؤون الإدارية، المكسيك
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	4 621,1 
	62,4 
	4 683,5 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	(101,1)
	(62,1)
	(163,2)
	المجموع الفرعي
	4 520,0 
	0,3 
	4 520,3 
	(UNA021-09043) قسم الشؤون الإدارية، بورت أوف سبين
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 947,1 
	94,5 
	2 041,6 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	(37,3)
	(60,6)
	(97,9)
	المجموع الفرعي
	1 909,8 
	33,9 
	1 943,7 
	(UNA021-09044) الإدارة، المكتب الوطني في بوينس آيرس
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	599,6 
	12,8 
	612,4 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	(19,0)
	(12,1)
	(31,1)
	المجموع الفرعي
	580,6 
	0,7 
	581,3 
	(UNA021-09045) الإدارة - الإدارة الشاملة
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	700,4 
	—
	700,4 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	(14,2)
	(51,4)
	(65,6)
	المجموع الفرعي
	686,2 
	(51,4)
	634,8 
	(UNA021-09046) الإدارة، المكتب الوطني في بوغوتا
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	235,7 
	22,3 
	258,0 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	(10,4)
	(12,1)
	(22,5)
	المجموع الفرعي
	225,3 
	10,2 
	235,5 
	(UNA021-09047) الإدارة، المكتب الوطني في برازيليا
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	224,0 
	2,2 
	226,2 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	(9,7)
	(12,1)
	(21,8)
	المجموع الفرعي
	214,3 
	(9,9)
	204,4 
	(UNA021-09048) الإدارة، المكتب الوطني في مونتيفيديو 
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	193,1 
	1,1 
	194,2 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	(4,3)
	—
	(4,3)
	المجموع الفرعي
	188,8 
	1,1 
	189,9 
	(UNA021-09049) الإدارة، المكتب الوطني في واشنطن العاصمة
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	476,4 
	0,5 
	476,9 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	10,7 
	—
	10,7 
	المجموع الفرعي
	487,1 
	0,5 
	487,6 
	(UNA021-09050) دائرة التدريب والامتحانات التابعة للجنة الاقتصادية لأمريكا اللاتينية ومنطقة البحر الكاريبي
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	157,1 
	—
	157,1 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	(0,2)
	—
	(0,2)
	المجموع الفرعي
	156,9 
	—
	156,9 
	(UNA021-09055) الإدارة - الخدمات المالية
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	2 872,4 
	—
	2 872,4 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	(113,4)
	(228,2)
	(341,6)
	المجموع الفرعي
	2 759,0 
	(228,2)
	2 530,8 
	(UNA021-09060) الإدارة - إدارة الموارد البشرية
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	3 019,2 
	17,6 
	3 036,8 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	(100,8)
	(229,9)
	(330,7)
	المجموع الفرعي
	2 918,4 
	(212,3)
	2 706,1 
	(UNA021-09061) دعم وصيانة نظام المعلومات الإدارية المتكامل، اللجنة الاقتصادية لأمريكا اللاتينية ومنطقة البحر الكاريبي
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	176,5 
	456,5 
	633,0 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	(0,2)
	—
	(0,2)
	المجموع الفرعي
	176,3 
	456,5 
	632,8 
	(UNA021-09065) الإدارة - خدمات الدعم العام
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	5 876,4 
	263,8 
	6 140,2 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	(289,2)
	(478,3)
	(767,5)
	المجموع الفرعي
	5 587,2 
	(214,5)
	5 372,7 
	مجموع الباب 21
	113 563,8 
	(3 307,8)
	110 256,0 
	الباب 22 - التنمية الاقتصادية والاجتماعية في غربي آسيا
	(UNA022-01010) أجهزة تقرير السياسة
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	154,4 
	—
	154,4 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	2,8 
	—
	2,8 
	المجموع الفرعي
	157,2 
	—
	157,2 
	(UNA022-02010) التوجيه التنفيذي والإدارة
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	3 641,0 
	(2,0)
	3 639,0 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	23,2 
	(359,8)
	(336,6)
	المجموع الفرعي
	3 664,2 
	(361,8)
	3 302,4 
	(UNA022-02011) الخدمات الإعلامية
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	312,2 
	—
	312,2 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	(17,5)
	(41,6)
	(59,1)
	المجموع الفرعي
	294,7 
	(41,6)
	253,1 
	(UNA022-02400) استمرارية تصريف الأعمال (بما في ذلك التأهب لمواجهة الأوبئة)، بيروت 
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	409,4 
	(25,0)
	384,4 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	7,1 
	—
	7,1 
	المجموع الفرعي
	416,5 
	(25,0)
	391,5 
	(UNA022-03010) الإدارة المتكاملة للموارد الطبيعية من أجل التنمية المستدامة
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	6 316,1 
	(2,6)
	6 313,5 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	99,1 
	(593,8)
	(494,7)
	المجموع الفرعي
	6 415,2 
	(596,4)
	5 818,8 
	(UNA022-03020) التنمية الاجتماعية
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	5 862,4 
	38,6 
	5 901,0 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	99,0 
	(560,3)
	(461,3)
	المجموع الفرعي
	5 961,4 
	(521,7)
	5 439,7 
	(UNA022-03030) التنمية الاقتصادية والتكامل الاقتصادي
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	7 625,1 
	265,0 
	7 890,1 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	132,4 
	(695,3)
	(562,9)
	المجموع الفرعي
	7 757,5 
	(430,3)
	7 327,2 
	(UNA022-03040) تسخير تكنولوجيا المعلومات والاتصالات من أجل التكامل الإقليمي
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	4 500,2 
	132,5 
	4 632,7 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	104,3 
	(418,3)
	(314,0)
	المجموع الفرعي
	4 604,5 
	(285,8)
	4 318,7 
	(UNA022-03050) استخدام الإحصاءات في وضع سياسات تستند إلى الأدلة
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	4 126,1 
	(0,6)
	4 125,5 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	59,3 
	(394,9)
	(335,6)
	المجموع الفرعي
	4 185,4 
	(395,5)
	3 789,9 
	(UNA022-03060) النهوض بالمرأة 
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	2 833,5 
	(2,8)
	2 830,7 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	51,0 
	(258,5)
	(207,5)
	المجموع الفرعي
	2 884,5 
	(261,3)
	2 623,2 
	(UNA022-03070) تخفيف حدة الصراعات والتنمية
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	2 927,5 
	(0,3) 
	2 927,2 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	60,8 
	(242,0)
	(181,2)
	المجموع الفرعي
	2 988,3 
	(242,3)
	2 746,0 
	(UNA022-09010) خدمات المؤتمرات
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	6 802,0 
	—
	6 802,0 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	(16,7)
	(701,9)
	(718,6)
	المجموع الفرعي
	6 785,3 
	(701,9)
	6 083,4 
	(UNA022-09020) خدمات المكتبة
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	780,2 
	—
	780,2 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	(2,5)
	(66,3)
	(68,8)
	المجموع الفرعي
	777,7 
	(66,3)
	711,4 
	(UNA022-09030) إدارة أنشطة التعاون التقني
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 196,6 
	—
	1 196,6 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	18,5 
	(119,4)
	(100,9)
	المجموع الفرعي
	1 215,1 
	(119,4)
	1 095,7 
	(UNA022-09040) التخطيط البرنامجي والتعاون التقني
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	2 313,0 
	—
	2 313,0 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	32,4 
	(224,4)
	(192,0)
	المجموع الفرعي
	2 345,4 
	(224,4)
	2 121,0 
	(UNA022-09041) الإدارة والخدمات المشتركة
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	635,1 
	—
	635,1 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	10,1 
	(59,5)
	(49,4)
	المجموع الفرعي
	645,2 
	(59,5)
	585,7 
	(UNA022-09042) التخطيط البرنامجي والمالية والحسابات
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	2 335,0 
	—
	2 335,0 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	(54,7)
	(283,6)
	(338,3)
	المجموع الفرعي
	2 280,3 
	(283,6)
	1 996,7 
	(UNA022-09043) إدارة الموارد البشرية
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	2 769,5 
	—
	2 769,5 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	(35,6)
	(262,8)
	(298,4)
	المجموع الفرعي
	2 733,9 
	(262,8)
	2 471,1 
	(UNA022-09044) قسم المعلومات والاتصالات والأنظمة
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	5 229,0 
	(1,1)
	5 227,9 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	(23,5)
	(345,5)
	(369,0)
	المجموع الفرعي
	5 205,5 
	(346,6)
	4 858,9 
	(UNA022-09050) دائرة التدريب والامتحانات التابعة للجنة الاقتصادية والاجتماعية لغربي آسيا
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	130,9 
	—
	130,9 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	2,3 
	—
	2,3 
	المجموع الفرعي
	133,2 
	—
	133,2 
	(UNA022-09052) خدمات الدعم المركزية
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	6 911,1 
	132,5 
	7 043,6 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	(102,3)
	(519,4)
	(621,7)
	المجموع الفرعي
	6 808,8 
	(386,9)
	6 421,9 
	مجموع الباب 22
	68 259,8 
	(5 613,1)
	62 646,7 
	الباب 23 - البرنامج العادي للتعاون التقني
	(UNA023-05100) الأنشطة دون الإقليمية في المكسيك وأمريكا الوسطى
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	589,0 
	—
	589,0 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	(0,2)
	—
	(0,2)
	المجموع الفرعي
	588,8 
	—
	588,8 
	(UNA023-05105) الأنشطة دون الإقليمية في منطقة البحر الكاريبي
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	456,8 
	—
	456,8 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	(3,0)
	—
	(3,0)
	المجموع الفرعي
	453,8 
	—
	453,8 
	(UNA023-05110) التنمية المستدامة
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	2 723,7 
	—
	2 723,7 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	61,2 
	—
	61,2 
	المجموع الفرعي
	2 784,9 
	—
	2 784,9 
	(UNA023-05112) الإدارة العامة والمالية العامة والتنمية
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	2 624,5 
	—
	2 624,5 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	59,4 
	—
	59,4 
	المجموع الفرعي
	2 683,9 
	—
	2 683,9 
	(UNA023-05113) السياسات الاجتماعية والتنمية
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 771,0 
	—
	1 771,0 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	39,9 
	—
	39,9 
	المجموع الفرعي
	1 810,9 
	—
	1 810,9 
	(UNA023-05115) الإحصاءات
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	2 572,6 
	—
	2 572,6 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	58,4 
	—
	58,4 
	المجموع الفرعي
	2 631,0 
	—
	2 631,0 
	(UNA023-05116) تقديم المساعدة السكرتارية إلى المستشارين
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	295,3 
	—
	295,3 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	6,7 
	—
	6,7 
	المجموع الفرعي
	302,0 
	—
	302,0 
	(UNA023-05117) السياسات والتحليل في مجال التنمية
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 880,0 
	—
	1 880,0 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	42,5 
	—
	42,5 
	المجموع الفرعي
	1 922,5 
	—
	1 922,5 
	(UNA023-05118) الإدارة المستدامة للغابات
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	594,8 
	—
	594,8 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	13,3 
	—
	13,3 
	المجموع الفرعي
	608,1 
	—
	608,1 
	(UNA023-05119) التمويل من أجل التنمية
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	582,3 
	—
	582,3 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	13,0 
	—
	13,0 
	المجموع الفرعي
	595,3 
	—
	595,3 
	(UNA023-05120) العولمة والاعتماد المتبادل والتنمية
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	2 390,4 
	—
	2 390,4 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	254,0 
	—
	254,0 
	المجموع الفرعي
	2 644,4 
	—
	2 644,4 
	(UNA023-05130) التعاون الإقليمي والتقني
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 258,1 
	—
	1 258,1 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	(1,1)
	—
	(1,1)
	المجموع الفرعي
	1 257,0 
	—
	1 257,0 
	 
	 
	 
	(UNA023-05150) الرقابة الدولية على المخدرات، ومنع الجريمة والعدالة الجنائية
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 581,8 
	—
	1 581,8 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	26,5 
	—
	26,5 
	المجموع الفرعي
	1 608,3 
	—
	1 608,3 
	(UNA023-05160) الخدمات الاستشارية والتعاون التقني ودعم إجراءات تقصي الحقائق والأنشطة الميدانية في مجال حقوق الإنسان
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	3 534,5 
	—
	3 534,5 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	367,5 
	—
	367,5 
	المجموع الفرعي
	3 902,0 
	—
	3 902,0 
	(UNA023-05170) حالات الطوارئ المعقدة
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	744,0 
	—
	744,0 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	16,8 
	—
	16,8 
	المجموع الفرعي
	760,8 
	—
	760,8 
	(UNA023-05171) الإغاثة في حالات الكوارث
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	322,4 
	—
	322,4 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	25,4 
	—
	25,4 
	المجموع الفرعي
	347,8 
	—
	347,8 
	(UNA023-05210) الأمن الغذائي والتنمية المستدامة
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	597,4 
	—
	597,4 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	61,0 
	—
	61,0 
	المجموع الفرعي
	658,4 
	—
	658,4 
	(UNA023-05211) تحليل سياسات الاقتصاد الكلي، والتمويل والتنمية الاقتصادية
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	2 283,7 
	—
	2 283,7 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	229,3 
	—
	229,3 
	المجموع الفرعي
	2 513,0 
	—
	2 513,0 
	(UNA023-05212) التجارة والتعاون الاقتصادي والتكامل الإقليمي
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	2 575,6 
	—
	2 575,6 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	268,2 
	—
	268,2 
	المجموع الفرعي
	2 843,8 
	—
	2 843,8 
	 
	 
	 
	(UNA023-05213) الحوكمة والإدارة العامة
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	548,9 
	—
	548,9 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	59,9 
	—
	59,9 
	المجموع الفرعي
	608,8 
	—
	608,8 
	(UNA023-05214) الشؤون الجنسانية ودور المرأة في التنمية
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	657,9 
	—
	657,9 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	70,8 
	—
	70,8 
	المجموع الفرعي
	728,7 
	—
	728,7 
	(UNA023-05215) تسخير المعلومات والعلم والتكنولوجيا لأغراض التنمية
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 193,9 
	—
	1 193,9 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	122,5 
	—
	122,5 
	المجموع الفرعي
	1 316,4 
	—
	1 316,4 
	(UNA023-05216) الدعم السكرتاري
	  
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	520,5 
	—
	520,5 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	88,5 
	—
	88,5 
	المجموع الفرعي
	609,0 
	—
	609,0 
	(UNA023-05217) الأنشطة دون الإقليمية لأغراض التنمية
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	2 152,7 
	—
	2 152,7 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	259,5 
	—
	259,5 
	المجموع الفرعي
	2 412,2 
	—
	2 412,2 
	(UNA023-05218) الإحصاءات
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	179,5 
	—
	179,5 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	22,7 
	—
	22,7 
	المجموع الفرعي
	202,2 
	—
	202,2 
	(UNA023-05219) التنمية الاجتماعية
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	597,5 
	—
	597,5 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	61,0 
	—
	61,0 
	المجموع الفرعي
	658,5 
	—
	658,5 
	(UNA023-05220) البيئة والتنمية المستدامة
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	493,7 
	—
	493,7 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	8,7 
	—
	8,7 
	المجموع الفرعي
	502,4 
	—
	502,4 
	(UNA023-05221) التجارة والاستثمار
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	570,9 
	—
	570,9 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	16,8 
	—
	16,8 
	المجموع الفرعي
	587,7 
	—
	587,7 
	(UNA023-05222) سياسات الاقتصاد الكلي والتنمية
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 023,1 
	—
	1 023,1 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	43,3 
	—
	43,3 
	المجموع الفرعي
	1 066,4 
	—
	1 066,4 
	(UNA023-05223) التنمية الاجتماعية
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	521,6 
	—
	521,6 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	11,7 
	—
	11,7 
	المجموع الفرعي
	533,3 
	—
	533,3 
	(UNA023-05224) الإحصاءات
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	614,0 
	—
	614,0 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	28,9 
	—
	28,9 
	المجموع الفرعي
	642,9 
	—
	642,9 
	(UNA023-05225) التنمية الاقتصادية والاجتماعية في المكاتب دون الإقليمية في آسيا ومنطقة المحيط الهادئ
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 188,0 
	—
	1 188,0 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	70,9 
	—
	70,9 
	المجموع الفرعي
	1 258,9 
	—
	1 258,9 
	(UNA023-05226) إدارة أنشطة التعاون التقني
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	412,3 
	—
	412,3 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	7,8 
	—
	7,8 
	المجموع الفرعي
	420,1 
	—
	420,1 
	(UNA023-05230) البيئة
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	650,1 
	—
	650,1 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	73,0 
	—
	73,0 
	المجموع الفرعي
	723,1 
	—
	723,1 
	(UNA023-05231) تكنولوجيا المعلومات والاتصالات والحد من مخاطر الكوارث
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	573,5 
	—
	573,5 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	28,8 
	—
	28,8 
	المجموع الفرعي
	602,3 
	—
	602,3 
	(UNA023-05232) الإحصاءات في أوروبا
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	570,2 
	—
	570,2 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	61,6 
	—
	61,6 
	المجموع الفرعي
	631,8 
	—
	631,8 
	(UNA023-05233) النقل
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	498,9 
	—
	498,9 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	55,9 
	—
	55,9 
	المجموع الفرعي
	554,8 
	—
	554,8 
	(UNA023-05235) الطاقة المستدامة
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	595,1 
	—
	595,1 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	66,2 
	—
	66,2 
	المجموع الفرعي
	661,3 
	—
	661,3 
	(UNA023-05236) إدارة أنشطة التعاون التقني
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	82,7 
	—
	82,7 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	5,9 
	—
	5,9 
	المجموع الفرعي
	88,6 
	—
	88,6 
	(UNA023-05240) سياسات الاقتصاد الكلي والنمو
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	2 128,2 
	—
	2 128,2 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	4,7 
	—
	4,7 
	المجموع الفرعي
	2 132,9 
	—
	2 132,9 
	(UNA023-05241) التعاون والتكامل الاقتصاديان
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	716,0 
	—
	716,0 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	80,9 
	—
	80,9 
	المجموع الفرعي
	796,9 
	—
	796,9 
	(UNA023-05242) الروابط مع الاقتصاد العالمي والتكامل والتعاون على الصعيد الإقليمي
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	395,9 
	—
	395,9 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	0,4 
	—
	0,4 
	المجموع الفرعي
	396,3 
	—
	396,3 
	(UNA023-05243) الموارد الطبيعية والهياكل الأساسية
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	138,5 
	—
	138,5 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	1,3 
	—
	1,3 
	المجموع الفرعي
	139,8 
	—
	139,8 
	(UNA023-05244) تقديم المساعدة السكرتارية إلى المستشارين
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	349,2 
	—
	349,2 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	(0,5)
	—
	(0,5)
	المجموع الفرعي
	348,7 
	—
	348,7 
	(UNA023-05250) تخفيف حدة الصراعات والتنمية
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	195,0 
	—
	195,0 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	1,8 
	—
	1,8 
	المجموع الفرعي
	196,8 
	—
	196,8 
	(UNA023-05251) التنمية الاقتصادية والتكامل الاقتصادي
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	800,5 
	—
	800,5 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	14,2 
	—
	14,2 
	المجموع الفرعي
	814,7 
	—
	814,7 
	(UNA023-05252) تسخير تكنولوجيا المعلومات والاتصالات من أجل التكامل الإقليمي
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	630,7 
	—
	630,7 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	10,3 
	—
	10,3 
	المجموع الفرعي
	641,0 
	—
	641,0 
	(UNA023-05253) الإدارة المتكاملة للموارد الطبيعية من أجل التنمية المستدامة
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	704,4 
	—
	704,4 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	11,0 
	—
	11,0 
	المجموع الفرعي
	715,4 
	—
	715,4 
	(UNA023-05254) السياسات الاجتماعية المتكاملة
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	618,4 
	—
	618,4 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	10,1 
	—
	10,1 
	المجموع الفرعي
	628,5 
	—
	628,5 
	(UNA023-05255) تقديم المساعدة السكرتارية إلى المستشارين الإقليميين
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	854,5 
	—
	854,5 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	14,4 
	—
	14,4 
	المجموع الفرعي
	868,9 
	—
	868,9 
	(UNA023-05256) النهوض بالمرأة
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	580,7 
	—
	580,7 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	8,3 
	—
	8,3 
	المجموع الفرعي
	589,0 
	—
	589,0 
	(UNA023-05257) استخدام الإحصاءات في وضع سياسات تستند إلى الأدلة
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	745,4 
	—
	745,4 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	12,1 
	—
	12,1 
	المجموع الفرعي
	757,5 
	—
	757,5 
	(UNA023-05260) التنمية المستدامة والمستوطنات البشرية
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	143,6 
	—
	143,6 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	1,3 
	—
	1,3 
	المجموع الفرعي
	144,9 
	—
	144,9 
	(UNA023-05265) الإحصاءات والتوقعات الاقتصادية
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	799,7 
	—
	799,7 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	0,7 
	—
	0,7 
	المجموع الفرعي
	800,4 
	—
	800,4 
	(UNA023-05331) الإنتاج والابتكار
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	145,0 
	—
	145,0 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	1,3 
	—
	1,3 
	المجموع الفرعي
	146,3 
	—
	146,3 
	(UNA023-05341) تنمية التجارة
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	478,7 
	—
	478,7 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	50,8 
	—
	50,8 
	المجموع الفرعي
	529,5 
	—
	529,5 
	(UNA023-05480) السكان والتنمية
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	417,9 
	—
	417,9 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	0,6 
	—
	0,6 
	المجموع الفرعي
	418,5 
	—
	418,5 
	(UNA023-05530) التنمية الاجتماعية والعدالة الاجتماعية
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	482,5 
	—
	482,5 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	0,4 
	—
	0,4 
	المجموع الفرعي
	482,9 
	—
	482,9 
	(UNA023-05551) النقل والسياحة
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	495,8 
	—
	495,8 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	8,8 
	—
	8,8 
	المجموع الفرعي
	504,6 
	—
	504,6 
	مجموع الباب 23
	57 779,6 
	—
	57 779,6 
	الباب 24 - حقوق الإنسان
	(UNA024-01002) اللجنة الاستشارية لمجلس حقوق الإنسان
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	761,8 
	(13,3)
	748,5 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	21,5 
	—
	21,5 
	التقديرات المنقحة الناجمة عن القرارات والمقررات التي اتخذها مجلس حقوق الإنسان في دوراته السادسة عشرة، والسابعة عشرة، والثامنة عشرة، ودوراته الاستثنائية الخامسة عشرة والسادسة عشرة والسابعة عشرة
	19,5 
	—
	19,5 
	المجموع الفرعي
	802,8 
	(13,3)
	789,5 
	(UNA024-01003) اللجنة المعنية بحقوق الإنسان
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 855,2 
	(32,2)
	1 823,0 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	41,9 
	—
	41,9 
	المجموع الفرعي
	1 897,1 
	(32,2)
	1 864,9 
	(UNA024-01004) اللجنة الخاصة المعنية بالتحقيق في الممارسات الإسرائيلية
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	353,0 
	(5,6)
	347,4 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	20,1 
	—
	20,1 
	المجموع الفرعي
	373,1 
	(5,6)
	367,5 
	(UNA024-01005) لجنة الحقوق الاقتصادية والاجتماعية والثقافية
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	915,8 
	(16,0)
	899,8 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	20,6 
	—
	20,6 
	المجموع الفرعي
	936,4 
	(16,0)
	920,4 
	(UNA024-01006) لجنة حقوق الطفل
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 939,1 
	(33,9)
	1 905,2 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	43,7 
	—
	43,7 
	المجموع الفرعي
	1 982,8 
	(33,9)
	1 948,9 
	(UNA024-01007) لجنة مناهضة التعذيب
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	631,4 
	(10,8)
	620,6 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	14,7 
	—
	14,7 
	المجموع الفرعي
	646,1 
	(10,8)
	635,3 
	(UNA024-01008) لجنة القضاء على التمييز العنصري
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 197,7 
	(20,9)
	1 176,8 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	26,9 
	—
	26,9 
	المجموع الفرعي
	1 224,6 
	(20,9)
	1 203,7 
	(UNA024-01009) اجتماعات رؤساء هيئات معاهدات حقوق الإنسان
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	118,6 
	(1,9)
	116,7 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	2,7 
	—
	2,7 
	المجموع الفرعي
	121,3 
	(1,9)
	119,4 
	(UNA024-01011) اللجنة المعنية بحماية حقوق جميع العمال المهاجرين وأفراد أسرهم
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	562,5 
	(9,7)
	552,8 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	12,6 
	—
	12,6 
	المجموع الفرعي
	575,1 
	(9,7)
	565,4 
	(UNA024-01012) مجلس حقوق الإنسان 
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	391,2 
	(11,7)
	379,5 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	15,5 
	—
	15,5 
	التقديرات المنقحة الناجمة عن القرارات والمقررات التي اتخذها مجلس حقوق الإنسان في دوراته السادسة عشرة، والسابعة عشرة، والثامنة عشرة، ودوراته الاستثنائية الخامسة عشرة والسادسة عشرة والسابعة عشرة
	316,4 
	—
	316,4 
	المجموع الفرعي
	723,1 
	(11,7)
	711,4 
	(UNA024-01013) اللجنة الفرعية لمنع التعذيب وغيره من ضروب المعاملة أو العقوبة القاسية أو اللاإنسانية أو المهينة 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	2 125,9 
	(149,8)
	1 976,1 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	61,1 
	—
	61,1 
	المجموع الفرعي
	2 187,0 
	(149,8)
	2 037,2 
	(UNA024-01014) اللجنة المعنية بالقضاء على التمييز ضد المرأة 
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	2 197,1 
	(77,2)
	2 119,9 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	49,2 
	—
	49,2 
	المجموع الفرعي
	2 246,3 
	(77,2)
	2 169,1 
	(UNA024-01027) اللجنة المعنية بحقوق الأشخاص ذوي الإعاقة
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 398,7 
	(57,3)
	1 341,4 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	30,8 
	—
	30,8 
	بيان بشأن الآثار المترتبة في الميزانية البرنامجية: اتفاقية حقوق الأشخاص ذوي الإعاقة والبروتوكول الاختياري الملحق بها
	213,6 
	—
	213,6 
	المجموع الفرعي
	1 643,1 
	(57,3)
	1 585,8 
	(UNA024-01028) اللجنة المعنية بالاختفاء القسري
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	705,1 
	(12,1)
	693,0 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	15,8 
	—
	15,8 
	المجموع الفرعي
	720,9 
	(12,1)
	708,8 
	(UNA024-01029) مكتب رئيس مجلس حقوق الإنسان
	 
	 
	 
	التقديرات المنقحة الناجمة عن القرارات والمقررات التي اتخذها مجلس حقوق الإنسان في دوراته السادسة عشرة، والسابعة عشرة، والثامنة عشرة، ودوراته الاستثنائية الخامسة عشرة والسادسة عشرة والسابعة عشرة
	1 146,9 
	(388,1)
	758,8 
	المجموع الفرعي
	1 146,9 
	(388,1)
	758,8 
	(UNA024-02010) مكتب نيويورك
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	4 679,4 
	(4,9)
	4 674,5 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	54,7 
	(196,5)
	(141,8)
	المجموع الفرعي
	4 734,1 
	(201,4)
	4 532,7 
	(UNA024-02011) مفوضية الأمم المتحدة في جنيف
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	5 976,7 
	(11,2)
	5 965,5 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	400,0 
	(729,1)
	(329,1)
	المجموع الفرعي
	6 376,7 
	(740,3)
	5 636,4 
	(UNA024-02012) العلاقات الخارجية
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	2 449,1 
	(4,2)
	2 444,9 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	116,0 
	(265,6)
	(149,6)
	المجموع الفرعي
	2 565,1 
	(269,8)
	2 295,3 
	(UNA024-02013) قسم السياسة والتخطيط والرصد والتقييم
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	2 820,6 
	(2,1)
	2 818,5 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	143,3 
	(336,3)
	(193,0)
	المجموع الفرعي
	2 963,9 
	(338,4)
	2 625,5 
	(UNA024-03010) ولايات مجلس حقوق الإنسان (في إطار البرنامج الفرعي 1) 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	966,3 
	(32,7)
	933,6 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	35,0 
	—
	35,0 
	التقديرات المنقحة الناجمة عن القرارات والمقررات التي اتخذها مجلس حقوق الإنسان في دوراته السادسة عشرة، والسابعة عشرة، والثامنة عشرة، ودوراته الاستثنائية الخامسة عشرة والسادسة عشرة والسابعة عشرة
	909,8 
	41,0 
	950,8 
	المجموع الفرعي
	1 911,1 
	8,3 
	1 919,4 
	(UNA024-03011) فرع مسائل التنمية والمسائل الاقتصادية والاجتماعية
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	12 048,9 
	(55,7)
	11 993,2 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	563,3 
	(1 295,9)
	(732,6)
	التقديرات المنقحة الناجمة عن القرارات والمقررات التي اتخذها مجلس حقوق الإنسان في دوراته السادسة عشرة، والسابعة عشرة، والثامنة عشرة، ودوراته الاستثنائية الخامسة عشرة والسادسة عشرة والسابعة عشرة
	847,1 
	(178,8)
	668,3 
	المجموع الفرعي
	13 459,3 
	(1 530,4)
	11 928,9 
	(UNA024-03012) فرع سيادة القانون والمساواة وعدم التمييز
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	8 275,1 
	(38,9)
	8 236,2 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	403,9 
	(916,7)
	(512,8)
	المجموع الفرعي
	8 679,0 
	(955,6)
	7 723,4 
	(UNA024-03013) شعبة البحوث والحق في التنمية، مكتب المدير
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	845,8 
	(0,7)
	845,1 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	47,6 
	(106,2)
	(58,6)
	المجموع الفرعي
	893,4 
	(106,9)
	786,5 
	(UNA024-03021) فرع معاهدات حقوق الإنسان
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	17 690,9 
	(21,7)
	17 669,2
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	923,8 
	(2 429,2)
	(1 505,4)
	المجموع الفرعي
	18 614,7 
	(2 450,9)
	16 163,8 
	(UNA024-03025) فرع مجلس حقوق الإنسان
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	13 249,1 
	(10,2)
	13 238,9 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	522,8 
	(1 564,3)
	(1 041,5)
	التقديرات المنقحة الناجمة عن القرارات والمقررات التي اتخذها مجلس حقوق الإنسان في دوراته السادسة عشرة، والسابعة عشرة، والثامنة عشرة، ودوراته الاستثنائية الخامسة عشرة والسادسة عشرة والسابعة عشرة
	340,3 
	(178,8)
	161,5 
	المجموع الفرعي
	14 112,2 
	(1 753,3)
	12 358,9 
	(UNA024-03026) شعبة معاهدات حقوق الإنسان - مكتب المدير
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	781,6 
	(0,4)
	781,2 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	45,8 
	(100,5)
	(54,7)
	المجموع الفرعي
	827,4 
	(100,9)
	726,5 
	(UNA024-03030) حالة حقوق الإنسان في كمبوديا
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	3 589,5 
	(18,0)
	3 571,5 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	204,6 
	(291,0)
	(86,4)
	المجموع الفرعي
	3 794,1 
	(309,0)
	3 485,1 
	(UNA024-03032) ولايات مجلس حقوق الإنسان (في إطار البرنامج الفرعي 3) 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 238,2 
	(42,5)
	1 195,7 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	44,7 
	—
	44,7 
	التقديرات المنقحة الناجمة عن القرارات والمقررات التي اتخذها مجلس حقوق الإنسان في دوراته السادسة عشرة، والسابعة عشرة، والثامنة عشرة، ودوراته الاستثنائية الخامسة عشرة والسادسة عشرة والسابعة عشرة
	1 275,5 
	—
	1 275,5 
	المجموع الفرعي
	2 558,4 
	(42,5)
	2 515,9 
	(UNA024-03033) فرع آسيا والمحيط الهادئ والشرق الأوسط 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	5 851,0 
	(1,0)
	5 850,0 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	293,1 
	(732,0)
	(438,9)
	المجموع الفرعي
	6 144,1 
	(733,0)
	5 411,1 
	(UNA024-03035) الأمريكتان وأوروبا وآسيا
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	5 728,7 
	(1,0)
	5 727,7 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	289,8 
	(718,0)
	(428,2)
	المجموع الفرعي
	6 018,5 
	(719,0)
	5 299,5 
	(UNA024-03036) شعبة العمليات الميدانية والتعاون التقني، مكتب المدير
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	4 190,1 
	(74,3)
	4 115,8 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	236,8 
	(522,4)
	(285,6)
	التقديرات المنقحة الناجمة عن القرارات والمقررات التي اتخذها مجلس حقوق الإنسان في دوراته السادسة عشرة، والسابعة عشرة، والثامنة عشرة، ودوراته الاستثنائية الخامسة عشرة والسادسة عشرة والسابعة عشرة
	179,3 
	—
	179,3 
	المجموع الفرعي
	4 606,2 
	(596,7)
	4 009,5 
	(UNA024-03041) مركز حقوق الإنسان والديمقراطية في وسط أفريقيا
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	2 385,2 
	(10,8)
	2 374,4 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	115,9 
	(211,8)
	(95,9)
	المجموع الفرعي
	2 501,1 
	(222,6)
	2 278,5 
	(UNA024-03045) دعم الإجراءات المواضيعية لتقصي الحقائق في مجال حقوق الإنسان
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	12 605,4 
	(25,4) 
	12 580,0 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	565,2 
	(1 429,9)
	(864,7)
	المجموع الفرعي
	13 170,6 
	(1 455,3)
	11 715,3 
	(UNA024-03046) ولايات مجلس حقوق الإنسان (في إطار البرنامج الفرعي 4) 
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	6 870,3 
	(157,3)
	6 713,0 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	248,4 
	—
	248,4 
	التقديرات المنقحة الناجمة عن القرارات والمقررات التي اتخذها مجلس حقوق الإنسان في دوراته السادسة عشرة، والسابعة عشرة، والثامنة عشرة، ودوراته الاستثنائية الخامسة عشرة والسادسة عشرة والسابعة عشرة
	2 336,1 
	(194,5)
	2 141,6 
	المجموع الفرعي
	9 454,8 
	(351,8)
	9 103,0 
	(UNA024-03050) المكتب الإقليمي لمفوضية الأمم المتحدة لحقوق الإنسان في بنما
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 668,4 
	(7,5)
	1 660,9 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	92,8 
	(134,8)
	(42,0)
	المجموع الفرعي
	1 761,2 
	(142,3)
	1 618,9 
	(UNA024-03051) المكتب الإقليمي لمفوضية الأمم المتحدة لحقوق الإنسان في بيشكيك
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 565,4 
	(5,4)
	1 560,0 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	76,0 
	(134,8)
	(58,8)
	المجموع الفرعي
	1 641,4 
	(140,2)
	1 501,2 
	(UNA024-03052) المكتب الإقليمي لمفوضية الأمم المتحدة لحقوق الإنسان في داكار
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 560,4 
	(5,6)
	1 554,8 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	83,2 
	(134,8)
	(51,6)
	المجموع الفرعي
	1 643,6 
	(140,4)
	1 503,2 
	(UNA024-03053) المكتب الإقليمي لمفوضية الأمم المتحدة لحقوق الإنسان في سانتياغو
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 453,7 
	(7,7)
	1 446,0 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	(0,3)
	(60,1)
	(60,4)
	المجموع الفرعي
	1 453,4 
	(67,8)
	1 385,6 
	(UNA024-03054) المكتب الإقليمي لمفوضية الأمم المتحدة لحقوق الإنسان في بروكسل
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 965,2 
	(14,1)
	1 951,1 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	120,1 
	(134,8)
	(14,7)
	المجموع الفرعي
	2 085,3 
	(148,9)
	1 936,4 
	(UNA024-03055) فرع أفريقيا
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	3 784,0 
	(1,1)
	3 782,9 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	166,0 
	(453,5)
	(287,5)
	التقديرات المنقحة الناجمة عن القرارات والمقررات التي اتخذها مجلس حقوق الإنسان في دوراته السادسة عشرة، والسابعة عشرة، والثامنة عشرة، ودوراته الاستثنائية الخامسة عشرة والسادسة عشرة والسابعة عشرة
	8,6 
	—
	8,6 
	المجموع الفرعي
	3 958,6 
	(454,6)
	3 504,0 
	(UNA024-03056) شعبة مجلس حقوق الإنسان والإجراءات الخاصة، مكتب المدير
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	821,5 
	(0,2)
	821,3 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	47,3 
	(106,2)
	(58,9)
	المجموع الفرعي
	868,8 
	(106,4)
	762,4 
	(UNA024-03057) المكتب الإقليمي لمفوضية حقوق الإنسان في بانكوك 
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 733,5 
	(13,5)
	1 720,0 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	84,1 
	(69,9)
	14,2 
	المجموع الفرعي
	1 817,6 
	(83,4)
	1 734,2 
	(UNA024-04010) اللجنة المعنية بالمفقودين في قبرص
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 204,8 
	(22,2)
	1 182,6 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	140,5 
	—
	140,5 
	المجموع الفرعي
	1 345,3 
	(22,2)
	1 323,1 
	(UNA024-09000) الدعم البرنامجي
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	7 268,7 
	(23,8)
	7 244,9 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	488,4 
	(778,3)
	(289,9)
	المجموع الفرعي
	7 757,1 
	(802,1)
	6 955,0 
	(UNA024-09020) إدارة المعلومات والتكنولوجيا
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	5 375,5 
	(46,1)
	5 329,4 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	425,5 
	(564,8)
	(139,3)
	المجموع الفرعي
	5 801,0 
	(610,9)
	5 190,1 
	مجموع الباب 24
	170 744,6 
	(16 429,2)
	154 315,4 
	الباب 25 - توفير الحماية الدولية والحلول الدائمة والمساعدة للاجئين
	(UNA025-02010) التوجيه التنفيذي والإدارة
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 327,6 
	—
	1 327,6 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	43,6 
	(152,3)
	(108,7)
	المجموع الفرعي
	1 371,2 
	(152,3)
	1 218,9 
	(UNA025-09010) الإدارة والتنظيم والخدمات العامة
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	84 187,5 
	—
	84 187,5 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	10 100,7 
	—
	10 100,7 
	المجموع الفرعي
	94 288,2 
	—
	94 288,2 
	مجموع الباب 25
	95 659,4 
	(152,3)
	95 507,1 
	الباب 26 - اللاجئون الفلسطينيون
	(UNA026-03010) وكالة الأمم المتحدة لإغاثة وتشغيل اللاجئين الفلسطينيين في الشرق الأدنى 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	48 063,1 
	—
	48 063,1 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	621,4 
	(3 479,3)
	(2 857,9)
	المجموع الفرعي
	48 684,5 
	(3 479,3)
	45 205,2 
	(UNA026-03020) مكتب وكالة الأمم المتحدة لإغاثة وتشغيل اللاجئين الفلسطينيين في الشرق الأدنى، جنيف
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	909,5 
	—
	909,5 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	49,7 
	(118,1)
	(68,4)
	المجموع الفرعي
	959,2 
	(118,1)
	841,1 
	 
	 
	 
	(UNA026-03030) مكتب ممثل وكالة الأمم المتحدة لإغاثة وتشغيل اللاجئين الفلسطينيين في الشرق الأدنى، نيويورك 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 373,5 
	(0,2)
	1 373,3 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	20,0 
	(61,9)
	(41,9)
	المجموع الفرعي
	1 393,5 
	(62,1)
	1 331,4 
	مجموع الباب 26
	51 037,2 
	(3 659,5)
	47 377,7 
	الباب 27 - المساعدة الإنسانية
	(UNA027-02010) مكتب منسق الإغاثة في حالات الطوارئ بالأمم المتحدة، المقر
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	3 920,8 
	(12,0)
	3 908,8 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	56,9 
	(147,6)
	(90,7)
	المجموع الفرعي
	3 977,7 
	(159,6)
	3 818,1 
	(UNA027-02011) مكتب الأمم المتحدة لتنسيق عمليات الإغاثة في حالات الكوارث، جنيف
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	872,6 
	(1,2)
	871,4 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	48,0 
	(106,2)
	(58,2)
	المجموع الفرعي
	920,6 
	(107,4)
	813,2 
	(UNA027-03010) السياسات والتحليل
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 522,1 
	(0,7)
	1 521,4 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	30,3 
	(67,0)
	(36,7)
	المجموع الفرعي
	1 552,4 
	(67,7)
	1 484,7 
	(UNA027-03020) حالات الطوارئ المعقدة، المقر
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	5 932,5 
	—
	5 932,5 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	87,6 
	(268,9)
	(181,3)
	المجموع الفرعي
	6 020,1 
	(268,9)
	5 751,2 
	(UNA027-03021) حالات الطوارئ المعقدة، جنيف 
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	3 380,4 
	(2,4)
	3 378,0 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	113,5 
	(372,1)
	(258,6)
	المجموع الفرعي
	3 493,9 
	(374,5)
	3 119,4  
	(UNA027-03030) الحد من الكوارث الطبيعية
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	2 218,0 
	(38,1)
	2 179,9 
	المجموع الفرعي
	2 218,0 
	(38,1)
	2 179,9 
	(UNA027-03031) الحد من الكوارث الطبيعية، جنيف 
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	292,9 
	—
	292,9 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	10,9 
	(33,1)
	(22,2)
	المجموع الفرعي
	303,8 
	(33,1)
	270,7 
	(UNA027-03040) الإغاثة في حالات الكوارث
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	5 090,1 
	(28,2)
	5 061,9 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	164,8 
	(422,3)
	(257,5)
	المجموع الفرعي
	5 254,9 
	(450,5)
	4 804,4 
	(UNA027-03051) المعلومات عن حالات الطوارئ الإنسانية
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	2 923,5 
	(0,2)
	2 923,3 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	35,8 
	(132,0)
	(96,2)
	المجموع الفرعي
	2 959,3 
	(132,2)
	2 827,1 
	(UNA027-09010) الدعم الإداري، المقر
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	2 293,9 
	(21,8)
	2 272,1 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	24,4 
	(42,2)
	(17,8)
	المجموع الفرعي
	2 318,3 
	(64,0)
	2 254,3 
	(UNA027-09020) الدعم الإداري، جنيف
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 992,3 
	(20,4)
	1 971,9 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	186,2 
	(107,1)
	79,1 
	المجموع الفرعي
	2 178,5 
	(127,5)
	2 051,0 
	مجموع الباب 27
	31 197,5 
	(1 823,5)
	29 374,0 
	الباب 28 - الإعلام
	(UNA028-02100) مكتب وكيل الأمين العام لشؤون الإعلام
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	3 411,2 
	(1,8)
	3 409,4 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	22,9 
	(150,0)
	(127,1)
	المجموع الفرعي
	3 434,1 
	(151,8)
	3 282,3 
	(UNA028-02400) استمرارية تصريف الأعمال (بما في ذلك التأهب لمواجهة الأوبئة) 
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	66,8 
	(1,0)
	65,8 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	1,6 
	—
	1,6 
	المجموع الفرعي
	68,4 
	(1,0)
	67,4 
	(UNA028-03100) شعبة الاتصالات الاستراتيجية
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	8 705,5 
	(8,0)
	8 697,5 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	91,0 
	(370,3)
	(279,3)
	المجموع الفرعي
	8 796,5 
	(378,3)
	8 418,2 
	(UNA028-03101) الأنشطة الإعلامية المتعلقة بقضية فلسطين
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	635,0 
	(10,2)
	624,8 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	14,2 
	—
	14,2 
	المجموع الفرعي
	649,2 
	(10,2)
	639,0 
	(UNA028-03200) مكتب المتحدث باسم الأمين العام
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	3 501,9 
	(4,6)
	3 497,3 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	22,0 
	(147,1)
	(125,1)
	المجموع الفرعي
	3 523,9 
	(151,7)
	3 372,2 
	(UNA028-03201) شعبة الأنباء ووسائط الإعلام
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	58 529,4 
	1 941,3 
	60 470,7 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	584,6 
	(1 979,3)
	(1 394,7)
	المجموع الفرعي
	59 114,0 
	(38,0)
	59 076,0 
	(UNA028-03202) دائرة مراكز الإعلام
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	6 002,1 
	(11,0)
	5 991,1 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	23,1 
	(242,6)
	(219,5)
	المجموع الفرعي
	6 025,2 
	(253,6)
	5 771,6 
	(UNA028-03203) المراكز الإعلامية بشأن الأمن والسلامة 
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 240,3 
	(20,9)
	1 219,4 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	27,9 
	—
	27,9 
	المجموع الفرعي
	1 268,2 
	(20,9)
	1 247,3 
	(UNA028-03400) شعبة الاتصال بالجماهير
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	37 429,1 
	(69,3)
	37 359,8 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	187,2 
	(1 512,7)
	(1 325,5)
	المجموع الفرعي
	37 616,3 
	(1 582,0)
	36 034,3 
	(UNA028-03410) إحياء ذكرى محرقة اليهود
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	335,9 
	(4,9)
	331,0 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	7,4 
	—
	7,4 
	المجموع الفرعي
	343,3 
	(4,9)
	338,4 
	(UNA028-03415) إقامة نصب تذكاري دائم تخليدا لذكرى ضحايا الرق وتجارة الرقيق عبر المحيط الأطلسي
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	548,2 
	(8,8)
	539,4 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	12,4 
	—
	12,4 
	المجموع الفرعي
	560,6 
	(8,8)
	551,8 
	(UNA028-03500) دائرة الأمم المتحدة للإعلام، جنيف 
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	8 429,7 
	(26,6)
	8 403,1 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	650,0 
	(955,2)
	(305,2)
	المجموع الفرعي
	9 079,7 
	(981,8)
	8 097,9 
	(UNA028-03501) دائرة الأمم المتحدة للإعلام، فيينا 
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	2 734,7 
	(4,0)
	2 730,7 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	35,4 
	(91,9)
	(56,5)
	المجموع الفرعي
	2 770,1 
	(95,9)
	2 674,2 
	(UNA028-03502) العنصر الإعلامي في مكاتب الأمم المتحدة الميدانية 
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	2 520,4 
	(10,4)
	2 510,0 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	20,0 
	(105,6)
	(85,6)
	المجموع الفرعي
	2 540,4 
	(116,0)
	2 424,4 
	(UNA028-03503) مراكز الأمم المتحدة للإعلام
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	41 094,8 
	(151,5)
	40 943,3 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	341,3 
	(1 974,1)
	(1 632,8)
	المجموع الفرعي
	41 436,1 
	(2 125,6)
	39 310,5 
	(UNA028-03710) الإبادة الجماعية في رواندا والأمم المتحدة
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	177,8 
	(2,6)
	175,2 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	4,1 
	—
	4,1 
	المجموع الفرعي
	181,9 
	(2,6)
	179,3 
	(UNA028-09000) الإدارة والخدمات المشتركة
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	7 837,7 
	(51,7)
	7 786,0 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	41,3 
	(220,0)
	(178,7)
	المجموع الفرعي
	7 879,0 
	(271,7)
	7 607,3 
	مجموع الباب 28
	185 286,9 
	(6 194,8)
	179 092,1 
	الباب 29 ألف - مكتب وكيل الأمين العام للشؤون الإدارية
	(UNA029A-02100) مكتب وكيل الأمين العام للشؤون الإدارية
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	2 542,9 
	(2,0)
	2 540,9 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	29,2 
	(109,7)
	(80,5)
	المجموع الفرعي
	2 572,1 
	(111,7)
	2 460,4 
	(UNA029A-02200) أمانة اللجنة الخامسة
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 455,7 
	(0,2)
	1 455,5 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	14,0 
	(65,1)
	(51,1)
	المجموع الفرعي
	1 469,7 
	(65,3)
	1 404,4 
	(UNA029A-02300) لجنة المقر للعقود
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 025,9 
	(0,1)
	1 025,8 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	5,1 
	(45,2)
	(40,1)
	المجموع الفرعي
	1 031,0 
	(45,3)
	985,7 
	(UNA029A-02500) نظام تخطيط الموارد في المؤسسة
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	17 806,3 
	(17 806,3)
	—
	المجموع الفرعي
	17 806,3 
	(17 806,3)
	— 
	(UNA029A-03110) دائرة إدارة خدمات المشورة الداخلية
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 250,7 
	(0,1)
	1 250,6 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	17,3 
	(56,4)
	(39,1)
	المجموع الفرعي
	1 268,0 
	(56,5)
	1 211,5 
	(UNA029A-03230) مكتب تحليل السياسات ودعم الرقابة
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	3 184,6 
	(1,6)
	3 183,0 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	31,0 
	(140,2)
	(109,2)
	المجموع الفرعي
	3 215,6 
	(141,8)
	3 073,8 
	(UNA029A-03500) وحدة التقييم الإداري 
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 771,4 
	(8,5)
	1 762,9 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	13,4 
	(70,6)
	(57,2)
	إقامة العدل في الأمم المتحدة
	163,7 
	135,7 
	299,4 
	المجموع الفرعي
	1 948,5 
	56,6 
	2 005,1 
	(UNA029A-09100) المكتب التنفيذي
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	3 909,0 
	(3,3)
	3 905,7 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	(10,0)
	(168,8)
	(178,8)
	المجموع الفرعي
	3 899,0 
	(172,1)
	3 726,9 
	مجموع الباب 29 ألف
	33 210,2 
	(18 342,4)
	14 867,8 
	الباب 29 باء - مكتب تخطيط البرامج والميزانية والحسابات
	(UNA029B-02100) مكتب المراقب المالي، المقر
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 244,5 
	(1,1)
	1 243,4 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	17,6 
	(50,5)
	(32,9)
	المجموع الفرعي
	1 262,1 
	(51,6)
	1 210,5 
	(UNA029B-02101) تنفيذ المعايير المحاسبية الدولية للقطاع العام
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 983,4 
	(169,2)
	1 814,2 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	33,8 
	(53,4)
	(19,6)
	المجموع الفرعي
	2 017,2 
	(222,6)
	1 794,6 
	(UNA029B-02110) مكتب نائب المراقب المالي
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 026,8 
	—
	1 026,8 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	13,7 
	(44,9)
	(31,2)
	المجموع الفرعي
	1 040,5 
	(44,9)
	995,6 
	(UNA029B-03100) شعبة الحسابات
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	15 362,1 
	(16,2)
	15 345,9 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	(25,7)
	(655,5)
	(681,2)
	المجموع الفرعي
	15 336,4 
	(671,7)
	14 664,7 
	(UNA029B-03110) دائرة المعلومات المالية
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	3 230,6 
	(8,7)
	3 221,9 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	43,1 
	(122,2)
	(79,1)
	المجموع الفرعي
	3 273,7 
	(130,9)
	3 142,8 
	(UNA029B-03120) أمانة المجلس الاستشاري المعني بطلبات التعويض
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	497,4 
	—
	497,4 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	2,6 
	(22,6)
	(20,0)
	المجموع الفرعي
	500,0 
	(22,6)
	477,4 
	(UNA029B-03130) دائرة التأمين والمدفوعات
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 615,6 
	(0,3)
	1 615,3 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	(22,1)
	(73,6)
	(95,7)
	المجموع الفرعي
	1 593,5 
	(73,9)
	1 519,6 
	(UNA029B-03200) شعبة تخطيط البرامج والميزانية
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	9 868,2 
	(6,0)
	9 862,2 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	118,9 
	(429,7)
	(310,8)
	المجموع الفرعي
	9 987,1 
	(435,7)
	9 551,4 
	(UNA029B-03210) دائرة الخزانة
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 678,3 
	(0,8)
	1 677,5 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	18,0 
	(71,6)
	(53,6)
	المجموع الفرعي
	1 696,3 
	(72,4)
	1 623,9 
	(UNA029B-03220) دائرة الاشتراكات وتنسيق السياسات
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 342,7 
	(0,2)
	1 342,5 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	(3,3)
	(59,8)
	(63,1)
	المجموع الفرعي
	1 339,4 
	(60,0)
	1 279,4 
	مجموع الباب 29 باء 
	38 046,2 
	(1 786,3)
	36 259,9 
	الباب 29 جيم - مكتب إدارة الموارد البشرية
	(UNA029C-02100) مكتب الأمين العام المساعد لإدارة الموارد البشرية
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	2 536,4 
	(4,0)
	2 532,4 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	21,5 
	(102,9)
	(81,4)
	المجموع الفرعي
	2 557,9 
	(106,9)
	2 451,0 
	(UNA029C-02101) الخدمات السكرتارية الشاملة
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	209,1 
	(3,2)
	205,9 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	4,7 
	—
	4,7 
	المجموع الفرعي
	213,8 
	(3,2)
	210,6 
	(UNA029C-02103) وحدة التأهب والدعم في حالات الطوارئ 
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	2 068,2 
	(35,2)
	2 033,0 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	46,5 
	—
	46,5 
	المجموع الفرعي
	2 114,7 
	(35,2)
	2 079,5 
	(UNA029C-02401) استمرارية تصريف الأعمال (بما في ذلك التأهب لمواجهة الأوبئة) 
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	397,1 
	(6,8)
	390,3 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	8,9 
	—
	8,9 
	المجموع الفرعي
	406,0 
	(6,8)
	399,2 
	(UNA029C-03101) شعبة التعلم والتطوير وشؤون الموارد البشرية 
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	16 261,3 
	(4,7)
	16 256,6 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	44,8 
	(726,9)
	(682,1)
	المجموع الفرعي
	16 306,1 
	(731,6)
	15 574,5 
	(UNA029C-03201) دائرة سياسات الموارد البشرية
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	5 606,5 
	(10,7)
	5 595,8 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	37,6 
	(242,0)
	(204,4)
	إقامة العدل في الأمم المتحدة
	916,3 
	(245,7)
	670,6 
	المجموع الفرعي
	6 560,4 
	(498,4)
	6 062,0 
	(UNA029C-03300) شعبة الخدمات الطبية
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	5 431,7 
	(17,1)
	5 414,6 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	19,3 
	(190,7)
	(171,4)
	المجموع الفرعي
	5 451,0 
	(207,8)
	5 243,2 
	(UNA029C-03400) برامج التدريب وتنمية قدرات الموظفين
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	19 270,8 
	(339,0)
	18 931,8 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	434,8 
	—
	434,8 
	المجموع الفرعي
	19 705,6 
	(339,0)
	19 366,6 
	(UNA029C-03420) مدرسو اللغات المتفرغون
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	3 860,9 
	(68,0)
	3 792,9 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	87,1 
	—
	87,1 
	المجموع الفرعي
	3 948,0 
	(68,0)
	3 880,0 
	(UNA029C-03500) شعبة التخطيط الاستراتيجي والتوظيف
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	12 129,8 
	232,2 
	12 362,0 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	68,0 
	(516,3)
	(448,3)
	المجموع الفرعي
	12 197,8 
	(284,1)
	11 913,7 
	(UNA029C-03600) قسم نظم معلومات الموارد البشرية
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	6 951,2 
	(53,8)
	6 897,4 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	59,2 
	(173,4)
	(114,2)
	إقامة العدل في الأمم المتحدة
	31,1 
	(12,5)
	18,6 
	المجموع الفرعي
	7 041,5 
	(239,7)
	6 801,8 
	مجموع الباب 29 جيم 
	76 502,8 
	(2 520,7)
	73 982,1 
	الباب 29 دال - مكتب خدمات الدعم المركزية
	(UNA029D-02100) الأمين العام المساعد لخدمات الدعم المركزية 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 786,7 
	(2,0)
	1 784,7 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	21,2 
	(73,1)
	(51,9)
	المجموع الفرعي
	1 807,9 
	(75,1)
	1 732,8 
	(UNA029D-02101) المساعدة المؤقتة - الدورات العادية للجمعية العامة
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	506,8 
	(8,7)
	498,1 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	11,4 
	—
	11,4 
	المجموع الفرعي
	518,2 
	(8,7)
	509,5 
	(UNA029D-02400) استمرارية تصريف الأعمال (بما في ذلك التأهب لمواجهة الأوبئة)، الوحدة المعنية باستمرارية تصريف الأعمال 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 032,6 
	(17,5)
	1 015,1 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	23,3 
	—
	23,3 
	نظام إدارة المرونة في المنظمة 
	243,0 
	(243,0)
	—
	المجموع الفرعي
	1 298,9 
	(260,5)
	1 038,4 
	(UNA029D-03013) عمليات دائرة إدارة المرافق ذات الصلة بالأمن والسلامة
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 829,4 
	(31,6)
	1 797,8 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	41,2 
	—
	41,2 
	المجموع الفرعي
	1 870,6 
	(31,6)
	1 839,0 
	(UNA029D-03030) شعبة المشتريات
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	8 296,1 
	(6,1)
	8 290,0 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	(30,1)
	(357,5)
	(387,6)
	المجموع الفرعي
	8 266,0 
	(363,6)
	7 902,4 
	(UNA029D-03040) دائرة إدارة المرافق 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	136 283,8 
	(2 075,7)
	134 208,1
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	1 833,6 
	(1 325,4)
	508,2 
	المبادرات المتعلقة بتكنولوجيا المعلومات والاتصالات في المؤسسة 
	784,3 
	(784,3)
	—
	إقامة العدل في الأمم المتحدة
	860,0 
	(210,3)
	649,7 
	أنشطة مكتب أمين المظالم وخدمات الوساطة في الأمم المتحدة
	140,2 
	(70,1)
	70,1 
	بيان بشأن الآثار المترتبة في الميزانية البرنامجية: المحيطات وقانون البحار
	192,1 
	—
	192,1 
	المجموع الفرعي
	140 094,0 
	(4 465,8)
	135 628,2 
	(UNA029D-03050) قسم إدارة المحفوظات والسجلات، المقر
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	4 491,3 
	(11,3)
	4 480,0 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	(8,2)
	(170,2)
	(178,4)
	المجموع الفرعي
	4 483,1 
	(181,5)
	4 301,6 
	(UNA029D-03070) دائرة السفر والنقل
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	12 660,7 
	(74,7)
	12 586,0 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	(73,0)
	(370,4)
	(443,4)
	المجموع الفرعي
	12 587,7 
	(445,1)
	12 142,6 
	(UNA029D-03090) مكتب مدير شعبة المرافق والخدمات التجارية
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	657,2 
	—
	657,2 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	6,0 
	(29,5)
	(23,5)
	المجموع الفرعي
	663,2 
	(29,5)
	633,7 
	(UNA029D-03100) دائرة الأنشطة التجارية
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	452,7 
	—
	452,7 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	9,2 
	(20,8)
	(11,6)
	المجموع الفرعي
	461,9 
	(20,8)
	441,1 
	(UNA029D-03110) قسم الخدمات الخاصة
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	14 736,3 
	(72,4)
	14 663,9 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	(173,7)
	(481,2)
	(654,9)
	المجموع الفرعي
	14 562,6 
	(553,6)
	14 009,0 
	مجموع الباب 29 دال 
	186 614,1 
	(6 435,8)
	180 178,3 
	الباب 29 هـاء - الإدارة، جنيف
	(UNA029E-02100) مكتب مدير شعبة الشؤون الإدارية، جنيف
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 203,7 
	(1,8)
	1 201,9 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	92,7 
	(152,8)
	(60,1)
	المجموع الفرعي
	1 296,4 
	(154,6)
	1 141,8 
	(UNA029E-02400) استمرارية تصريف الأعمال (بما في ذلك التأهب لمواجهة الأوبئة)، جنيف 
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	913,5 
	(16,0)
	897,5 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	109,0 
	—
	109,0 
	المجموع الفرعي
	1 022,5 
	(16,0)
	1 006,5 
	(UNA029E-03100) مكتب رئيس دائرة إدارة الموارد المالية، جنيف
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	2 002,5 
	—
	2 002,5 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	131,1 
	(269,5)
	(138,4)
	المجموع الفرعي
	2 133,6 
	(269,5)
	1 864,1 
	(UNA029E-03101) قسم تخطيط البرامج والميزانية، جنيف
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 965,8 
	—
	1 965,8 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	109,6 
	(251,3)
	(141,7)
	المجموع الفرعي
	2 075,4 
	(251,3)
	1 824,1 
	(UNA029E-03103) قسم الشؤون المالية، جنيف 
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	5 687,5 
	(2,0)
	5 685,5 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	537,4 
	(845,1)
	(307,7)
	المجموع الفرعي
	6 224,9 
	(847,1)
	5 377,8 
	(UNA029E-03200) مكتب رئيس دائرة إدارة الموارد البشرية، جنيف
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 639,9 
	(1,3)
	1 638,6 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	120,8 
	(218,9)
	(98,1)
	المجموع الفرعي
	1 760,7 
	(220,2)
	1 540,5 
	(UNA029E-03201) قسم عمليات الموارد البشرية، جنيف
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	7 171,9 
	(10,7)
	7 161,2 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	623,3 
	(1 073,9)
	(450,6)
	إقامة العدل في الأمم المتحدة
	375,3 
	262,4 
	637,7 
	المجموع الفرعي
	8 170,5 
	(822,2)
	7 348,3 
	(UNA029E-03202) وحدة الخدمات الطبية، جنيف (حصة الأمم المتحدة) 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	3 270,0 
	(62,9)
	3 207,1 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	392,4 
	—
	392,4 
	المجموع الفرعي
	3 662,4 
	(62,9)
	3 599,5 
	(UNA029E-03204) قسم تنمية قدرات الموظفين وتعلمهم، جنيف
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	6 060,4 
	(75,9)
	5 984,5 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	632,0 
	(287,9)
	344,1 
	المجموع الفرعي
	6 692,4 
	(363,8)
	6 328,6 
	(UNA029E-03280) مكتب رئيس المكتبة، جنيف
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	2 747,3 
	(15,0)
	2 732,3 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	231,2 
	(254,2)
	(23,0)
	المجموع الفرعي
	2 978,5 
	(269,2)
	2 709,3 
	(UNA029E-03281) خدمات المكتبة، جنيف
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	13 172,9 
	(19,8)
	13 153,1 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	1 097,7 
	(1 777,7)
	(680,0)
	المجموع الفرعي
	14 270,6 
	(1 797,5)
	12 473,1 
	(UNA029E-03300) مكتب رئيس دائرة الدعم المركزي، جنيف
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	13 904,7 
	(16,6)
	13 888,1 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	1 520,8 
	(2 169,8)
	(649,0)
	بيان بشأن الآثار المترتبة في الميزانية البرنامجية: اتفاقية حقوق الأشخاص ذوي الإعاقة والبروتوكول الاختياري الملحق بها
	8,8 
	—
	8,8 
	التقديرات المنقحة الناجمة عن القرارات والمقررات التي اتخذها مجلس حقوق الإنسان في دوراته السادسة عشرة، والسابعة عشرة، والثامنة عشرة، ودوراته الاستثنائية الخامسة عشرة والسادسة عشرة والسابعة عشرة
	144,3 
	—
	144,3 
	المجموع الفرعي
	15 578,6 
	(2 186,4)
	13 392,2 
	(UNA029E-03302) قسم المباني والخدمات الهندسية، جنيف 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	22 019,7 
	(57,6)
	21 962,1 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	2 416,1 
	(3 237,1)
	(821,0)
	الخطة الاستراتيجية لحفظ التراث في مكتب الأمم المتحدة في جنيف
	1 164,6 
	(354,0)
	810,6 
	المجموع الفرعي
	25 600,4 
	(3 648,7)
	21 951,7 
	(UNA029E-03304) قسم المشتريات والنقل، جنيف 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	11 524,5 
	(4,5)
	11 520,0 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	1 145,4 
	(1 782,0)
	(636,6)
	المجموع الفرعي
	12 669,9 
	(1 786,5)
	10 883,4 
	(UNA029E-03305) الخدمات المشتركة غير الموزعة على البرامج، جنيف
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	34 111,4 
	(654,5)
	33 456,9 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	3 913,3 
	—
	3 913,3 
	إقامة العدل في الأمم المتحدة
	275,4 
	(57,3)
	218,1 
	المجموع الفرعي
	38 300,1 
	(711,8)
	37 588,3 
	(UNA029E-03307) عمليات تكنولوجيا المعلومات والاتصالات المتصلة بالأمن والسلامة
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	629,3 
	(11,3)
	618,0 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	75,2 
	—
	75,2 
	المجموع الفرعي
	704,5 
	(11,3)
	693,2 
	(UNA029E-03400) دائرة تكنولوجيا المعلومات والاتصالات، جنيف
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	17 787,3 
	(135,5)
	17 651,8 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	1 870,9 
	(1 650,3)
	220,6 
	إقامة العدل في الأمم المتحدة
	12,4 
	—
	12,4 
	المجموع الفرعي
	19 670,6 
	(1 785,8)
	17 884,8 
	(UNA029E-03401) نظام المعلومات الإدارية المتكامل، جنيف 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	2 200,1 
	—
	2 200,1 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	131,9 
	(293,3)
	(161,4)
	المجموع الفرعي
	2 332,0 
	(293,3)
	2 038,7 
	مجموع الباب 29 هاء 
	165 144,0 
	(15 498,1)
	149 645,9 
	الباب 29 واو - الإدارة، فيينا
	(UNA029F-02100) مكتب المدير، فيينا 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	746,7 
	(1,4)
	745,3 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	14,7 
	(26,2)
	(11,5)
	المجموع الفرعي
	761,4 
	(27,6)
	733,8 
	(UNA029F-02400) استمرارية تصريف الأعمال (بما في ذلك التأهب لمواجهة الأوبئة)، فيينا 
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	630,0 
	(10,4)
	619,6 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	9,9 
	—
	9,9 
	المجموع الفرعي
	639,9 
	(10,4)
	629,5 
	(UNA029F-03100) دائرة إدارة الموارد المالية
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	4 460,6 
	(5,3)
	4 455,3 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	49,3 
	(167,7)
	(118,4)
	المجموع الفرعي
	4 509,9 
	(173,0)
	4 336,9 
	(UNA029F-03160) خدمات المكتبة
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 263,0 
	(13,8)
	1 249,2 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	20,0 
	(18,4)
	1,6 
	المجموع الفرعي
	1 283,0 
	(32,2)
	1 250,8 
	(UNA029F-03200) دائرة إدارة الموارد البشرية 
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	4 952,0 
	(17,4)
	4 934,6 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	20,7 
	(149,9)
	(129,2)
	المجموع الفرعي
	4 972,7 
	(167,3)
	4 805,4 
	(UNA029F-03201) التدريب اللغوي 
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	952,0 
	(8,1)
	943,9 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	15,1 
	(18,4)
	(3,3)
	المجموع الفرعي
	967,1 
	(26,5)
	940,6 
	(UNA029F-03301) قسم الدعم العام
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	20 023,7 
	(240,4)
	19 783,3 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	209,5 
	(292,5)
	(83,0)
	المجموع الفرعي
	20 233,2 
	(532,9)
	19 700,3 
	(UNA029F-03302) دائرة تكنولوحيا المعلومات
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	6 691,6 
	(49,8)
	6 641,8 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	67,3 
	(159,8)
	(92,5)
	المجموع الفرعي
	6 758,9 
	(209,6)
	6 549,3 
	(UNA029F-03303) دعم وصيانة نظام المعلومات الإدارية المتكامل، مكتب الأمم المتحدة في فيينا
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	929,7 
	(6,5)
	923,2 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	15,3 
	(21,6)
	(6,3)
	المجموع الفرعي
	945,0 
	(28,1)
	916,9 
	مجموع الباب 29 واو 
	41 071,1 
	(1 207,6)
	39 863,5 
	الباب 29 زاي - الإدارة، نيروبي
	(UNA029G-02100) مكتب رئيس الشؤون الإدارية
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 433,8 
	(3,6)
	1 430,2 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	25,3 
	(45,3)
	(20,0)
	المجموع الفرعي
	1 459,1 
	(48,9)
	1 410,2 
	 
	 
	 
	(UNA029G-02400) استمرارية تصريف الأعمال (بما في ذلك التأهب لمواجهة الأوبئة)، نيروبي
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 306,9 
	(21,3)
	1 285,6 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	(34,3)
	—
	(34,3)
	المجموع الفرعي
	1 272,6 
	(21,3)
	1 251,3 
	(UNA029G-03100) دائرة إدارة الموارد المالية
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	5 487,0 
	—
	5 487,0 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	48,5 
	(372,0)
	(323,5)
	المجموع الفرعي
	5 535,5 
	(372,0)
	5 163,5 
	(UNA029G-03200) دائرة إدارة الموارد البشرية
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	5 270,8 
	(11,0)
	5 259,8 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	72,4 
	(285,7)
	(213,3)
	إقامة العدل في الأمم المتحدة
	237,2 
	210,9 
	448,1 
	المجموع الفرعي
	5 580,4 
	(85,8)
	5 494,6 
	(UNA029G-03400) دائرة خدمات الدعم
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	13 407,5 
	(121,6)
	13 285,9 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	(426,2)
	(717,8)
	(1 144,0)
	إقامة العدل في الأمم المتحدة
	368,8 
	(135,0)
	233,8 
	المجموع الفرعي
	13 350,1 
	(974,4)
	12 375,7 
	(UNA029G-03600) دائرة تكنولوحيا المعلومات
	 
	 
	 
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	3 477,0 
	(6,2)
	3 470,8 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	77,0 
	(131,9)
	(54,9)
	إقامة العدل في الأمم المتحدة
	13,1 
	—
	13,1 
	المجموع الفرعي
	3 567,1 
	(138,1)
	3 429,0 
	(UNA029G-03601) دعم وصيانة نظام المعلومات الإدارية المتكامل، مكتب الأمم المتحدة في نيروبي
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 085,1 
	(6,2)
	1 078,9 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	(29,1)
	(73,6)
	(102,7)
	المجموع الفرعي
	1 056,0 
	(79,8)
	976,2 
	مجموع الباب 29 زاي
	31 820,8 
	(1 720,3)
	30 100,5 
	الباب 29 حاء - مكتب تكنولوجيا المعلومات والاتصالات 
	(UNA029H-02001) مكتب كبير موظفي تكنولوجيا المعلومات
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	1 769,4 
	(292,6)
	1 476,8 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	14,9 
	(57,7)
	(42,8)
	المجموع الفرعي
	1 784,3 
	(350,3)
	1 434,0 
	(UNA029H-02005) المبادرات المتعلقة بتكنولوجيا المعلومات والاتصالات في المؤسسة
	 
	 
	 
	المبادرات المتعلقة بتكنولوجيا المعلومات والاتصالات في المؤسسة
	5 639,1 
	(5 639,1)
	—
	المجموع الفرعي
	5 639,1 
	(5 639,1)
	—
	(UNA029H-03010) دائرة الإدارة الاستراتيجية
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	6 510,4 
	(32,9)
	6 477,5 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	97,0 
	(208,0)
	(111,0)
	المجموع الفرعي
	6 607,4 
	(240,9)
	6 366,5 
	(UNA029H-03020) مكتب مدير شعبة إدارة البرامج
	الميزانية البرنامجية المقترحة
	644,5 
	—
	644,5 
	أسعار الصرف ومعدلات التضخم والشغور
	5,6 
	(29,5)
	(23,9)
	المجموع الفرعي
	650,1 

